


Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů2

BB FREYA Klobušice
vůdce Roman Trojka

BB CHYRA Vatrová
vůdce: Věroslav HERIAN 

22. ročník celostátní soutěže barvářů „O Putovní cenu“ 12. – 15. října 2017, Šumava, Olšina

7. ročník regionální soutěže o „MORAVSKÝ POHÁR“ 28. - 29. řijna 2017, Stupava



Úvodní slovo a zpráva o činnosti výboru ČMKCHB, z.s. 2
Klubové akce, zkoušky a soutěže na rok 2018  5
Členové výboru, kontrolní komise, aktivisté oblastí a rozhodčí 6
Zápisy z výborových schůzí 8
Zpráva poradce chovu pro bavorské barváře 19
Zpráva poradce chovu pro hannoverské barváře  25
Výsledky 11. Klubové výstavy, VVP Libavá 30
Bonitace Libavá - Heřmánky 33
Výsledky 2. Speciální výstavy Olšina 34
Bonitace Olšina 2017 35
Vyhodnocení výcvikového roku 2017 38
Výkaz dosledů 2017 42
Zpráva o hospodaření ČMKCHB, z.s. za rok 2017 44
Zpráva o kontrole hospodaření ČMKCHB, z.s.  48
Zpráva o činnosti kontrolní komise ČMKCHB, z.s. 49
Zpráva matrikáře klubu ČMKCHB, z.s. za rok 2017 50
Seznam členů ČMKCHB, z.s. 2017 51
Jubilanti 2018 57
22. ročník Celostátní soutěže barvářů o Putovní cenu 59
35. ročník soutěže ISHV - Švýcarsko 64
Zápis ze schůze poradců chovu ISHV 67
Zpráva hlavního poradce chovu HB ISHV 68
Zpráva poradce chovu BB ISHV 69
Čtyřdenní výcvikový tábor Stupava 71
7. ročník regionální soutěže o „Moravský pohár“ 72
XI.Memoriál im.Ks. B. Gierszewskiego, Bory Stobrawskie 78
Skúšky farbiarov o Spišský pohár VIII. ročník 80
Kurz Jelenář - vůdce barváře 2017 81
Povídky a příběhy členů klubu 84
Zprávy ze spádových oblastí 86
Výročí založení KCHB a ČMKCHB 96
Propozice a přihláška na 12. Klubovou výstavu 99

Obsah Zpravodaje BARVÁŘ 27/2018

ČESKOMORAVSKÝ KLUB CHOVATELŮ BARVÁŘŮ, z. s.

KLUBOVÝ ZPRAVODAJ 2018
ročník XXVII.

www.barvar.eu

Zpravodaj vychází pro vnitřní potřebu klubu a je neprodejný.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů2

Úvodní slovo a zpráva o činnosti výboru čMKCHb, z.s.

 Vážení přátelé,

začátkem loňského roku dne 4. 3. 2017 proběhla mimo-
řádná konference klubu, na které byl zvolen nový výbor 
pro  omezené dvouleté období. Naprostá většina členů vý-
boru jsou nováčci, kteří v minulosti v klubu žádné funk-
ce nezastávali. Díky tomu byl rozjezd poněkud váhavější  
a chvíli trvalo, než se práce výboru rozjela. Na prvním 
zasedání nového výboru byl zvolen předsedou klubu  
Ing. Zdeněk Trojan. Sotva se výbor trošku rozkoukal, před-
seda Trojan oznámil svou rezignaci ke dni 17. 7. 2017, kdy 
z osobních důvodů odstoupil z funkce předsedy a také  
z výboru ČMKCHB. Tato rezignace nabyla účinnosti dne  
10. 8. 2017, kdy se konala další schůze výboru. Na této 
schůzi byl předsedou klubu zvolen Norbert Pelc. Odstou-
pení předsedy byl v historii klubu naprosto nezvyklý krok, 
který si vyžádal další čas na konsolidaci situace ve výboru. 
Místo odstoupivšího Zdeňka Trojana byl do výboru ko-
optován Ota Buršík, který se ujal funkce výcvikáře klubu.  
Luboš Vodolan se chopil funkce jednatele. Protože celý 
výbor cítí, že není dostatečná komunikace mezi výborem  
a spádovými oblastmi, Luboš Vodolan se stal styčným dů-
stojníkem mezi výborem a aktivisty jednotlivých spádo-
vých oblastí. Výbor se v loňském roce sešel celkem čtyři-
krát, zápisy z výboru jsou součástí tohoto zpravodaje.

První velkou akcí v roce 2017 byla Klubová výstava bar-
vářů, která se konala v sobotu dne 10. června na Libavé  
v areálu Heřmánky. Součástí výstavy byla i bonitace adep-
tů chovu pod vedením nestora klubu pana Milana Pavlíka  
a obou poradců chovu. Výstava byla konána společně  
s přehlídkou trofejí z VVP Libavá, což zvýšilo atraktivitu 
celé akce. Bohužel zde nevyšlo počasí a celá akce proběhla 
za velmi silného deště. Podrobná zpráva z výstavy včetně 
výsledků je součástí tohoto zpravodaje. V předvečer Klu-
bové výstavy se konala členská schůze na Podštátě, na které 
byla členské základně předložena účetní uzávěrka za rok 
2016 a byly podány informace o činnosti kontrolní komi-
se a zprávy obou poradců chovu. V diskuzi byly probrány 
aktuální problémy v klubu, situace v chovu a probíhající 
soudní spor s německými členy.

Další akcí, které se zástupci našeho klubu aktivně zú-
častnili, bylo zasedání poradců chovů a soutěž svazu ISHV, 
který se konal ve dnech 4. až 8. září 2017 ve Švýcarském 
Elmu v kantonu Glarus. Na zasedání byl delegován porad-
ce chovu pro bavorské barváře Jiří Skácil mladší, jako roz-
hodčí se zúčastnili Ladislav Varvařovský, Michal Strakoš  
a Zdeněk Havlíček. Na soutěži startoval za náš klub vůd-
ce Marek Nekl s bavorským psem Eronem ze Studnických 
strání. Na zasedání byly probírány otázky chovu v návaz-
nosti na nové standardy bavorských i hannoverských bar-
vářů a sjednocení výkonnostního chovu ISHV. Marek Nekl 
zde předvedl se svým psem vynikající výkon, kdy si vylo-
soval tři práce a všechny nasazení byly úspěšné. Při prá-

ci na přirozených stopách ve vysokohorském terénu bylo 
zřejmé, že nestačí mít jen dobře vedeného a zapracovaného 
psa, ale že je nezbytná i dobrá fyzická kondice vůdce. Za 
vynikající reprezentaci klubu Markovi děkuji. Jiří Skácil 
navštívil genetický institut při Veterinární univerzitě v Ber-
nu, kde vzniká evropská databanka krevních vzorků ba-
vorských barvářů. Tyto vzorky budou podrobeny vyšetření 
na dědičně podmíněné choroby, aby se v budoucnu dalo 
vyloučit nevhodné páření jedinců přenášejících dědičné 
problémy. Evropská databanka je otevřena i pro náš klub, 
skladování vzorků je zdarma, je nutné uhradit pouze poš-
tovné za zaslání krevního vzorku. Spolupráce s ostatními 
kluby sdruženými v ISHV je v současnosti na velmi dobré 
úrovni, což nám umožňuje získávat do chovu nepříbuzné 
jedince pro oživení krve. Švýcarské alpy jsou velmi drahou 
lokalitou, avšak díky tomu, že si účastníci hradili cestovné 
z vlastních prostředků, se podařilo udržet náklady na tuto 
akci v přijatelných mezích. Cestovné bylo hrazeno pouze 
vozu, ve kterém cestoval vůdce se psem.

Ihned po konferenci a soutěži ISHV se konala  
2. Speciální výstava barvářů, jejíž pořádání se ujaly oblasti 
14. a 15. a která proběhla v sobotu dne 9. září v rekreač-
ním zařízení Olšina. Podrobná zpráva hlavního rozhodčí-
ho včetně výsledkové listiny je součástí tohoto zpravodaje. 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 3

Na výstavě proběhla také bonitace pro zařazení do chovu, 
výsledky bonitace jsou rovněž uvedeny dále ve zpravodaji.

Ve dnech 5. až 8. října se Marek Nekl zúčastnil  
s Eronem ze Studnických strání 8. ročníku Spišského po-
háru v Dolním Smokovci. Tato soutěž probíhala na přiro-
zených stopách a Marek zde dosáhl krásného třetího místa.

Ve dnech 12. až 15. října proběhl 22. ročník Celostátní 
soutěže barvářů o Putovní cenu, jehož základnou se opět 
stalo rekreační zařízení Olšina VLS ČR s.p., divize Horní 
Planá, které poskytlo všem zúčastněným velmi komfortní 
zázemí. Tento ročník se vyjímečně konal již po roce, aby 
se v budoucnu zamezilo termínové kolizi s Memoriálem 
Fridricha Konráda. Další ročníky se budou konat opět  
v dvouletých intervalech. Soutěž proběhla na šlapaných 
stopách za ideálního počasí v nádherném prostředí šu-
mavské přírody a byla velmi precizně připravená. Výběr 
psů na soutěž byl poznamenán slabším zájmem ze strany 
vůdců, proto se soutěže mohli zúčastnit i mladší vůdci  
a nabrat tak cenné zkušenosti. Možná to bylo způsobeno 
krátkým ročním intervalem mezi soutěžemi, kdy mnoho 
vůdců nechtělo riskovat start na vrcholné soutěži s nevy-
zrálým psem. Přes výbornou organizaci soutěže byly před-
vedené výkony zklamáním. Výsledky jsou velmi podrobně 
rozebrány ve zprávě vrchního rozhodčího v příslušném 
oddílu zpravodaje. Po závěrečném ceremoniálu soutěže 
se konalo slavnostní vzpomínkové setkání na významné-
ho člena klubu pana Miroslava Keltnera u Tyrolské cha-
ty na LS Arnoštov s odhalením památného kamene. Byla 
to velmi důstojná a emotivní akce, na které zavzpomínali 
nejbližší přátelé a spolupracovníci pana Keltnera. Nezbý-
vá, než poděkovat všem, kdo se jakoukoliv formou podíleli 
na bezchybné organizaci 22. ročníku naší nejvyšší soutěže, 
v čele s panem ředitelem divize Horní Planá Ing. Petrem 
Králem a aktivisty pořádajících oblastí Martinem Keltne-
rem a Jiřím Mosteckým.  

Ve dnech 25. až 27. října 2017 se konal tradiční kurz 
Jelenář - vůdce barváře, který v minulém roce proběhl  
v moravských Chřibech na spádové oblasti č. 6. Teoretic-
ká část a základna kurzu byla v hypocentru v Koryčanech, 
praktické ukázky výcviku a práce s barvářem probíhaly  
v okolí obce Stupava. Kurz byl početně velmi silně obsa-
zen a výborně zorganizován a jeho součástí byly i kulturní 
akce jako přednáška o historii chovu jelení zvěře v oblas-
ti spojená s koštem vína. Na kurz Jelenář volně navazoval  
7. ročník regionální soutěže „O Moravský pohár“, který 
probíhal v lesích okolo Stupavy. Tento ročník byl prová-
zen extrémně nepříznivým počasím, o to lepší však byla  
srdečná atmosféra během celého konání soutěže. I sebelep-
ší barvář nám časem odejde a špičkové výkony psů v čase 
vyblednou, avšak přátelství mezi vůdci a milovníky barvá-
řů navázaná v těžkých podmínkách podobných akcí přetr-
vají. V Chřibech se postupem času utvořila kolem Zdeňka 
Havlíčka velmi silná skupina podporovatelů barvářů, která 
je schopna uspořádat kvalitní a hodnotné akce.

Poslední zahraniční akcí roku 2017 byl XI. Memoriál  
im. Ks. B. Gierszewskiego v Polsku, Bory Stobrawskie, který se 
konal v prvním listopadovém týdnu. Startoval zde Jiří Skácil ml. 
se psem Cézarem z Babinej Hory bez výraznějšího úspěchu.

V uplynulém roce probíhaly na jednotlivých oblas-
tech zkoušky jako například Předběžné zkoušky barvářů  
„O putovní pohár Jaromíra Ptáčka“ i neformální akce jako 
„Doubická stopa“ nebo již 5. ročník Plesu chovatelů barvářů. 
Poděkování patří všem, kteří barvářům věnují svůj čas a úsilí.

Výboru našeho klubu, který je z velké části složen z lidí, 
kteří ve svých funkcích teprve nabírají zkušenosti, se bo-
hužel nevyhnuly i problémy. V důsledku odstoupení Zdeň-
ka Trojana z funkce předsedy, které se naneštěstí odehrálo  
v hraničním termínu pro nahlášení výstav na ČMKU, ne-
byly včas nahlášeny termíny výstav na letošní rok. Opoždě-
né nahlášení výstav způsobilo výboru nemalé komplikace 
a toto pochybení jde na vrub celého výboru. Členové vý-
boru však vyvinuli maximální úsilí pro napravení situace.

Další nemalou komplikací jsou soudní žaloby vedené proti 
klubu. Spor se členy z Německa je již notoricky známý, další 
novou žalobou je žaloba na náš klub, kterou podal bývalý člen 
klubu   pravomocně odsouzený za pytláctví Lukáš Vichta pro 
údajné neposkytnutí chovatelského servisu. Vedení barváře  
v lovecké praxi jako etická forma myslivosti dostává v tomto 
případě povážlivě na frak. Nejvíce mě však překvapilo, že někte-
ří členové klubu vyvíjejí aktivitu a nabádají ostatní členy klubu k 
podávání dalších žalob. Nedovedu si představit, že tyto praktiky 
by mohly vést k budoucí prosperitě klubu a jsou vedeny spíše 
postranními osobními zájmy než úsilím o zachování barváře 
jako výkonného psa upotřebitelného v reálné lovecké praxi.

Často slýchám názory, že pro barváře je dostatečná 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů4

jakási forma sportovně–lovecké kynologie, kdy barvář 
pracuje pouze na uměle založených stopách. Uměle zalo-
žená stopa je nezbytná pro výcvik a je velmi vhodná jako 
jeden ze srovnávacích prostředků výkonnosti zvláště  
u mladých psů a může být také extrémně obtížná. Těžiště 
práce barváře však musí zůstat v dosledech nechtěně po-
raněné zvěře. Barvář má oproti jiným plemenům obrov-
skou nevýhodu, že je nasazován na dosled postřelené či 
jinak poraněné zvěře. Pokud honič nevyžene z leče zdra-
vou zvěř, je sice lov neúspěšný, ale jinak se nic nestane. 
Pokud jsou však nalezeny postřelové znaky, je zde škoda 
způsobená člověkem a člověk by ji měl za pomoci bar-
váře napravit. Aby byla tato snaha úspěšná, měli bychom 
dbát na zachování všech loveckých schopností barváře  
a neslevovat z nároků na jeho výkon. V celé Evropě sice 
panuje trend, že plemena loveckých psů postupně de-
gradují na psy společenské, otázkou však zůstává, zda si 
tento osud přejeme i pro barváře. Chápu, že zvláště pro 
začínající vůdce může být obtížné se zpočátku dostat do 
podvědomí myslivecké veřejnosti a zajistit si pro psa do-
statek pracovních příležitostí. Jedním z úkolů klubu by 
mělo být najít cestu jak tento start začínajícím vůdcům 
usnadnit.

Dalším donekonečna omílaným tématem jsou pozdní 
platby členů. Jakákoliv nadbytečná byrokratická zátěž je 
nepříjemná jak pro výbor, tak i pro ostatní členy klubu. Je 
třeba si však uvědomit, že v situaci, kdy se každá odchylka 
od platných stanov může stát záminkou pro další žaloby na 
klub ze strany rozvracečů, není jiné cesty, než striktně do-
držet stanovy a vyžadovat po neplatičích podání přihlášky, 
kdy však již není nutné doporučení oblasti. Pokud nám 
platné stanovy nevyhovují, je třeba je změnit legální cestou 
na konferenci klubu. Žádná jiná cesta, než nalezení spo-
lečně akceptovatelných pravidel, nemůže vést ke zdárnému 
fungování klubu.

Dalším problémem, který bude postupem času více  

zřetelnější, je stárnutí a pomalé omlazování základny roz-
hodčích z výkonu. S ohledem na charakter barváře je časo-
vě velmi náročné dosáhnout předepsaného počtu předve-
dených psů a stát se čekatelem na rozhodčího. Měli bychom 
však býti schopni nalézt na oblastech mladé perspektivní 
vůdce a maximálně je podpořit, aby se z nich v průběhu 
času mohli stát rozhodčí z výkonu. Mladší ročníky stávají-
cích rozhodčích by se měly snažit o splnění podmínek pro 
mezinárodní rozhodčí, aby mohli být v případě potřeby 
vysíláni na soutěže konané na přirozených stopách, kde je 
vyžadována dobrá fyzická kondice. U rozhodčích z exte-
riéru je situace ještě mnohem horší, zde však klub může 
v případě nouze využívat rozhodčích mimo naši členskou 
základnu.

Vážení přátelé, krátký a časově omezený mandát stáva-
jícího výboru se naplní během necelého roku a začátkem 
roku 2019 bude uspořádána Řádná konference klubu, na 
které bude zvolen nový výbor. Poznal jsem v klubu mno-
ho poctivých a pracovitých lidí, kteří věnují barvářům ob-
rovské úsilí a bez jejichž práce a pomoci by klub nemohl 
fungovat v takovém rozsahu, na jaký jsme zvyklí. Pevně 
věřím, že většině členů jde o zachování tradičního poslá-
ní barváře jako výkonného pracovního psa, který je často 
poslední záchranou pro nešťastného lovce, který nechtě-
ně postřelil zvěř a také poslední šancí, jak zkrátit utrpení 
poraněné zvěře. Byla by škoda, kdybychom dědictví, které 
jsme v našich psech dostali od našich předchůdců, zničili 
volným množením psů tak, jako se tomu stalo u mnoha 
jiných, dříve výborných loveckých plemen. Tato škoda by 
byla s vysokou pravděpodobností nevratná.

 Horido,
 Norbert Pelc



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 5

KlubovÉ aKCE na roK 2018
zKouŠKY, soutĚŽE barváŘŮ

Ü 5. - 6. 5.2018, Regionální soutěž barvářů Krušnohorské derby
Ü Členská schůze ČMKCHB bude v předvečer klubové výstavy v místě konání. Přesné údaje budou zveřejněny  
na klubovém webu.

Plánovaný termín Klubové výstavy
Ü 26. 5. 2018, VÚ Hradiště, VLS ČR, s.p., Karlovy Vary
Ü 30. 8. až 1. 9. 2018 kurz Jelenář – vůdce barváře na Telnici, okres Ústí nad Labem.

Předběžné zkoušky barvářů: (dle plánu kynologických akcí)
Česká Lípa 7. 4. 2018 Karlovy Vary 6. 10. 2018 Šumperk 13. 10. 2018 Prachatice 20. 10. 2018 
Děčín 23. 6. 2018 Liberec 6. 10. 2018 Domažlice 14. 10. 2018 České Budějovice 27. 10. 2018
Trutnov 25. 8. 2018 Příbram 6. 10. 2018 Blansko 20. 10. 2018 Frýdek-Místek 27. 10. 2018
Teplice 2. 9. 2018 Chomutov 13. 10. 2018 Klatovy 20. 10. 2018 Jičín 27. 10. 2018
Tachov 22. 9. 2018 Rychnov n. Kněžnou 13. 10. 2018 Nový Jičín 20. 11. 2018 Česká Lípa 3. 11. 2018
      Znojmo 18. 11. 2018

Okresy oprávněné pořádat zkoušku IHB:
Benešov, České Budějovice, Náchod, Beroun, Blansko, Brno-venkov, Bruntál, Česká Lípa, Děčín, Domažlice, Frýdek-
-Místek, Hodonín, Chomutov, Chrudim, Jablonec nad Nisou, Jičín, Jindrichův Hradec, Karviná, Klatovy, Liberec, Opava, 
Prostějov, Přerov, Příbram, Rychnov n. Kněžnou, Sokolov, Šumperk, Tachov, Teplice, Trutnov, Třebíč, Uherské Hradiště, 
Ústí nad Orlicí, Vsetín, Zlín, Žďár nad Sázavou.

  
MapKa oblastí                             čMKCHb



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů6

člEnovÉ orgánŮ Klubu, aKtivistÉ oblastí

Členové výboru

Předseda

Ing. Norbert Pelc
4. května 181 
763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí

Tel. zaměst.

Mobil +(420) 604 209 320

e-mail bert@npelc.cz

Místopředseda

JUDr. Filip Princ
V Zátiší 520/23
147 00 Praha 4  
- Hodkovičky

Tel. zaměst.

Mobil +(420) 608 970 024

e-mail filip.princ@ak-p.cz

Jednatel, styk 
se spádovými 
oblastmi

Ing. Luboš Vodolan 
Horní Rokytá 27,  
295 01 Mnichovo 
Hradiště

Tel. zaměst.

Mobil +(420) 731 137 651

e-mail lubos.vodolan@vls.cz

Matrikář
Miroslav Gora
Hřbitovní 1552
737 01Český Těšín

Tel. zaměst.

Mobil +(420) 608 402 173

e-mail mirekgora@seznam.cz 

Hlavní poradce 
chovu, poradce
pro HB

Vladislav Varvařovský
Bohutín 24
262 41 Bohutín

Tel. zaměst.  

Mobil +(420) 606 357 847

e-mail varvarovsky24@seznam.cz

Poradce chovu 
pro BB

Jiří Skácil ml.
Šanov 185
763 21 Slavičín

Tel. zaměst.  

Mobil +(420) 603 100 808

e-mail skacilovi@volny.cz 

Výcvikář
Ota Buršík 
Nová Chřibská 102, 
407 51 Rybniště

Tel. zaměst.

Mobil +(420) 737 276 983

e-mail otbursik@seznam.cz

Aktivisté oblastí
Oblast Jméno, adresa Telefon e-mail 

1 Ing. Josef Jeřábek,
Kamenný pahorek 585,
417 23 Košťany

602 696 868 jerabekj@cmail.cz

2 Vít Beránek,  
Petrovice 88
471 25 Jablonné v Podještědí

731 137 652 vit.beranek@lesycr.cz

3 Daniel Drobný ,
Hrachovec 2200, 
508 01 Hořice v Podkrkonoší

603 887 216 danieldrobny@seznam.cz

4 Pavel Bareš,
Suchý Důl 33, 
549 62 Suchý Důl

777 213 230 bares.pavel@seznam.cz

5 Rudolf Vrba, 
Rapotín 291, 
788 14 Rapotín

583 242 085  
728 755 449    bacova.ls123@lesycr.cz

6 Petr Polách, 
Bílý Potok 152, 
793 26 Vrbno pod Pradědem

724 523 520 ppolach@doo.cz

7 Marek Kraus Ing.,  
Lesní 352, 
277 15 Tišice

602 363 568 marek.kraus@email.cz

8 Karel Plaňanský, 
Dobřiv 45, 
338 44 Dobřiv

371 783 093,  
605 206 734 plananskykarel@seznam.cz

9 Ing. Romana Rajnyšová,
Alešova 771, 
636 01 Litvínov

602 218 660 rajnysova.r@seznam.cz

10 Josef Šafařík,  
Pod Hradem 161,
348 06 Přimda

733 352 928 pepasafarik14@gmail.com  

11 Mojmír Kabát, 
Prášily 130, 
342 01 Sušice

376589056 mojmirkabat@gmail.com

12 Ing. Josef Šefl, 
Voltuš 79, 
262 42 Rožmitál pod Třemšínem

318 665 940,  
606 207 065 sefljosef@seznam.cz

13 František Koláček,
Milonice 37, 
679 22 Lipůvka

603 868 795 f.kolacek@quick.cz 

14 Ing. Martin Keltner, 
Arnoštov 35, 
383 01 Prachatice

605 206 757 martin.keltner@vls.cz

15 Ing. Jiří Mostecký,
Ve vilách 278, 
391 11 Planá nad Lužnicí

733 618 600 jiri.mostecky@vls.cz

Kontrolní komise
Předseda
kontrolní 
komise

Ing. Jaroslav Nerad
Senožaty 95
394 56
Senožaty

Tel. zaměst.

Mobil +(420) 605 206 714

e-mail jaroslav.nerad@vls.cz

Člen KK

Ing. Martin Novotný
Zábědov 4
504 01
Nový Bydžov

Tel. zaměst.  

Mobil +(420) 608 566 455

e-mail novotnymartin@hotmail.com

Člen KK

Ing. Miroslav Peterka
Vír 189
592 66 
Vír

Tel. zaměst.  

Mobil +(420) 606 725 791

e-mail peterka.miroslav@seznam.cz

Své připomínky, náměty nebo dotazy vždy posílejte na adresu člena orgánu, 
který má danou problematiku na starosti.

V záležitostech týkajících se ekonomiky a účetnictví klubu se do odvolaní obracejte  
na ekonoma klubu Ing. Zdeňka Havlíčka, telefon: 602 749 338  

nebo e-mail: farma.stupava@lukrom.cz.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 7

Rozhodčí z výkonu
Oblast Jméno Adresa Telefon e-mail

6. Adam Jaroslav Nádražní 74, 793 68 Dvorce (+420) 774 443 588 jaroslav.adam@cbox.cz

7. Adam Miroslav Bc. Karla Marxe 1685, Jirkov, 43 111 (+420) 602 161 316 adammira@seznam.cz

14. Alexa Július Ing. Vrábče 79 České Budějovice 370 01 (+420) 722 766 146 jaleksa@seznam.cz

11. Bauch David Ing. Hartmanice 141, 342 01 Sušice (+420) 606 861 685 bauch@email.cz

2. Bejček Pavel Bílý Potok 31, Hejnice 463 62 (+420) 723 460 108 pavel.bejcek37@seznam.cz

1. Buršík Ota Nová Chřibská 102, Rybniště 407 51 (+420) 737 276 983 otbursik@seznam.cz

11. Čeřovský Vladimír Prášily 151, Sušice, 342 01 (+420) 603 594 892 vladik.c@seznam.cz

6. Fojtášek Robert Tylovice 1835, 756 61 Rožnov p.Radhoštěm (+420) 773 272 000 robert.fojtasek@seznam.cz

6. Gora Miroslav Hřbitovní 1552, 737 01 Český Těšín (+420) 608 402 173 mirekgora@seznam.cz

7. Hasennöhrl Radek Hradiště Obrovice 2, 432 01 Kadaň (+420) 604 154 148 kom.ar.has@seznam.cz

6. Hasoň Pavel Pitín 158, 687 71 Pitín (+420) 737 868 619  

6. Hauerland František Bystřice p. Lop. 344, 687 55 Bystřice pod Lopeníkem (+420) 605 550 498, (+420) 572 646 644 Frantisek.Hauerland@seznam.cz

6. Havlíček Zdeněk Stupava 90, 680 01 Uherské Hradiště (+420) 602 749 338 farma.stupava@lukrom.cz

6. Hlisnikovský Josef Vyšní Lhoty 85, 739 51 Dobrá u Frýdku-Místku (+420) 721 383 677 josef.hli@seznam.cz

5. Hubík Hubert Stříbrnice 21, 788 32 Staré město pod Sněžníkem (+420) 606 744 012, (+420) 739 539 880 hhubik@seznam.cz

6. Jadrníček Jan Ing. Střítěž nad. B 148, 756 52 Střítěž nad Bečvou (+420) 603 523 307 jadrnicek.j@seznam.cz

6. Janík Milan Velké Karlovice 655, 756 06 Velké Karlovice (+420) 607 737 347, (+420) 571 644 281  

1. Jemelka Břetislav Doubice 152, 407 47 Varnsdorf 1 (+420) 737 276 980 BretaJemelka@seznam.cz

1. Jemelka Břetislav st. Karolíny Světlé 220/20, 408 01 Rumburk (+420) 777 875 370 JemelkaBreta@seznam.cz

1. Jeřábek Josef Ing. Jana Koziny 1450, 415 01 Teplice (+420) 602 696 868 jerabekj@cmail.cz

11. Kabát Mojmír Prášily 130, 342 01 Sušice (+420) 376 589 056 mojmirkabat@gmail.com

11. Kec Jiří Ing. Srní 25, Kašperské Hory, 341 92 (+420) 731 530 235, (+420) 376 599 225 srni@npsumava.cz, kec.sumava@seznam.cz

14. Keltner Martin Ing. Arnoštov 35, 383 01 Prachatice (+420) 605 206 757 martin.keltner@vls.cz

6. Klement Aleš Havlíčkova 405, 783 61 Hlubočky (+420) 604 382 972 anklem@seznam.cz

5. Kopecký Miroslav Ing. Rejvízská 429, Jeseník (+420) 603 809 932  

6. Kopřiva Petr Polanského 2533, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm (+420) 603 180 756 560225@seznam.cz

5. Kouba Josef Vápenná 277, 790 64 Vápenná (+420) 731 881 581 koubajosef@seznam.cz

7. Kraus Marek Lesní 352, 277 15 Chrást u Tišic (+420) 602 363 568 marek.kraus@email.cz

6. Krop Vladislav Bystřice n. Olší 12, 739 95 Bystřice nad Olší (+420) 724 229 925, (+420) 558 995 728 krop.vladislav@seznam.cz

N. Kumpa Vladimír Mgr. Krokova 12, 326 00 Plzeň (+420) 724 114 550 jvkumpovi@volny.cz

6. Lebeda Petr Ing. Staré Heřmínovy 86, 793 12 Horní Benešov (+420) 724 523 576, (+420) 554 749 004 lebeda.ls106@lesycr.cz

4. Macek Jan Rokytnice v Or. h. 308, 517 61 Rokytnice v Orlických horách (+420) 732 208 676  

7. Maślanka Tadeáš MUDr. Lesní 14 , 362 37 Horní Blatná (+420) 604 840 856 stoma-tm@seznam.cz

5. Mazal Jaroslav st. Hartinkov 71, 569 43 Chornice (+420) 461 325 403  

15. Mostecký Jiří Ing. Ve vilách 278, 391 11 Planá n. Luž. (+420) 733 618 600 Jiri.Mostecky@vls.cz

2. Novotný Jan Přebytek 133, 463 65 Nové Město pod Smrkem (+420) 602 964 111  

3. Pavlík Milan Labská 30, 543 51 Špindlerův Mlýn (+420) 603 900 792 milanpavlik-barvari@seznam.cz

8. Plaňanský Karel Dobřív 45, 338 44 Dobřív (+420) 605 206 734 plananskykarel@seznam.cz

13. Plch Karel Ing. Dolní Lhota 156, Blansko (+420) 608 710 640 karel.plch@seznam.cz

6. Polách Petr Mnichov 129, 793 26 Vrbno p.Pradědem (+420) 724 523 520 ppolach@doo.cz

11. Procházka Václav Tyršova 30, Koloveč, 345 43 (+420) 379 494 251  

11. Procházková Adéla Bc. Tyršova 30, Koloveč, 345 43 (+420) 724 979 686 aPAda@seznam.cz

1. Rajniš Václav Bílý Újezd 42, Litoměřice 411 31 (+420) 601 342 392 rajnisvaclav@seznam.cz

4. Rozínek Zdeněk Školní 460, 517 61 Rokytnice v Orl. Horách (+420) 731 456 102 zdenekrozinek@seznam.cz

6. Skácil Jiří Šanov 185, 763 21 Slavičín (+420) 603 209 534 skacilovi@volny.cz

3. Skrbek Petr Pec p. Sněžkou 43, 542 21 Pec pod Sněžkou (+420) 732 290 309  

10. Solar Vladimír Podlesí 1179, 431 91 Vejprty (+420) 724 524 871 solar.ls233@lesycr.cz

6. Strakoš Michal Domašov 21E, 790 01 Domašov (+420) 736 510 446 michal.strakos@alsol.cz



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů8

zápis 1/2017 zE sCHŮzE výboru čMKCHb, KonanÉ dnE 
30. lEdna 2017 v HavlíčKovĚ brodĚ - pErKnovĚ

10. Šafařík Josef Pod Hradem 161, 348 06 Přimda (+420) 733 352 928 pepasafarik14@gmail.com

12. Šefl Josef Ing. Voltuš 79, Rožmitál p.Tremšínem 262 42 (+420) 606 207 665 sefljosef@seznam.cz

4. Školník Jan Jetřichov 225 549 83, Meziměstíu Broumova 3 (+420) 604 257 107  

4. Švanda Pavel Otovice u Broumova 199, 549 72 Otovice u Broumova (+420) 776 773 208  

6. Švarc Jiří Bratrská 40, 750 02 Přerov (+420) 776 595 797  

1. Tipmann Lubomír Střelná 93, Košťany, 417 23 Košťany u Teplic (+420) 417 568 430, (+420) 721 267 146 tipmannlubomir@seznam.cz

13. Tomášek Hubert Horákov 150, 664 04 Mokrá u Brna (+420) 606 105 015  

12. Varvařovský Ladislav Bohutín 24, 262 41 Bohutín (+420) 606 357 847, (+420) 318 622 686 varvarovsky24@seznam.cz

13. Veleba Zdeněk Lukov 110, 676 02 Moravské Budějovice (+420) 604 467 244 zd.veleba@seznam.cz

6. Venus Josef Ing. 8.května, Velká Bystřice 783 53 (+420) 607 828 292 jvenus@centrum.cz

5. Vrba Rudolf Rapotín 291, 788 14 Rapotín (+420) 728 755 449, (+420) 583 242 085 bacova.ls123@lesycr.cz

7. Zavaďák Václav Lužická 5529, 430 03 Chomutov (+420) 606 509 480  

6. Zuzaník Pavel Ing. K Bezedníku 244, 763 17 Lukov (+420) 733 595 474 zuzanik@klobouckalesni.cz

Přítomni: Mojmír Kabát, Ladislav Varvařovský, Zdeněk Havlíček, Josef Jeřábek, Radek Hasennöhrl, Přizván: JUDr. Filip 
Princ, Jednání se zúčastnili všichni členové Dozorčí rady: Jana Varvařovská, Karel Plch, Jaroslav Havlín.

Program:
 1. Kontrola zápisu ze schůzky výboru 4/2016, kontrola zadaných úkolů
 2. Příprava mimořádné konference klubu
 3. Příprava klubového zpravodaje „Barvář 26/2017“ za rok 2016
 4. Jednotlivé zprávy z oblasti chovu, matriky, výcviku a ekonomiky klubu
 5. Připomínky přítomných, různé, diskuze
 6. Závěr schůze výboru klubu

K jednání výboru byl přizván JUDr. Princ, člen klubu, který informoval přítomné o vývoji v kauzách, jichž je právním 
zástupcem klubu. 

Kauza „Němci“, žaloba o určení členství ve spolku, sp. zn. 4ZC 55/2016: Od posledního jednání výboru
probíhala jednání o mimosoudní dohodě mezi právními zástupci obou stran, z jejich strany chyběla vstřícnost ve 

vyjednání o našem návrhu, přidávali si podmínky. Začátkem roku 2017 se jednání výrazně urychlila, z jejich strany byl 
vysloven souhlas s přijetím našeho původního návrhu, tj. že klub uhradí ½ soudních poplatků cca 26.000,- Kč a cca 
2.700 EUR a německým členům bude vráceno členství, tentokrát již bez dalších podmínek navíc. Má za to, že právní 
situaci výrazně změnilo především to, že paní B. Baumann uhradila členské příspěvky na rok 2017 až 2. ledna 2017, za 
24 Němců uvedených v rozpisu jejího e-mailu ze dne 4. 1. 2017, částkou 251 EUR, tj. 6.612,60 Kč. Opožděná platba za 
24 Němců byla navíc nedostatečná. Dle jmenného rozpisu by mělo být v řádném termínu uhrazeno 7.200 Kč. Tyto sku-
tečnosti výrazně ovlivnily situaci, protože jim tímto zaniklo členství dle ustanovení stanov ČMKCHB 2/3/b. Na základě 
těchto právních faktů bylo dohodnuto s Havlíčkem vrácení této pozdní a nedostatečné platby s podáním vyrozuměním 
B. Baumann, která platbu za Němce provedla. Ekonom tuto platbu vrátil s vysvětlením zpět 19. 1. 2017 na účet, ze které-
ho přišla. Každá platba má tzv. referenční číslo, dle kterého se dá určit přesný tok peněz. Havlíček přítomné informoval, 
že 25. 1. 2017 došla z účtu B. Baumann nová platba 315 EUR, tj. 8.298,60 Kč, tentokrát bez jakéhokoliv rozpisu, nebo 
přihlášek, takže neví, jestli je to za více Němců, nebo již se zápisným 100 Kč navíc. Tato platba je pro něj i matrikáře za-
tím neidentifikovatelná. JUDr. Princ dále informoval, že manželé Hüberovi, kteří jsou uvedeni v žalobě, nezmocnili AD 
Riediger Legal k jejich zastupování, protože jejich členství nebylo nikdy přerušeno.

M. Kabát vystoupil s tím, že platby si má hlídat a řešit každý člen klubu sám a má je mít v pořádku. 
K. Plch vystoupil s názorem DR: V předcházejícím období v roce 2015 a 2016 vždy na prvních výborových schůzích  

v roce na Padrti a na ČMMJ v Praze, viz zápisy ze schůzí výboru, dal výbor vždy dodatečnou lhůtu pro zaplacení člen-
ských příspěvků do 30. 4. příslušného roku. Tato lhůta je plně v souladu s občanským zákoníkem, konkrétně s § 238. Na 
konferenci v roce 2014 byl přijat dokument

„Poplatky ČMKCHB, z. s.“ kde v bodě 1. je stanoven poplatek zápisné nového člena/členky, pokuta za opožděnou 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 9

úhradu 100,- Kč. To znamená, že již konference z roku 2014 předpokládala a umožnila pozdní platbu členského příspěv-
ku s výše uvedenou pokutou. Tento výklad a postup, který zvolil předseda výboru Z. Havlíček je v rozporu se zavede-
nou praxí z minulých let, je použit, bez toho, že by byli členi na takový postup dopředu upozorněni, je tedy příliš tvrdý  
a i v rozporu s dobrými mravy.

Dále K. Plch zdůraznil to, že v uplatňování práva dle něj existuje něco, čemu se říká princip předvídatelnosti práva  
a tento princip byl tímto postupem porušen. Jinými slovy výbor se chová nahodile, pro členy nepředvídatelně.

Havlíček uvedl, že byť s uvedeným s mnoha důvodů nesouhlasí, např. již z nutnosti dodržení termínů pro řádné svolá-
ní konference a výpočet delegátů, členové vždy byli a jsou prostřednictvím fóra na stránkách každoročně ke konci roku  
v předstihu upozorňováni na úhradu čl. poplatků atd., tak zcela respektuje vlastní názor DR. Právo výkladu zákona má 
však pouze soud. Je to tedy zde názor proti názoru. Němci vyžadují při případné dohodě uhradit 26.000 Kč + 2.700 EUR, 
ale dle něj nyní evidentně porušili stanovy opožděnou, navíc nedostatečnou platbou; takže my se jim nyní za vše omlu-
víme, jejich požadavky přijmeme, zaplatíme, co na nás chtějí, ale po ostatních členech budeme všeobecné dodržování 
stanov vyžadovat. Výbor navíc peníze na případný soud s Němci sehnal ze sponzorských darů, takže navrhuje; pojďme 
a zkusme se na dodržování stanov klubu zeptat 17. 3., kdy je nařízeno u Obvodního soudu v Praze stání ve věci, přísluš-
ného soudu.

Po další diskuzi výbor hlasováním 5 hlasů pro zastal názor, že všem členům klubu, kteří nezaplatili členské příspěvky 
do 31. 12. 2016, zaniklo dle ustanovení 2/3/b stanov klubu členství a pokud mají i nadále zájem být členy ČMKCHB musí 
uhradit zápisné, členské příspěvky na rok 2017, poslat si novou přihlášku do klubu, která dle znění stanov klubu bude 
statutárním orgánem klubu neodkladně projednána a tento o svém rozhodnutí člena vyrozumí.

JUDr. Princ dále informoval o kauze Jiřího Průšovice. Podali jsme v požadovaném termínu k soudu naše vyjádření  
a nyní se čeká na nařízení jednání ve věci. K tomu Havlíček doplnil, že případ řeší nyní i DR ČMMJ.

O obou těchto kauzách byla členská základna od jejich vzniku a v jejich průběhu řádně
informována přes zápisy výboru, na stránkách klubu a na ČS klubu.
2. Mimořádná konference klubu (MK)
Pozvánky na MK budou zaslány delegátům nejpozději do středy 1. 2. 2017, úplně posledním termínem pro dodržení 

30-ti denní lhůty, pro jejich rozeslání delegátům, je pak čtvrtek 2. 2. 2017. Zajistí matrikář klubu J. Jeřábek.
Byl odsouhlasen text Pozvánky na MK klubu konanou v sobotu dne 4. 3. 2017 v Havlíčkově Brodě – Perknově,  

ul. Žďárská 1717, v sále hostince „U Palánů“, www.upalanu.cz, tel. 569 428 392
Prezentace bude od 9.00 hodin, zajistí P. Blechová, M. Blechová. Při prezenci obdrží každý delegát po zapsání  

do presenční listiny pracovní materiály konference.

Zahájení MK bude od 10 hodin. Trubače zajišťuje Ing. Lydie Jašová.
Program MK:
 1. Zahájení a přivítání delegátů mimořádné konference ČMKCHB.
 2. Schválení jednacího a volebního řádu mimořádné konference.
 3. Volba předsedajícího mimořádné konference, volba zapisovatele, ověřovatelů, návrhové, mandátové a volební komise.
 4. Zpráva o činnosti výboru klubu za uplynulé období – předseda, výcvikář, poradci, matrikář.
 5. Zpráva o hospodaření a ekonomice klubu za uplynulé období.
 6. Zpráva dozorčí rady.
 7. Projednání připomínek ke stanovám a schválení nových stanov.
 8. Projednání a schválení chovatelského a zápisního řádu ČMKCHB.
 9. Odvolání stávajících členů výboru a dozorčí rady.
 10. Představení kandidátů do orgánu klubu.
 11. Volba členů výboru ČMKCHB.
 12. Volba kontrolní komise ČMKCHB.
 13. Diskuze, různé, poplatky.
 14. Schválení usnesení z mimořádné konference ČMKCHB.
 15. Závěr MK

Pozvánka na MK bude 2. 2. 2017 vyvěšena na stránky klubu; zajistí Havlíček.
Návrh změn stanov klubu, chovatelského a zápisního řádu a poplatků ČMKCHB, projednaných dnes na výboru za 

přítomnosti všech členů DR, jsou přílohou zápisu a budou po zveřejnění zápisu postupně vyvěšeny na stránkách klubu. 
Zápis rozešle Havlíček do pátku přítomným, po kontrole bude v sobotu dán na stránky.

Výbor stanovil termín nahlášení kandidátů do orgánu klubu v termínu do 20. 2. 2017! Nahlášení kandidáti pro výbor  
a KK budou uvedeni na kandidátních listinách, zvlášť pro výbor a KK. Volen do orgánů může být každý člen klubu, který má 
řádně uhrazeny své závazky, včetně chovatelských poplatků. Pokud bude návrh z pléna konference, bude navrhovaný kandidát 
výboru, nebo KK na příslušnou kandidátku dopsán ručně. Na kandidátce bude ponecháno pár volných řádků pro další jména.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů10

Výbor odsouhlasil, že jednací a volební řád bude použito znění z minulé konference klubu.
J. Jeřábek přečetl jmenný seznam navrhovaných delegátů konference, které zaslaly oblasti klubu, zvolených dle stanov  

a seznamu členů klubu k 1. 1. 2017, tedy těch co uhradili k 31. 12. 2016. Matrikář a poradce chovu zkontrolují, zda uve-
dení delegáti mají uhrazené všechny své závazky ke klubu, viz. stanovy.

3. Příprava klubového zpravodaje Barvář 26/2017.
Z. Havlíček konstatoval, že kromě některých zpráv od funkcionářů, jednoho příspěvku k narozeninám a pár fotek 

nikdo nic zatím pro zpravodaj neposlal. Bývá zvykem, že klubová ročenka vychází k přelomu měsíců březen/duben, což 
letos bude vzhledem ke konferenci asi malinko později. Výbor vyzval zbývající funkcionáře, vedoucí oblastí a členy 
klubu k předání zpráv pro zpravodaj Barvář 26/2017. Termín do 20. 2. 2017!

Starý výbor připraví zpravodaj v podobě do „překlopení“ k tisku, které si již většinou provádí vybraná tiskárna a bývá 
zahrnuto v ceně služeb. Za doplnění výsledků konference, vydání a distribuci zpravodaje si bude zodpovídat již nově 
zvolený výbor. Havlíček dále upozornil na nutnost včasného zahájení přípravy klubové výstavy nově zvoleným výborem, 
jako nejbližší klubové akce 3 měsíce po konferenci; přihlášky, organizační zabezpečení, rozhodnutí o rozhodčích, boni-
tace a příprava ČS. 

4. Zprávy
Matrikář: K 31. 12. 2016 měl klub 584 členů, z nichž 104 zatím neuhradilo členské na rok 2017 (Havlíček: na výpisu do 

26. 1. 2017 doplatilo zatím 47), to znamená, že rozhodný počet pro výpočet delegátů na konferenci je 480 členů. Na kon-
ferenci bude z oblastí klubu vysláno celkem 57 delegátů MK, těmto budou do 2. 2. rozeslány pozvánky, seznam delegátů 
bude dán na stránky.

Přihlášky nových členů - byli přijati: Tomáš a Miroslav Zápotocký, Tomáš Kořínek, Klementová, Miroslav Šíma, Radim 
Kraus, Roman Polák, p. Hlaváček, Marek Nekl, Lubomír Focko, Jan Skočil. Nepřijat: Michal Hájek - chybí jakékoliv vy-
jádření oblasti, nikdo nic k němu nevěděl.

Matrikář dále vypracuje seznam členů ČMKCHB, kteří zaplatili po 31. 12. 2016, již si poslali novou přihlášku a byli 
přijati. J. Jeřábek nemůže souhlasit s tvrzením např. z oblasti č. 13, že těm členům, kteří neuhradili k 31. 12. 2016, bylo 
ukončeno členství. Žádné takové rozhodnutí orgánů klubu o ukončení členství neexistuje. Dle zákona a stanov klubu jim 
členství zaniklo.

Výcvikář M. Kabát V roce 2016 se uskutečnilo 18 PZB, předvedeno bylo 134 BB a 34 HB. Úspěšně absolvovalo 119 bar-
vářů, z toho 41 hodnoceno v I. c., 50 v II. c., 28 ve III. c. a neobstálo 54 barvářů. Hlásič 1 barvář hodnocen zn. 2, hlasitý 
oznamovač žádný. 12 barvářů bylo hodnoceno ve všech disciplínách zn. 4. Podrobné informace budou ve zpravodaji.

M. Kabát dále kritizoval skutečnost, že na PZB v Třebíči VR p. Skála a rozhodčí p. Veleba nejsou členy klubu. Rozhod-
čí na zkoušky deleguje ČMMJ. Na těchto zkouškách rozhodčí Fojtášek a Klement chybně zařadili psa do ceny. Nebyla 
zohledněna limitní známka z předmětu a pes byl mylně zařazen do vyšší ceny. Totéž se stalo i na zkouškách na okrese 
Frýdek-Místek. Dále urguje včasné zasílání hlášení o IHB a dosledech.

V roce 2016 proběhlo 15 IHB, tedy více jak v roce 2017, z toho 7 bylo v I. c., 4 ve II. c., 3 v III. c., jedny zkoušky 
byly zrušeny – posuzoval je rozhodčí, který ztratil oprávnění nezaplacením příspěvků ČMMJ. Znovu upozorňujeme, že  
rozhodčí musí být členem ČMMJ.

Výbor uznal výcvikářem předloženou IHB pro chovnost zkoušku, kterou vykonal F. Koláček s fenou Angee od Milon-
ského potoka. Zkoušku posuzoval M. Gora. Za výbor klubu byl o zkoušce informován Karel Plch, pro úraz nemohl a Zd. 
Havlíček, který byl s rozhodčím J. Skácilem st. na IHB Oty Rosůlka a nominoval za sebe náhradu.

Chov HB L. Varvařovský: Čísla o produkci a zápisu štěňat jsou stejná jako v prosinci. Na kritiku z obl. 13 o malém 
počtu zapsaných štěňat HB v roce 2016 odpověděl, že každý, kdo si požádal o doporučení ke krytí, ho dostal. Problém  
je ten, že máme pro velkou příbuznost málo vhodných krycích psů! V roce 2016 bylo nakryto 5 fen HB, ale pouze 2 za-
březly a z těchto dvou spojení je 16 zapsaných štěňat. Dále se dovezly 2 štěňata HB ze Slovenska.

Chov BB Radek Hasennöhrl: V roce 2016 vystaveno 22 doporučení ke krytí, z nich 8 nevyužito. Počty narozených  
a zapsaných štěňat stejné, jak na minulé schůzi výboru.

Požadované profily DNA dosud dodalo 18 chovatelů fen a pouze 10 chovatelů psů. Tím je výrazně omezena možnost 
výběru vhodného psa pro krytí.

Ekonomika klubu: Podle účetní závěrky hospodařil klub v roce 2016 s přebytkem (ziskem) +145.137,90 Kč. Ten bude 
povýšen o nezaúčtovanou reservu za nevyplacené zahraniční krytí 6.000 Kč a za vrácenou vratku členských příspěvků 
7.377 Kč. Klub získal 170.000,- Kč sponzorských darů, které byly směrovány na aktivity klubu (soutěže) a vytvoření  
reservy pro případné soudní, nebo mimosoudní vyrovnání v kauze Němci. Havlíček upozornil, na což už upozorňuje 
roky, že bez získání těchto finančních prostředků by klub hospodařil se ztrátou! Byly diskutovány klubové poplatky, ze-
jména chovatelské. Ekonom upozorňuje, že pokud dojde v některé příjmové kapitole ke snížení, nebo její zrušení, musí 
delegáti pro vytvoření vyrovnaného rozpočtu povýšit příjem v jiné kapitole, jinak hospodaření klubu bude končit ve 
ztrátách. Sponzorské zajímá poměrně málo lidí, a proto tímto děkuje všem, kdo se o tyto zdroje od sponzorů jakkoliv 
zasloužili!



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 11

K. Plch za DR: Účetnictví klubu je vedeno řádně a přehledně. Kontrolou hospodaření bylo zjištěno pochybení, že  
v evidenci není založena darovací smlouva od firmy Dvoragro, s.r.o. na částku 15.000 Kč, na účet byla částka připsána  
3. 10. 2016 – dodat smlouvu. Další nesrovnalostí je úhrada ze dne 9. 8. 2016, Agentura ANP, 36.700 Kč za zpravodaj pro 
soutěž, Z a SŘ vč. distribuce - zde doplnit chybějící údaje na daňovém dokladu. Člen D. Vendramo z Itálie dluží z roku 
2016 100 Kč na pokutě, nemá zaplaceno v řádném termínu ani na rok 2017. Nejsou odsouhlaseny dva nákupy převyšující 
povolený limit 10 tis. Kč a je součtová chyba v majetku u st. dluhopisů, která se však nedotýká hospodářského výsledku, 
ale chybného uvedení stavu majetku k 31. 12. 2015.

Výbor klubu dodatečně odsouhlasil podzimní nákup barvářských kompletů za 11.000 Kč používaných na ceny od 
firmy Michal Zubíček a DVD Barváři od pana F. Musila za 20.000 Kč. Oba nákupy přesáhly povolený limit 10.000,- Kč. 
Kabát si dodatečně převzal 2 barvářské komplety a stříbrné a zlaté stopy. 

5. Připomínky přítomných, různé, diskuze
Člen klubu Radek Petrů, majitel chovného psa Arwen z Kupecké stezky, byl na základě minulého jednání výboru po-

zván k podání vysvětlení ke krytí feny německého majitele, viz. zápis 4/2016. Z jednání výboru se kolega Petrů řádně,  
z pracovních důvodů, písemně omluvil dopisem s podáním vysvětlení, který byl přečten. Výbor, po diskuzi ve věci krytí 
zahraniční feny chovným psem bez vědomí našeho poradce chovu, rozhodl o udělení trestu napomenutím člena klubu 
Radka Petrů dle ustanovení stanov klubu 5/1/a s výsledkem hlasování 5 pro.

Výbor klubu upozorňuje všechny vlastníky chovných jedinců, fen i psů, aby si dali pozor na příslušná ustanovení 
Ch a Z řádu, kdy jakékoliv zahraniční krytí u chovných jedinců, tedy jak feny, tak krytí chovným psem, podléhá 
odsouhlasení příslušnými poradci chovu !!!

K otázce obou nyní užívaných internetových stránek klubu se vyjádřil Havlíček. Dle něj jsou oboje stránky nyní plně 
funkční. Problém vidí ve včasnosti a pravidelnosti vkládání informací všude mimo fóra, kde pokud to sleduje, není vůbec 
žádný problém, na tak otevřené fórum si troufne málokterý klub. Je otázkou, zda je to až tak vždy dobře. Jeřábek podo-
tkl, že dle něj plně funkční nejsou, ale omezeně, např. kapitoly k chovu jsou více jak zastaralé. Havlíček byl dohodnutý 
s MUDr. Rieblem, že se osobně potkají na schůzi obl. 13, ale kolega MUDr. Riebel se z pracovních důvodů omluvil. Již 
na minulé schůzi výboru říkal, že v e-mailové korespondenci s kolegou Riebelem tento upustil od záměru stránky www.
barvar.cz prodat.

K. Plch navrhl řešení. Za vzor předložil stránky slovensky-kopov.sk. Tyto stránky jsou moderně udělané, mají nám 
vyhovující strukturu, mají několik úrovní přístupu, kam se může návštěvník dostat, běžný náhodný návštěvník, člen klu-
bu, administrátor, správce stránek. Tvůrce stránek je pan Josef Králík, člen slovenského klubu chovatelů SK. Jmenovaný 
vytvořil i stránky pro český klub SK a je ochoten totéž vytvořit i pro ČMKCHB a provést prvotní vložení základních dat 
(matrika, evidence plateb, chovných jedinců atd.) Na otázku, co by to stálo, odpověděl: „Cenu Vám urobím ako českému 
klubu. Peniaze som nechcel, tak som dostal odstrel siky.“

Výbor klubu se po diskuzi ke stránkám tímto návrhem dále nezabýval s odůvodněním, že s ohledem na blížící se 
termín konference již starý výbor nebude ve zbytku času unáhleně rozhodovat a ponechá rozhodnutí a postup na nově 
zvoleném výboru, zda bude užívat některé ze stávajících stránek, nebo si rozhodne o tvorbě nových stránek a jakých.

Výbor schválil návrh oblasti č. 13 na udělení odznaku „Za zásluhy“ panu Ing. Františkovi Musilovi. Odznaky budou 
udělovány při výstavě, oblasti si zašlou návrhy.

Přílohy zápisu, které byly pro účely MK výborem projednány a odsouhlaseny:
 1. Návrh změn stanov – rozeslání a vyvěšení zajistí Havlíček
 2. Návrh změn chovatelského a zápisního řádu - zajistí Havlíček
 3. Návrh změn poplatků – zajistí Havlíček
 4. Seznam přijatých členů – zajistí Jeřábek

Závěrem poděkoval Zdeněk Havlíček všem členům výboru i DR za práci pro klub v uplynulém volebním období  
a popřál všem mnoho dalších úspěchů v práci s barváři a pro barváře. V Perknově 30. 1. 2017 zapsal Ing. Karel Plch 
a Zd. Havlíček.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů12

Zahájení restaurace U Palánů v10.00 hodin. Přítomni: 1) Varvařovský Ladislav, 2) Skácil Jiří ml., 3) Pelc Norbert,  
4) Princ Filip, 5) Vodolan Luboš, 6) Trojan Zdeněk, 7) Gora Miroslav - dorazil v 11.45h z důvodu komplikovaného  
dopravního spojení.

Průběh schůze:
1. Schůzi zahájil Zdeněk Trojan, přivítal přítomné nové členy výboru.
2. Zapisovatelem schůze byl zvolen Filip Princ.
3. Výborem klubu byla projednána otázka provozu a správy internetových stránek klubu. Výbor klubu tímto pověřil 

Norberta Pelce. Do budoucna hodlá výbor klubu postavit své vlastní internetové stránky, a to na doméně v majetku 
klubu (barvar.eu), přičemž veškerá data, loga v majetku klubu by byla zveřejňována pouze na těchto stránkách. Výbor 
by tímto chtěl zabránit tomu, aby docházelo ke zveřejňování informaci dvojím způsobem, což je dosti zmatečné a také 
by chtěl docílit toho, aby klub byl do budoucna, co se týče internetové prezentace, svým vlastním pánem, ať již bude ve 
výboru klubu kdokoliv. Data v majetku klubu, jako klubové logo, název klubu, členská základna, kontakty a zápisy ze 
schůzí zveřejňované na doméně barvar.cz by měla být z této domény stažena, neboť tato doména není v majetku klubu. 
Souběh domén www.barvar.cz a www.barvar.eu by měl být předmětem dalšího jednání s MUDr. Otou Riebelem, který 
je majitelem domény www.barvar.cz.

4. Po příchodu Miroslava Gory následovala volba předsedy klubu, navržen byl Zdeněk Trojan, přičemž pro bylo  
6 členů výboru, zdržel se Zdeněk Trojan. Zvolen byl Zdeněk Trojan.

5. Volba místopředsedy klubu. Navržen byl Filip Princ, přičemž pro bylo 6 členů výboru, zdržel se Filip Princ. Zvo-
len byl Filip Princ.

6. Volba jednatele klubu. Navržen byl Norbert Pelc, přičemž pro bylo 6 členů výboru, zdržel se Norbert Pelc. Zvolen 
byl Norbert Pelc.

7. Volba matrikáře klubu. Navržen byl Miroslav Gora, přičemž pro bylo 6 členů výboru, zdržel se Miroslav Gora. 
Zvolen byl Miroslav Gora.

8. Volba poradce chovu pro HB. Navržen byl Ladislav Varvařovský, přičemž pro bylo 6 členů výboru, zdržel se  
Ladislav Varvařovský. Zvolen byl Ladislav Varvařovský.

9. Volba poradce chovu pro BB. Navržen byl Jiří Skácil ml., přičemž pro bylo 5 členů výboru, zdržel se Jiří Skácil ml., 
proti Miroslav Gora. Zvolen byl Jiří Skácil ml.

10. Volba výcvikáře klubu. Navržen byl Luboš Vodolan, přičemž pro bylo 5 členů výboru, zdržel se Luboš Vodolan, 
proti Miroslav Gora. Zvolen byl Luboš Vodolan.

Miroslav Gora odůvodnil svá oponentní stanoviska k volbě funkcí poradce chovu pro BB a výcvikáře tak, že jeho 
představa je opačná, tedy že Jiří Skácil ml. by měl vykonávat funkci výcvikáře a Luboš Vodolan funkci poradce chovu 
pro BB. K této otázce se uskutečnila dlouhá diskuse ještě před příchodem Miroslava Gory s tím závěrem, že osoba Jiří-
ho Skácila ml. je dostatečně známá v zahraničí, zejména v ISHV. S Jiřím Skácilem ml. je počítáno na jakékoliv výjezdní 
zasedání do zahraničí a dále jako s osobou vyjednávající zahraniční krytí. Jiří Skácil ml. velmi dobře ovládá německý 
jazyk, který je možno považovat za úřední jazyk v oblasti barvářů. Z tohoto pohledu se výboru klubu jeví funkce po-
radce chovu pro BB pro Jiřího Skácila ml. jako vhodnější a efektivnější. Tímto byla volba ukončena.

Po volbě byl osloven bývalý předseda Ing. Havlíček, aby vykovával i nadále ekonoma klubu, který se dostavil  
ve 13 h. Tento souhlasil, avšak pouze do 30. 6. 2017.

11. Projednání usnesení mimořádné konference, připomínky z diskuse. Výbor projednal připomínku K. Plaňanské-
ho, kterou vznesl na mimořádné konferenci konané dne 4. 3. 2017 týkající se toho, že na vrcholné soutěži barvářů by 
se měli účastnit psi starší 4 let a dále, aby se těchto soutěží na přirozených stopách mohli účastnit i nechovní jedinci. 
K tomuto, po dlouhé diskusi, zaujal výbor stanovisko, že soutěžní psi na celostátní soutěž barvářů budou nominováni 
podle těchto kritérií: splnění zkoušek Pb, IHb, doporučení oblasti, věk nad 3 roky, prokázání pracovní výkonnosti 
(zveřejněný výkaz dosledů). V případě rovnosti kritérií dostane přednost chovný jedinec před nechovným.

12. Výbor klubu dále projednal připomínku kol. Zavaďáka, kterou taktéž vznesl na mimořádné konferenci konané 
dne 4. 3. 2017 týkající se toho, že v případě soutěže organizované na umělých studených stopách by se prováděl výběr 
účastníků prostřednictvím kvalifikace. K této připomínce výbor prozatím nezaujal jasné stanovisko, spíše pro takové 
opatření v současné době nespatřuje opodstatnění.

13. Byl projednán dotaz kol. Mosteckého, který taktéž vznesl na mimořádné konferenci konané dne 4. 3. 2017 týka-
jící se pořádání celostátní soutěže barvářů. Zda-li tato bude pořádaná, když oblast 14 a 15 o pořadatelství již požádaly. 
Výbor k tomuto uvádí, že celostátní soutěž barvářů je řádně nahlášena a zveřejněna v kalendáři kynologických akcí 

zápis zE sCHŮzE výboru čMKCHb č. 1/2017 zE dnE  
22. 3. 2017, HavlíčKŮv brod, pErKnov



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 13

ČMMJ s místem konání Český Krumlov, a to v termínu 12. - 15. 10. 2017. Předchozí výbor klubu počítal s příspěvkem 
klubu na tuto akci 30.000,- Kč. Nový výbor klubu zaujal stanovisko, že organizováním soutěže bude formálně pověře-
na oblast 14 a 15, pověření připraví a vypraví nově zvolený předseda klubu Zdeněk Trojan v součinnosti s místopřed-
sedou. Pověření oblasti 14 a 15 se bude vztahovat také na pořádání speciální výstavy barvářů pro nahlášený termín 
2. 9. 2017. Kol. Mostecký na mimořádné konferenci avizoval, že oblasti 14 a 15 mají připraveny prostory i zařízení.

14. Co se týče hlavní klubové výstavy, která se bude konat dne 10. 6. 2017, v Libavé - Heřmánkách, tato je také řádně 
nahlášena. Přihláška a propozice k výstavě mají již finální podobu a jsou zveřejněny na internetových stránkách klubu. 
Jako rozhodčí budou osloveni hlavní rozhodčí kol. Pavlík, rozhodčí kol. Maślanka, Zuzaník a Frnčová. Uzávěrka pro 
přihlášky je 20. 5. 2017. Klubové výstavě bude předcházet členská schůze dne 9. 6. 2017 od 18h a schůze výboru od  
11 h v penzionu Siladi (Potštát), přičemž rezervace je již zajištěna bývalým předsedou Ing. Havlíčkem.

15. S kurzem Jelenář je počítáno v termínu 25. - 27. 10. 2017 na Stupavě. Na kurz Jelenář bude navazovat soutěž 
Moravský pohár.

16. Byly projednány přihlášky uchazečů o členství. Přijati za členy klubu byli: L. Macek, B. Zvoníček, J. Čepek,  
P. Horák, D. Vendrame, J. Břečková. Nepřijat: F. Suk.

17. Výbor klubu dále projednal situaci ohledně tisku Zpravodaje za rok 2016. Bývalý předseda Ing. Havlíček uvedl, 
že vše je připraveno pro tisk, zbývá pouze vybrat tiskárnu. Je počítáno, že Zpravodaj bude mít 104 str. a potřeba bude 
800 výtisků. Jednotliví členové výboru poptají různé tiskárny dle svým možností. Zpravodaj obdrží ti, kteří byli ke dni  
31. 12. 2016 členy klubu.

18. V dalším průběhu schůze proběhlo předávání funkcí ze strany poradce chovu pro BB, a předsedy. Bývalý matri-
kář, kol. Jeřábek, byl omluven z důvodu nemoci.

Zapsal: Filip Princ

Přítomni: 1) Varvařovský Ladislav, 2) Skácil Jiří ml., 3) Pelc Norbert, 4) Princ Filip, 5) Vodolan Luboš, 6) Trojan Zdeněk,  
7) Gora Miroslav. Za kontrolní komisi: Ing. Jaroslav Nerad, Ing. Martin Novotný, Ing. Miroslav Peterka.

Průběh schůze:
1. Schůzi zahájil Zdeněk Trojan, přivítal přítomné členy výboru a kontrolní komise.
2. Zapisovatelem schůze byl zvolen Filip Princ.
3. Výborem klubu byla projednán zápis z minulého zasedání výboru.
4. Byly projednány organizační záležitosti ke klubové výstavě. Byli přijaty návrhy na ocenění za klubové zásluhy, a to pro 

Ing. Jaroslava Nerada a Ing. Jana Jeniše. Hlavním rozhodčím byl zvolen rozhodčí Tadeáš Mašlanka. Bonitaci bude posuzovat 
Milan Pavlík.

5. Byl projednán tzv. případ Vichta. Panu Vichtovi, který není členem klubu byla poslána smlouva o poskytnutí chova-
telského servisu. Poradce chovu pro BB nemá od p. Vichty k 9. 6. 2017 tuto Smlouvu o poskytnutí chovatelského servisu 
podepsanou, kdy pouze na jejím základě je možné vystavit Doporučení ke krytí pro fenu v držení nečlena ČMKCHB. 
Výbor znepokojuje informace ohledně toho, že u jednoho ze štěňat po feně Asta Žiarska dolina p. Vichty byly shledány 
epileptoformní záchvaty (epileptoformní se nerovná automaticky dědičná epilepsie). Pouze klinické vyšetření feny, které 
bylo předloženo, není dostačující k případnému vyloučení onemocnění dědičnou epilepsií, natožpak vlastnictví genů, které 
toto onemocnění dále přenášejí, i když jedinec navenek nevykazuje známky onemocnění . Přesto chovatel Vichta trval na 
vystavení Doporučení ke krytí. Případ bude nadále ze strany poradce chovu pro BB sledován.

6. Vzhledem k tomu, že došly zásoby propagačního materiálu je nutno schválit výdaj nad 10.000,- Kč. Pro všichni  
členové výboru. 

7. Výbor souhlasí s uhrazením fa nad 10000,- za tisk zpravodaje.
8. Dále byl projednán návrh na zvýšení odměn pro rozhodčí výstavy z 800,- Kč na 1.000,- Kč. Pro všichni členové výboru.
9. Rozhodčímu budou dále proplaceny cestovní náhrady.
10. Byla podána zpráva poradce chovu pro HB, která bude také přednesena na členské schůzi.
11. Byla podána zpráva poradce chovu pro BB, která bude také přednesena na členské schůzi.
12. Byla podána zpráva výcvikáře klubu.

zápis zE sCHŮzE výboru čMKCHb č. 2/2017 zE dnE  
9. 6. 2017, 11Hod. v lovECKÉ CHatĚ barnov, vvp libavá



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů14

13. Miroslav Gora navrhl schválit zkoušku IHB - vůdce Pavel Machek, fena BB Besy z Maliníku, vykonanou dne  
21. 4. 2017. Výbor rozhodl, že zkoušku pro chovnost uzná po doplnění postřehového listu a fotodokumentace ke zkoušce. 
Výbor vyslovil výtku M. Gorovi stran toho, že přestože byl vůdcem osloven k účasti na zkoušce, této se nezúčastnil, ani ne-
pověřil účastí nikoho dalšího buďto z výboru anebo z členské základny. M. Gora k tomu uvedl, že není a ani nebude ochoten 
se zkoušek IHB jako dozor případně účastnit. Na základě této skutečnosti nebude možné M. Goru jako člena výboru kon-
taktovat zájemcem o vykonání IHB pro chovnost.

14. Výborem byla uznána zkouška IHB v roce 2016, vůdce Igor Dobiáš Zolo Devana. Nikoliv však pro chovnost. Vůd-
ce předložil výpis mobil. operátora že 4x volal Z. Havlíčkovi, který však telefon nezvedl. Zkouška byla vykonána dne  
22. 10. 2016 v době konání hlavní soutěže.

15. Výbor rozhodl o přihláškách k přijetí do klubu těchto uchazečů a vyhověl jim: Jan Vávra, Jiří Kec, Jiří Zapletal, Michal 
Kulich, Jiří Štrajt, Jakub Navrátil, Antonín Jurečka, Václav Jílek, Václav Zámečník, Pavel Karásek, Michal Hájek, Roman  
Ráčil, Ctibor Bláha, Jan Koniček, Ivana Kratěnová, Zdeněk Veleba, Petra Pavlicová, Jan Učeň, Ladislav Horáček, Pavel Pešek, 
Martin Lukáš, Dušan Bednář, Martin Strnadel, Jan Lujc, Pavel Zuzaník, Petr Hrbek, Antonín Zelený, Michal Klos, Zde-
něk Slováček, Martin Zdeněk, Libor Zeman, Josef Brabec, Antonín Bejlek, Daniel Vendrane, Gabriela Šárlinová, Andrea  
Litrbacká. Výbor z různých důvodů (zejména z důvodu nesplnění všech náležitostí přihlášky) nepřijal tyto uchazeče: Ivan 
Kosina, Bohumil Katuščák.

16. Předseda klubu přečetl jednotlivé zápisy ze schůzí oblastí. Některé připomínky oblastí a jejich členů se týkající se sta-
nov (přijímání nových členů, placení příspěvků, ukončování členství atp.). Tyto připomínky budou moci oblasti uplatnit v 
rámci procesu tvorby nových stanov klubu. Nové stanovy bude schvalovat konference klubu.

17. Výbor rozhodl, že pro rok 2018 budou upraveny propozice klubových výstav.
18. Byl změněn termín speciální klubové výstavy na 9. 9. 2017.
19. Výbor projednal připomínku oblasti 14, že na klubové vyznamenání doposud nebylo uděleno kol. Mosteckému. K 

tomu výbor uvádí, že žádný takový návrh neobdržel. Pokud jej obdrží, bude se jím zabývat a rozhodne o něm.

Zapsal: Filip Princ

Přítomni: 1) Varvařovský Ladislav, 2) Skácil Jiří ml., 3) Pelc Norbert, 4) Princ Filip, 5) Vodolan Luboš, 6) Trojan Zdeněk,  
7) Buršík Ota. Za kontrolní komisi: Ing. Martin Novotný, Ing. Miroslav Peterka

Průběh schůze:
1. Schůzi zahájil Zdeněk Trojan, přivítal přítomné členy výboru a kontrolní komise.
2. Zapisovatelem schůze byl zvolen Filip Princ.
3. Výborem klubu byla projednána rezignace Zdeňka Trojana na předsedu klubu, výboru a člena výboru. Zdeněk 

Trojan svou rezignaci oznámil a vysvětlil osobně členům výboru na této schůzi. Před konáním schůze byl členům 
výboru zaslán rezignační e-mail. Zdeněk Trojan i výbor souhlasí, že rezignace bude účinná ke dni konání tohoto 
zasedání výboru, tedy ke dni 10. 8. 2017.

4. V souvislosti s odstoupením Zdeňka Trojana, jakožto člena výboru, byl v souladu s čl. 4. bodem 3. písm. f ) 
stanov ČMKCHB ze dne 22. 3. 2017 kooptován do výboru klubu Ota Buršík z oblasti 1, jakožto první náhradník 
vzešlý z voleb do výboru, konaných na mimořádné konferenci klubu dne 22. 3. 2017 v Havlíčkově Brodě.

5. V souvislosti s odstoupením Zdeňka Trojana, jakožto člena výboru a předsedy výboru a klubu, byl v souladu  
s čl. 4. bodem 3. písm. f ) stanov ČMKCHB ze dne 22. 3. 2017 navržen na nového předsedu Ing. Norbert Pelc, který 
kandidaturu přijal. Byly dále navrženy změny funkcí členů výboru, a to že člen výboru Ing. Luboš Vodolan opus-
tí funkci výcvikáře a bude navržen do funkce jednatete, Ota Buršík bude navržen do funkce výcvikáře. Všichni  
kandidáti do nových funkcí kandidaturu přijali. Hlasováno o návrzích, kdo je pro, aby:

a) z funkce jednatele byl odvolán Ing. Norbert Pelc, do funkce předsedy byl zvolen Ing. Norbert Pelc.
Pro návrh hlasovalo 5 z 6 přítomných členů výboru, 1 se zdržel. Ing. Norbert Pelc byl tedy odvolán z funkce jednatele  

a byl zvolen do funkce předsedy.
b) z funkce výcvikáře byl odvolán Ing. Luboš Vodolan, do funkce jednatele byl zvolen Ing. Luboš Vodolan.
Pro návrh hlasovalo 5 z 6 přítomných členů výboru, 1 se zdržel. Ing. Luboš Vodolan byl tedy odvolán z funkce 

výcvikáře a byl zvolen do funkce jednatele.
c) do funkce výcvikáře byl zvolen Ota Buršík.

zápis zE sCHŮzE výboru čMKCHb č. 3/2017 zE dnE  
10. 8. 2017, 10Hod. v rEstauraCi MYslivna v pardubiCíCH



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 15

Pro návrh hlasovalo 5 z 6 přítomných členů výboru, 1 se zdržel. Ota Buršík byl tedy zvolen do funkce výcvikáře. 
Schválené změny ve výboru klubu budou navrženy ke změně zápisu ve spolkovém rejstříku.

6. Dále bylo pokračováno v programu konání výborové schůze. Výbor by rád zlepšil komunikaci mezi výborem 
a spádovými oblastmi. Tuto činnost bude mít na starosti hlavně jednatel klubu Ing. Luboš Vodolan, na něhož se 
mohou aktivisté i ostatní členové obracet se svými podněty.

7. Byly projednány organizační podrobnosti ke Speciální výstavě barvářů se zadáním CAC, která se bude konat 
dne 9. září 2017 v Rekreačním zařízení VLS OLŠINA, Polná na Šumavě. K této problematice byl na pozdější hodinu 
přizván Ing. Jiří Mostecký, který byl pořádáním výstavy za klub pověřen. Bonitaci na výstavě budou provádět po-
radci chovu pro HB a BB Ladislav Varvařovský a Jiří Skácil ve spolupráci s rozhodčím z exteriéru MUDr. Tadeášem 
Maślankou.

8. Byla projednána problematika konání 22. ročníku Celostátní soutěže barvářů pořádanou ČMKCHB „O putovní cenu“  
s udělením titulu CACIT, CACT a Vítěz ČR. Soutěž se bude konat ve dnech od čtvrtka 12. 10. do neděle 15. 10. 2017,  
OLŠINA RZ VLS ČR s.p. Také k této problematice byl na pozdější hodinu přizván Ing. Jiří Mostecký, jakožto 
klubem pověřená osoba soutěže. Výborem bylo schváleno, že soutěž bude na umělých stopách dle SŘ pro soutěže 
barvářů (SOU), platného od 1. 1. 2015. Soutěž bude vypsána pro 10 barvářů, z toho 6 psů z ČR a 4 psi ze zahraničí. 
Při menším počtu psů ze zahraničí, než je plánováno, budou soutěžící psi doplněni z ČR. V nejbližší možné době 
budou připraveny a vyvěšeny propozice k soutěži tak, aby se vůdci mohli hlásit a výbor následně vybrat účastníky 
soutěže.

9. Byla projednána regionální soutěž o Moravský pohár, která se bude konat v návaznosti na kurz Jelenář, orga-
nizací byla pověřena oblast 6. Byly schváleny dotace na pořádání kurzu i soutěže podle dříve schválených pravidel. 
Veškeré dotace budou doloženy řádným vyúčtováním.

10. Byl projednán dopis ČMKJ, který bude pověšen na webové stránky klubu. Jedná se zadávání pracovních titulů 
na zkouškách a soutěžích. Výbor klubu nedoporučuje zadávat pracovní tituly při předběžných zkouškách barvářů.

11. Výbor schválil, že paní L. Rauchové z oblasti 9 bude zaslán barvářský set, jakožto cena na Pb.
12. Byla projednána účast ČMKCHB na jednání ISHV ve Švýcarsku, které se bude konat dne 4. 9. 2017. Na jed-

nání jsou za klub vysláni oba poradci chovu, tedy L. Varvařovský a J. Skácil. Výbor předpokládá, že na společném 
jednání všech členských klubů ISHV bude otevřena otázka úpravy chovných podmínek tak, aby v rámci IHb zkouš-
ky bylo u psa prokázáno štvaní a stavění. V takovém případě budou chovy uznány jako výkonnostní. Výbor se bude 
zabývat problematikou projednanou na schůzi ISHV a případnou úpravou chovných podmínek po návratu poradců 
chovu z jednání ISHV.

13. Ve 12,20h se dostavil na jednání výboru Miroslav Gora z důvodu zpoždění vlaku.
14. Výbor přizval na své jednání hosty, a to člena klubu F. Koláčka a I. Kosinu. Důvodem tohoto pozvání byla 

případná revize rozhodnutí výboru o nepřijetí I. Kosiny za člena klubu. Svůj příspěvek přednesl nejprve F. Koláček, 
který se týkal činnosti I. Kosiny a jeho práce s barváři. Následně vystoupil i I. Kosina a byla vedena diskuse. V prů-
běhu vystoupení se I. Kosinovi udělalo zle a bylo nutné mu zavolat ZZS.

15. Miroslav Gora navrhl, aby z důvodu rezignace bývalého předsedy Z. Trojana odstoupil celý současný výbor.  
O tomto návrhu bylo hlasováno a tento byl zamítnut v poměru 6:1.

16. Výbor rozhodl o přihláškách k přijetí do klubu těchto uchazečů a vyhověl jim: Radim Navrátil (oblast 6), Josef Gan-
zvohl (oblast 13), Karel Kotrc (oblast 14), Vladan Březina (oblast 6), Jaroslav Šeliga (oblast 15), Rostislav Krejzek (oblast 
8), Petr Němec (oblast 6), Jan Kitzberger (oblast 11), Jindřich Keller (oblast 9), Martin Benda (oblast 8), Michal Bělíček  
(oblast 6) a Ivan Kosina (oblast 13).

17. Dostavili se hosté: kol. Mostecký a Keltner ve věci pořádání speciální výstavy a celostátní soutěže. Kol. Mos-
tecký seznámil výbor s tím, že speciální výstavu bude kompletně organizovat Českobudějovický kynologický klub 
z. s., Klostermannova 7, 370 04 České Budějovice (ČBKK), přičemž se jedná o zkušeného organizátora kynologic-
kých výstav. Náklady na výstavu by dle odhadu kol. Mosteckého neměly překročit uhrazené poplatky za přihlášky 
na výstavu, které inkasuje přímo ČBKK. Kol. Mostecký následně výboru předloží vyúčtování výstavy.

V souvislosti s návštěvou kol. Mosteckého a Keltnera byly projednány a odsouhlaseny podmínky a náležitosti 
celostátní soutěže barvářů. Tyto budou zveřejněny v propozicích k soutěži. Bylo potvrzeno, že klub poskytne na 
soutěž příspěvek ve výši 30.000,- Kč.

18. Kol. Mostecký a Keltner za oblasti 14 a 15 navrhli na klubové vyznamenání in memoriam M. Penzeše a J. Vágnera.  
K tomuto byla následně vedena diskuse. O návrhu bude rozhodnuto na dalším nejbližším jednání výboru.

19. Výbor souhlasí s doplněním stavu propagačního materiálu.

V Pardubicích, dne 10. 8. 2017
Zapsal: Filip Princ



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů16

Přítomni: 1) Pelc Norbert, 2) Varvařovský Ladislav, 3) Skácil Jiří ml., 4) Princ Filip, 5) Vodolan Luboš, 6) Buršík Ota,  
7) Gora Miroslav. Za kontrolní komisi: Ing. Miroslav Peterka

Průběh schůze:
1. Schůzi zahájil Norbert Pelc, přivítal přítomné členy výboru a člena kontrolní komise.
2. Zapisovatelem schůze byl zvolen Filip Princ.
3. Program schůze byl stanoven písemnou pozvánkou:

Ad 1) Kontrola úkolů
Podle zápisu z oblasti 14 a 15 ze dne 21. 7. 2017 jsou těmito oblastmi na klubové vyznamenání za zásluhy in memoriam na-

vrženi Josef Vágner a Marián Penzeš. S tímto návrhem výbor jednomyslně souhlasí. Vyznamenání bude uděleno na klubové 
výstavě v roce 2018. Dále byl výbor klubu těmito oblastmi vyzván, aby se vyjádřil k návrhu na stejné vyznamenání pro kol. 
Mosteckého. Výbor k tomu podotýká, že žádný takový návrh neobdržel, tento byl učiněn předchozímu výboru klubu, který mu 
však nevyhověl. Na jednání výboru klubu, konaném dne 10. 8. 2017, byl osobně účasten i kol. Mostecký, který se k tomuto ná-
vrhu vyjádřil tak, že o vyznamenaní nestojí, protože ho považuje vzhledem k předchozím udělováním ze degradované. Výbor 
tedy tento návrh nebude opakovaně posuzovat.

Dalším podnětem z výše uvedených oblastí je tzv. supervize člena výboru klubu nebo jím pověřeného člena klubu při IHb. 
Tuto otázku považuje výbor klubu za opakovaně vyjasněnou. Opatření, dle informací výboru, v praxi žádné obtíže nečiní.

Ad 2) Na vědomí – „Návrh na prověření oprávněnosti zařazení mezi chovné jedince psa Leif z Korbača“, podnět kol. 
Maślanky a výsledek projednání kontrolní komisí

Kontrolní komise ČMKCHB k podnětu podala písemné stanovisko ze dne 28. 8. 2017, které bylo doručeno kol. Maślankovi. 
Jednalo se o bezpředmětný návrh, což kol. Maślanka následně uznal. Výbor tento bod považuje za uzavřený.

Ad 3) Zhodnocení speciální výstavy 2017
Organizace výstavy i její průběh byly na vysoké úrovni. Výstava se obešla bez protestu. Jediné, co se výboru nelíbilo, je vy-

stavení neurčité faktury za ubytování, podle které není rozpoznatelné, za jaké konkrétní služby byla vystavena. Ekonomické 
zhodnocení: výstava skončila přebytkem 84,- Kč.

Ad 4) Zhodnocení celostátní soutěže „O putovní cenu“
Organizačně velmi dobře a bezchybně zvládnutá akce (s výjimkou závěrečného ceremoniálu, viz níže). Ubytování i prostředí 

soutěže bylo opravdu krásné. Jedinou pihou na kráse soutěže byly výkony psů. Zklamali psi, na které se tzv. sázelo. Ekonomické 
zhodnocení: Soutěž byla ze strany pořadatelů řádně vyúčtována a náklady nepřekročily dotaci klubu ve výši 30.000,- Kč. Nevy-
čerpaná část dotace ve výši 1.029,- Kč. byla vrácena zpět na účet klubu.

Ad 5) Zhodnocení kurzu „Jelenář – vůdce barváře“
Podle frekventantů kursu a dalších účastníků se jednalo o povedenou akci s praktickými ukázkami v terénu a hojnou účas-

tí. Po ekonomické stránce se jednalo o zcela soběstačnou akci bez klubových peněz. Ad 6) Zhodnocení regionální soutěže  
o „Moravský pohár“ Na této akci účastníkům nepřálo počasí. Průtrž mračen, silný vítr. Pohár byl plně obsazený (10 psů). 
Organizačně zvládnutá, ekonomicky zcela soběstačná akce, která skončila díky sponzorům přebytkem, který byl vrácen do 
klubových peněz. Na soutěži byl udělen vítězné feně ´Freya Klobušice´ vedené Romanem Trojkou titul CACT. Ekonomické 
zhodnocení: na soutěž nebyly čerpány žádné klubové dotace, akce skončila přebytkem 3.083,- Kč, které byly převedeny na účet 
klubu. 

Ad 7) Návrh a schválení pravidel pro pořádání klubových dotovaných akcí
Výbor se jednomyslně shodl, že u akcí, na které bude přispívat, bude nutno dopředu předložit předpokládaný rozpočet.  

Finanční toky peněz budou realizovány výhradně přes bankovní účet klubu.

Ad 8) Projednání dopisu paní Špringlové
Paní Špriglová si stěžovala na nepředání putovní ceny na celostátní soutěži. Na této soutěži, jak bylo již konstatováno výše, 

byly prokázány velice špatné výkony psů. Z tohoto důvodu pořadatel soutěže nepředal putovní cenu, neboť měl za to, že ani 
výkon vítěze na této soutěži si předání ceny nezaslouží. Výbor klubu nicméně rozhodl tak, že vítěz soutěže má na předání  

zápis zE sCHŮzE výboru čMKCHb č. 4/2017 zE dnE 
13. 12. 2017, 9 Hod. v rEst. u palánŮ, HavlíčKŮv brod



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 17

putovní ceny nárok, a to zejména z toho důvodu, že není klubem upraveno či stanoveno, kdy je možno cenu vítězi udělit a kdy 
již nikoliv. Jedná se o cenu pro vítěze soutěže a tento na ni tedy má nárok. V tomto postupu pořadatel soutěže pochybil, i když 
nikoliv ve zlém úmyslu. Putovní cena bude dodatečně předána vítězi soutěže.

Ad 9) Projednání dopisu I. Novákové (nevydání PP – J. Šafařík)
Výbor klubu ve stručnosti rekapituluje, MVDr. Ivanka Nováková, současná majitelka feny HB Ria z Mědníku, ČLP/HB/6311, 

si stěžuje, že chovatel Josef Šafařík, Pod Hradem 161, 348 06 Přimda, nepředal v roce 2014 při prodeji štěňat do Německa (Rita, 
Ria, Roxi) spolu se štěňaty průkazy původu. Výbor konstatuje, že na dnešní konání schůze byli oba aktéři případu pozváni, ale 
oba se bohužel omluvili. Výbor klubu považuje celou záležitost za velice podivnou. Jednak v tom, že

štěňata se měla prodávat do Německa, když o tomto postupu žádnou informaci nemá (naopak měl jiné informace o prodeji 
na Slovensko), následně se Ria objevila v České republice, zbývající dvě štěňata zůstala v Německu. Výbor klubu má v souvislos-
ti s tímto případem podezření na překupnictví se štěňaty. Primárně však tuto věc chápe jako spor mezi chovatelem a majitelem 
psa a nemá žádnou možnost do tohoto zasahovat. Lze za součinnosti chovatele a majitele zažádat o vydání duplikátů PP. Vý-
boru klubu je známo, že záležitostí se zabývá také ČMKU. V jednání chovatele Josefa Šafaříka výbor klubu spatřuje pochybení. 
Průkaz o původu psa je dokladem o původu jedince a nelze prodat štěně bez toho, aniž by PP nebyl předán novému majiteli. 
Svým jednáním chovatel J. Šafařík poškodil dobré jméno klubu. Výbor klubu v souladu s článkem 5. odst. 1 písm. a) stanov 
klubu jednomyslně rozhodl tak, že uděluje Josefu Šafaříkovi tzv. napomenutí. Rozhodnutí o potrestání bude Josefu Šafaříkovi 
písemně oznámeno předsedou klubu.

Ad 10) Projednání zkoušek u feny s xero kopií PP
Tento bod úzce souvisí s předchozím bodem, neboť se jedná o fenu Riu z Mědníku, kterou ve dnech 2. - 3. 9. 2017 na Slez-

ském poháru a dne 14. 10. 2017 na Pb vedl na OMS Frýdek Místek člen výboru klubu, kol. M. Gora. Tato fena však nebyla na 
zkouškách identifikována originálem průkazu původu, ale pouhou xeroxovou kopií. Výsledky zkoušek jí byly rovněž zapsány 
do xeroxové kopie. M. Gora se k věci nevyjádřil. Výbor v tomto postupu spatřuje porušení zkušebního řádu, a to hned v něko-
lika jeho ustanoveních (zejména článku 6 a 8 všeobecné části). Zkoušek z výkonu loveckých psů a soutěží se mohou zúčastnit 
všichni psi loveckých plemen s platným průkazem původu vystavený plemennou knihou členských států F. C. I., kteří jsou 
zapsáni v plemenných knihách ČR nebo členských států F. C. I., po dosažení věku 10 měsíců. Před zahájením zkoušek nebo 
soutěže nastoupí všichni přihlášení psi před sbor rozhodčích a na veterinární kontrolu (je-li pes zdráv, či nehárá-li fena). Při za-
hájení zkoušek a veterinární kontrole musí vůdce psa předložit průkaz původu předváděného psa a platný doklad o prováděné 
vakcinaci (např. pas pro malá zvířata, mezinárodní veterinární

průkaz, očkovací průkaz atd.). V případě, že pes je opatřen čipem, je pořadatel povinen zajistit čtečku čipů. V této věci se 
předseda klubu obrátil s žádostí o stanovisko na Kontrolní komisi ČMKCHB, dozorčí radu OMS Frýdek Místek, Dozorčí radu 
ČMMJ. KK ČMKCHB shledala jednoznačné porušení zkušebního a soutěžního řádu a propozic pro PzB OMS Frýdek Místek. 
Dozorčí rada OMS Frýdek Místek naopak shledala, že předložené písemnosti (kopie PP a očkovací průkaz) umožňovaly účast 
psa na obou akcích. Dozorčí rada ČMMJ dosud své stanovisko neoznámila. V této souvislosti se výbor klubu rozhodl vyčkat 
stanoviska dozorčí rady ČMMJ. Do té doby nebude činit žádné kroky. 

Ad 11) Projednání žaloby, která byla na klub podána L. Vichtou
Nečlen klubu Lukáš Vichta z Dolní Studénky podal dne 27. 5. 2017 na klub žalobu, kterou se domáhá neplatnosti údajného 

rozhodnutí výboru klubu o vyřazení jeho feny BB Asty Žiarske doliny, ČLP/BB/5499/13 z důvodu podezření na výskyt epilep-
sie. K této žalobě výbor klubu zajistí právní zastoupení, které připraví vyjádření k žalobě a klub bude v řízení zastupovat. Výbor 
klubu s žalobou nesouhlasí a tvrdí, že není důvodná.

Ad 12) Informace o stavu kauzy členové z Německa
V této věci je současný stav takový, že žaloba německých kolegů na náš klub byla částečně zamítnuta a částečně bylo řízení 

zastaveno a žalobcům přiznány vysoké náklady řízení. Obě strany se odvolaly, přičemž klub právě z důvodu vysokých nákladů 
řízení a žalobci z důvodu toho, že náklady by chtěli ještě o něco vyšší. Odvolací řízení se uskuteční na konci ledna 2018. 

Ad 13) Informace o stavu soudního sporu s J. Prušovicem, projednání dalšího postupu
J. Prušovic zažaloval klub na určení neplatnosti rozhodnutí výboru klubu o jeho vyloučení. Žaloba byla soudem pravomocně 

zamítnuta a klubu přiznána náhrada nákladů řízení. Tyto náklady řízení ve výši 2.178,- Kč. J. Prušovic klubu již zaplatil a výbor 
klubu věc považuje za vyřízenou.

Ad 14) Projednání zprávy ze schůze ISHV, zpráva ze soutěže, projednání chovných podmínek
Schůze ISHV 5.9-7.9.2017, Švýcarsko, Elm. Účast poradců chovu J. Skácil ml. a L. Varvařovský (zároveň rozhodčí). Zprávy 

poradců chovu ISHV (W. Wagner HB, Thomas Schneider BB). Projednání výkonnostního chovu ISHV a udělování ISHV  
viněty, jako výkonnostního certifikátu – oddělení pouze FCI chovu od výkonnostního chovu ISHV. Nutnost prokazování štva-
ní a stavění. Příloha rodokmenu s podrobnými výsledky ze zkoušek (PZB, IHB) – známka ze stopy, chování u kusu, atd. Vytvo-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů18

ření mezinárodního chovatelského registru. Loajalita k ISHV. Změna stanov ISHV. Podrobnější informace ve Zpravodaji 2018. 
Zasílání krevních vzorků na kliniku v Bernu ve Švýcarsku za účelem zkoumání případných chorob. Kliniku osobně navštívil 

poradce chovu pro BB J. Skácil. Zavedení tohoto bodu by pro chovatele znamenalo odeslat krevní vzorek u chovného jedince 
do Bernu. Krev by byla odebrána veterinárním způsobem a zajištěna. Opatření se vztahuje pouze na BB. Bude na rozhodnutí 
klubu, zdali toto opatření zapracuje do chovných podmínek, namísto zasílání vzorků Genomii. Výbor vyčká na informaci  
o cenových nákladech, které by musel chovatel vynaložit (uskladnění na klinice je zdarma, tudíž se jedná o poštovné a odběr 
krve u veterináře). 

Mezinárodní zkoušky ISHV – 4.9.-7.9.2017, Švýcarsko, Elm. Vůdce Marek Nekl, bavorský barvář Eron ze Studnických strá-
ní. Tímto vůdcem a psem byli dohledáni tři kamzíci. Vynikající práce vůdce a psa, ale pro nemožnost štvaní pes hodnocen ve 
III. ceně. Dostatek přirozených prací pro všechny účastníky zkoušek. Velmi náročný horský terén. 

Ekonomické zhodnocení: Cestovní náklady byly vyplaceny pouze pro vůz, kterým cestoval vůdce s rozhodčím L. Varva-
řovským. Ostatní delegovaní rozhodčí cestovali na vlastní náklady. Diety byly čerpány ve výši 1/3 nákladů předepsaných pro 
Švýcarsko. Ubytování bylo hrazeno pouze vůdci a delegovaným rozhodčím. Ostatní doprovázející osoby si veškeré náklady 
hradily z vlastních prostředků. Celkové náklady dosáhly výše 72.000,- Kč.

Ad 15) Zpráva ze soutěže v Polsku
Memoriál KS. B. Gierszewskiego, 2. - 6. 11. 2017, Bory Strobrawskie. Zástupce ČMKCHB, vůdce Jiří Skácil ml., bavorský pes 

Cezar z Babinej hory. Rozhodčí ČMKCHB P. Polách, M. Strakoš. Zúčastnilo se celkem 10 vůdců z osmi zemí. Vítězem memo-
riálu se stal maďarský vůdce Nándor Klinkó s hanoverským barvářem Ricsika Erdei-Apacs.

Vůdce J.Skácil nemohl být hodnocen v žádné ceně, protože se psem nedošel i po několika kilometrech s potvrzením ani jeden 
ze dvou dohledávaných kusů černé zvěře.

Ekonomické zhodnocení: na soutěž cestoval vůdce Jiří Skácil a rozhodčí Petr Polách a Michal Strakoš. Vůdce nepožadoval 
žádné peníze z klubu a veškeré náklady na cestovné a ubytování si hradil z vlastních prostředků. V době konání schůze nebylo 
dodáno vyúčtování cestovních nákladů od M. Strakoše, veškeré náklady za rozhodčí však nepřesáhnou 8.000,- Kč. 

Ad 16) Projednání termínu školení rozhodčích, které jsme povinni uspořádat
ČMMJ trvá na proškolení rozhodčích z Všeobecné části zkušebního řádu provedeném orgány ČMMJ. Tohoto školení se  

zúčastní každý rozhodčí na nejbližším místě podle svého bydliště. Školení bude uskutečněno v místně příslušném OMSu, 
termíny těchto školení budou vyvěšeny na klubovém webu. Společné školení rozhodčích ze Zkušebního řádu pro barváře se 
uskuteční v sobotu dne 7. 4. 2018 v hostinci U Palánů v Havlíčkově Brodě - Perknově.

Ad 17) Projednání pracovní komise pro úpravu stanov, vyplývající ze závěru mimořádné konference
Výbor vyvěsí na internetové stránky klubu návrh nových stanov, ve kterém budou patrné návrhy změn, stejně tak zápisní 

a chovatelský řád. Následně bude svolána schůze výboru klubu, na kterou budou pozváni aktivisté všech oblastí, kteří budou 
moci prezentovat jakékoliv připomínky k návrhu nových stanov. Vše bude směřováno k tomu, aby na řádné konferenci v roce 
2019 byly schváleny nové stanovy klubu a nový zápisní a chovatelský řád.

Ad 18) Doplnění plánu klubových akcí
Výbor po dohodě se zájemcem stanoví termín a místo pro kurz Jelenář – vůdce barváře na rok 2018. Budou osloveni aktivisté 

jednotlivých oblastí s dotazem, která oblast by o akci měla zájem. Bude zažádáno o pořádání Klubové a Speciální výstavy pro 
rok 2018.

Ad 19) Úkoly
- Příprava zpravodaje, všichni členové výboru si již začnou chystat své podklady pro zpravodaj.
- Výbor pověřil N. Pelce nezávazným zjištěním možnosti posuzování DKK v Brně (Fakulta veterinárního lékařství, případně 

jiné autorizované pracoviště). Jednalo by se o druhého posuzovatele z důvodu kratší dojezdové vzdálenosti pro členy žijící na 
Moravě. O této možnosti bude výbor dále jednat.

Ad 20) Stav matriky, přihlášky, přijímání členů
Výbor klubu rozhodl o přijetí těchto uchazečů o členství:
Radek Bekr (oblast 2), Zdeněk Krulec (11), Tomáš Pfortner (12), Tomáš Osička (13), Pavel Hásoň (6), Václav Tlapák (6), Aleš 

Kuděla (6), Zděněk Rolko (6), Josef Tichý (13), Petra Čechová (6), Jiří Modlík (1), Jiří Kučera (3), Josef Šír (3).
Výbor klubu zatím nepřijal uchazeče o členství Petra Horčíka, u kterého chybělo doporučení oblasti 1. Žádost je nutno  

doplnit.
Ad 21) Informace o stavu pokladny a účtu

Ad 22) Diskuse, různé
V Havlíčkově Brodě, dne 13. 12. 2017, Norbert Pelc, Zapsal: Filip Princ



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 19

zpráva poradCE CHovu pro bavorsKÉHo barváŘE

 Vážení chovatelé barvářů,
po mém ročním působení ve funkci poradce chovu si 
vás dovolím seznámit v rámci svých možností s chovem 
bavorských barvářů. Přece jenom, do rozjetého vlaku se 
těžko naskakuje, kdy po převzetí bedničky se složkami 
chovných jedinců a další chovatelskou agendou v břez-
nu 2018 jsem se snažil co nejrychleji dostat do chovatel-
ského dění. Velké díky patří Ladislavu Varvařovskému, 
který mně pomohl a nadále pomáhá. Na funkci poradce 
chovu by měl být člověk připravován několik let dopře-
du tak, aby když funkci převezme, byl do detailu sezná-
men s chovnou základnou, potřebami a problémy v cho-
vu, včetně znalostí a vedení chovatelské agendy. Bylo by 
vhodné, abyste vážení chovatelé, ve svých spádových 
oblastech zvažovali již zavčasu vhodného kandidáta 
na post poradce chovu vzhledem k  volbám do výboru 
ČMKCHB v roce 2019.

Stav naší chovné základny v  počtu fen pro zajištění 
dostatečného množství štěňat v  rámci ČMKCHB je na 
dobré úrovni. Deseti fenám v  držení členů ČMKCHB 
byla nebo bude chovnost vzhledem k věku pozastavena, 
ale zároveň v roce 2017 bylo deset fen uchovněno. 

U psů je situace horší, chovnost byla pozastavena  
u 3 jedinců a uchovněno v roce 2017 bylo 5. A proč se 
situace horší, když uchovněno bylo více než byl úbytek? 
Co nám v chovu velmi chybí, je daleko větší počet chov-
ných, s chovnými fenami nepříbuzných psů. A nebo to 
můžeme vzít z opačné strany. Chybí nám více chovných 
fen, nepříbuzných s chovnými psy.

V přehledech chovných fen a psů si můžete ve sloup-
ci Krevní linie a v  dalším sloupci Poznámka všimnout 

vzájemné příbuznosti našich bavorských barvářů.  
10 fen, tzn. ¼ pochází po psech Brit Jelení cesta nebo 
Cid Jelení cesta, jejichž matka je Laura Vatrová. Rodi-
če Laury jsou Cifra Vatrová a Alan Turková, kdy toto 
spojení bylo pro ,,jistotu“ opakováno 3x (L,O,S) a sestra 
Cifry, Citra Vatrová byla Alanem Turková kryta ,,pouze“ 
jednou s počtem 6-ti štěňat ve vrhu (K). Takže u 21 na-
šich fen z 39 najdeme přímé společné předky z Vatrové.  
U psů je to 9 z 23. Tento, z mého laického pohledu příbu-
zenský problém vznikl z toho důvodu, že po Britovi bylo 
v ČR 80 štěňat a po Cidovi Jelení cesta 41, kdy přímo po 
těchto psech se podařilo uchovnit 13 jedinců. Brit i Cid 
Jelení cesta byli bezesporu jak exterierově, tak pracovně 
dobří psi, ale dovedete si představit, že u psa, po kterém 
budeme mít 60 štěňat, se v  jeho např. 6. letech objeví 
závažná, dědičná choroba? V naší úzké chovné základ-
ně? Je tedy otázkou, jaký je optimální počet potomků po 
jednom psovi. Názory se různí, závisí to samozřejmě od 
počtu uchovněných potomků, ale to není nikdy možné 
říci předem. Např. klub bavorských barvářů v  Němec-
ku má stanoven počet vrhů na jednoho psa 3, tj. cca 18  
štěňat. My si to vzhledem k chovné základně u psů do-
volit nemůžeme, ale i kdyby byl počet stanoven např. na 
25 štěňat po jednom psovi, tak v roce 2017 má 7 chov-
ných psů již ,,splněno“ , 4 psi mezi 30 a 40, jeden dokon-
ce 69. Jde o potomky pouze v ČR, zahraniční krytí není 
počítáno. Přitom, aby byla zachována maximální varia-
bilita (co nejvíce geneticky nepříbuzných, zdravých je-
dinců odpovídajících standardu), nemělo by se v chovu 
využívat pouze několik málo psů. Ale kde tyto psy v naší 
úzké chovné základně vzít? Právě kvůli  tomu (a nejen 
kvůli tomu) jsme členy Mezinárodního svazu barvářů 
(ISHV), jehož cílem je i výměna genetického materiálu, 
samozřejmě ale za určitých podmínek. Kluby, sdružené 
v  ISHV mají více, či méně stejné podmínky chovnosti 
jako my, což je bonitace s výsledkem V nebo VD, vyšet-
ření na displazii s výsledkem A nebo B, Pb a IHB. 

V  některých státech (já vím konkrétně o dvou) neu-
dává chovné podmínky klub barvářů, ale Kennelclub 
(u nás ČMKU), kdy je možné chovat např. na jedincích 
s  displazií C nebo bez IHB a potomci po těchto rodi-
čích mají FCI rodokmen. Možná namítnete, že nám 
stačí spolupracovat se slovenským klubem, ale kaž-
dý z  majitelů barváře se podívejte do rodokmenu, náš 
chov je založen převážně na psech ze Slovenska. Maďar-
sko a Bavorský barvář. Chov je založen z více než 90-ti  
procent na slovenských psech, kdy chov HB má v Ma-
ďarsku daleko větší tradici.

Polsko? To už je lepší, ale je potřeba dávat pozor,  
protože někteří chovní jedinci nemají (nemusejí mít 
pro chovnost) IHB. Rakousko a Německo, kluby ÖSHV  
a KBGS e.V.1912. Z těchto klubů lze získat zcela nepří-
buzné nebo minimálně příbuzné krycí psy. To ale ne-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů20

znamená, že mým zájmem je snad nechat krýt všechny 
feny v  těchto zemích a zavést rakousko-německý chov. 
Účelem je, jak se ostatně všude v odborné literatuře píše, 
geneticky široká chovná základna.  

Minulý rok byly kryty 3 feny v  Německu u KBGS  
e. V. 1912. 3 feny v  Rakousku u ÖSHV, 2 feny stej-
ným psem v  Polsku v  Klubu Posokowca a jedna fena 
na Slovensku v  Klubu chovatelov farbiarov. Takže  
z 19-ti úspěšně nakrytých fen (3vrhy až v roce 2018) je 
téměř polovina po zahraničních psech, tedy pokud se do  
zahraničních dá počítat český pes dovezený na Sloven-
sko. O pozitivech a hlavně negativech příbuzenské ple-
menitby se tu konkrétně rozepisovat nebudu. Za prvé 
nejsem odborníkem na toto téma, nemám dostatečné 
znalosti a za druhé předmětem Zpravodaje ČMKCHB 
nejsou sáhodlouhé odborné články. 

V roce 2017 bylo vyprodukováno v rámci ČMKCHB 
93 štěňat (celkem v ČR 102).  Sedm vrhů ze sedmnácti 
jsem měl možnost vidět a to včetně čtyř vrhů ze zahra-
ničního spojení. U žádného chovatele jsem neshledal 
nedostatky v  ustájení, všichni kontrolovaní chovatelé 
drželi fenu i štěňata v čistotě a v několika týdenním stáří 
štěňat jsem nezaznamenal žádný závažný problém. Ale 
rád bych se vrátil k počtu produkovaných štěňat v sou-
vislosti s  uchovněným počtem jedinců za rok. Roč-
ně můžeme v  ČMKCHB počítat s  cca 100 jedinci BB 
(včetně dovozu), přitom uchovněných je cca 12 až 15, 
což například v momentě, kdy 9 uchovněných jedinců  
(r. 2017) má Vatrovou v ,,zádech“,  nám moc úzkou 
chovnou základnu nevylepší. Takže to máme tak špat-
ný chov, že zbytek je nevhodný do chovu?  Já myslím že 
ne. Já chápu, že ne všichni chtějí psa uchovnit a chtějí 
ho mít tak zvaně pro sebe, i když barváře nikdy sami 
pro sebe nechováte a také chápu, že splnit chovné pod-
mínky není jednoduché, obzvláště úspěšně složit in-
dividuální zkoušku barvářů. Na druhou stranu, první 
slova zájemců o štěňata, kteří mě oslovují s  prosbou  
o kontakt na chovatele jsou, že shánějí štěně po exteri-
érových a vynikajících pracovních rodičích. Otázka je, 
co si kdo představuje pod pojmem vynikající pracov-
ní rodiče. Já si představuji pod tímto pojmem chov-
nou fenu a psa, kteří mají každoročně několik desítek 
nasazení na přirozených stopách. Ale, kolik že jich to 
v  chovu takových máme? Takže alespoň  IHB je dle 
mého názoru jediná zkouška, která komplexně prověří 
požadované, pracovní vlohy u barváře. Pb, soutěž na 
umělé stopě se zadáním  CACT a nevím, jakých dalších 
jiných pracovních titulů, práci psa na přirozené stopě, 
neúmyslně poraněné zvěře včetně prokázaného štvaní 
a stavění, nenahradí. Ono, celý problém není ve psech, 
ale je v lidech, v zájemcích o štěňata a následných maji-
telích barvářů. Naše úzká chovná základna se nerozšíří 
pouze krytím s  nepříbuznými psy, či dovozem nepří-
buzných štěňat a už vůbec ne zvýšením počtu produ-
kovaných štěňat. Zvýšení produkce štěňat, případně 
snad snížení nároků na uchovnění (všichni chtějí přece 
vynikající pracovní barváře) je dle mého názoru ne-
smysl. Co potřebujeme, je získat nové, schopné zájem-

ce o štěňata, kteří budou mít znalosti a možnosti ,,do-
táhnout“ psa do konce. To, že je zájemce myslivec (ať 
už žena nebo muž), ještě neznamená, že bude schopný 
chovatel a vůdce barváře, i když je u něho daleko větší 
předpoklad úspěchu, než u pána nebo slečny bez lovec-
kého lístku. Myslím si, že bychom jako klub, který je 
zodpovědný  za chov tohoto plemene, neměli pořádat 
pouze jeden kurz barvář - jelenář, ale i několik dalších, 
menších, regionálních kurzů, například při příležitos-
ti výcvikových dnů a nejlépe před pořízením štěněte 
těmto zájemcům vysvětlit i několikrát, za jakým úče-
lem byl barvář vyšlechtěn, jaké předpoklady by měl 
budoucí majitel mít, aby mělo si vůbec smysl barváře 
pořídit a samozřejmě to nejdůležitější, výcvik a vedení 
barváře v  praxi. Kdy tito zájemci by měli mít podpo-
ru z řad zkušených chovatelů barvářů, a to nejen co se 
týká výcviku, ale hlavně i uvedení do praxe. Spousta 
barvářů tak končí v lepším případě pouze jako rodinný 
společník na procházkách v  přírodě, v  horším v  kot-
ci. Proto otázka zní, je účelem  chovu s produkcí 100 
štěňat, uspokojení potřeby chovat barváře i divákem 
večerníčku ,,Madla a Ťap“ nebo je účelem chovu uspo-
kojit potřebu štěňat jen pro stávající vůdce a zájemce  
o barváře, kteří mají k tomu podmínky a před poříze-
ním štěněte jsou ochotni investovat svůj čas a finance 
k získání znalostí a dovedností potřebných k úspěšné-
mu vedení a chovu barváře? Barvářský řemen má dva 
konce. Na  konci s obojkem je pes bavorský barvář, za-
tím v téměř nepozměněné podobě a vlastnostmi více 
než 130 let stejnými, na druhém konci lze pozorovat 
změnu z  mého pohledu k  horšímu a pokud bude po-
kračovat trend přeměny loveckých psů na psy spole-
čenské nebo využitelné pouze v  lovecké sportovní ky-
nologii (soutěžní psi sbírající tituly), tak bohužel dojde 
ke změně i na tom konci řemene s  barvářským oboj-
kem. Opravdu to chceme? 

Děkuji všem chovatelům, se kterými jsem měl mož-
nost v roce 2017 pracovat za dobrou spolupráci a také 
všem členům klubu, kteří se mně snažili při výkonu mé 
funkce pomáhat.

 Jiří Skácil ml.,
 poradce chovu pro BB



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 21

PŘEHLED CHOVU BB V ČR - 2017
Počet chovných fen pro rok - 2017 48

Počet chovných psů pro rok - 2017 23

Počet vystavených doporučení ke krytí 27

Počet vystavených náhradních doporučení 2

Počet nevyužitých doporučení ke krytí 4

Počet nezabřeznutých fen 5

Počet vrhů k 31.12.2017 16

Počet narozených štěnat 

pes 54

fena 51

Sa. 105

Počet zapsaných štěnat 

pes 54

fena 48

Sa 102

CHOVNÍ PSI BB V ČR K 1. 1. 2018 - ČMKCHB

Po. 
č. JMÉNO PSA Rok 

nar.
Dosledy
na rok

Výstavní 
ocenění Krevní linie

Zkouška - cena
DKK Majitel Telefon: Poznámka

Pb IHB

1 Alan Lukova dolina 2014 10 VD Izak Jágrová I. I. B/B Jiří Jangot 606690346 Wotan von Wiesacker

2 Alf z Rykali 2012 res.CAC Iro Demjanka II. I. A/A Jan Michalčák 733199740 Omar Vatrová

3 ARAM Voděradské bučiny 2010 CACIB Blek z Rožnovských pasek II. II. A/A Ing.Vlastimil Slavíček 602193008

4 ARON od Kačinového potoka 2009 V Fint Holendrovské louky I. II. A/A Kamil Zunka 724076386 Arven z Kupecké stezky

5 ARON z Pánskej Pažite 2013 Res.CAC Daros Vrátna dolina I. I. A/A Marian Pavelka 603185136 Kony Vatrová

6 ARWEN z Kupecké stezky 2009 V KV Fint Holendrovské louky I. I. A/A Radek Petrů 605723342 Arwen z Kupecké stezky

7 BARON z Cínoveckého vrchu 2011 BOB Brit Jelení cesta I. II. A/A Ing.Miroslav Peterka 606725791 Laura Vatrová

8 Bred z Kyncelovej 2012 BOB Hugo z Liptovských Revúc I. I. A/A Petr Sedlák 732790253

9 Bryt z Lesníkovho dvora 2016 V Gero Tri Studne I. I. A/A Ing. Vladimír Diviš 602576766 Kony Vatrová

10 CESAR ze Studnických strání 2009 V Blek z Rožnovských pasek I. II. A/A Jindřich Doležal 605417455

11 DÉMON od Laka jezera 2010 CACIB Brit Jelení cesta I. I. A/A Josef Špelina 739445249 Laura Vatrová

12 DONER z Rychlebu 2010 BOB Wotan von Wiesacker II. I. A/A Josef Myslivec 723084417

13 ELIXÍR z Novodomských bažin 2010 VD Gero Lesnícka lůka I. I. A/A Antonín Herzán 602888164

14 EGON z Rychlebu 2011 CAC Frido z Pukanca I. I. A/A Ing.Zdeněk Hovad 602452236 Orcus Vatrová

15 Ergo z Fuksovy láje 2015 CACIB Arwen z Kupecké stezky II. I. A/A Jiří Slunéčko 777632036 Fint Holendrovské louky

16 Eron ze Studnických strání 2012 VD Brit Jelení cesta I I. A/A Marek Nekl 721229198 Laura Vatrová

17 HARRY ze Závorníku 2009 CAC Alf z Rychlebu I. II. A/A Zbyněk Derner 608713698

18 CHORÁL Bílý den 2012 CAC Falco Jelenia obora Orava II. II. A/A Marek Klitsch 725257764 Landor Vatrová

19 IRIS z Opálovej 2009 VD Orcus Vatrová II. I. A/B Ing.Rostislav Vrána 774958778 Cifra Vatrová

20 LEX Jasanový hřeben 2011 V Wotan von Wiesacker I. I. A/A Ing.Josef Venus 607828292

21 Oskar z Lubochnianskej doliny 2012 CAC Cezar z Pramenov Turca I. I A/A Ladislav Hlaváček 776033555 Kony Vatrová

22 TEDY z Jedlové stráně 2010 res.CAC Hugo von Diemanstein I. II. A/A Antonín Zámyslický 725759699

23 UROK z Krainy Przodkow 2010 BOB Cirio z Dudnísk I. II. B/B Prof.MUDr.Jiří Veselý CSc. 602834815

CHOVNOST 
POZASTAVENA 

V ROCE 2017 BYLI 
UCHOVNĚNI PSI BB

AMOR z Gavalcovho dvora ALAN Lukova dolina

ARON Zvolenská planina ALF z Rykali

FARGO z Rožnovských pasek BRED z Kyncelovej

BRYT z Lesníkovho dvora

OSKAR z Lubchonianskej doliny



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů22

CHOVNÉ FENY BB V ČR K 1. 1. 2018 - ČMKCHB

Poř. 
č. JMÉNO FENY

Rok 
naro-
zení

Dosledy
na rok

Výstavní 
ocenění Krevní linie

Zkouška - 
cena DKK Majitel Telefon: Poznámka

Pb IHB

1 ADA z Petrovskej doliny 2011 V Brit spod Viechy l. ll. B/B Ing.Ondřej Budík 602876111

2 ADEL BARKA z Bílé kuchyně 2011 r.CAC Cezar z Novodmských bažin I. II. B/B Jiří Palán 775114444

3 AGATHA z Mlžných pustin 2011 21 VD Brit Jelení Cesta II. l. A/A Jiří Žáček 731530413 Laura Vatrová

4 AGNES od Buchlov kamene 2012 VD Aron od Kačinového potoka I. I. A/A Roman Vrzal 775551054 Kalla Vatrová

5 ALMA spod Rovnej hole 2015 14 V Lex Jasanový Hřeben I. II. A/A Jakub Býma 602210418 Kony Vatrová

6 ALMA z Velkého Lopeníku 2014 V Cid Jelení cesta I. I. B/B Josef Kopačka Laura Vatrová

7 ANGEE od Milonského potoka 2014 8 V Arwen z Kupecké stezky I. I. A/A František Koláček 603868795 Fint Holendrovské louky

8 ASTA Bohemia Quelle 2010 V Cit Demjanka II. III. A/A Ladislav Bečvář 676666007

9 AŠKA Plantago 2011 V Cid Jelení cesta II. I. A/A Milan Nespěšný 720730537 Laura Vatrová

10 ATINA z Hornickýh skal 2014 V Cesar ze Studnických strání II. II. B/B Lukáš Můčka 739489772

11 BARA Mútnaská dolina 2012 VD Bruno z Ivetkinho dvora I. III. A/A Luděk Červenka 721218590 Kony Vatrová

12 BERTA z Cínoveckého vrchu 2011 53 V Brit Jelení Cesta II. II. A/A Václav Rajniš 601342392 Laura Vatrová

13 BESY z Maliníku 2014 13 V Cino od Vyžníka I. l. A/A Pavel Machek 723399279

14 BETY z Dubového vrchu 2012 CACIB Cid Jelení cesta II. II. A/A Josef Ženíšek 724009523 Laura Vatrová

15 BETTY z Kozmálova 2010 V Ciro z Končistého II. II. A/A David Vymětalík 731187760

16 BETTY z Údolí Rokytné 2012 VD Fargo z Rožnovských pasek II. II. A/A Josef Venus 607828292

17 BRENDA z pod Břidličné hory 2014 VD Darren Airgialla I. I. B/B Antonín Zvánovec 603995645

18 CESSY z Púčikovho dvora CAC Iroš z Lubochnianskej doliny II. II. A/A František Koláček 603868795

19 CONY Brita Bety 2011 VD Brit Jelení Cesta II. II. A/A Miroslav Klail 606616025 Laura Vatrová

20 CORA z Vodických pramenů 2011 10 V Brit Jelení Cesta I. II. A/A Jiří Rauch 722764515 Laura Vatrová

21 DINA od Laka Jezera 2010 V Brit Jelení Cesta II. III. A/A Adéla Procházková 379494251 Laura Vatrová

22 DINA od Řeky Hvozdnice 2010 V Kastor znad Warcianskych T. I. III. A/A Jaroslav Havlín 602503201

23 DIXI z Rychlebu 2010 CAC Wotan vom Wiesacker I. II. A/A Patrik Račanský 724354205

24 DONA ze Studnických strání 2011 VD Blek z Rožnovských pasek II. II. A/A Jiří Venclák 603863121

25 DORA od Laka Jezera 2010 CAC Brit Jelení Cesta II. II. A/A David Škurek 602621317 Laura Vatrová

26 EDA Jakubianský potok 2010 46 V Iroš z Lubochnianskej doliny I. I. A/A Luboš Vodolan 731137651

27 ELZA od Řeky Hvozdnice 2011 CAC Kastor znad Warcianskych T. I. I. B/B Petr Lebeda 724523576

28 ENY z Olešnického potoka 2013 V Cid Jelení cesta II. II. A/A Jiří Tureček 737272554 Laura Vatrová

29 ENDY z Rychlebu 2011 VD Frido z Pukanca I. III. A/A Hana Báčová 724623728 Orcus Vatrová

30 ERKA od Laka jezera 2012 CACIB Iro Demjanka I. I. A/A Vladimír Čeřovský 603594892 Omar Vatrová

31 ERNA Baškin dvor 2011 V Iroš z Lubochnianskej doliny I. III. A/A Jan Zálešák 724070327 Car Vatrová

32 FAIRI Jelení cesta 2012 V Cino od Vyžníka I. II. A/A Jan Vávra 602221624 Laura Vatrová

33 FREYA Klobušice 2014 22 VD Daros Vrátna dolina I. I. A/A Roman Trojka 603729542 Kony Vatrová

34 CHYRA Vatrová 2014 7 res.CAC Nero Vlčí potok II. I. A/A H.Špringlová, G.Rienmüller 605187625 Ossa Vatrová

35 JENA Vrátna dolina 2014 18 VD ATOS Jakubov dvor I. I. B/B Zdeněk Trojan 775638701 Kony Vatrová

36 LORA Jasanový hřeben 2011 V Wotan vom Wiesacker II. II. B/B Aleš Klement 605206881

37 TRIXI z Jedlové stráně 2010 VD Hugo von Diemanstein II. II. A/A Antonín Bajer 604151773

38 VITA Fatra 2010 BOB Iroš z Lubochnianskej doliny I. II. A/A Karel Plch 608710640 Kony Vatrová

CHOVNÉ FENY BB V ČR K 1. 1. 2018 - NEČLENOVÉ ČMKCHB

Poř. 
č. JMÉNO FENY

Rok 
naro-
zení

Dosledy
na rok

Výstavní 
ocenění Krevní linie

Zkouška - 
cena DKK Majitel Telefon: Poznámka

Pb IHB

1 ASTA Žiarska dolina 2010 Beny Hubová II. II. B/A Lukáš Vichta

2 CALANTHE Airgialla 2010 Alf z Rychlebu II. II. A/A Lukáš Vichta



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 23

CHOVNOST POZASTAVENA V ROCE 2017 BYLI UCHOVNĚNY FENY BB
AGILA z Travného ADA z Petrovskej doliny

CARIN ze Studnických strání AGATHA z Mlžných pustin

CARMEN ze Studnických strání ALMA spod Rovnej hole

CASEY z Olešnického potoka ALMA z Velkého Lopeníku

CORA od Řeky Hvozdnice ANGEE od Milonského potoka

CORA od Srbického potoka ATINA z Hornickýh skal

ERIKA Jelení cesta BESY z Maliníku

FLORA z Pukanca ENY z Olešnického potoka

HANNY ze Závorníku ERKA od Laka jezera

Lesa z Lubochnianskej doliny FAIRI Jelení cesta

ALMA Čierna skala

EVIDENCE PSŮ DOPORUČENÝCH KE KRYTÍ BB - 2017

JMÉNO PSA Sa: Číslo krycího listu Počet krytí
z toho Počet zapsaných štěňat

Sa:
úspěšné neúspěšné Pes Fena

CZ ALF z Rykali 1 25 0

CZ ARON od Kačinového potoka 1 6 1 1 0 0 0

CZ ARON z Pánskej Pažite 5 1,5,9,11,14 3 1 2 1 4 5

CZ BARON z Cínoveckého vrchu 2 4,18 1 1 0 6 2 8

CZ CESAR ze Studnických strání 1 2 1 1 0 0 4 4

CZ DONER z Rychlebu 1 13 0 0 0 0 0 0

CZ EGON z Rychlebu 3 5,17, 24 2 3 0 11 9 20

CZ ERON ze Studnických strání 1 14 1 0 1 0 0 0

CZ FARGO z Rožnovských pasek 1 6 0

CZ HARRY ze Závorníku 3 7,17,18 0

CZ CHORÁL Bílý den 2 4,12 1 1 0 3 2 5

CZ LEX Jasanový hřeben 2 11,13 0

CZ OSKAR z Lubochnianskej doliny 1 25 1 1 0 4 5 9

CZ TEDY z Jedlové stráně 4 4,5,14,20 1 1 0 7 2 9

CZ UROK z Krainy Przodkow 1 1 0

PL GREY ze Starej rzeky 2 3,10 2 2 0 6 5 11

AT ARCO vom Predigerstuhl 2 8,26 2 2 0 8 9 16

DE STAMI vom Schwedenstein 1 15 1 1 0 1 1 2

DE ERNEST vom Dachsgrund 1 16 1 1 0 4 4 8

SK BRYX od Uja Laca 1 19 1 1 0 5 3 8

DE ODIN von Lahntal 1 21 1 1 0 4 6 10

AT J-Meister von Spannriegel 1 22 1 1 0 2 3 5

SK ARON Karpatia Lindenbach 1 23 0

SK GERO Tri Studne 1 23 0

SK Hugo z Liptovských Revúc 1 27 1 0 1 0 0 0

120Pozn. 3 vrhy narozeny v r.2018



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů24

VÝPIS Z PLEMENNÉ KNIHY 2017 - BB

BB Jméno Název chovatelské 
stanice Chovatel Datum 

vrhu
Jména 
štěňat ČLP Jména 

štěňat ČLP Jména 
štěňat ČLP Jména 

štěňat ČLP Jména 
štěňat ČLP

M: Agnes od Buchlov kamene od Hulického jezera Roman Vrzal 24.2.2017 Alan 6704 Art 6705 2

O: Cesar ze Studnických strání

M: Vita Fatra z Lifer Ing.Karel Plch 1.4.2017 Ebi 6717 Ela 6718 Ema 6719 Ena 6720 4

O: Cesar ze Studnických strání

M: Chyra Vatrová z Nového Fojtova Dr.Gert Rienmüller 24.6.2017 Baddy 6721 Badys 6722 Bak 6723 Brix 6724 Bára 6725 10

O: Arco vom Predigerstuhl Bea 6726 Bessi 6727 Björn 6728 Brenna 6729 Brita 6730

M: Cora z Vodických pramenů z Jevočin Jiří Rauch 26.4.2017 Byron 6711 Bargo 6712 Baron 6713 Bailey 6714 Bora 6715 6

O: Egon z Rychlebu Brita 6716

M: Casey z Olešnického potoka z Olešnického potoka Karel Jiřička 12.5.2017 Harry 6739 Haky 6740 Hiks 6741 Holly 6742 Happy 6743 5

O: Chorál Bílý den

M: Atina z Hornických skal Jakovino Lukáš Můčka 24.5.2017 Anton 6753 Adam 6754 Alex 6755 Atos 6756 Andra 6757 8

O: Ernest vom Dachsgrund Adele 6758 Ajša 6759 Amálka 6760

M: Cony Brita Bety

O: Stami vom Schwedenstein od Dolanského mlýna Ing.Miroslav Klail 28.5.2017 Bady 6788 Bára 6789 2

M. Ada z Petrovskej doliny z Jedové Ondřej Budík 3.6.2017 Argo 6744 Arny 6745 Aron 6746 Arno 6747 Art 6748 9

O: Egon z Rychlebu Alsa 6749 Agi 6750 Amy 6751 Akki 6752

M: Erna Baškin dvor z Velkého Lopeníku Jan Zálešák 13.6.2017 Cesar 6764 Ciro 6765 Ciron 6766 Cid 6767 Cito 6768 8

O: Bryx od Uja Laca Cita 6769 Cira 6770 Cia 6771

M: Calanthe Airgialla z pod Břidličné hory Lukáš Vichta 15.6.2017 Darren 6779 Doner 6780 Drago 6781 Démon 6782 Dax 6783 9

O: Tedy z Jedlové stráně Daros 6784 Dartaňan 6785 Diana 6786 Dorotka 6787

M: Eda Jakubianský potok od Naší kapličky Luboš Vodolan 16.6.2017 Bar 6837 Bady 6838 Baron 6839 Bruno 6840 Bera 6841 10

O Odin von Lahntal Bety 6842 Borka 6843 Brita 6845 Bria 6845 Barča 6846

M: Bara Mútňaská dolina z Lazeckého lesa Luděk Červenka 20.6.2017 Aron 6801 Abel 6802 Axel 6803 Arni 6804 Argo 6805 8

O: Baron z Cínoveckého vrchu Amor 6806 Asta 6807 Aristana 6808

M: Eny z Olešnického potoka z Utajené roubenky Jiří Tureček 1.7.2017 Argo 6790 Atos 6791 Anny 6792 Afra 6793 Aida 6794 5

O: J-Meister vom Spannriegel

M: Dina od Laka jezera od Sedmi pytláků Bc.Adéla Procházková 17.7.2017 Brix 6796 Beky 6797 Bessy 6798 Bonnie 6799 Bora 6800 5

O: Aron z Pánskej pažite

M: Erika Jelení cesta Jelení cesta Josef Kouba 23.7.2017 Ikar 6820 Ir 6821 Iran 6822 3

O: Grey ze Starej rzeki

M: Freya Klobušice z Romanova chovu Roman Trojka 20.8.2017 Atos 6825 Avar 6826 Ares 6827 Axa 6828 Arka 6829 8

O: Grey ze Starej rzeki Agnesa 6830 Agáta 6831 Aura 6832 102



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 25

zpráva poradCE CHovu pro HannovErsKÉHo barváŘE

      Vážení čtenáři, příznivci barvářů, přátelé,
Další rok je za námi a s ním přichází nový zpravodaj, ve 
kterém bych Vás rád seznámil s výsledky v chovu hanno-
verských barvářů.

Začal bych mimořádnou konferencí, která proběhla  
4. 3. 2017 v Havlíčkově Brodě. Jak je již známo z minu-
lého zpravodaje, výbor byl zcela pozměněn, v některých 
případech úplně novými tvářemi.  Radka Hasennhőhr-
la vystřídal ve funkci poradce chovu pro BB Jiří Skácil 
ml.  Po roční zkušenosti musím přiznat, že tento člověk 
převzal funkci opravdu svědomitě, ale nebudu ho moc  
vychvalovat, aby nám nezpychnul …

Jeho pomoc při vyřizování zahraničních záležitostí, 
týkajících se ISHV, hlavně na úseku chovu obou plemen 
barvářů, je opravdu chvályhodná. 

Tak jako u nás, tak i ve Slovenském klubu Chovateľov 
Farbiarov došlo po konferenci k velkým změnám ve vý-
boru a i u poradců chovu obou plemen barvářů, pro HB 
byl na tuto pozici zvolen ing. Ľubomír Kmeťo, myslím, 
že v naší spolupráci v chovu barvářů se nic nezměnilo  
a nadále si budeme vycházet vstříc, tak jako s jeho před-
chůdci.

Rád bych touto cestou poděkoval ing. Ľudovi Pitoňáko-
vi a MVDr. Tiborovi Želtvayovi za trpělivou práci v chovu 
barvářů a za pomoc, kterou mi mnohdy obětovali jako 
začátečníkovi.

V roce 2017 se nám podařilo domluvit pro HB 1x  krytí 
v Rakousku a to DEBORA od Bystrckého mlýna — ALF 
vom Hanneckkogel, 2x u spolku Verien Hirschmann 

v Německu ALMA z Revíru Radhošť — ATHELO von 
Thunbachtal, druhá možnost krytí naší feny nebyla z mo-
mentálního zdravotního stavu feny využita. Možná to tak 
příroda zařídila správně, jelikož byla tak malá poptáv-
ka po štěňatech HB, že jsme museli nabídnout štěňata 
do zemí ISHV, kde byl o ně velký zájem pro členy jejich 
klubů . Z mého pohledu je to velká škoda, protože každý 
chovný pejsek nebo fenka s cizí krví má pro náš chov vel-
ký přínos.

V loňském roce nebylo dovezeno žádné štěně ze zemí 
ISHV i přes to, že bylo několik nabídek např. z Maďar-
ska, Itálie, Francie, byla dovezena pouze čtyři štěňata ze 
Slovenska.

Z našich chovných psů byli využiti pro zahraniční krytí 
BENJI z Rožnovských pasek - Slovensko, ENDY z Třítru-
beckého polesí - Itálie, HAIKO De Ľ Etang De La Zembs, 
Maďarsko, Slovensko.

Současný stav chovných jedinců HB pro rok 2018 mír-
ně narostl, dle mých informací je několik adeptů připra-
vených na chovnost, ale bohužel v mnoha  případech mě 
nemile překvapilo, že kvalitní jedinci jak po stránce exte-
riéru, tak i po stránce pracovní, končí bez zájmu vstoupit 
do chovu. V tomto bych chtěl apelovat na chovatele, hlav-
ně u vrhů přinášející novou krev do chovu, aby svěřovali 
své potomstvo lidem, kteří mají zájem svým svěřencům 
poskytnout pracovní možnosti, pro které je barvář vy-
šlechtěn a následně ho, pokud splňuje potřebné podmín-
ky pro chov, nabídnou pro další genetické uplatnění.

Musíme si uvědomit, že našim cílem a ne jenom po-
radce chovu, ale i každého člena ČMKCHB, chovatele, 
vůdce barváře je udržovat plemeno minimálně ve stavu,  
v jakém nám ho předali naši předkové a to můžeme doká-
zat pouze pokud budeme všichni táhnout za jeden provaz  
a nedělat si naschvály.

Rád bych také touto cestou požádal „šťouraly“ a „hni-
dopichy“, aby na nás stále nehledali nějaké chyby. Nikdo 
učený z nebe nespadl! My to děláme opravdu s láskou  
a nadšením pro barváře. Každý z nás má své zaměstnání, 
které nás živí a je třeba si uvědomit, že barváře děláme 
jako koníčka se srdečním poutem ve svém volném čase.  
V uplynulém roce jsme museli řešit několik nepříjem-
ných situací, které nám zbytečně zabíraly čas, místo aby-
chom se věnovali práci se psy. Jak je patrné, určité osoby 
se v tomto stylu zábavy vyžívají. 

Na závěr přeji všem vůdcům barvářů pevné zdraví, 
protože bez něj to nejde běhat po horách za psem, hod-
ně úspěšných dosledů, chovatelům kvalitní vrhy a celému 
ČMKCHB klid a vzájemné porozumění.

 „HORIDOOO a Barvářům zdar!“
 Ladislav Varvařovský
 Poradce chovu HB



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů26

CHOVNÍ PSI HB K 1. 1. 2018
Plm Po

.č. JMÉNO PSA Ro
k n

ar
oz

en
í

Do
sle

dy
 Ф 

na
 ro

k

Vý
sta

vn
í o

ce
ně

ní

Zkouška - 
cena

Krevní linie

Soutěže

DKK Majitel Telefon:Mo
r. p

oh
ár

Kr
uš

. d
er

by

Soutěž

Pb IHB ČR MF
K

HB 1 ARNY z Hrachovecké salaše 2014 15 V4 II. I. ENDY z Třítrubeckého polesí A/A Drobný Daniel 603887216

HB 2 ARON z Křivoklátských říjišť 2009 výborný II. I. BRIX ze Šutlova A/A Sklenář Jaroslav 739588436

HB 3 BENJI z Rožnosvkých pasek 2010 BOB I. I. CYR z Brdské hájenky A/A Kopřiva Petr 603180756

HB 4 CAR z Rožnosvských pasek 2011 výborný I. I. SEMEK vom Silberbach A/A Fojtášek Robert 739247827

HB 5 DAR z Mechova 2009 30 CAC II. I. SEMEK vom Silberbach A/A Vokurka Michal 731531459

HB 6 EBON z Javornické louky 2009 V.D. I. II. BRIX ze Šutlova A/A Klement Aleš 605206881

HB 7 ENDY z Třítrubeckého polesí 2011 32 V.D. II. I. JUMBO z Palesa PU I.c I.c B/B Varvařovský Ladislav 606357847

HB 8 HAIKO DE L´Etang DELA Zembs 2012 CACIB I. I. EROS vom Marienbrunn B/B Zavaďák Václav 606509480

HB 9 CHASAN od Dlouhého rybníka 2009 6 CACIB I. II. BRYX ze Šutlova 139b. A/A Rajnyšová Romana Ing. 602218660

HB 10 JUNO zo Starej hájnice 2012 20 V3 l. l. FAGAN zo Starej hájnice A/A Brázda Martin 775711124

HB 11 NEFRIT Minas Ithilien 2014 20 V1,CAC l. ll. BENJI z Rožnovských pasek B/B Hýbner Stanislav 734621468

CHOVNOST POZASTAVENA V ROCE 2017 BYLI UCHOVNĚNI PSI HB
BONIFÁC z Plankenberka- 9 let JUNO zo Starej hájnice

HAKI od Dlouhého rybníka- 9 let

CHOVNOST POZASTAVENA V ROCE 2017 BYLY UCHOVNĚNY FENY HB
Ajda ze Lniště Agáta z Hrachovecké salaše

Azzy z Borečského lesa Alma z Krásnice

Kinces Kaszopusztai

Unesca Osterwald

CHOVNÉ FENY HB V ČR K 1. 1. 2018

Plm Po
.č.

JMÉNO FENY Ro
k n

ar
oz

en
í

Do
sle

dy
 Ф 

na
 ro

k

Vý
sta

vn
í o

ce
ně

ní

Krevní linie

Zkouška - cena Soutěže

DKK Majitel Telefon:Pb IHB Mo
r. P

oh
.

Kr
uš

. d
er

by Soutěž

ČR MF
K

HB 1 AGÁTA z Hrachovecké salaše 2014 VD Endy z Třítrubeckého polesí l. ll. A/A Kocián Josef 720299674

HB 2 ALMA z Krásnice 2012 VD Aram StraLitz-ALT l. l. A/A Štochl Jaroslav 605536682

HB 3 ALMA z Revíru Radhošť 2012 R.CAC Aram StraLitz-ALT I. II. A/A Kučerová Dana 721278096

HB 4 ARNY Vlčí halíř 2011 20 CAC Ciro z Heřmanického pol. I. I. - - - - A/A Zámečník Václav 721278096

HB 5 AGGILA z Revíru Radhošť 2012 R.CAC Aram StraLitz-ALT I. I. A/A Mgr. Jurečka Antonín 602575128

HB 6 Borka ze Lniště 2011 CAC Aram StraLitz-ALT II. I. A/A Jirkal Petr 739073401

HB 7 CIRA od Bystrckého mlýna 2010 15 V1, CAC Brix ze Šutlova I. I. - - - - A/A Brázda Pavel 775711124

HB 8 CIRA ze Lniště 2012 10 CAJC BOB Aram StraLitz-ALT II. I. - - - - A/A Štrach Petr 731464913

HB 9 DEBORA od Bystrckého mlýna 2012 CAJC BOB Aram StraLitz-ALT I. II. A/A Mvr.Vernerová Eva 724810753

HB 10 DESSI z Prokopské hájenky 2012 10 V3 Brix ze Šutlova I. I A/A Varvařovský Lad.ml 739485206

HB 11 ERINA spod. Dubia 2010 16 CAC Faro Polominy I. I. - - - - A/A Drobný Daniel 603887216

HB 12 KINCES Kaszopusztai 2014 21 V1, CAC Rábaparti Vadász Morgó ll. l. A/A Varvařovský Ladislav st. 606357847

HB 13 MERA z Pralesa Pu 2010 Výborná Iwan wom der Kőnigsh I. III. - - - - A/A Tůma Jiří 606757490

HB 14 UNESCA Osterwald 2015 37 V2 Ayk vom Gamsfleck l. l. A/A Havlíček Zdeněk Ing. 602749338



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 27

PŘEHLED CHOVU HANNOVESKÝCH BARVÁŘŮ ZA ROKY:
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Počet chovných fen 20 24 22 24 22 15 16

Počet chovných psů 16 13 16 20 19 15 11

Počet vystavených doporučení ke krytí 18 17 12 25 10 4 7

z toho náhradní 1 1 1 3 0 0 0

z toho nevyužité 2

Počet nezabřeznutých fen 9 1 7 9 1 1 1

Počet narozených stěňat 

psů 34 32 17 42 30 8 21

fen 35 45 10 43 29 8 18

Sa 69 77 27 85 59 16 39

Počet ponechaných stěňat

psů 24 25 15 39 27 8 15

fen 27 34 7 35 28 8 13

Sa 51 59 22 74 55 16 28

EVIDENCE VYSTAVENÝCH DOPORUČENÍ KE KRYTÍ 2017

plm Číslo krycího listu/2014
Počet narozených štěňat

Sa
fena pes

AU HB Alf vom Hahneckkogel 1 3 5 8

ČR HB Nenfrit Minas Ithilien 2 7 7 14

SK HB Chán Hanzelov dvor 3 4 3 7

SK HB Irbis Minas Ithilien 4 0 0 0

ČR HB Haky od Dlouhého rybníka 5 - nevyužité 0 0 0

ČR HB Haiko de Ĺ etang de la zembs 6 - nevyužité 0 0 0

DE HB Athello vom Thumbachtal 7 4 6 10

CELKEM: 7 18 21 39

VYUŽITÍ PLEMENÍKŮ V CHOVATELSKÉM ROCE 2017

Plm JMÉNO PSA Počet krytí
z toho Počet štěňat ve vrhu Počet přihášených štěňat Počet štěňat na 

úspěš. neúsp. fena pes fena pes krytí vrh

HB Alf vom Hanneckogel 1 1  - 3 5 3 4 8 8

HB Nenfrit Minas Ithilien 1 1 - 7 7 2 2 14 14

HB Chán Hanzelov dvor 1 1 - 4 3 4 3 7 7

HB Irbis Minas Ithilien 1 - 1 0 0 0 0 0 0

HB Athello vom Thumbachtal 1 1 - 4 6 4 6 10 10

CELKEM: 5 4 1 18 21 13 15 5,6 5,6



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů28

POROVNÁNÍ DKK ZA POSLEDNÍCH 5 LET
BB 2013 HB 2013

A/A 30ks 60%

80%

A/A 12ks 63%
79%

A/B 2ks 5% B/B 3ks 16%

B/A 1ks 2% A/C 1ks 5%
21%

B/B 2ks 5% C/C 3ks 16%

C/A 1ks 2%

20%
A/C 1ks 2%

C/B 1ks 2%

C/C 6ks 14%

BB 2014 HB 2014

A/A 20ks 52%

76%

A/A 10ks 77% 77%

A/B 0ks 0% C/C 3ks 23% 23%

B/A 3ks 8%

B/B 6ks 16%

C/C 8ks 21%
24%

D/D 1ks 3%

BB 2015 HB 2015

A/A 28ks 51%

76%

A/A 13ks 76%
100%

A/B 1ks 2% B/B 4ks 24%

B/A 4ks 7%

B/B 9ks 16%

C/C 8ks 14%

24%

D/D 1ks 2%

A/D 1ks 2%

D/C 1ks 2%

C/D 1ks 2%

D/E 1ks 2%

BB 2016 HB 2016

A/A 16ks 48%
81%

A/A 15ks 88%
94%

B/B 11ks 33% B/A 1ks 6%

A/A 3ks 10%

19%

C/C 1ks 6% 6%

A/B 1ks 3%

B/A 1ks 3%

B/B 1ks 3%

BB 2017 HB 2017

A/A 19ks 49%

79,5%

A/A 9ks 64%

86%A/B 2ks 5% B/A 0ks 0%

B/B 10ks 26% B/B 3ks 22%

B/C 1ks 2,5%

20,5%

C/B 0ks 0%

14%C/C 5ks 13% C/C 1ks 7%

D/C 2ks 5% D/D 1ks 7%

VÝPIS Z PLEMENNÉ KNIHY – 2017 HANNOVERSKÝ BARVÁŘ

Od Bystrckého mlýna – MVDr. Eva  
Vernerová, U zoo 17, 635 00 Brno
Vrh: 3. 3. 2017
O: ALF vom Hahneckkogel, ŐHZB 3548
M: DEBORA od Bystrckého mlýna, Člp 5709/15
Egon 6697, Elroy 6698, Enkidu 6699, Ezar 6700,  
Enia 6701,Etna 6702, Eyra 6703

Od Hradu Duravy – Pavel Brázda
Na Výsluní 312, Ráječko
Vrh: 15. 5. 2017
O: NEFRIT Minas Ithilien, Člp 6057/15
M: CIRA od Bystrckého mlýna, Člp 5436/17
Aron 6735,  Aramis 6736, Ariana 6737, Agnes 6738

Z Habraňských strání – Petr Štrach, 
Sýkořice 254, 270 24 Zbečno
Vrh: 28. 6. 2017
O: CHÁN Hanzeľov dvór, SPKP 1034/17
M: CIRA ze Lniště, Člp 5780/14
Baddy 6772, Barney 6773, Berry 6774, Bessy 6775,  
Bonna 6776, Bonnie 6777, Britta 6778

Od Mravenčího vrchu – Dana Kučerová
Horská 39, 541 01 Trutnov
Vrh: 8. 7. 2017
O: OTHELO vom Thumbachtal, ZbNr. 3015
M: ALMA z Revíru Rdhošť, Člp  5789
Bady 6809, Boss 6810, Brit 6811, Ben 6812, Back 6813, 
Bazzi 6814, Bety 3815, Bára 3816, Bora 6817,Breda 6818



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 29

V letošním roce se v neuvěřitelné svěžesti dožívá význačného životního jubilea jeden ze „služebně“ nejstarších členů  
klubu, blanenský rodák, dnes šumavský patriot a hraničář MOJMÍR KABÁT. Celý svůj život zasvětil služebním a loveckým  
plemenům psů. Mojmír Kabát se význačně zasloužil o náš klub, jehož členem se stal již v polovině 60. let minulého století. Na 
kurzu Jelenář - vůdce barváře v Křišťanově v roce 1992 byl jedním z těch, co stáli u počátků dnešního ČMKCHB. Za všechna 
ta léta prošel mnohými funkcemi. Všichni jej však máme v paměti především jako nezdolného výcvikáře klubu a přísného 
rozhodčího, který vždy uměl svojí cennou radou velmi pomoci. 

Mojmíre, všichni Ti ze srdce přejeme ještě mnoho krásných chvil prožitých mezi námi a našimi barváři. 
         „Barvářům zdar!“

MojEK oslavEnCEM
Blansko Prášily



Výsledky IX. klubové výstavyVýsledky 11. Klubové výstavy, Libavá,

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů30

*

BAVORSKÝ BARVÁŘ – PSI

číslo jméno psa vržen dne majitel známka 

Třída mladých 

1 Akis od Žižkova mlýna 19.6.2016 Myslikovjan Aleš D

2 Alanb spod Oprečného 10.3.2016 Ing. Nerad Jaroslav V2

3 Brit z Doberských pasek 1.5.2016 Kopřiva Petr VD

4 Bryt z Lesníkovho dvora 18.5.2016 Diviš Vladimír V3

5 Cár z Megdanca 28.3.2016 Volf Jan V1, CAJC

6 Crux Czarci nos 22.6.2016 Wlocławski Mikołaj VD

7 Kenneth Airgialla 10.5.2016 Kalousek Roman V4

8 Kurt Vatrová 4.6.2016 Rosulek Otakar VD

Mezitřída 

9 Dick z Lifer 16.6.2015 Ing. Plch Karel V1, CAC

10 Sultan z Polčiny 21.7.2015 Solanský Martin VD

Třída otevřená 

11 Atos Jelenia červeň 21.3.2015 Havran Leoš VD

12 Axis spod Rovnej Hole 10.5.2015 Skála Karel V3

13 Bor od Pasec kého zvonu 17.2.2016 Horálek David V1, CAC

14 Bury zpod Břidličné hory 13.7.2014 Katuščák Bohumir neposouzen

15 Canis od Buchlova Kamene 21.4.2015 Hájek Herbert VD

16 Cezar zpod Břidličné hory 22.4.2015 Rypar Ladislav VD

17 Cirius zpod Břidličné hory 22.4.2015 Ing. Janásek Libor V2, r.CAC

18 Gasty z Olešnického potoka 4.12.2015 Košč Viktor V4

19 Chriss Tri studne 16.6.2014 Čepek Jan neposouzen

Třída pracovní 

20 Ajax z Bivojkovy obůrky 9.7.2015 Bekr Radek VD4

21 Alan Luková dolina 31.12.2014 Jangot Jiří VD3

22 Alex od Naší kapličky 29.6.2015 Brabec Josef VD

23 Aron od Naší kapličky 29.6.2015 Bláha Tomáš diskvalifi-
kován

24 Bady z Kameňácké myslivny 17.5.2015 Hamata Jiří VD

25 Ben Flora od Kravařského zámku 15.7.2014 Hroch Martin V2

26 Daky z Kupecké stezky 18.5.2013 Tesař Radek D

27 Fery Jakubov dvor 25.3.2014 Suk František V1

28 Char Kladsko 30.3.2015 Květoň Patrik VD

Třída vítězů 

29 Cezar Kráľova hoľa 27.2.2015 Bejlek Antonín V1, CAC, 
BOS

Třída čestná

30 Jambi z Liptovských Revúc 28.5.2014 Buriánek Petr V1

Posuzoval rozhodčí ing. Pavel Zuzaník

 BAVORSKÝ BARVÁŘ – FENY 

číslo jméno psa vržen dne majitel známka 

Třída mladých 

31 Afra z Mintuchovho dvora 27.5.2016 Ing. Nechuta Jiří V3

32 Aira od Dolanského mlýna 12.5.2016 Řezáč Jindřich VD

33 Beggi z Doberských pasek 1.5.2016 Hofferek Jan V4

34 Brita z Doberských pasek 1.5.2016 Polášek Zdeněk VD

35 Cara od Uja Laca 5.5.2016 Kuba Jiří D

36 Carin ze Skalního 9.5.2016 Ing. Kašparová Eva V2

37 Cita od Uja Laca 5.5.2016 Darmopil Dan -     „V1, CAJC, BOJ, BOB“

38 Chora Jelení cesta 15.6.2016 Kunčar Zdeněk VD

54 Lora z Liptovských Revúc 24.4.2016 Adámek Zdeněk V

Mezitřída 

39 Gama z Olešnického potoka 4.12.2015 Schubert Pavel D

40 Gora z Olešnického potoka 4.12.2015 Hofmanová Šárka nenastoupila

41 Joli Yennefer Airgialla 26.1.2016 „Wiśniewska Joanna, 
Andruszkiewicz P“

V1, CAC

Třída otevřená 

42 Ája z Venusova dvora 5.4.2015 Smékal Zeněk V1, CAC

43 Alfa zo Smrkovho dvora 5.4.2015 Špatka Filip VD

44 Aura Lovecká chata pod Hradovou 27.8.2014 Ing. Rainisch Štěpán V3

45 Bea z Velkého Lopeníku 26.8.2015 Zálešák Jan D

46 Bora zpod Břidličné hory 13.7.2014 Ing. Mládková Iveta V4

47 Císařovna Sissi zpod Břidličné hory 22.4.2015 Kopřiva Miloš D

48 Goldie od Řeky Hvozdnice 30.5.2014 Vágnerová Magdaléna VD

49 Inka Bílý den 15.8.2015 Jaroš Jaromír V

50 Ivy Airgialla 12.4.2015 Wiśniewska Joanna V2, r.CAC

51 Jena Vrátná dolina 1.5.2014 Ing. Trojan Zdeněk VD

52 Juliette Baškin dvor 14.5.2015 Horák Štěpán VD

53 Lea Vrátná dolina 1.1.2015 Ing. Petříček Rudolf VD

Třída pracovní 

55 Aida Luková dolina 31.12.2014 Carda Josef V2, r.CAC

56 Aida z Naší kapličky 29.6.2015 Mgr. Tuza Jiří nenastoupila

57 Alma spod Rovnej Hole 10.5.2015 Býma Jakub VD

58 Anny z Venusova dvora 5.4.2015 Nantl Petr VD

59 Axa z Pánskej pažite 5.2.2013 „Ing. Lenka Vopálka 
Melicharová“

V

60 Bety z Dubového vrchu 10.10.2012 Ženíšek Josef V4

61 Cali od Buchlova kamene 17.6.2015 Sláma Radek V1, CAC

62 Dora ze Studnických strání 3.3.2011 Novák Milan V3

63 Hera Kladsko 20.1.2014 Tipmann Lubomír V

64 Izabela Bílý den 15.8.2015 Solar Vladimír VD

Posuzovala rozhodčí Lenka Frnčová



areál Heřmánky, 10. června 2017

Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 31

HANNOVERSKÝ BARVÁŘ – PSI 

číslo jméno psa vržen dne majitel známka 

Třída mladých 

65 Cezar Mokranský les 6.6.2016 Hofman Vlastislav V2

66 Endy z Jelení louky 6.5.2016 Brabec Pavel -                  V1, CAJC, BOJ

Třída otevřená 

67 Bond od Ztraceného parohu 8.11.2015 Honzík Jan, DiS -               V1, CAC, BOB

68 Dafy z Jelení Louky 8.5.2014 Velecký Michal V2, r.CAC

69 Hiks z Brdské hájenky 20.3.2015 Hroch Roman V4

70 Juno ze Starej Hájnice 28.6.2012 Benda Martin V3

Třída pracovní 

71 Bojar Il Devana 19.7.2015 Tillingern Štefan V1, CAC

Třída vítězů 

72 Leif z Korbača 19.7.2015 Blažej Pavel -                 diskvalifikován

HANNOVERSKÝ BARVÁŘ – FENY 

číslo jméno psa vržen dne majitel známka 

Třída mladých 

73 Bella z Hrachovecké salaše 16.6.2016 Jemelka Břetislav VD1

74 Eny Medzihorská 4.6.2016 Macek Leoš VD2

Mezitřída 

75 Ricaika-Erdei Bella 2.3.2015 Ing. Tobola Michal -           diskvalifikace

Třída otevřená 

76 Bonny od Ztraceného parohu 8.11.2015 Šír Petr -                            V1, CAC, BOS

Třída pracovní 

77 Kaszópusztai Kinces 4.12.2014 Varvařovský Ladislav V1, CAC

Třída veteránů

78 Dara z Brdské hájenky 20.3.2007 Varvařovská Jana V2

79 Ora z Mědníku 26.4.2007 Ing. Jašová Lydie V1, BOV

Posuzoval rozhodčí MUDr. Tadeáš Maślanka



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů32

Letošní, v pořadí již 11. samostatná klubová výstava barvá-
řů, proběhla v sobotu dne 10. června 2017 v areálu Heřmán-
ky státního podniku VLS, divize Lipník nad Bečvou, VVP 
Libavá. Jako každoročně i letos v předvečer výstavy proběhla 
členská schůze klubu barvářů, připravovaly se výstavní kru-
hy a vše, co k výstavě neodmyslitelně patří. V sobotu ráno 
proběhla porada rozhodčích a vedoucích kruhů, na které 
došlo jednak k rozdělení personálu do kruhů, byla přidělená  
plemena a třídy posuzovaných psů jednotlivým rozhodčím 
a byl upřesněn výklad zadávání titulu klubový vítěz pro rok 
2017 dle upřesněných požadavků klubu.

Slavnostní zahájení výstavy proběhlo za přítomnosti ředitele 
lipnické divize VLS ing. Jaroslava Nerada. Početné koroně byli 
představení rozhodčí a upřesněno rozdělení psů dle plemen  
a tříd a přidělení jednotlivých tříd do kruhů. V kruhu č. 1 po-
suzovala paní Lenka Frnčová všechny feny plemene bavorský 
barvář. Vedoucí kruhu byla paní Petra Blechová, zapisovatelem 
Martin Rostáš. V kruhu č. 2 posuzoval psy bavorského barváře 
ing. Pavel Zuzaník, vedoucím kruhu byla paní Gabriela Šar-
linová a zapisovatelkou paní Naďa Chmelařová. V kruhu č. 3 
posuzoval MUDr. Tadeáš Maślanka, který byl zároveň hlavním 
rozhodčím výstavy, psy i feny hannoverského barváře.

Vedoucím kruhu byl Daniel Drobný, zapisovatelem Vít Berá-
nek. V kruhu č. 4, souběžně s výstavou, probíhal výběr do cho-
vu. Bonitaci prováděl rozhodčí pan Milan Pavlík spolu s porad-
ci chovu pány Ladislavem Varvařovským a Jiřím Skácilem. Na 
výstavu bylo přihlášeno 79 psů ve skladbě 30 bavorských psů, 
34 bavorských fen, 8 hannoverských psů a 7 hannoverských fen. 
Dostavilo se 77, absence byla u 2 bavorských fen.

Posuzování nebylo v žádném případě ze strany rozhodčích 
nijak shovívavé. U bavorských fen bylo uděleno 17 ocenění 
výborných, 11 velmi dobrých a 4 dobré. Byl udělen jeden ti-
tul CAJC, 3x CAC a 2x res. CAC. V kruhu bavorských psů 
byla udělena známka výborná 13x, velmi dobrá 12x, ve dvou 
případech dobrá. Dva psi nebyli posouzeni a jeden byl dis-
kvalifikován. Byl zadán rovněž jeden titul CAJC, 3x CAC a 1x 
res. CAC. Titul BOB u plemene bavorský barvář byl udělen 
fence Cita od Uja Laca ve vlastnictví pana Dana Darmopila. 
Tato fenka zároveň získala i titul CAJC. Titul BOS byl zadán 
psovi Cezar Kráľová hoľa majitele pana Bejlka, který byl před-
veden ve třídě vítězů. V kruhu hannoverských barvářů byla 
udělena známka výborná 11x a to 7 psům a 4 fenám. Známka 
velmi dobrá byla udělena 2x a jeden pes i jedna fena byli dis-
kvalifikováni. Psovi Endy z Jelení louky byl udělen titul CAJC  
a zároveň BOJ, 4x byl udělen CAC, 1x res. CAC a 1x BOV. Ti-
tul BOB byl udělen psovi Bond od Ztraceného parohu majite-
le Jana Honzíka, titul BOS feně Bonny od Ztraceného parohu 
majitele Petra Šíra.

Titul „Klubový vítěz“ udělen bohužel nebyl. Výbor klubu 
stanovil podmínky pro udělení titulu „Klubový vítěz“ poně-
kud podivně - titul byl udělován jako čestný, bez zápisu do 
průkazu původu, navíc výběrem mezi nejlepším jedincem 
plemene bavorský barvář a hannoverský barvář.

Vzhledem k tomu, že ani jeden z vítězů plemene (BOB) 

nesplňoval podmínky pro udělení tohoto titulu - především 
oba jedinci s titulem BOB nedosáhli 2 let věku - udělení titulu 
klubový vítěz proto neproběhlo. Je to veliká škoda, protože na 
výstavě byli k vidění exteriérově velmi dobři mladí psi, kteři se 
ocenění nedočkali. Při tom to je budoucnost chovu, na které 
by měl klub stavět.

Výstava proběhla v hezkém prostředí střediska VLS Heř-
mánky. Bohužel nevyšlo počasí. Prakticky po celou dobu  
posuzování pršelo. Podmínky pro práci rozhodčích i perso-
nálu v kruhu byly velmi obtížné. Bohužel organizátoři výstavy 
podcenili vrtochy počasí, takže připravili kruhy pro nádherné 
počasí – asi takové, jaké bylo den před tím. V sobotu a praktic-
ky po celou dobu výstavy pršelo a v kruzích nebyly připraveny 
jakékoliv kryté prostory pro práci personálu v kruhu. Nakonec 
byly instalované deštníky, dokumenty ale i tak byly poměrně 
dost zmáčené. Nakonec nejde jen o déšť. Je vcelku jedno, zda 
prší, nebo je úmorné vedro, přístřešek ve formě malého stanu 
nebo stanového altánku, případně jakéhokoliv přístřešku by byl 
v kruhu velmi žádoucí. Zájem korony byl velký, kolem každé-
ho kruhu byla početná skupiny diváků, nutno ale říci, že velmi 
ukázněných. Důležitým problémem jsou podmínky nastavené 
vedením klubu pro udělení titulu „Klubový vítěz“. Naše klubo-
vá výstava je výstavou z kategorie výstav se zadáváním titulu 
“Klubový vítěz“. Je velikou škodou, když se nastaví podmínky 
tak, že tyto znemožní zadání tohoto titulu. Lze jednoznačně 
souhlasit s podmínkou, aby titul klubový vítěz mohl získat pou-
ze pes v držení člena klubu. Podmínka věku, splnění podmínky 
lovecké upotřebitelnosti, chovnosti apod. jsou zbytečnou kom-
plikací, nemající jakoukoliv souvislost s posouzením exteriéru 
psa, navíc jsou pro posuzujícího rozhodčího prakticky nezjisti-
telné bez porušení výstavních předpisu anebo etického kodexu 
rozhodčího. Ostatně podobnou připomínku vyslovil již v mi-
nulém roce ve svém rozboru výsledků výstavy i kolega Pavlík.

Připomínka ale zřejmě - jak je vidět – nebyla vzatá na vědo-
mí. Nezbývá, než začít s přípravou další letošní výstavní klu-
bové akce, tentokrát speciální výstavy barvářů, která se bude 
konat v září v prostředí Šumavy.
 Barvářům zdar.
 Hlavní rozhodčí výstavy MUDr. Tadeáš Maślanka

11. Klubová výstava barváŘŮ – vvp libavá



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 33

bonitaCE čMKCHb, 2017, libavá, arEál HEŘMánKY

*

Po
řa

dí JMÉNO PSA ČL
P

Vz
hle

d

Hl
av

a

No
s

Ch
ru

p

Ok
o

Zá
vě

s

Hř
be

t

Pr
ut

Hr
ud

ník

Ko
str

a

Os
rst

ěn
í

Ko
nč

eti
ny

Tla
py

Zb
ar

ve
ní

Po
hy

b

Po
va

ha

Ho
dn

oc
en

í

1 Aura loveská chata pod Hradovou BB-6293 3 5 5 5 2 5 5 5 5 3 5 3 3 5 5 5 69 VD

2 Alex od Naší kapličky BB-6472 5 5 5 5 4 3 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 75V

3 Ajax z Bivojkovo obůrky BB-6467 5 5 5 5 5 5 5 2 5 5 3 5 3 5 5 5 73 V

4 Afra zo Srnkova dvora BB-6544 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 76V

5 Atos Jelenia červeň BB-6375 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 78V

7 Afra z Mintuchova dvora BB-6674 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 3 5 5 5 76V

8 Aira od Dolanského mlýna BB-6636 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 79V

9 Anny z Venusova dvora BB-6371 5 5 5 5 2 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 75V

10 Axis spod Rovnej hole BB-6565 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 80V

11 Brita z Doberských pasek BB-6628 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 78V

12 Brit z Lesníkovho dvora BB-6706 5 3 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 3 5 5 5 72V

13 Bor od Paseckého zvonu BB-6571 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 80V

14 Ben Flora od Kravařského zámku BB-6274 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 3 5 3 5 5 5 75V

15 Bonny od Ztraceného parohu HB-6553 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 77V

16 Bojar Devana HB-6590 5 5 5 5 3 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 77V

17 Bond od Ztraceného parohu HB-6551 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 79V

18 Brit z Doberských pasek BB-6620 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 78V

19 Bady z kameňácké myslivny BB-6435 Vyloučen z chovu pro nestandardní výšku

20 Cezar Mokranský les HB-6693 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 78V

21 Cirus z pod Břidličné hory BB-6385 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 74V

22 Cita od Uja Laca BB-6594 5 5 5 5 2 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 76V

23 Cali od Buchlov kamene BB-6417 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 76V

24 Cezar z pod Břidličné hory BB-6387 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 74V

25 Carin ze Skalního BB-6615 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 76V

26 Clear z Bořečského lesa HB-6174 3 5 5 5 5 3 5 2 5 3 5 5 3 5 5 5 69 VD

27 Cezar Králova holá BB-6412 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 76V

28 Car z Magdánca BB-6638 5 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 75V

29 Char Kladsko BB-6347 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 74V

30 Dick z Lifer BB-6450 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 79V

31 Endy Mezihorská HB-6706 3 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 76V

32 Endy z Jelení louky BB-6639 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 76V

33 Fery Jakubov dvor BB-6259 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 76V

34 Gasty z Olešnického potoka BB-6557 5 5 5 5 4 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 75V

35 Goldie od řeky Hvozdnice BB-6205 3 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75V

36 Izabela Bílý den BB-6502 3 3 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 74V

37 Inka Bílý den BB-6504 5 5 5 5 3 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 77V

38 Juno zo starej Hájnice HB-6041 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 76V

39 Jena Vrátná dolina BB-6288 3 5 5 5 5 5 5 3 5 5 3 3 3 5 5 5 70VD

40 Kinces Kaszopusztai HB-6397 5 5 5 3 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 74V

41 Kurt Vatrová BB-6732 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 79V

42 Kenneth Airgialla BB-6686 3 3 5 5 2 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 71V

43 Lea Vrátná dolina BB- 3 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 74V

44 Lora z Liptovských revúc BB-6709 3 3 5 5 5 5 5 5 3 3 3 3 3 5 5 5 66VD

45 Unesca Osterwald HB-6525 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 77V

46 Ruby Z Mědníku HB-6309 3 5 5 5 5 5 4 2 5 3 5 5 4 5 5 5 71V

zpracovala M. Blechová



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů34

 
výslEdKY 2. spECiální výstavY barváŘŮ – olŠina

9. 9. 2017 polná na ŠuMavĚ

Letošní druhá speciální výstava barvářů proběhla  
v sobotu 9. 9. 2017 v rekreační středisku Olšina v obci Pol-
ná na Šumavě. Organizace výstavy se ujali členové oblas-
tí č. 14 a 15. Administrativní záležitosti výstavy bravurně 
zvládla paní Pártlová, pracovnice kynologického klubu 
v Českých Budějovicích, klubu, který již po mnoho let  
pořádá mezi jinými i národní a mezinárodní výstavu psů  
v Českých Budějovicích. Poháry a medaile zajistil člen or-
ganizačního výboru výstavy, kol. Mirek Gora.

Členové oblastí 14 a 15 v čele s ing. Mosteckým a ing. 
Keltnerem připravili celé technické zabezpečení. V před-
večer výstavy byly v areálu RS Olšina vytyčené výstavní 
kruhy, večer proběhlo školení personálu určeného pro za-
jištění práce v kruzích. Školení personálu provedl vrchní 
rozhodčí ve spolupráci s další rozhodčí, paní Rais.

Na výstavu byli delegováni 2 rozhodčí. Z Polska přije-
la zkušená rozhodčí paní Anna Rais, rozhodčí, která má 
aprobaci pro posuzování celé skupiny č. 6, tj. honiči a bar-
váři. Zajímavostí je, že sama vlastní již pátého barváře. Jako 
hlavní rozhodčí byl delegován MUDr. Maślanka, člen klu-
bu barvářů. Paní Rais posuzovala všechny bavorské bar-
váře, dr. Maślanka posoudil hannoverské barváře a pak se 
zúčastnil bonitace jedinců pro účely chovu. Tuto bonitaci 
prováděli spolu s rozhodčím oba poradci chovu, pánové 
Varvařovský a Skácil. Na výstavu bylo přihlášeno 34 psů, 
23 bavorských a 11 hannoverských barvářů, zúčastnilo 
se 32 barvářů. Posuzování bylo velmi důkladné. Uděleno 
bylo 20 ocenění „výborný“, 8x „velmi dobrý“, 2x „dobrý“.  
2 jedinci byli neposouzení a v jednom případě vystavovatel 
se svým psem odstoupil.

U hannoverských barvářů obdrželi titul „vítěz speciální 
výstavy“ pes Leif z Kobarča (majitele Hejmanová a Blažej) 
a fena Bella Ricsika Erdei (majitel Okřina). Tato fena získa-

la zároveň i titul BOS.
Titul BOB a zároveň i titul BOJ obdržel pes Cezar 

Mokranský les majitele Hofmana Vlastislava. U bavor-
ských barvářů titul „vítěz speciální výstavy“ obdržel pes 
Cezar Kráĺova hoĺa, majitele Antonína Bejlka a fena Wenti 
Diana Anilas majitelů Petrykowskich z Polska. Pes Cezar 
Kráĺova hoĺa získal zároveň získal titul BOB a polská fena 
Wenti Diana titul BOS.

Po celou dobu výstavy bylo velmi vlídné, slunečné po-
časí. Výstava probíhala ve velmi pěkném prostředí na 
jižním okraji VVP Boletice v CHKO Šumana, na břehu 
rabníka Olšina, co by kamenem dohodil od Lipenské 
přehrady. Za zmínku stojí poměrně velký zájem korony 
a ukázněnost vystavovatelů. Bohužel tradičním nedo-
statkem byla velmi slabá úroveň předvádění psa v kru-
hu. Řada vystavujících nebyla dokonce schopna v kruhu 
svého psa zvládnout. Převládala spíše neznalost ohledně 
způsobu předvedení psa. Je nutno ale říci, že na výstavě 
byli přítomni i vystavovatelé, kteří dokázali ukázat před-
nosti svého svěřence a byli za to patřičně známkou od-
měnění. Plynulému průběhu posuzování prospěla i práce 
personálu v obou kruzích. Přes to, že většina těchto lidí 
byli začátečníci, měl průběh posuzování jistou gradaci 
a spád. Velmi vhodné bylo zdvojení pozice zapisovatele. 
Čtyři ruce zvládly podstatně rychleji zvládnout admini-
strativní zatížení při zapisování posudku a vyplňování  
kartiček s tituly a diplomů.

Celkově lze hodnotit průběh 2. speciální výstavy  
barvářů jako zdařilý, velmi dobře organizačně připravený  
a organizátorům za její přípravu určitě patři dík.

 MUDr. Tadeáš Maślanka



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 35

 
bonitaCE čMKCHb 2017 olŠina

JMÉNO PSA
ČLP Vz

hle
d

Hl
av

a

No
s

Ch
ru

p

Ok
o

Zá
vě

s

Hř
be

t

Pr
ut

Hr
ud

ník

Ko
str

a

Os
rst

ěn
í

Ko
nč

eti
ny

Tla
py

Zb
ar

ve
ní

Po
hy

b

Po
va

ha

Ho
dn

oc
en

í

1 Anabel ze Soubojiště HB-6424 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 78

2 Hara z Brdské Hájenky HB-6333 3 5 5 5 5 5 3 5 3 5 5 5 5 5 5 5 74

3 Ricsika - Erdei Bella HB-6664 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 80

4 Arwen z pod Břidličné hory BB-6114 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 3 5 72

5 Ervín Brita Bety BB-6377 5 3 5 5 3 3 3 5 5 3 4 3 5 5 5 5 67

6 Chart Jelení Cesta BB-6650 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 78

7 Harry z Púčikovho dvora BB-6673 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 76

8 Argo od Dolanského mlýna BB-6632 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 76

9 Bea z Velkého Lopeníku BB-6517 3 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 1 5 5 70

10 Ora Krigov BB-6578 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 78

11 Eliška Brita Bety BB-6381 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 76

12 Amanda zo Šindľového lesa BB-6534 3 5 5 5 5 5 5 5 3 5 3 5 5 5 5 5 74

13 Bury z pod Břidličné hory BB-6260 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 3 76
zpracovala P. Blechová



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů36

Bavorský barvář – psi
Číslo a jméno psa vržen dne číslo zápisu majitel známka 

Třída mladých 

1 ARGO od Dolanského mlýna 12.5.2016 BB/6632 Váňa Jiří V3

2 AZOR od Dolanského mlýna 12.5.2016 BB/6633 Brus Radek VD3 

3 BRIT od Bublavé skály 25.4.2016 BB/6602 Homolka Miroslav neposouzen

4 CHART Jelení cesta 16.6.2016 BB/6650 Havel Josef VD4 

5 CHECK Jelení cesta 15.6.2016 BB/6651 Majer Ivan D 

6 OGAR spod Štíbla 26.3.2016 SPKP 11867 Kapras Josef V1, CAJC, BOS 

Třída otevřená 

7 BURY z pod Břidličné hory 13.7.2014 BB/6260 Katuščák Bohumír V2, rCAC, 

8 DIEGO od Srbického potoka 10.5.2012 BB/5755 Hofmeisterová Barbora V3

9 ERVÍN Brita Bety 29.3.2015 BB/6377 Hlaváček Václav VD 

10 FARIS Vatrova FCI 14.6.2011 PKR VI-15738 Oracz Aldona V1, CAC 

11 HARRY z Púčikovko dvora 3.6.2015 BB/6673 Antl Ondřej V4

Třída pracovní 

12 JAMBI z Liptovských revúc 28.5.2014 SPKP 11239 Buriánek Petr V2, rCAC 

13 WRZOS Diona Anilas 6.6.2016 PKR VI-20353 Oracz Aldona V1, CAC 

Třída vítězů 

14 BASTER z Prawego Brzegu 30.6.2010 PKR VI-14780 Oracz Aldona V2, rCAC 

15 CEZAR Kráĺova hoĺa 27.2.2015 BB/6412 Bejlek Antonín V1, CAC, VSV, BOB 

 Bavorský barvář – feny 
Číslo a jméno psa vržen dne číslo zápisu majitel známka 

Mezitřída 

 16 ESTA Kamenná lúka 5.1.2016 SPKP 11806 Bendula Martin odstoupil 

17 WENTI Diana Anilas 6.6.2016 PKR VI-20637 „Petrykowska Anna 
Petrykowski Rafał „

V1, CAC, VSV, BOS 

Třída otevřená 

18 ARINA Horár Sever 29.4.2015 BB/6442 Kropík Vladimír V1, CAC 

19 ARWEN z pod Břidličné hory 25.2.2014 BB/6114 Vlha Radim V2

20 BEA z Velkého Lopeníku 26.8.2015 BB/6517 Zálešák Jan VD 

Třída pracovní 

21 AIDA Luková dolina 31.12.2014 BB/6381 Carda Josef nenastoupila 

22 ELIŠKA Brita Bety 29.3.2015 BB/6381 Kodat Pavel VD 

23 ORA Krigov 24.5.2015 BB/6578 Perfoll Robert V1

 Bavorské barváře posuzovala polská rozhodčí paní Anna Rais. 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 37

Hannoverský barvář – psi 
Číslo a jméno psa vržen dne číslo zápisu majitel známka 

Třída mladých 

24 CEZAR Mokranský les 6.6.2016 HB/6693 Hofman Vlastislav V1, CAJC, BOJ, BOB 

Třída otevřená 

25 AKIM z Hodějic 28.45.2013 HB/5962 Šeliga Jaroslav VD1 

26 IKAR Hanzeĺov dvor 1.1.2015 SPKP 1078/17 Čerman Jozef V1, CAC 

Třída vítězů 

27 LEIF z Kobarča 19.3.2014 HB/6322 „Hajmonova Nikol  
Blažej Pavel „

V1, CAC, VSV 

Třída veteránů 

28 Haky od Dlouhého rybnika 28.5.2008 HB/5061/10 Kadera Jiří V1, BOV 

Hannoverský barvář – feny 

Číslo a jméno psa vržen dne číslo zápisu majitel známka 

Třída otevřená 

29 ACITA ze Soubojiště 18.5.2015 HB/6426 Zámečník Václav VD3 

30 AIDA z Lázní svaté Markéty 25.4.2015 HB/6396 Jirkal Petr D 

31 AMBRA z Revíru Radhošť 17.6.2012 HB/5790 Břečková Jaroslava nenastoupila 

32 ANABEL ze Soubojiště 18.5.2015 HB/6424 Kupec Kamil V2, rCAC 

33 Bella Ricsika Erdei 2.8.2015 HB/6664 Tobola Michal V1, CAC, VSV, BOS 

Třída pracovní 

34 HARA z Brdské hájenky 20.3.2015 HB/6333 Okřina Pavel VD 

Hannoverské barváře posuzoval rozhodčí MUDr. Tadeáš Maślanka 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů38

vYHodnoCEní výCviKovÉHo roKu 2017

V roce 2017 měl klub ČMKCHB 3 výcvikáře. Do konferen-
ce jím byl pan Mojmír Kabát. Po zvolení nového výboru se 
jím stal Luboš Vodolan. Po odstoupení předsedy klubu jsem 
byl kooptován do výboru a došlo k výměně funkcí a převzal 
jsem funkci výcvikáře klubu.

V roce 2017 byly pořádány dvě soutěže. Celostátní soutěž 
barvářů „O putovní cenu“ v Polné na Šumavě a Moravský 
pohár na Stupavě. Obou akcí jsem se osobně zúčastnil. U ce-
lostátní soutěže jako rozhodčí a na Moravském poháru jako 
výcvikář klubu. 

Zjistil jsem, že nejsou stanovena žádná pravidla pro výběr 
barvářů na celostátní soutěž a tak se stalo, že se nám hodně 
vůdců nepřihlásilo, protože nemá chovné jedince a mysleli si, 
že nemají šanci být na soutěž nominováni. Z tohoto důvodu 
pro další výcvikáře navrhuji, aby i s propozicemi byla vydává-
na nominační kriteria na celostátní soutěž.

Vlastní Celostátní soutěž „O putovní cenu“ v Polné na Šu-
mavě byla organizačně velmi dobře zajištěna. Jako rozhodčí 
jsem posuzoval dlouhé stopy. Na dlouhých stopách se o nás 
staral aktivista oblasti č. 14  Ing. Martin Keltner. On a jeho 
tým odvedl velký kus práce a vše probíhalo velice hladce.  
Výsledky soutěže pro mne byly trochu zklamáním. Přisuzuji 
to také tomu, že vůdci neměli dostatečný čas se na soutěž řád-
ně připravit. Podrobněji o soutěži bude psát vrchní rozhodčí.

Moravský pohár na Stupavě se odehrával ve velmi přátel-
ském duchu, ale za velmi nepříznivého počasí. I přes nepří-
zeň počasí, které bylo na samé hranici únosnosti, byla sou-
těž úspěšně dokončena s dobrými výsledky a zadáním titulu 
CACT. 

Předběžných zkoušek barvářů se v roce 2017 zúčastnilo  
71 BB a 27 HB. 24 pokusů složit tuto zkoušku skončilo neú-
spěchem. IHB se povedlo vykonat 10 BB a 4 HB. 

Výkaz dosledů zaslalo 47 vůdců barvářů. Výkaz dosledů 

slouží nejen k prezentaci toho dotyčného jedince v rámci klu-
bu, ale také k prezentaci důležitosti těchto plemen při výko-
nu práva myslivosti v honitbách. Je mi trochu líto, že mnoho  
aktivních vůdců barvářů výkaz nezasílá a tím klubu nepomá-
há v propagaci obou plemen. Všem, kteří výkaz zaslali, i když  
v různé formě, patří tímto mé poděkování.

Závěrem bych vám chtěl popřát mnoho zážitků a úspěchů 
při práci s vašimi svěřenci
 Ota Buršík, výcvikář  ČMKCHB

PŘEDBĚŽNÉ ZKOUŠKY BARVÁŘŮ 2017

 Jméno vůdce JMÉNO BARVÁŘE Ple
me

no

Sto
pa

Vy
hle

dá
ní 

zv
ěř

e

Oz
na

mo
va

č

Hl
as

ič

Vo
dič

Ch
ov

án
í u

 ku
su

Vo
dě

ní 
- ř

em
en

Vo
dě

ní 
- v

oln
ě

Od
lož

en
í -

 ře
me

n

Od
lož

en
í -

 vo
lně

Ch
uť 

do
 pr

ác
e

Bo
dy

Ce
na

OMS Česká Lípa VR -Ing. Josef Jeřábek/ R - Břetislav Jemelka ml, Hubert Hubík, Břetislav Jemelka st., Ota Buršík  8.4.2017
Bekr R. AJAX Z BIVOJKOVY OBŮRKY BB 4 4 3 4 4 4 4 238 I.

Selinger P. HURIKA VATROVÁ BB 4 4 2 3 4 4 4 218 II.

OMS Rychnov nad Kněžnou VR -Milan Pavlík/ R - Jan Macek, Jan Školník  14.5.2017
Černý Z. BEA OD MILONSKÉHO POTOKA BB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.

Hojný A. AXI ZO SRNHOVHO DVORA BB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.

Bláha T. ARON NAŠÍ KAPLIČKY BB 3 4 3 4 3 4 4 214 II.

Košč V. GASTY Z OLEŠNICKÉHO POTOKA BB 3 4 1 4 4 4 4 194 II.

Bareš P. HENDY Z BRDSKÉ HÁJENKY HB 3 4 1 3 4 4 4 188 II.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 39

Bílek P. URA LOVSKA BB 4 0 NEOBSTÁL

OMS Děčín VR- Ing. Josef Jeřábek/ R - Václav Rajniš, Ota Buršík  24.6.2017
Bodnár V. ACE OD NAŠÍ KAPLIČKY BB 2 0 NEOBSTÁL

Ondřej M. CHLOE Z PÚČIKOVHO DVORA BB 0 NEOBSTÁL

Chytrá K. CESAR PLANTAGO BB 4 3 2 4 4 4 4 214 I.

Eigler P. AISCHA OD NAŠÍ KAPLIČKY BB 4 2 1 4 4 4 4 194 II.

Zamrzla R. ARON OD ŽIŽKOVA MLÝNA BB 3 4 3 4 4 4 3 180 II.

Vaníček J. FATY Z OLEŠNICKÉHO POTOKA BB 3 4 3 4 4 4 4 218 II.

OMS Plzeň VR - Mojmír Kabát/ R - Ing. David Bauch, Václav Procházka  2.9.2017
David J. CITA Z VIHORLATSKÝCH BUČÍN BB 2 4 2 4 3 4 3 155 III.

Sojková I. INDY BÍLÝ DEN BB 3 0 NEOBSTÁL

Rauch J. ml. ALMA Z JEZOVČIN BB 0 2 0 4 NEOBSTÁL

OMS Teplice VR - Ing. Josef Jeřábek/R - Vladimír Solar, Václav Rajniš  2.9.2017
Jemelka B. BELLA Z HRACHOVECKÉ SALAŠE HB 3 4 4 4 4 4 4 224 II.

Honzík J. BOND OD ZTRACENÉHO PAROHU HB 3 0 NEOBSTÁL

Šír P. BONNY OD ZTRACENÉHO PAROHU HB 2 0 NEOBSTÁL

OMS Tachov, VR - Miroslav Adam Bc./R -  Vladimír Solar, Josef Šafařík  9.9.2017
Rovenský J. ANDY OD SEDMI PYTLÁKŮ BB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.

Frisch J. BRANKA VON LISCHNITZ BERG BB 3 4 2 4 4 4 3 194 II.

Schubert P. GAMA Z OLEŠNICKÉHO POTOKA BB 4 2 2 4 4 4 4 204 II.

Kitzberger J. GAR Z OLEŠNICKÉHO POTOKA BB 4 4 2 2 4 4 4 212 III.

Štrunc J. FRED Z JAVORNICKÉ LOUKY HB 4 4 4 4 4 4 4 216 I.

Váchal V. BRUT Z KAMEŇÁCKÉ MYSLIVNY BB 3 3 3 2 3 4 3 155 III.

OMS Rychnov nad Kněžnou VR - Jan Školník/ R - Jan Macek, Pavel Švanda 7.10.2017
Kašparová E. CARIN ZE SKALNÍHO BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

Rajnyšová R. BRITA BETTY Z VTÁČNIKOV BB 3 3 3 0 NEOBSTÁL

Mihulka V. ART ZE ZAHOŘÁNEK BB 2 4 4 4 4 4 4 204 III.

Bílek P. URA LOVSKA BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

Ficenec M. AKIM Z HABRÁŇSKÝCH STRÁNÍ HB 3 4 4 4 3 4 3 211 II.

Fadrhons J. BAŠKA OD UJA LACA BB 0 NEOBSTÁL

OMS Šumperk VR - Josef Kouba/ R- Rudolf Vrba, Ing. Petr Lebeda, Petr Polách, Hubert Hubík  7.10.2017
Diviš V. BRYT Z LESNÍKOVHO DVORA BB 4 3 4 4 4 4 4 266 I.

Hubíková V. EIMY Z JELENÍ LOUKY HB 4 4 2 4 4 4 4 228 I.

Zálešák J. BEA Z VELKÉHO LOPENÍKU BB 4 4 4 4 4 4 4 212 I.

Adamec V. AMBRA Z HABRÁŇSKÝCH STRÁNÍ HB 3 4 3 4 4 4 4 214 II.

Kalousek R. KENNETH AIRGIALLA BB 3 4 3 4 2 4 3 200 II.

Nechuta J. AFRA Z MINTUCHOVHO DVORA BB 3 3 3 3 4 4 3 168 II.

Horálek L. BOR OD PASECKÉHO ZVONU BB 2 2 2 3 4 4 3 132 III.

Pešek P. BRIX Z LESNÍKOVHO DVORA BB 2 0 NEOBSTÁL

Tobola M. RICSIKA-ERDEI BELLA HB 0 NEOBSTÁL

Vichta L. BURY Z POD BŘIDLIČNÉ HORY BB 2 0 NEOBSTÁL

OMS Rrýdek-Místek VR - Petr Kopřiva/ R - Aleš Klement, Robert Fojtášek,Wojciech Galwas, Jaroslav Adam  14.10.2017
Gora M. RIA Z MĚDNÍKU HB 4 4 4 4 4 4 4 224 I.

Jurečková H. APOLENKA Z ÚDOLÍ BYSTŘIC. ŽÁRŮ HB 3 2 3 3 4 4 3 154 II.

Velecký M. DAFY Z JELENÍ LOUKY HB 3 2 3 4 4 4 4 194 II.

Hlisnikovský BESSY OD RAZULY HB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

Matera J. BÁRA Z DOBENSKÝCH PASEK BB 3 3 4 4 4 4 4 214 II.

Plonka S. IGGY Z HRDZAVEJ BB 2 3 2 4 4 4 4 158 III.

Staněk P. ALFA ZO SRNKOVHO DVORA BB 2 4 2 4 4 4 4 168 III.

Rainisch Š. AURA LOVECKÁ CH. P. HRADOVOU BB 3 4 4 4 4 4 4 224 II.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů40

OMS Nový Jičín VR - Ing. Jan Jadrníček/R - Robert Fojtášek, Aleš Klement, Petr Kopřiva, Jaroslav Adam 21.10.2017
Novák P. BRIT Z DOBERSKÝCH PASEK BB 4 4 3 4 4 4 4 238 I.

Kandler L. BRIX Z DOBERSKÝCH PASEK BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

Polášek Z. BRITA Z DOBERSKÝCH PASEK BB 4 4 3 4 4 4 4 234 I.

Šena V. CINDA OD UJA LACA BB 4 2 3 3 4 4 4 208 II.

Horálek L. BOR OD PASECKÉHO ZVONU BB 2 1 2 2 4 4 3 124 III.

Novák L. BORA OD RAZULY HB 4 3 4 4 4 4 4 234 I.

Staněk P. ALFA ZO SRNKOVHO DVORA BB 3 4 3 4 4 4 4 190 II.

Macek L. ENY HB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

Bryjová I. AXA Z JEZOVČIN BB 3 4 4 4 4 4 4 224 II.

Jurečková H. ARTUSCH Z ÚDOLÍ BYSTŘICKÝCH ŽÁRŮ HB 3 2 3 3 4 4 4 188 II.

OMS Klatovy VR - Ing. David Bauch/ R - Vladimír Čeřovský, Ing. Jiří Kec 21.10.2017
Rauchová L. ALMA Z JEZOVČIN BB 4 3 4 4 4 4 4 238 I.

Jindřich J. CITA GEJDOŠKA BB 4 4 4 4 4 3 4 242 II.

Straka A. AJAX - BOJAR Z JEZOVČIN BB 2 4 2 2 4 4 4 180 III.

Rypl V. ARAM Z JEZOVČIN BB 3 1 3 2 3 4 4 145 III.

Kabát M. FINA Z KAMENNÉHO MOŘE HB 3 0 NEOBSTÁL

Šindelář K. ELA MEDZIHORSKÁ HB 0 NEOBSTÁL

OMS Příbram VR - Karel Plaňanský/ R - Ladislav Varvařovský, Ing. Josef Šefl  28.10.2017
Stránský M. BERRY Z VELKÉHO LOPENÍKU BB 2 4 4 4 4 4 4 224 III.

Štrach P. ALMA Z HABRÁŇSKÝCH STRÁNÍ HB 3 4 3 4 4 4 4 190 II.

Šindelář K. ELA MEDZIHORSKÁ HB 2 0 NEOBSTÁL

Bumba P. UDA DRAVECKÁ DOLINA BB 2 0 NEOBSTÁL

Jeslínek B. ARINA Z JEZOVČIN BB 1 0 NEOBSTÁL

OMS Jičín VR - Milan Pavlík/R - Petr Skrbek, Jan Macek 28.10.2017
Heřman M. BARA OD BUBLAVÉ SKÁLY BB 3 4 3 4 4 4 3 184 II.

Hofmanová Š. GORA Z OLEŠNICKÉHO POTOKA BB 1 1 1 2 4 NEOBSTÁL

Fencl V. GIBS D.L.WALLE D.L.HOUILLE HB 0 0 NEOBSTÁL

Kapras J. OGAR SPOD ŠTÍBLA BB 3 3 3 3 3 4 3 169 II.

Fadrhons J. BAŠKA OD UJA LACA BB 3 4 4 4 4 4 4 224 II.

Pešek P. BRIX Z LESNÍKOVHO DVORA BB 2 4 2 2 3 4 3 143 III.

OMS Prachatice VR - Ing. Jiří Mostecký/ R - Vadimír Čeřovský, Július Alexa, Jiří Kec, Martin Keltner 4.11.2017
Ondřej M. CHLOE Z PÚČIKOVHO DVORA BB 4 4 4 4 4 4 4 248 I.

Krulec Z. GINA ZE STUDNICKÝCH STRÁNÍ BB 4 4 4 4 4 4 4 248 I.

Havel J. CHART JELENÍ CESTA BB 4 4 4 4 4 3 4 242 II.

Slavík P. BROK Z HRACHOVECKÉ SALAŠE HB 3 4 4 3 3 4 4 215 II.

Volf J. CÁR Z MEGDANCA BB 4 3 4 3 4 4 4 196 II.

Koclíř M. ERIC Z FUKSOVY LÁJE BB 3 3 3 3 4 4 3 188 II.

Bauch D. ATLANTA ZE SOUBOJIŚTÉ HB 4 3 4 3 3 4 3 183 II.

Bendula M. ESTA Z KAMENNEJ LÚKY BB 2 4 4 4 4 4 4 204 III.

Vrátný F. INKA Z HRDZAVEJ BB 3 4 4 2 4 4 4 212 III.

Kub P. BRIX Z HRACHOVECKÉ SALAŠE HB 3 2 3 2 4 4 4 158 III.

Kropík V. ARINA HORÁR SEVER BB 2 2 2 3 3 4 4 139 III.

OMS Česká Lípa VR - Hubert Hubík/ R - Jan Novotný, Břetislav Jemelka ml,, Břetislav Jemelka st., Ota Buršík 4.11.2017
Honzík J. BOND OD ZTRACENÉHO PAROHU HB 4 4 4 4 4 4 4 256 I.

Bodnár V. ACE OD NAŠÍ KAPLIČKY BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

Rajnyšová R. BRITA BETTY Z VTÁČNIKOV BB 4 4 2 3 4 4 4 218 II.

Klíma J. AVAR HORÁR SEVER BB 3 4 3 4 3 4 4 211 II.

Šír P. BONNY OD ZTRACENÉHO PAROHU HB 3 4 3 4 2 4 3 208 II.

Wišniewvska JOLI YENNEFER AIRGIALLA BB 2 3 2 2 2 4 2 120 III.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 41

Ježek J. ARON ZE SKALNÍHO BB 3 0 NEOBSTÁL

Nerad J. ALAN SPOD OPREČNÉHO BB 3 0 NEOBSTÁL

Ramach A. OGAR SPOD ŠTÍBLA BB 2 0 NEOBSTÁL

Wišniewvska IVY AIRGIALLA BB 0 NEOBSTÁL

Sojková I. INDY BÍLÝ DEN BB 2 3 2 4 1 NEOBSTÁL

OMS Třebíč VR - Miroslav Gora/R - Aleš Klement, Robert Fojtášek, Ing. Jiří Mostecký, Zdeněk Veleba , Jaroslav Adam, Ing. Petr Lebeda 19.11.2017
Smetana M. DIXI OD BUCHLOV KAMENE BB 4 4 4 3 4 4 4 214 II.

Blažej P. LEIF Z KOBARČA HB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.

Gryc J. DANT Z LIBER BB 3 4 2 4 4 4 4 204 II.

Ježek J. ARON ZE SKALNÍHO BB 4 4 4 3 3 4 4 203 II.

Bauch D. FINA Z KAMENNÉHO MOŘE HB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

Marčík K. ATOS ZE SOUBOJIŠTĚ HB 4 3 4 4 4 4 4 234 I.

Velebová J. DARA Z REVÍRU RADHOŠŤ HB 4 3 4 4 3 4 4 199 II.

Kupec K. ANABEL ZE SOUBOJIŠTĚ HB 3 2 3 3 3 4 3 186 II.

Nerad J. ALAN SPOD OPREČNÉHO BB 4 3 4 4 3 4 4 231 II.

Konvalinová S. HARY JELENÍ CESTA BB 4 4 4 3 4 4 4 238 II.

Darmopil D. CITA OD UJA LACA BB 4 4 4 4 4 4 4 248 I.

Tobola M. RICSIKA-ERDEI BELLA HB 2 3 2 3 4 4 2 132 III.

Hájek M. CHESSIE JELENÍ CESTA BB 4 4 4 4 4 4 4 248 I.

Hlavica J. LORA VRÁTNA DOLINA BB 4 4 4 3 4 4 4 206 II.

Váňa J. ARGO Z DOLANSKÉHO MLÝNA BB 4 3 4 3 4 4 4 228 II.

Sojková I. INDY BÍLÝ DEN BB 3 3 3 3 4 4 4 182 II.

Horák P. AJA Z JENÍKOVEJ ZÁHRADY BB 4 4 4 3 4 4 4 206 II.

INDIVIDUÁLNÍ HLAVNÍ ZKOUŠKY BARVÁŘŮ – 2017

Po
ř. 

čís
lo

Datum zk. Vůdce JMÉNO BARVÁŘE Ple
me

no

Zv
ěř

Do
sle

d n
a ř

em
en

i

Štv
an

í

Hl
as

ité
 st

av
ěn

í

Oz
na

mo
va

č

Ch
ov

án
í u

 ku
su

Ch
uť 

do
 pr

ác
e

Body Cena Rozhodčí OMS

1 14.1.2017 Koláček F. ANGEE OD MILON. POTOKA BB černá 4 4 4 184 I. Gora Blansko

2 15.2.2017 Žáček J. AGATHA Z MLŽNÝCH PUSTIN BB černá 4 4 3 4 218 I. Čeřovský Klatovy

3 29.3.2017 Sedlák p. BRED Z KYNCELOVEJ BB dančí 4 4 4  4 4 264 I. Kopřiva Vsetín

4 21.4.2017 Machek P. BESY Z MALINÍKU BB černá 4 4 4 4 4 264 I. Mostecký Prachatice

5 18.8.2017 Čeřovský V. ERKA OD LAKA JEZERA BB jelení 4 4 4 4 4 264 I. Alexa Klatovy

6 14.11.2017 Kopačka J. ALMA Z VELKÉHO LOPENÍKU BB jelení 4 4 4 184 II. Bauch Klatovy

7 17.11.2017 Jangot J. ALAN LUKOVÁ DOLINA BB dančí 4 4 4 4 4 264 I. Vrba Zlín

8 23.11.2017 Diviš V. BRYT Z LESNÍKOVHO DVORA BB jelení 4 4 4 4 4 264 I. Vrba Šumperk

9 23.11.2017 Michalčák J. ALS Z RYKALI BB jelení 4 4 4 4 4 264 I. Venus Olomouc

10 6.12.2017 Havlíček Z. UNESCA OSTERWALD HB černá 4 4 4 184 II. Hauerland Uh. Hradiště

11 18.12.2017 Solar K. ALMA Z KRÁSNICE HB jelení 4 3 4 4 214 I. Varvařovský Příbram

12 20.12.2017 Varvařovský KINCSES KASZÓPUSZTAI HB jelení 4 3 3 4 4 244 I. Šefl Příbram

13 23.12.2017 Býma J. ALMA SPOD RANEJ HOLE BB černá 4 4 4 184 II. Vrba Šumperk

14 30.12.2017 Najnar J. EJSI Z PROKOPSKÉ HÁJENKY HB dančí 4 4 3 3 4 248 I. Zavaďák Domažlice



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů42

DOSLEDY - 2017

Jméno vůdce JMÉNO BARVÁŘE Ple
me

no

Po
če

t n
as

az
en

í b
ar

vá
ře

Ús
pě

šn
é d

os
led

y

Je
len

í, d
an

čí,
 si

ka

Če
rn

á

Os
tat

ní

Zv
ěř

ina
 (k

g)

Zv
ěř

ina
  (

Kč
)

Tro
fej

e (
Kč

)

Ce
lke

m 
(K

č)

Dé
lka

 st
op

y (
m)

Štv
an

í

Sta
vě

ní

Hamata Jiří BADY Z KAMEŇÁCKÉ MYSLIVNY BB 19 14 7 5 2 839 54 535 225 500 280 035 678 3 3

Rajniš Václav BERTA Z CÍNOVECKÉHO VRCHU BB 53 27 3 17 7 1 275 51 060 73 000 124 060 741 7 9

Adam Jaroslav FOX Z ROŽNOVSKÝCH PASEK BB 5 3 0 3 0 100 3 500 0 3 500 300 1 1

Vodolan Luboš EDA JAKUBIANSKÝ POTOK BB 46 31 12 14 5 1 600 139 810 132 000 271 810 1 726 18 18

Bláha Tomáš ARON OD NAŠÍ KAPLIČKY BB 7 4 4 0 0 290 28 130 36 000 64 130 643 0 0

Žáček Jiří AGATHA Z MLŽNÝCH PUSTIN BB 21 20 7 11 2 1 070 57 250 34 000 91 250 319 4 4

Kašparová Eva CARIN ZE SKALNÍHO BB 8 5 0 5 0 290 9 275 0 9 275 1 794 3 2

Bareš Pavel LORD VRÁTNÁ DOLINA BB 20 14 4 8 2 877 44 740 0 44 740 1 570 7 7

Bareš Pavel FIFI ZE STUDNICKÝCH STRÁNÍ BB 8 7 1 3 3 353 18 050 0 18 050 755 3 3

Petr Jaroslav EBRO Z FUKSOVY LÁJE BB 11 9 0 8 1 320 11 200 25 000 36 200 1 089 2 1

Bekr Radek AJAX Z BIVOJKOVÉ OBŮRKY BB 28 16 3 8 5 754 39 020 0 39 020 608 1 1

MgA. Rejdák Jaroslav FALCO Z OLEŠNICKÉHO POTOKA BB 8 8 0 8 0 355 17 750 0 17 750 369 2 2

Býma Jakub ALMA SPOD ROVNEJ HOLE BB 14 10 3 6 1 704 26 980 13 500 40 480 1 649 3 1

Rauchová L. CORA Z VODNICKÝCH PRAMENŮ BB 10 8 5 3 0 193 10 895 0 10 895 527 4 4

Trojan Zdeněk JENA VRÁTNÁ DOLINA BB 18 8 4 4 0 423 21 150 15 000 36 150 2 875 7 7

Špringlová Hana CHYRA VATROVÁ BB 7 5 5 0 0 190 12 350 0 12 350 1 060 3 3

Navrátil Jakub ARON SPOD VLČIEHO KÚTU BB 23 15 8 6 1 795 40 520 0 40 520 657 7 7

Hasenöhrl Radek DOLLY Z IVETKINHO DVORA BB 84 62 42 18 2 3 383 219 895 416 730 636 625 715 19 22

Hasenöhrl Radek CESAR Z NOVODOMSKÝCH BAŽIN BB 3 3 3 0 0 150 10 500 98 000 108 500 2 683 3 3

Rittichová Radana BONY Z TÝMOVA BB 33 23 16 2 5 949 72 230 187 900 260 130 904 9 8

Schubert Pavel GAMA Z OLEŠNICKÉHO POTOKA BB 14 9 4 5 0 370 30 700 44 800 75 500 333 3 2

Selinger Petr HURIKA VATROVÁ BB 11 8 2 4 2 318 17 020 0 17 020 306 0 0

Straka Antonín AJAX BOJAR Z JEZOVČIN BB 7 6 2 4 0 458 21 390 0 21 390 991 2 2

Carda Josef AIDA LUKOVÁ DOLINA BB 14 9 1 5 3 352 16 640 3 500 20 140 800 5 5

Šíma Miroslav BARD ZE SKALNÍHO BB 14 9 1 7 1 325 19 500 0 19 500 982 1 3

Mašlanka Tadeáš ARRA LUCIA BOHEMICA BB 4 4 1 0 3 96 5 435 47 600 53 035 735 2 2

Mašlanka Tadeáš ALEXA LUCIA BOHEMICA BB 2 2 0 2 0 78 3 340 0 3 340 640 0 0

František Koláček ANGEE OD MILONSKÉHO POTOKA BB 8 6 1 4 1 251 16 110 0 16 110 675 2 2

Tipmann Lubomír HERA KLADSKO BB 12 11 8 3 0 759 49 467 124 000 173 467 403 2 2

Machek Pavel BESY Z MALINÍKU BB 13 11 2 8 1 686 29 840 0 29 840 470 1 3

Jangot Jiří ALAN LUKOVÁ DOLINA BB 10 7 5 2 0 331 18 860 0 18 860 514 3 3

Trojka Roman FREYA KLOBUŠICE BB 22 17 5 11 1 763 45 800 3 000 48 800 924 8 8

Klail M. CONY BRITA BETY BB 75 51 23 21 7 1 660 94 360 380 000 474 360 640 14 14

Kitzberger J. GAR Z OLEŠNICKÉHO POTOKA BB 3 2 2 0 0 38 2 660 0 2 660 735 1 1

Strakoš Michal LERO VRÁTNÁ DOLINA BB 71 42 26 6 10 1 260 100 800 120 000 220 800 1 400 28 28

Celkem Bavorský barvář BB 706 486 210 211 65 22 655 1 360 762 1 979 530 3 340 292 947 178 181

Lorek Vojtěch DRAGO Z JELENÍ LOUKY HB 13 11 9 2 0 673 41 645 85 000 126 645 553 2 1

Švanda Pavel CYRA Z JELENÍ LOUKY HB 2 2 1 1 0 96 5 010 0 5 010 925 2 2

Solar Kamil ARGO Z HRACHOVECKÉ SALAŠE HB 37 26 7 18 1 1 089 72 035 40 500 112 535 1 436 16 16

Jemelka Břetislav ml. ARIS SILVA ZOVOLUN HB 12 8 3 5 0 375 19 527 0 19 527 860 5 5



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 43

Jemelka Břetislav ml. BELLA Z HRACHOVECKÉ SALAŠE HB 9 9 5 3 1 338 20 839 0 20 839 594 2 2

Kubiš Milan ADAR Z BOREČSKÉHO LESA HB 14 7 5 2 0 273 14 100 0 14 100 1 057 0 0

Konopásek František DONAR PROKOPSKÁ HÁJENKA HB 6 6 3 3 0 313 16 780 0 16 780 980 1 1

Ing. Okřina Pavel HARA Z BRDSKÉ HÁJENKY HB 2 1 0 1 0 35 1 750 0 1 750 800 0 0

Ing. Hubíková Veronika ATMA Z JELENÍ LOUKY HB 15 2 2 0 0 140 11 200 10 000 21 200 1 303 0 0

Ing. Hubíková Veronika EIMY Z JELENÍ LOUKY HB 1 1 1 0 0 20 1 600 0 1 600 350 1 1

Hubík Hubert ml. AZZY Z BOREČSKÉHO LESA HB 14 12 3 8 1 512 21 450 0 21 450 471 4 4

Hubík Hubert st. CINTY Z BOREČSKÉHO LESA HB 13 6 4 1 1 227 15 140 0 15 140 769 5 4

Hýbner Stanislav NEFRIT MINAS ITHILIEN HB 10 5 5 0 0 355 23 700 85 000 108 700 620 1 1

Ing. Hryzlík Miloš CLEAR Z BOREČSKÉHO LESA HB 23 18 12 6 0 748 41 770 41 800 83 570 350 9 9

Bareš Pavel HENDY Z BRDSKÉ HÁJENKY HB 13 9 1 8 0 495 23 040 0 23 040 392 1 1

Varvařovský L. KINCSES KASZOPUSTAI HB 15 10 5 5 0 430 25 300 30 800 56 100 890 4 4

Varvařovský L. ENDY Z TŘÍTRUBECKÉHO POLESÍ HB 26 18 7 10 1 1 265 72 750 194 800 267 550 1 466 12 12

Drobný D. ARNY Z HRACHOVECKÉ SALAŠE HB 19 13 6 7 0 446 22 300 57 000 79 300 362 2 2

Drobný D. ERINA SPOD DUBIA HB 11 9 2 7 0 332 16 600 9 000 25 600 531 3 3

Blechová, Havlíček UNESCA OSTERWALD HB 37 24 8 15 1 1 098 56 460 150 000 206 460 1 104 6 6

Celkem Hannoverský barvář HB 292 197 89 102 6 9 260 522 996 703 900 1 226 896 791 76 74

Celkem 998 683 299 313 71 31 915 1 883 758 2 683 430 4 567 188 876 254 255



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů44

Motto: „vŠECHno, Co sE dá spravit jEn pEnĚzi, jE laCinÉ“ (E. M. rEMarquE)

zpráva o HospodaŘEní čMKCHb, z.s. za roK 2017

Dámy a pánové, vážení přátelé,

V  loňském roce jsem úvodem své zprávy o finančním 
hospodaření klubu napsal, že Vás naposledy zatěžuji svým 
referátem k  finančnímu hospodaření našeho klubu za  
příslušný kalendářní rok. Po první schůzce nově zvoleného vý-
boru v Perknově, při předávání své funkce, jsem byl požádán 

výborem v čele s nově zvoleným předsedou klubu Zdeňkem 
Trojanem, zda bych ještě chvíli nevykonával funkci poklad-
níka klubu. Následně, někdy po půli roku, že se dohodneme, 
komu to účetnictví předám. Protože stav pokladny klubu jistě 
nebyl, na rozdíl od roku 2004, důvodem pro svolání mimořád-
né konference klubu, stanovy klubu umožňují externí funkci 
ekonoma klubu a v daném momentě stejně nebylo komu po-
kladnu klubu předat, svolil jsem na dobu nezbytně nutnou, 
že účetnictví povedu. V měsíci srpnu došlo ke změně na po-
stu předsedy klubu a o to samé mě požádal i nový předseda. 
Pokud tedy prosím existují nějaké řeči, že Havlíček se nemohl 
rozloučit s funkcí v klubu, tak jsou to jen a jen holé výmysly. 
Ukonejším každého takového, že zasedání výborů klubu se 
z titulu funkce zastupujícího pokladníka nezúčastňuji a tedy 
do nich ani nezasahuji. Pokud výbor rozhodne o jakékoliv 
platbě, dá mi to předseda příkazem elektronickou poštou. 
S nikým nepolemizuji, bezodkladně provedu a jeho příkaz za-
ložím spolu s dokladem o vykonané platbě do účetnictví klu-

Stav pokladny k 31. 12. 2016  1.067.041,60  Kč

z toho:
na běžném účtu v ČS, a. s. 1.061.448,60 Kč
v hotovosti 5593,00 Kč

Příjmy v hotovosti v roce 2017 169.557.50,-Kč
Příjmy na běžném účtě  v roce 2017 453.245,87 Kč
Celkové příjmy v roce 2017 468.555,90 Kč

Rozbor příjmové stránky ČMKCHB, z.s.:
Příjmy z členských příspěvků 216.962,34 Kč
Příjmy ze sponzorských darů 88.691,00 Kč
Příjmy z klubových akcí 102.939,60 Kč
Ostatní příjmy 59.962,96 Kč

Výdaje  v hotovosti v roce 2017 167.189,00 Kč
Výdaje z běžného  účtě  v roce 2017 421.052,19 Kč
Celkové výdaje v roce 2017 434.013,69 Kč

Rozbor výdajové stránky ČMKCHB, z.s, :
Zpravodaj 82.935,00 Kč
Výdaje na klubové akce 39.749,00 Kč
Konference klubu, ČS, domácí a zahraniční 
soutěže klubu, výstavy, schůze ISHV 170.983,00 Kč
Poplatky organizacím (ISHV, ČMKJ) 33.979,80 Kč
Cestovné 18.104,00 Kč
Nákup materiálu 34.517,00 Kč
Ostatní výdaje (poštovné, kryti v zahraničí..) 53.745,89 Kč

Výsledek hospodaření za rok 2017 +34.542,21 Kč

Stav fin. prostředků k 31. 12. 2017 1.101.603,78  Kč    
z toho:
na běžném účtu v ČS, a. s. 1.093.642,28  Kč
v hotovosti 7.961,50 Kč 

Fyzický zůstatek materiálu 
klubu (odhad)  70.000,00 Kč

Celkový majetek ČMKCHB, z.s. 
k 31. 12. 2017 1.171.603,78 Kč



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 45

bu viz kontrola hospodaření kontrolní komisí klubu. Jsem též 
kdykoliv připraven, na rozkaz výboru, účetnictví klubu předat 
jiné jimi pověřené osobě. Toliko tedy z mé strany stručně na 
vysvětlenou, proč tuto zprávu předkládá opět Havlíček a nyní 
již přejděme k vlastnímu hospodaření ČMKCHB za rok 2017. 

V roce 2017 hospodařil náš klub s celkovými příjmy ve výši 

468.555,90 Kč, při celkových nákladech ve výši 434.013,69 
Kč. Výsledkem hospodaření klubu za rok 2017 je tedy zisk ve 
výši + 34.542,21 Kč. Neskrývám (skromnou) profesní radost 
z toho, že toto mohu osobně konstatovat po deváté v řadě za 
sebou. Členové, kteří například pamatují hospodaření z let 
2002 až 2004 vědí, že tomu tak zdaleka nebývalo. Opět však 
musím konstatovat nevyvratitelný fakt, a prosím, tuto skuteč-
nost berte všichni odpovědní členové klubu velmi vážně, že 
kdyby nebylo sponzorských darů, tak výsledkem hospodaření 
klubu je ztráta ve výši zhruba - 55 tis. korun, což je více jak 100 
Kč na každého platícího člena klubu! 

Meziročním porovnáním výše uvedených čísel s rokem 
2016 je zřejmé, že při zhruba stejných nákladech ubylo v roce 
2017 příjmů. Je to dáno tím, že v roce 2016 se nám podaři-
lo zajistit více sponzorských darů na soutěž na Libavé a také 
na řešení vleklého soudního sporu s Němci, jejichž členství 
v našem klubu je kritizováno členy klubu i ostatními spolky 
sdružených do ISHV. Na dlouhodobou neschopnost vytvoře-

ní vyrovnaného rozpočtu klubu pouze a jen z vlastních zdro-
jů a akcí klubu, bez dodatečného získání sponzorských darů, 
upozorňuji členskou základnu klubu po mnoho let ve svých 
zprávách v periodiku klubu, na členských schůzích i na dvou 
konferencích klubu. Projděme si nyní některá důležitá čísla ve 
struktuře příjmů a nákladů klubu. 

Absolutně nejvyšší příjmovou kapitolou je příjem  
klubu z vlastních členských příspěvků a zápisného od nových 
i staronových členů klubu. Pokud v roce 2016 bylo vybráno 
na zápisném a členských příspěvcích 201 tis. Kč, tak v roce 
2017 bylo přijato celkem 217 tis. Kč. Je to zatím nejvíce v his-
torii klubu. Počtem členů také nepatříme mezi malé spolky.  
Samozřejmě naše jednoduché spolkové účetnictví nerozlišuje 
v dalších podkapitolách platby členů například na více let do-
předu, částky za zápisné od nově přijímaných, nebo zápisné 
od staronových členů. Tyto informace však musí evidovat  
a rozlišovat matrika klubu a je také důležité mít v  klubu  
pořádek v placení příspěvků. Zde není prostor pro moderní 
pojetí demokracie (anarchie). Více spolků má s tímto obrov-
ské problémy a mnohé, např. Klub slovenských kopovů, po-
stupně přijaly opatření obdobné našemu. V tomto kontextu 
mne překvapil při přípravě letošního zpravodaje příspěvek 
matrikáře klubu, takže jsem si pro osvěžení paměti opět rád 
přečetl jeho příspěvek ve stejné záležitosti ze zpravodaje z roku 
2013. Také jsem při různých příležitostech již vícekrát uvá-
děl, že nynějších sto korun zápisného nového člena při jeho  
prvotním vstupu do našeho klubu, nemám tímto na mysli 
„pokutu staronového člena“ za pozdní úhradu ročního člen-
ského příspěvku, je dle mého skromného uvážení, poměrně 
nízkou částkou vzhledem k výši majetku klubu propočteného 
na každého z Vás.  

V  roce 2017 se na druhé místo z  jednotlivých příjmo-
vých položek dostaly příjmy z klubových akcí, tj. především 
z klubové výstavy na Libavé, obou bonitací vč. uhrazených 
chovatelských poplatků a kupodivu i z jedné soutěže. To, že 
v roce 2017 tyto příjmy předběhly dary je naprosto v pořád-
ku, protože sponzorské dary, které v roce 2016 tvořily druhou 
nejdůležitější příjmovou kapitolu, jsou vždy velkou nezná-
mou a těžko jdou nějak přesně plánovat a předvídat. Celkem 
bylo vloni z těchto akcí a činností klubu získáno do příjmů 
klubu 103 tis. Kč.  Výstava na Libavé byla svými 42 tis. Kč 
čistého zisku, vzhledem k pomoci VLS s jejím zajištěním, asi 
nejvíce ziskovou akcí pro klub. To bohužel nelze říci o dru-
hé výstavě klubu uspořádané na Olšině. Nepřísluší mi a ani 
to nedělám, zde v ekonomické zprávě, hodnotit její organi-
zační zabezpečení, které bylo ze strany oblasti jistě v pořád-
ku a na úrovni. Jde mi jen a pouze o finanční vyhodnocení  
jejího přínosu pro pokladnu klubu. Tato výstava přinesla do 
pokladny klubu pouhopouhých 84 Kč. Porovnejte si s tímto 
údajem například zisk z výstavy na Libavé v tom samém roce, 
nebo třeba speciální výstavy na Jižním Portále v roce 2016, 
která při stejném počtu vystavovatelů, vykázala do pokladny 
klubu 9.700 Kč čistého zisku. Přitom právě klubové výstavy 
jsou z dlouhodobého finančního pohledu ziskově nejvýnos-
nější akce. Také proto se klub zhruba před 10 lety rozhodl je 
pořádat sám ve své režii. Na čem pak chceme vydělat, když 
ne na výstavě? Soutěže barvářů následně klub sponzoruje 
právě z takových činností. Již klasicky proběhla v předvečer 
hlavní klubové výstavy na Libavé členská schůze klubu, kte-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů46

rou orgány spolku svolávají na tento termín už tradičně, aby 
zde členové klubu mohli vyslechnout, otevřeně diskutovat 
a seznámit se s problematikou věcí klubu, povinnou účetní 
závěrkou za daný rok a jinými důležitými spolkovými zále-
žitostmi. Mezi jinými byla opět obšírně diskutována otázka 
německých členů, jejich přínos pro další setrvání v našem 
klubu s tím, že výsledek tohoto sporu se může výrazně dotk-
nout spolkových financí. S těmito Němci, kteří vstupovali do 
klubu především v letech 2010 až 2012, je veden dlouhodobý 
soudní spor o jejich dalším setr-
vání v našem spolku, které větši-
na členů přítomných na členské 
schůzi vnímá negativně. Podle 
zatím nepravomocného rozsud-
ku, běží v  tomto sporu zhruba  
o 250 tis. Kč. Náklady na uspořá-
dání členské schůze nebyly letos 
započteny do nákladů této výsta-
vy, ale samostatně do výdajů na 
klubové akce. Něco málo přes tři 
tisíce korun zůstalo v  pokladně 
klubu po regionální soutěži  
o „Moravský pohár“. Startovné  
a získaný finanční dar od Zlín-
ského kraje na soutěž ve výši  
25 tis. Kč byly účtovány přes klub, 
takže po odečtení nákladů a do-
tace od klubu 10 tis. Kč vykázala 
tato soutěž pro spolkovou po-
kladnu poměrně slušný zisk. Vel-
ké poděkování zde patří kolegovi 
Jirkovi Jangotovi za pomoc s vy-
řízením této krajské dotace na 
tuto soutěž. Je škoda, že se nepokusil nikdo získat podobnou  
dotaci na hlavní klubovou soutěž, což se nám v minulosti 
vždy dařilo, např. na Libavé to bylo od krajů 100 tis. Kč.

Sponzorské finanční dary od fyzických a právnických osob 
(ne věcné dary) a jeden již zmíněný na regionální soutěž bar-
vářů, činily celkem bezmála 89 tis. Kč. Částka je menší před-
chozího roku 2016, kdy klub získal dvě již zmiňované pod-
pory pro klubovou soutěž na Libavé od dvou moravských 
krajů a jiné. Mnohokrát jsem porůzně uváděl, málokdo to 
však vnímá, že naše soutěž na Libavé se bezmála dotkla výše 
finančních rozpočtů, s kterým pracují mnohem významnější 
a věhlasnější kynologické akce jako jsou Knoll, nebo Podha-
ják (MKP). Sponzorské dary 2017 byly smluvně směřovány 
především na podporu činností spolku a financování soudní-
ho sporu s Němci. Celkem na tento účel bylo již za rok 2016 
a 2017 získáno více jak 150 tis. Kč. Opakovaně ve zprávách 
konstatuji, že bez získaných finančních sponzorských darů 
by bylo hospodaření klubu a platí to i pro rok 2017, ztrátové, 
konkrétně vloni 55 tis. Kč. Pomyslné nůžky mezi příjmy a ná-
klady v klubu se meziročním porovnáním pomalu rozevírají. 
Samozřejmě, že ztráta by do jisté míry šla eliminovat různými 
úspornými opatřeními, či zmenšením nákladů u jednotlivých 
akcí klubu, nebo omezením některých z plánovaných klubo-
vých činností. Kterých by to bylo je pak věcí názoru, diskuze 
a uvážlivého rozhodnutí orgánů spolku. Jak jsem již dříve ve 
svých zprávách uváděl, je to však vždy nelehké rozhodnutí, 

kterou z klubových akcí finančně omezit, nebo ji dokonce pro 
nedostatek financí zrušit. Osobně tento vývoj v  klubových 
financích a následné úsporné reakce na něj, vyžadující růz-
ná omezení činností klubu, kterou pozoruji u mnoha jiných 
klubů, barvářům nepřeji. U sponzorských darů, evidovaných 
finančním účetnictví klubu, je zdokumentován opravdu jen 
a jen příjem finančních částek. Číslo z darů by bylo jistě ne-
skonale vyšší, kdybychom zde uváděli hodnotu poskytnutých 
věcných darů pro soutěže, různé zkoušky v oblastech, výstavy 

a jiné akce. 
Dovolte mi vážení kole-

gové touto cestou poděko-
vat všem sponzorům naše-
ho klubu za jejich pomoc, 
které si jistě velmi vážíme 
a doufáme, že zůstanou 
našemu klubu nakloněni i 
pro příští léta! 

Ostatní příjmy klubu ve výši 
60 tis. Kč jdou na vrub přede-
vším prodeji materiálu. Prodej 
rozličného materiálu, od knih, 
přes odznaky, trika a polokoši-
le s nášivkami, DVD, nálepek se 
znakem klubu je jistě nemalou 
příjmovou kapitolou klubu, navíc 
s možností jeho gradace a růsto-
vého potenciálu. V roce 2016 bylo 
z  prodeje rozličného materiálu 
z  majetku klubu získáno 62 tis. 
Kč, takže číslo zůstává meziročně 
přibližně stejné. V nákladech na 
nákup materiálu je započítán  

i nákup obojků s řemeny, které nezpeněžujeme jejich dalším 
prodejem, nýbrž slouží nám jako dary do cen především na 
předběžné zkoušky barvářů, ale i na soutěže. O udělení této 
formy ceny a klubové podpory na zkoušky je nutné požádat 
prostřednictvím výboru klubu.

Přejděme nyní k vlastním nákladům našeho spolku. Výše 
a struktura nákladových položek, jak si je rozdělila kontrola 
DR, je uvedena v záhlaví této zprávy. Celkové náklady v roce 
2017 činily 434 tis. Kč.  První významnější výdajovou polož-
kou loňského roku byla úhrada organizačního zabezpečení 
mimořádné konference klubu. Ta přišla spolu s pronájmem 
sálu, trubači, občerstvení delegátů a dalších zde přítomných 
členů, tiskem dokumentů pro zabezpečení chodu konference 
atd. na 25 tis. Kč. Konference je spolu s náklady na členskou 
schůzi a ostatními zúčtována v samostatné položce výdaje na 
klubové akce. Časově v pořadí dalším významnějším nákla-
dem bylo vydání a distribuce ročního spolkového periodi-
ka Barvář, který přišel na 83 tis. Kč. Je to o málo více než za 
předešlé roky, což je zajisté otázka zabezpečení tisku a jeho 
ceny vč. nákladů na rozeslání tohoto tradičního klubového 
časopisu do členské základny. Je spolkovou zvyklostí, že v roce 
konference a nových voleb, starý výbor vždy připraví zpravo-
daj se všemi články do konference spolku, takto jej předá nově 
zvolenému výboru a s jeho vydáním se pak čeká do rozdělení 
funkcí na prvních schůzkách orgánů spolku tak, aby se k člen-
ské základně dostaly ve zpravodaji již ty nejnovější údaje. To je 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 47

zajisté každému zcela pochopitelné. A protože po konferenci 
již nezbývá moc času, nebývá obvykle ani prostor pro hledání 
těch nejvýhodnějších variant tisku a distribuce. Ve standart-
ní, meziročně srovnatelné výši, se opět pohybovaly náklady 
na klubovou administrativu, poštovné spolku a vyplacené 
cestovní náhrady. O klubových normativech za cestovní ná-
hrady jsem psal do zpravodaje již několikrát. Tyto jsou platné 
od roku 2004, kdy je tehdy z úsporných důvodů musel zavést 
někdejší ekonom klubu pan Musil a takto platí do dnešních 
dnů, tedy úctyhodných 14 let. Pro ty, co si je chtějí v paměti 
oživit, nebo nově nastudovat, jsou uvedeny v minulém zpra-
vodaji a bylo podle nich tak hrazeno vše i v roce 2017. Každo-
ročně uvádím pro pozorné čitatele této zprávy, že náklady na 
udržení základního chodu klubu, bez jakékoliv další nástavby 
činností, jsou okolo 40 tis. Kč každý rok. To je suma členských 
příspěvků vybraných od zhruba 130 členů spolku a to jen  
a pouze na to, aby existovala správa účtu, základní fungování 
oběhu dokladů, mohli se poslat dopisy, dokumenty od psů, 
odpovědi na dotazy a sjet se někde v  dostupném místě re-
publiky na schůzku orgánů klubu. Telefonáty ze soukromých 
čísel členů orgánů spolku, užití dat internetu pro potřeby klu-
bu, natož nějakou odměnu za něco atd. nikdo nikomu nikdy  
neplatil a ani neplatí.

Vážení přátelé, náklady na veškeré akce, které Českomo-
ravský klub chovatelů barvářů vloni pořádal, byly 171 tis. 
Kč. Nejvyšší nákladovou položkou z  toho bylo zabezpečení  
34. ročníku soutěže ISHV v Elmu ve Švýcarsku, společně se 
schůzemi poradců chovů, schůze zá-
stupců jednotlivých spolků a společné 
schůze všech přítomných členů z jed-
notlivých klubů sdružených do ISHV 
na závěr soutěže. Pětidenní společné 
rokování vč.  účasti našeho zástupce 
na soutěži přišlo náš klub na 70 tis. Kč. 
Byť byla tato akce organizována v jed-
né z  nejdražších destinací Evropy, 
Švýcarských Alpách, odpovídají tyto 
náklady zhruba průměru zabezpeče-
ní těchto akcí organizovaných ISHV 
v posledních letech. Cestovné na sou-
těž si nárokoval pouze vůdce, ostatní 
se cestovného vlastními vozidly zřekli. 
Na hlavní schůzi ISHV bylo rozhod-
nuto o navýšení ročního členského 
příspěvku z 400 na 500 EUR, s účin-
ností od roku 2018, o čemž budete 
jistě informováni ve vlastní zprávě 
k ISHV. V měsíci únoru tohoto roku 
byl tento příspěvek ISHV na rok 2018 
již uhrazen. Vážení přátelé a jen tak 
mimochodem, pro Vaše zapřemýšle-
ní, v  roce 2021 čeká organizace této 
vysoce prestižní akce ISHV náš klub. 
Upozorňuji všechny dopředu na to, že tato akce, v tom rozsa-
hu, který jsem měl možnost ve Švýcarsku bedlivě pozorovat, 
pokud se jí chce ČMKCHB řádně zhostit, umístit tuto nejvyšší 
akci ISHV do nějakého reprezentativního prostředí, je většího 
rozsahu než zabezpečení MKP a to dobře vím o čem mluvím, 
protože MKP pro rok 2020 připravujeme na OMS UH! Stojí 

za to vzpomenout, že i zde jsme byli představiteli ISHV opět 
dotazováni na „naše Němce“. Na soutěž v Polsku bylo klubem 
vynaloženo 17 tis. Kč. Domácí soutěže byly dotovány 40 tis. 
Kč (30 + 10). Zbytek z nákladů vydaných na zabezpečení akcí 
klubu byl na organizaci obou výstav, bonitací a kurzu Jelenář 
– vůdce barváře. 

V  roce 2017 byl nakoupen materiál za 34 tis. Kč. Tento 
materiál slouží k  následnému prodeji členům, viz výše pří-
jmová položka za prodej materiálu. V nákupu materiálu jsou 
zúčtovány i sady obojků s řemeny od Zubíčka, které se dále 
neprodávají, ale jdou do cen na zkoušky do oblastí. S rozva-
hou nakoupený materiál se poměrně dobře a rychle prodává 
a nezůstává dlouhodobě na zásobě. V čem má klub poměrně 
dlouhodobě dost peněz jsou skladem knihy „Storočie s  far-
biari“. Ostatní náklady zahrnují mimo položky, které jsem 
již výše uváděl (administrativa, poštovné, dary atd.) i další  
odsouhlasenou dotační položku klubu směřující do chovu 
barvářů a tou je dotace do žádoucího zahraničního krytí, kte-
rá odpovídá zhruba průměru ostatním rokům.

Vážení barvářníci, letošní rok nebude zřejmě obsahovat to-
lik klubových akcí, jako tomu bylo v posledních letech. Nebu-
de rozhodně tolik domácích soutěží a ze zahraničních soutěží 
budeme zajišťovat v letošním roce významněji pouze MFK SK. 
Dalo by se tak do finančního plánu letošního roku odhadovat 
méně nákladových položek. O zisku klubu pro tento rok bude 
zřejmě rozhodovat, na různých klubových akcích tolik disku-
tovaný soudní spor s Němci, jeho úspěšnost, či neúspěšnost, 

na který byla již postupně vytvářena 
reserva, o které jsem se výše zmiňo-
val a která je zúčtována ve výnosech  
minulých let. Soudním sporům, co 
jak tak okrajem dění sleduji, asi, mož-
ná, ale ne že bych si to přál, opak je 
pravdou, hned tak konec nebude.  
Určitě to nepřidává (ani vyhraný spor) 
dobrým lidským vztahům, spoluprá-
ci, na klidu a pohodě při práci v klu-
bu a pro klub. Jaká je vůbec představa  
o možné další spolupráci v jedné or-
ganizaci těch lidí, kteří se před tím 
mezi sebou soudili? Asi nebude valná. 
A je také nadmíru jasné, že to nemůže 
prospívat ani barvářům, jakož to lo-
veckým, pracovním psům. Nemyslím 
si však, že to je v poslední době otáz-
ka pouze našeho klubu. Začínám být 
přesvědčen, jak tak sleduji dění vůkol, 
že nevraživost vládne všude a všemu 
okolo nás. Nechci být závěrem pesi-
mistický a proto Vám za sebe, všem 
členům našeho Českomoravského 
klubu chovatelů barvářů, který le-
tos slaví dvě význačná jubilea, přeji 

hodně osobní pohody, štěstí, zdraví a krásných zážitků se svý-
mi barváři při výkonu a službě české myslivosti v  lůně naší 
nádherné přírody.  

 „Horrido a Barvářům Zdar!“ 
  Zdeněk Havlíček



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů48

zpráva  o KontrolE HospodaŘEní čEsKoMoravsKÉHo

Klubu CHovatElŮ barváŘŮ, z.s. za roK 2017

Datum konání kontroly: 1. 2. 2018 a 2. 2. 2018
Místo kontroly: Lipník nad Bečvou
Přítomni: Ing. Jaroslav Nerad, Ing. Miroslav Peterka

Ekonom ČMKCHB, z.s. pan Ing. Zdeněk Havlíček má řád-
ně vystavenou a podepsanou hmotnou odpovědnost uzavře-
nou s předsedou ČMKCHB, z.s., ze dne 15. 8. 2017, která byla 
ke kontrole předložena.

1. Ke kontrole byly předloženy následující doklady:
Výpisy z běžného účtu vedeného u České spořitelny za rok 

2016 a rok 2017.
Výdajové doklady
Příjmové doklady
Peněžní deník 
Smluvní vztahy
Soupis majetku klubu k 31. 12. 2017

Pro lepší návaznost kontroly bylo předloženo i účetnictví za 
rok 2016.

Byly překontrolovány jednotlivé účetní doklady, celkové vý-
daje a příjmy v hotovosti i na běžném účtu. Jednotlivé účetní 
doklady jsou chronologicky řazeny a zaúčtovány. Účetnictví 
(daňová evidence) je vedeno přehledně a je zpracováváno  
v programu Excel. Českomoravský klub chovatelů barvářů, 
z.s. účtuje v souladu se zákonem o účetnictví ve zjednodušené 
účetní evidenci (jednoduché účetnictví) a není plátcem DPH. 

Stav fin. prostředků k 31. 12. 2016:  1 067 041,60 Kč
z toho :
na běžném účtu v ČS, a. s. 1.061 448,60 Kč
v hotovosti 5 593,00 Kč 

Stav finančních prostředků dle účetní uzávěry  
k 31. 12. 2016 souhlasí s počátečním stavem finančních  
prostředků k 1. 1. 2017.

Příjmy v hotovosti v roce 2017: 169 557,50 Kč
Příjmy na běžném účtu  v roce 2017: 453 245,87 Kč
Průběžné položky: -154 247,50 Kč
Celkové příjmy v roce 2017: 468 555,90 Kč

Rozbor příjmové stránky ČMKCHB, z.s.:
Příjmy z členských příspěvků: 216 962,34 Kč
Příjmy ze sponzorských darů: 88 691,00 Kč
Příjmy z klubových akcí: 102 939,60 Kč
Ostatní příjmy: 59 962,96 Kč

Výdaje  v hotovosti v roce 2017: 167 189,00 Kč
Výdaje z běžného účtu v roce 2017: 421 052,19 Kč
Průběžné položky: - 154 227,50 Kč
Celkové výdaje v roce 2017: 434 013,69 Kč

Rozbor výdajové stránky ČMKCHB, z.s, :
Zpravodaj: 82 935,00 Kč
Výdaje na klubové akce: 39 749,00 Kč
Konference klubu, ČS, domácí a zahraniční 
soutěže klubu, výstavy, schůze ISHV: 170 983,00 Kč
Poplatky organizacím (ISHV, ČMKJ): 33 979,80 Kč
Cestovné: 18 104,00 Kč
Nákup materiálu: 34 517,00 Kč
Ostatní výdaje (poštovné, krytí v zahraničí): 53 745,89 Kč

Výsledek hospodaření za rok 2017:
(468 555,90 – 434 013,69) +34 542,21 Kč

Zhodnocení výdajové a příjmové stránky ČMKCHB, z.s.
Z uvedeného přehledu základních kategorii příjmů a výdajů 

ČMKCHB, z.s. vyplývá, že bez sponzorských darů v celkové 
částce 88 691,00 Kč za rok 2017 by klub hospodařil se ztrátou 
a musel by tuto situaci řešit.

Stav fin. Prostředků  k 31. 12. 2017: 1 101 603,78 Kč
z toho :
na běžném účtu v ČS, a. s.: 1 093 642,28 Kč
v hotovosti: 7 961,50 Kč
Pohledávky: k 31. 12. 2017: nejsou evidovány
Závazky: k 31. 12. 2017: nejsou evidovány

2. Stav hmotného majetku: 
Stav k 31. 12. 2016: 50 000 Kč
Stav k 31. 12. 2017: 70 000 Kč (odhad)

Celkový majetek ČMKCHB, z.s. 
k 31. 12. 2017: 1 171 603,78 Kč 

Byla provedena inventura hmotného majetku evidovaného 
ve stavu ČMKCHB, z.s. k 31. 12. 2017. Soupis hmotného ma-
jetku k 31. 12. 2017 je součástí dokladové stránky předložené 
ke kontrole KK. 

3. Sponzorské dary: 
Sponzorské dary jsou řádně evidovány a jsou uzavřené  

Darovací smlouvy, které jsou řádně podepsány a evidovány.
Finanční sponzorské dary v roce 2017 v celkové výši  

88 691 Kč byly směrovány na podporu konkrétních akcí klu-
bu. Podstatná část z těchto finančních sponzorských darů je 
účelově určena a je smluvně vázána na účtu klubu na vedený 
a neuzavřený soudní spor se členy klubu s trvalým bydlištěm 
na území SRN.   

Opatření, které navrhuje KK k realizaci:
V souladu s příslušnými zákony provádět průběžně  

skartování účetních dokladů pořízených před rokem 2007. 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 49

4. Bylo řádně odevzdáno Daňové přiznání za rok 2016 
včetně všech příloh, daňové přiznání za rok 2017 bude ode-
vzdáno do 31. 3. 2018.

5. Ve smyslu zákona o účetnictví je ČMKCHB, z.s. povi-
nen zaslat na příslušný Krajský soud podklady pro zápis do 
sbírky listin v el. podobě ve formátu PDF a tištěné podobě:

Přehled o majetku a závazcích a to v termínech:
Za rok 2015 do 30. 11. 2017, pokud byl klub dle OZ  

spolkem (klub je spolkem od konference 2014).
Dále vždy do 30-ti dnů po odsouhlasení účetní závěrky 

členskou schůzí. 
Úkol:
Zabezpečí předseda klubu ve spolupráci s ekonomem klubu.

Celkové zhodnocení účetní evidence a hospodaření 
ČMKCHB, z.s. za rok 2017:

Veškeré účetní doklady jsou vedeny průběžně a přehled-
ně a jsou chronologicky zakládány. Peněžní deník je veden  
v elektronické podobě a plně koresponduje s prvotními účet-
ními doklady. Uzavřené smlouvy na sponzorské dary jsou 
evidovány, založeny v účetní evidenci a jsou řádně podepsány 
smluvními stranami, finanční částky potom souhlasí s účetní 
evidencí.  

Kontrolní komise ČMKCHB, z.s. nezjistila při své kontrole 
žádná pochybení ani nedostatky v účetní evidenci klubu. 

Zápis vyhotovil:

 Kontrolní komise ČMKCHB, z.s.,
 Ing. Jaroslav Nerad, předseda KK,
 Ing. Miroslav Peterka, člen KK,
 Ing. Martin Novotný, člen KK 

Kontrolní komise ČMKCHB vznikla volbou na 
mimořádné konferenci v Havlíčkově Brodě dne  
4. března 2017, v tomto složení: Ing. Jaroslav Nerad,  
Ing. Miroslav Peterka a Ing. Martin Novotný. 

Kontrolní komise se poprvé sešla společně s první 
schůzí nově zvoleného výboru klubu dne 22. března 
2017 v Havlíčkově Brodě, kde proběhla volba předsedy. 
Předsedou kontrolní komise byl zvolen Ing. Jaroslav 
Nerad. Předání dokumentace předchozí dozorčí rady, 
zejména zápisů a podpůrných dokumentů od Ing. Kar-
la Plcha proběhlo bez závad. Bylo dohodnuto, že každé 
schůze výboru se zúčastní minimálně jeden člen kon-
trolní komise, veškeré výstupy kontrolní komise musí 
schválit, a podepsat všichni členové kontrolní komise.  

Kontrola hospodaření a účetních dokladů za obdo-
bí od 1. ledna 2017 k datu předání funkce finančního 
hospodáře klubu nebyla, vzhledem ke změnám ve vý-
boru klubu, zrealizována.

Dne 7. června 2017 byl přijat podnět od MUDr.  
T. Maślanky k věci neoprávněného udělení titulu ,,Klu-
bový vítěz“ na klubové výstavě 21. května 2016. Ten-
to podnět byl řešen 10. listopadu 2016 ČMKU. Tento 
podnět především poukázal  na občasnou přetrvávající 
praxi neřešení problémů a pochybení přímo na místě 
při konání akce dle platných propozic. Problém je pak 
řešen později, mnohdy s velkým časovým odstupem  
a někdy i na základě anonymního podání. Odpověď 
byla odeslána 14. 6. 2017. 

Další podnět byl přijat 9. srpna 2017 od MUDr. T. 
Maślanky a týkal se prověření oprávnění zařazení HB 
Leif z Korbača mezi chovné jedince. Odpověď byla 

odeslána 28. srpna 2017. Jednalo se o podnět, který 
vznikl na základě klamné a zavádějící informace. Vše 
bylo řádně  objasněno a vysvětleno. 

Dne 27. října 2017 se na předsedu kontrolní komise 
obrátil předseda ČMKCHB s žádostí o prověření, zda 
nebyl při soutěži a Pb porušen zkušební řád. Zjiště-
ní potvrdila porušení zkušebního řádu i propozic Pb. 
Řešení ale zůstává na ČMMJ, která tyto akce pořádala  
a jsou plně v její kompetenci, včetně zodpovědnosti za 
výkon rozhodčích.

Začátkem února 2018 byla provedena kontrola  
hospodaření a vedení účetnictví klubu. Zpráva je sou-
částí tohoto zpravodaje.

Podnět od paní Brigitte Baumann ze SRN se k nám 
dne 6. února 2018 dostal nepřímo, jako součást kore-
spondence. Odpověď byla odeslána 12. února 2018. 
Obsahovala vysvětlení podmínek pro udělení čestného 
členství v ČMKCHB.

Veškerá zjištění, odpovědi a zprávy o kontrole jsou 
předávány neprodleně výboru ČMKCHB.

Děkujeme za důvěru a spolupráci v uplynulém obdo-
bí a přejeme mnoho radostí a úspěchů do dalšího roku. 

 Ing. Jaroslav Nerad
 Ing. Miroslav Peterka
 Ing. Martin Novotný

 
zpráva o činnosti Kontrolní KoMisE čMKCHb  
za období 03/2017 – 02/2018



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů50

Na začátku mého zhodnocení stavu matriky, bych všem 
chtěl poděkovat za spolupráci při udržování matriky v pro-
vozu schopném stavu. Jedná se zejména o ty členy kteří mi  
z vlastní iniciativy pošlou potvrzení o platbě členského a já 
tím pádem nemusím čekat na výpis z banky a pracně dohle-
dávat a přiřazovat platby. Na druhou stranu si zase někteří 
myslí, že nemám nic jiného na práci a při své platbě členského 
pošlou penízky a nic k tomu neuvedou a pak se diví a rozči-
lují, když se jejich platba těžce identifikuje. Nebo se ozvou 
po půl roce nebo i později. Myslím si že když někam pošlu 
peníze tak se snad zajímám jestli došly tam kam měly.  Jako 
příklad uvedu platba od -  umělecké kovářství a ve zprávě pro 
příjemce je platba za Báru. Stále se to omílá dokola uvádějte 
při platbě členského ve zprávě pro příjemce od koho (jméno)  
a za co peníze jsou. Jako variabilní symbol uvádějte své osobní 
číslo a jako konstantní symbol číslo 5 nebo 005. V současné 
době je členská základna tj. těch co v termínu uhradili členské  
505 členů, z toho je 57 čestných členů, kteří členské nemu-
sí platit. V současné době už se čestným členem nestává člen 
automaticky po dovršení věku 70. let, ale musí být na čestné 
členství navrhnut a schválen buď členskou schůzi nebo kon-
ferenci.  Po termínu tj. po 31. 12. minulého roku uhradilo  
28 členů, z toho většina s příplatkem 100 Kč za opožděnou 
platbu. 73 členů členské neuhradilo. I když jsem požadoval na 
výboru, aby pozdní platby byly normálně zařazeny do matri-
ky, neprošlo to a ti co zaplatili po termínu si musí podat znova 
přihlášku i s doporučením oblasti. Co na to říct?? Přeji vám 

to. Co jste si schválili a zvolili, to máte. Pokud někdo z těch, 
co zaplatili pozdě, se nechtějí ponižovat s novou přihláškou, 
požádejte o vrácení peněz, nebo to podejte k soudu, jak to 
udělali němečtí kolegové. Klub má své sponzory, kteří soudy 
financují.  

Dovolte mi, abych připojil i několik osobních postřehů. Ti, 
kteří se diví nad některými výplody výboru, by si měli uvě-
domit, že lidé sdružení do kolektivního orgánu jsou schopni, 
nebo ten kolektivní orgán je schopný přijmout rozhodnu-
tí, které by každý z těch jednotlivců považoval za naprostou 
pitomost, kdyby rozhodoval sám. Kolektivní vůle je nevy-
zpytatelná. Sám jsem toho zářným příkladem, když jsem 
hlasoval pro udělení nejvyššího klubového vyznamenáni 
pro šéfy z vojenských lesů. Až později doma jsem si uvědo-
mil, k čemu vlastně to vyznamenání je určeno a kdo by ho 
měl dostávat. V této zemi je vše obráceně, celé naší přírodě, 
zemědělství a venkovu vládnou rozšafně lidé z měst zcela 
nechápající zákonitosti přírody. Dokonce celé myslivecké 
hnutí začíná připomínat neblaze proslulé doby kdy vrchní 
lovčí v Evropě  byl Herman Göring (bývalý předseda spolku 
Hirschman). Tenkrát tato zábava byla povýšená na dědictví 
germánských bohů a jejich zákazy byly jako boží přikázání  
a jakékoliv porušení se nemilosrdně trestalo. Novodobá elita 
se to snaží dovést k dokonalosti tvrzením, že jsou to tradice. 
Není nic horšího než přesvědčený inteligent, protože když 
je přesvědčený o sebevětší hovadině na rozdíl od hlupáka  
ji bohužel dokáže prosadit. Ten kdo má jiný názor, nedej 
bože ještě navíc dokonce kritický, je hned označován za roz-
vraceče a poškozovatele vyžadované poslušnosti a jednoty. 
Lidé mají ve zvyku se starat o druhé daleko víc, než aby si za-
metli před svým vlastním prahem. Svět je čím dál víc zvrá-
cenější. Je všeobecně rozšířen zlozvyk řešit „někoho“. Vždyť 
slovo udání bylo nahrazeno slovem podnět, někteří to mají 
jako životní poslání a naplň života, vzhlížejí dolů na plebs  
a říkají, vždyť vy nejste dostatečně chytří na to abyste rozho-
dovali o svých soukromých věcech. Těžko najít oblast života 
na  kterou nechtějí napsat příručku nebo nařízení, jak se co 
bude dělat - my jsme rozhodli a vy poslouchejte.  V průbě-
hu života jsem zažil mnoho rozčarování a zklamání z lidské 
povahy, a asi právě proto se psy vycházím líp než s lidmi.  
Ti totiž nejsou podlí a jednají fér. Dnes jsou někteří lidé schop-
ní kvůli banalitě dostat člověka před soud, nebo ho aspoň 
pomluvit a pošpinit tak, že si od něj nevezme kůrku chleba 
ani pes. Prvního loveckého psa jsem předvedl na zkouškách 
v roce 1974. Mnozí z dnešních chytrolínu ještě nebyli na svě-
tě nebo tahali dřevěného kačera mezi paneláky. Měl jsem to 
štěstí, že když byla povodeň tak mi voda nesebrala tabulky ze 
zkoušek a časem jsem je mohl použít jako dokumenty a stát se 
rozhodčím z výkonu. Se psy, které jsem předváděl na různých 
typech zkoušek a soutěži jsem 2 krát získal CACIT, jednou res. 
CACIT a několikrát CACT. Proto si myslím, že se počítá to, co 
bylo vykonáno a ne to, co bylo řečeno. 
 Mirek Gora, matrikář ČMKCHB

zpráva MatriKáŘE Klubu čMKCHb, z.s. za roK 2017



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 51

p.č. Příjmení Jméno Adresa PSČ Doručovací pošta Platba Os.číslo Obl.

1 Adam Jaroslav Nádražní 74 793 68 Dvorce 2018 1679368 6

2 Adam Miroslav Bc. Karla Marxe 1685 431 11 Jirkov 2018 2743111 7

3 Adamec Václav Hoštejn 103 789 01 Hoštejn 2019 3578901 5

4 Alexa Július,Ing.  Vrábče 79  370 01 České Budějovice 2100 41437001 14

5 Antl Ondřej Fr. Řepky 468 679 32 Svitávka 2018 3451367932 13

6 Báča František Ing. Filipová 8 788 11 Loučná n. Desnou 2100 7578811 5

7 Bačová Hana Ing. Filipová 8 788 11 Loučná nad Desnou 2020 368578811 5

8 Bareš Pavel Suchý Důl 33 549 62 Suchý Důl 2019 584454962 4

9 Bárt Jaroslav Líšťany-Kašlíkov 252 440 01 Louny 2018 592744001 7

10 Bárta Petr Dobré Pole 14 281 63 Kostelec n./Černými lesy 2020 427828163 8

11 Bartošová Anna Pardubická 166 503 46 Třebechovice p./Orebem 2018 514450346 4

12 Bauch David  Ing. Hartmanice 141 342 01 Sušice 2018 111134201 11

13 Baumann Brigitte Oberer Engen 2 D-09627 Bobritzsch-Hilbersdorf 
OT Naundorf, Sachsen 2100 507009627 0

14 Baumann Rainer Oberer Engen 2 D-09627 Bobritzsch-Hilbersdorf 
OT Naundorf, Sachsen 2100 511009627 0

15 Bečvář Ladislav Olivová 383/44 251 01 Říčany 2019 17125101 1

16 Bednář Dušan Bílá Voda Městys 6 790 69 Bílá Voda 2020 314579069 5

17 Bejček Pavel Bílý Potok31 463 62 Hejnice 2100 19246362 2

18 Bejlek Antonín Lesní 103 267 11 Vráž u Berouna 2018 3461226711 12

19 Bekr Radek Nádražní 97 471 24 Mimoň 2018 8247124 2

20 Benda Martin Březí 159 251 01 Březí 2021 493825101 8

21 Benešová Lenka Česká 155 360 18 Karlovy Vary 2021 20736018 7

22 Beran Jiří  Ing. Deštné v Orl. Horách 135 517 91 Deštné v Orl.Horách 2018 21451791 4

23 Beránek Vít Petrovice č. 88 471 25 Jablonné v Podještědí 2018 23247125 2

24 Berkovec Jiří Na Vinici 448 335 01 Nepomuk 2018 241133501 11

25 Bíca Vojtěch Zavadilka 2095 370 05 České Budějovice 2019 3901537005 15

26 Bílý Jaroslav Boječnice 27 348 02 Bok 2100 261034802 10

27 Bittner Jan    Ing. Písečná 173 411 15 Třebívlice 2019 27141115 1

28 Bláha Ctibor Ing. Příhodova 174 380 01 Dačice 2018 1971338001 13

29 Bláha Tomáš Horní Krupá 160 295 01 Ralsko 2018 576229501 2

30 Blažej Pavel Týnec 35 691 54 Týnec u Břeclavě 2018 1691369154 13

31 Blažek Karel Bc. Semošice 32 346 01 Horšovský Týn 2018 4651134601 11

32 Blažek Zdeněk Vrkoslavická 15 466 01 Jablonec nad Nisou 2100 30246601 2

33 Blechová Magdaléna Kyjovská 82 768 05 Koryčany 2018 32676805 6

34 Blechová Petra Stupava 90 686 01 Uherské Hradiště 2020 33668601 6

35 Böhm Andreas Chr 
Dr.Med.Vet Norderländer Str.65 D-28259 Bremen, Niedersachsen 2018 513028259 0

36 Böhm Regina Norderländer Str.65 D-28259 Bremen, Niedersachsen 2018 524028259 0

37 Bořil Zdeněk Jaselská 79 Libavá 783 06 Domašov n. Bystř 2018 434678306 6

38 Brabec Pavel Netín 53 594 43 Netín 2018 466659443 6

39 Bratrů Lubomír Osvobození 1696 393 01 Pelhřimov 2018 371339301 13

40 Brázda Pavel Na Výsluní 312 679 02 Ráječko 2020 3321367902 13

41 Brunst Rudolf Ostrov nad Oslavou 90 594 45 Ostrov nad Oslavou 2018 265459445 4

42 Brychta Lubomír Ing. Kladská 4 353 01 Mariánské Lázně 2100 572735301 10

43 Brychta Martin Zahradní 298 373 33 Nové Hrady 2018 2171437333 14

44 Březina Vladan Heřmanice u Oder 71 742 35 Odry 2018 452674235 6

45 Budák Pavel Radonice 75 431 55 Radonice 2018 40743155 7

46 Bulánek Jiří Nepomyšl 211 439 71 Nepomyšl 2018 472743971 7

47 Burda Lukáš Petrovice 141 262 55 Petrovice u Sedlčan 2020 3381226255 12

48 Burian Libor  Ing. Třebešov 2 516 01 Rychnov nad Kněžnou 2018 43451601 4

49 Buriánek Petr Drnovice 17 763 25 Újezd u Valašských 
klobouk 2021 502676325 6

50 Burkhart Hubertus Dr. Judeichstr.2 D-01099 Dresden, Sachsen 2018 526001099 0

51 Buršík Ota Nová Chřibská 102 407 51 Rybniště 2019 44140751 1

52 Buřil Stanislav Stříbrná 630 358 01 Kraslice 2100 45735801 7

53 Býma Jakub Ing. Třemešek u Oskavy 50 788 01 Třemešek u Oskavy 2019 46578801 5

54 Carda Josef Malá Ledská 41 517 41 Kostelec nad Orlicí 2018 47451741 4

55 Čargo Kamil Čelina 43 262 03 Nový Knín 2018 5541226203 12

56 Čechotovský Alois Dolní Dvůr 108 543 42 Dolní Dvůr 2100 52354342 3

57 Čechová Petra Savín 24 783 24 Litovel 2028 288678324 6

58 Čejchan Jaroslav Palackého 97 549 57 Teplice nad Metují 2019 294454957 4

59 Čepek Jan Bystřice p./Lop. 301 687 55 Bystřice pod Lopeníkem 2018 18668755 6

60 Černý Alois  Ing. Lesovna 1 252 08 Slapy nad Vltavou 2018 2751225208 12

61 Černý Jan Bratří Čapků 550 362 21 Nejdek 2018 115736221 7

62 Černý Jiří Rochlická 373 463 11 Liberec 30 2020 430246311 2

63 Černý Zdeněk Vortová 66 539 01 Hlinsko 2018 467453901 4

64 Čeřovský Vladimír Prášily 151 342 01 Sušice 2019 571134201 11

65 Dány Jaroslav Andělská Hora 192 793 32 Andělská Hora 2019 59679332 6

66 Darmopil Dan Rozdrojovice 264 664 34 Brno - venkov 2018 4191366434 13

67 Derner Jiří  Ing. Košov 209 788 21 Sudkov 2018 61578821 5

68 Diviš Vladimír Ing. Rovensko 13 789 01 Zábřeh 2021 15578901 5

69 Dobiáš Igor Loučka 81 756 44 Loučka u Val. Meziříčí 2018 308675644 6

70 Doležal Jindřich Ruprechtov 103 683 04 Ruprechtov 2019 641368304 13

71 Doležal Milan Deblín 307 664 75 Deblín 2018 1061366475 13

72 Dörner Bedřich Deštné v Orl. Horách 326 517 91 Deštné v Orl. Horách 2100 66451791 4

73 Drobný Daniel Hrachovec 2200 508 01 Hořice v podkrkonoší 2018 537350801 3

74 Drtil František Ing. U Trojice 43 381 01 Český Krumlov 2023 1221238101 12

75 Dusík Robert Postoupky 28 767 01 Kroměříž 1 2019 1986767 01 6

76 Dvořák Daniel Ponědrážka 48 379 01 Lomnice n. Lužnicí 2020 681437901 14

77 Ederer Reinhold Altenstadt 27 D-93413 Cham Bayern 2018 532093413 0

78 Erbse Brigitte   . Kellerstrasse 27 D-86250 Ebensfeld , Bayern 2018 535086250 0

79 Erbse Dieter Dr. Kellerstrasse 27 D-86250 Ebensfeld , Bayern 2018 546086250 0

80 Fadrhons Jan Severní 177 294 43 Čachovice 2018 276329443 3

81 Fekl Vlastimil Robčice 29 332 09 Štěnovice 2018 731133209 11

82 Fencl Vlastimil Na Rypličce 482 330 12 Horní Bříza 2100 74933012 9

83 Ferrari Alessandro Valy II 5277 760 01 Zlín 2018 75676001 6

84 Fiala Aleš Pavlov 30 789 85 Mohelnice 2018 76578985 5

85 Ficek Michal, Ing. Vranín 103 373 73 Štěpánovice u Českých 
Budějovic 2018 781537373 15

86 Ficenec Miroslav Jiráskova 1702 516 01 Rychnov nad Kněžnou 2020 79451601 4

87 Figura Josef U Rybníků 89 789 83 Loštice 2018 80578983 5

88 Fišer Martin Merklovice 51 517 54 Vamberk 2018 447451754 4

89 Flášar František  Ing. Bouzov-Kozov 12 783 25 Bouzov 2018 82578325 5

90 Fňukal František Ing. Sportovní 2238/10 594 01 Velké Meziříčí 2018 6061359401 13

91 Fojtášek Robert Tylovice 1835 756 61 Rožnov p.Radhoštěm 2018 84675661 6

92 Foltýn Otakar  Mgr. Zámecká 191 768 04 Střílky 2100 86676804 6

93 Fríd Jan Česká 677 383 01 Prachatice 2018 891438301 14

94 Friedrich Carola Dorfstrasse 242 a D-02829 Königshain Sachsen 2018 550002829 0

95 Friedrich Wilfried Dorfstrasse 242 a D-02829 Königshain Sachsen 2018 551002829 0

96 Frisch Josef Třemešné 66 348 06 Třemešné pod Přimdou 2019 3771034806 10

97 Fryzelka Pavel   Ing. Rudimov 99 763 21 Rudimov 2019 91676321 6

98 Ganzvohl Josef Markvartice 63 588 56 Telč 2020 4921358856 13

99 Gebhart Stanislav Staré 21 411 15 Třebívlice 2022 291141115 1

100 Gložinič Miroslav Maltaričeva 14 48 312 Rasinja 2020 14648312 6

101 Gora Miroslav Hřbitovní 1552 737 01 Český Těšín 2018 94673701 6

102 Gottvaldová Zuzana  Ing. Konrádova 9 628 00 Brno 2018 951362800 13

103 Hájek Michal Lavičné 12 569 04 Brněnec 2020 1861356904 13

sEznaM člEnŮ čMKCHb, z.s.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů52

104 Hajžman Josef Na sadě 400 334 42 Chlumčany 2018 1001133442 11

105 Haltmar Leoš Kunčice 100 788 32 St. Město p./ Sněžníkem 2100 103578832 5

106 Hamata Jiří Velká Bukavá 118 270 23 Křivoklát 2018 3911227023 12

107 Hampl Milan  Mgr. K Trnávkám 624 687 08 Buchlovice 2018 104669708 6

108 Hampl Milan ml. K Trnávkám 624 687 08 Buchlovice 2018 102668708 6

109 Hartmann Zbyněk, Ing, CSc Tyršova 250 378 56 Studená 2100 1081537856 15

110 Härtner Norman Käbschütztal . 3 D-01665 Priesa Sachsen 2018 552001665 0

111 Hasenöhrl Radek Hradiště, Obrovice 2 432 01 Kadaň 2018 109743201 7

112 Hasoň Pavel Pitín 158 687 72 Pitín 2020 570668772 6

113 Hauerland František Bystřice p. Lop. 344 687 55 Bystřice p. Lopeníkem 2018 111668755 6

114 Havel Josef Ing. Křesínská 1110 373 41 Hluboká nad Vltavou 2020 4801537341 15

115 Havlíček Zdeněk Ing. Stupava 90 686 01 Uherské Hradiště 2024 112668601 6

116 Havlín Jaroslav Kobylí 434 691 10 Kobylí 2018 5121369110 13

117 Havran Leoš Březová 203 252 02 Jíloviště 2018 62825202 8

118 Hejral Jaroslav Nudvojovice 1416 511 01 Turnov 2100 323251101 2

119 Hennrich Kurt Ing Nad Koupalištěm 107 431 59 Vysoká Pec 2100 116043159 0

120 Henzlová Alice Kryštofovy Hamry 37 431 91 Vejprty 2018 4221043191 10

121 Hepner Jaroslav Bavoryně 21 267 51 Zdice 2022 105826751 8

122 Herzán Antonín Svahová 32 431 21 Boleboř 2020 118743121 7

123 Hlaváč Jiří Palachova 22 412 01 Litoměřice 2100 119241201 2

124 Hlaváček Ladislav Sucheinova 339/8 674 01 Třebíč 2020 5891367401 13

125 Hlisnikovský Josef Vyšní lhoty 85 739 51 Dobrá u Frýdku Mistku 2020 121673951 6

126 Hofman Vlastislav Račetice 102 438 01 Žatec 2030 92743801 7

127 Holko Zdeněk ČSA 17 792 01 Bruntál 2018 563679201 6

128 Hon Vladimír   Bc. Slatina 158 742 93 Slatina u Bílovce 2018 126674293 6

129 Honz Petr Ing. Na Krocince 38 190 00 Praha 9 2019 168119000 1

130 Honzík Jan  Dis. Poplužní 123/6 408 O1 Roumburk 2019 127140801 1

131 Horáček Jiří  Ing. Velké Karlovice 316 756 06 Velké Karlovice 2019 128675606 6

132 Horáček Miloslav  Ing. Domanín 121 379 01 Třeboň 2018 1291537901 15

133 Horák Pavel Útěchov 81 571 01 Moravská Třebová 2018 5557101 5

134 Horák Štěpán Staré Náměstí 27/28 619 00 Brno 2018 1241361900 13

135 Horálek Ladislav Líšnice 59 789 85 Mohelnice 2018 277578985 5

136 Horčík Petr Lhota Pod Pannou 17 400 02 Ústí nad Labem 2018 610140002 1

137 Houf Josef Křímov 23 430 01 Křímov 2018 1321043001 10

138 Hovad Zdeněk  Ing. Hybešova 5 787 01 Šumperk 2019 134578701 5

139 Hrbek Petr Vitějovice 166 384 27 Vitějovice 2018 3411438427 14

140 Hroch Martin Hrabová 113 789 01 Zábřeh 2018 98578901 5

141 Hroch Roman Přestavlky 57 783 57 Tršice 2018 120578357 5

142 Hrstka Radim Šebrov 161 679 22 Lipůvka 2020 481367922 13

143 Hrůzek Vladimír Trojanovice 179 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 2018 136674401 6

144 Hryzlík Miloš Ing. Tuchom 39 289 35 Košík 2018 297328935 3

145 Hüber Eva Frankenforsterstr.135a D-51427 Bergisch Glasdbach 2021 137051427 0

146 Hüber Rüdiger Frankenforsterstr.135a D-51427 Bergisch Glasdbach 2021 138051427 0

147 Hubík Hubert Stříbrnice  21 788 32 St. Město p. Sněžníkem 2018 139578832 5

148 Hubík Hubert Ing. Stínava 13 798 03 Plumlov 2019 28579803 5

149 Hubíková Veronika  Ing. Hradčany 407 471 24 Mimoň 2018 140247124 2

150 Hůrka František Strašice 485 338 45 Strašice 2100 141833845 8

151 Hůrka Radek Podluhy 185 268 01 Hořovice 2020 142826801 8

152 Hynčík Karel Stanětice 15 345 06 Kdyně 2018 1441134506 11

153 Charvát Milan Zákoutí 14 430 03 Chomutov 2019 145743003 7

154 Chrást Stanislav Vlasatice 54 691 30 Brno venkov 2018 391269130 12

155 Izák Aleš Jedlova 190, 517 91 Deštné v Orl. horách 2018 146451791 4

156 Izák Josef Zdobnice v Orl. h. 21 516 01 Rychnov nad Kněžnou 2100 147451601 4

157 Jadrníček Jan  Ing. Střítěž n./Bečvou 148 756 52 Střítěž nad. Bečvou 2018 148675652 6

158 Jager Josef  Judr. Šípková 6 620 00 Brno - Tuřany 2100 1491362000 13

159 Jakeš Josef Lomená 384 382 03 Kremže 2018 3531538203 15

160 Janásek Libor  Ing. Smilovská 174 783 07 Libava 2018 150678307 6

161 Jančí Petr Hřensko 122 407 17 Hřensko 2018 585140717 1

162 Janda Jaroslav Útěšice 22 332 09 Štěnovice 2018 270833209 8

163 Jandík Martin Skašov 31 336 01 Blovice 2018 4241133601 11

164 Jangot Jiří Lukov Hrušoví 41 763 17 Lukov 2018 70676317 6

165 Janík Milan Velké Karlovice 655 756 06 Velké Karlovice 2100 153675606 6

166 Janovský Milan Lednice 13 331 41 Královice 2018 177733141 7

167 Jašová Lydie  Ing Blízkov 50 594 42 Měřín 2018 1561359442 13

168 Javůrek Petr   Mgr. ČS Armády 422 541 01 Trutnov 2020 157354101 3

169 Jemelka Břetislav Doubice 152 407 47 Varnsdorf 1 2018 158140747 1

170 Jemelka Břetislav st. Karolíny Světlé 220/20 408 01 Rumburk 2018 558140801 1

171 Jeřábek Josef  Ing. Jana Koziny 1450 41 501 Teplice 2020 159141501 1

172 Jílek Václav Slatina 29 671 53 Slatina  2020 1101367153 13

173 Jindřich Jindřich Horušany 20 334 01 Přeštice 2018 4841133401 11

174 Jiřička Pavel Špindlerův Mlýn 42/b 543 51 Špindlerův Mlýn 2019 289354351 3

175 Jiřík Eduard Srní 120 341 92 Kašperské Hory 2018 555734192 7

176 Juráň Martin Bc. Brdy 40 262 21 Obecnice 2020 971226221 12

177 Jurečka Antonín Mgr. Valašská Bystřice 656 756 61 Valašská Bystřice 2018 69675661 6

178 Kabát Mojmír Prášily 130 342 01 Sušice 1 2100 1141134201 11

179 Kadera Jiří Ing. Otěšice 45 334 01 Preštice 2018 1621133401 11

180 Kalousek Roman Žichlínek 285 563 01 Lanškroun 2018 494456301 4

181 Kamp Miloš Stříbrnice 9 788 32 Staré Město 2018 170578832 5

182 Kantor Tomász Hrádek ve Slezsku 96 739 97 Hrádek ve Slezsku 2019 171673997 6

183 Kapras Josef Arnoštov 24 507 82 Pecka 2019 519350782 3

184 Karásek Pavel Sklenné n./Oslavou 86 591 01 Žďár nad Sázavou 2019 1811359101 13

185 Kastner Peter Freihufenweg 2 D-09627 Bobritzsch - Hilbersdorf-
Saschen 2018 553009627 0

186 Kašparová Eva Mgr. Na Sibiři 458 549 54 Police nad Metují 2018 523454954 4

187 Kec Jiří ing. Srní 25 341 92 Kašperské Hory 2018 501134192 11

188 Kelner Ondřej Ing. Hošťka 118 348 06 Přimda 2018 20871034806 10

189 Keltner Martin Ing. Arnoštov 35 383 01 Prachatice 2018 4871438301 14

190 Keltnerová Renata  Bc.Ing. Arnoštov 35 383 01 Prachatice 2019 1791438301 14

191 Kitzberger Jan Újezd 55 344 01 Domažlice 2018 4811134401 11

192 Klail Miloslav Ing.   U Trati 515 330 03 Chrást u Plzně 2019 5201133003 11

193 Kleisner David Vstiš 162 334 41 Dobřany 2018 107833441 8

194 Klement Aleš Havlíčkova 405 783 61 Hlubočky 2020 183678361 6

195 Klementová Barbora Bc. Podbořanská 36 364 53 Valeč 2018 152736453 7

196 Klitsch Marek Ing. J. Ježka 1096/10 410  02 Blovice 2018 541141002 1

197 Kobera Václav Santiniho 15 591 02 Žďár nad Sázavou 2100 1851359102 13

198 Kocián Josef Kamenice č.p. 474 588 23 Kamenice 2020 5251358823 13

199 Koclíř Michal Mojné 20 382 32 Velešín 2019 2211538232 15

200 Köhler Ulrich Kirchgasse 4 D-09244 Niederlichtenau Sachsen 2018 556009244 0

201 Koláček František Milonice 37 679 22 Lipůvka 2020 1871367922 13

202 Koňařík Vlastimil  Ing. Nádražní 226 790 70 Javorník u Jeseniku 2018 189579070 5

203 Konečný Josef Štítná nad Vláří 454 763 33 Štítná nad Vláří 2100 272676333 6

204 Koníček Jan Velká n. Veličkou 552 696 74 Velká nad Veličkou 2018 2061369674 13

205 Konopásek František Mariánské údolí 131 261 01 Příbram 2 2018 1921226101 12

206 Konvalinová Simona Mgr. Doubí 20, Košice 390 02 Tábor 2018 5291239002 12

207 Kopačka Josef Ing Petrovice 47 342 01 Sušice 2019 1941134201 11

208 Kopecký Jan  Ing. Poličná 547, 757 01 757 01 Valašské Meziříčí 2018 195675701 6

209 Kopřiva Petr Polanského 2533 756 61 Rožnov p.Radhoštěm 2020 199675661 6

210 Korbář Josef Na Stráni 43/5 679 61 Letovice 2025 1515167961 13

211 Kořenský Václav Prostřední Svince 1 382 32 Velešín 2018 5911538232 15

212 Kořínek Miroslav Rybníky 185/16 679 61 Letovice 2018 5871367961 13

213 Kosina Ivan Ing. Křepice 101 691 65 Křepice 2018 4091369165 13

214 Kostka Karel Mnichov 367 793 26 Vrbno pod Pradědem 2019 202679326 6

215 Košč Viktor Kmochova 172 674 01 Třebíč 2018 5101367401 13

216 Kotrla Pavel Vršek 35 362 35 Abertamy 2100 204736235 7

217 Kouba Josef Vápenná 277 790 64 Vápenná 2018 205579064 5



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 53

218 Koukolík Lukáš Dražeň 68, 331 01 Plasy 2018 392933101 9

219 Kováčik Julius Domašov 244 790 08 Bělá p.Pradědem 2100 209679008 6

220 Kráčmera Jiří Ing. Podluhy 230 268 01 Hořovice 2018 160826801 8

221 Král Martin U Vodojemu 723 259 01 Votice 2018 28825901 8

222 Kratěnová Ivana Ing. Sadova 972 687 51 Nivnice 2019 2471368751 13

223 Krátký Ondřej Odboje 19 793 95 Město albrechtice 2018 212679395 6

224 Kraus Marek Lesní 352 277 15 Chrást u Tišic 2018 215727715 7

225 Kraus Radim Manětín 230 331 62 Manětín 2018 586933162 9

226 Krecbach Lukáš U zámku 120 549 57 Dolní Adržbach 2018 218454957 4

227 Krejzek Rostislav Ing. Bzová 164 267 43 Bzová 2019 459826743 8

228 Krop Vladislav Bystřice nad Olší 12 739 95 Bystřice  nad Olší 2100 219673995 6

229 Kropík Vladimír Hranice 26 374 01 Trhové Sviny 2018 2201537401 15

230 Krüger Uwe Heidbergstrasse 5 D-30938 Burgwedel  
Niedersachsen 2018 557030938 0

231 Krulec Zdeněk Chotěšov 25 341 42 Kolinec 2020 5951134142 11

232 Kříha Jaromír Ing. Kubova Huť 24 385 01 Vimperk 2019 2221438501 14

233 Kubernát Jiří  Ing. Závodu míru 799 360 12 Karlovy Vary 2018 224736012 7

234 Kubiš Milan ml Podlesí 2 470 02 Horní Police 2018 225147002 2

235 Kučera František Mezihoří 242 664 34 Moravské Kninice 2100 2261366434 13

236 Kučera Jiří Judr. Bernartice 324 542 04 Bernartice 2018 565354204 3

237 Kučera Zdeněk Budějovická 317 382 03 Kremže 2018 3311538203 15

238 Kučerová Dana Horská 39 541 01 Trutnov 2018 405354101 3

239 Kuděla Aleš Jakubčovice 38 747 41 Hradec nad Moravicí 2018 568674741 6

240 Kuchař Miloš Ochoz 59 798 52 Konice 2019 173579852 5

241 Kuchta Jaroslav  Ing. Říčky v Orl. Horách 235 517 61 Rokytnice 2018 228451761 4

242 Kulich Michal Zástřizlý 90 758 05 Koryčany 2018 81675805 6

243 Kumpa Vladimír  Mgr. Krokova 12 326 00 Plzeň 2018 229032600 N

244 Kváš Vladimír  Ing. Paseky 901 391 81 Veselí n. Lužnicí 2019 2311139181 11

245 Lang Karel Mirošov 20 588 05 Dušejov 2018 5711358805 13

246 Langr Václav Prosečská 273 468 04 Jablonec nad Nisou 2019 234246804 2

247 Laštovica Zdeněk Zahájská 106 570 01 Litomyšl 2018 2351357001 13

248 Lebeda Petr Ing. Hlavnice 136 747 52 Hlavnice 2018 236674752 6

249 Leibichová Martina Uhřinov p./Deštnou 58 516 01 Rychnov nad Kněžnou 2018 522451601 4

250 Líbal Josef Orlické Záhoří 59 517 64 Orlické Záhoří 2100 238451764 4

251 Lípa Petr K Pastvinám 404 471 23 Zákupy 2020 521147123 1

252 Lorek Vojtěch Pražmo 2017 739 04 Pražmo 2018 165673904 6

253 Loskot Jiří Strašice 171/III 338 45 Strašice 2018 241833845 8

254 Lukáč Martin Prokopovo Náměstí 8 130 00 Praha 3 2018 313913000 9

255 Lukáš Vojtěch Rudice 147 687 32 Nezdenice 2018 431668732 6

256 Lukeš Milan Dolní Bělá 109 331 52 Dolní Bělá 2018 609933152 9

257 Lysický Dušan Hluchov 135 798 41 Kostelec na Hané 2018 242579841 5

258 Macek Jan Rokytnice v Or. 
horách 308 517 61 Rokytnice v Or. Horách 2100 243451761 4

259 Macek Leoš Svatý Štěpán 136 763 31 Brumov-Bylnice 2019 6676331 6

260 Maco Ivan Bystřec 61 561 54 Bystřec 2100 244556154 5

261 Mader Josef Zdobnice 10 516 01 Rychnov n. Kněžnou 2019 245451601 4

262 Mader Tomáš Souvlastní 38 516 01 Rychnov n. Kněžnou 2018 246451601 4

263 Machek Pavel Třísov 121 382 03 Křemže 2020 5981538203 15

264 Majer Ivan Ing. Strážný 82 384 43 Strážný 2018 2491438443 14

265 Makovička Otakar Verneřice 102 417 04 Hrob 2018 250141704 1

266 Malčík Vít Ke  Stromkům 9 779 00 Olomouc- Droždín 2018 531577900 5

267 Malecha Josef  Ing,. Bošilec 36 373 65 Dolní Bukovsko 2018 2511537365 15

268 Malecha Milan Ing. Neplachov 14 373 65 Dolní Bukovsko 2018 5741537365 15

269 Malík Lukáš Nový Hrozenkov 714 756 04 Nový Hrozenkov 2018 252675604 6

270 Malinovský Karel Němčice 51 294 42 Luštěnice 2019 253229442 2

271 Malypetr Leoš Mgr. Zrenjaninská 350/15 415 03 Teplice 3 2018 590141503 1

272 Marčík Karel Ing. Haise Týneckého 583 339 01 Klatovy 3 2018 831133901 11

273 Maślanka Tadeáš  MuDr. Lesní 14 362 37 Horní Blatná 2019 254736237 7

274 Mašek Přemysl  st. Okounov 9 431 51 Klášterec nad Ohří 2018 256743151 7

275 Mašek Přemysl ml 17. listopadu 471 431 51 Klášterec nad Ohří 2018 257743151 7

276 Mazal Jaroslav Hartinkov 71 569 43 Chornice 2100 260556943 5

277 Melichar Antonín Cítov č. 356 277 04 Cítov 2019 31727704 7

278 Menke Oliver Kananohe 11 D-30855 Langenhagen - 
Niedersaschen 2018 559030855 0

279 Mihulka Václav Prorubky 12 516 01 Rychnov nad Kněžnou 2018 263451601 4

280 Michalčák Jan Jaselská 76 785 01 Libavá 2021 495678501 6

281 Michalčík Petr Karla Čapka 2343 697 01 Kyjov 2020 1671369701 13

282 Minařík Zdeněk 24. dubna  164 664 43 Želešice 2018 4901366443 13

283 Mládková Iveta Ing. Čejkovka 633 270 51 Lužná u Rakovníka 2018 196527051 5

284 Mlejnek Bořek Krkonošská 845 468 61 Desná 2020 266246861 2

285 Modlík Jiří Strážky 70 403 40 Všebořice 2018 237140340 1

286 Moldenhauer Grit Landbergstraße 3a, D-01737 Tharandt OT Specht-
shausen Sachsen 2018 560001737 0

287 Moller Ladislav Domažlická 262 345 43 Koloveč 2018 901134543 11

288 Mráček Petr Libín 52 412 01 Litoměřice 2018 612141201 1

289 Mrázek Petr  Ing. Ul. Míru 397 790 70 Javorník u Jeseniku 2018 396579070 5

290 Můčka Lukáš Ing. Milotice n. Opavou 121 792 01 Bruntál 2018 175679201 6

291 Mutina Stanislav Olšany 153 789 62 Olšany u Šumperka 2018 273578962 5

292 Myslivec Josef Nová Ves 165 348 06 Přimda 2100 2741034806 10

293 Nantl Petr Hálkova 2 789 85 Mohelnice 2019 35578985 5

294 Navrátil Jiří ing. U Koupaliště 733 788 14 Rapotín 2019 597578814 5

295 Navrátil Josef Na Chmelnici 2138 688 01 Uherský Brod 2019 351668801 6

296 Navrátil Radim Bezručova čtvrť 860 687 71 Bojkovice 2019 411668771 6

297 Nechanický Josef Černý Důl 157 543 44 Černý Důl 2100 278354344 3

298 Nechuta Jiří Ing. Biskupice 158 569 43 Jevíčko 2018 200556943 5

299 Němejc Pavel Roudná 253 392 01 Soběslav 2018 2801539201 15

300 Nerad Jaroslav Ing. Senožaty 95 394 56 Senožaty 2022 12639456 6

301 Nespěšný Milan Borová 227 569 82 Borova u Poličky 2018 545456982 4

302 Novák Milan Loukov 112 768 75 Loukov 2018 600676875 6

303 Novotný Jan Přebytek 133 463 65 Nové Město p. Smrkem 2018 166146365 1

304 Novotný Karel Dlouhá Loučka 161 569 43 Jevíčko 2100 286556943 5

305 Novotný Ladislav Kyselka 173 362 72 Karlovy Vary 2018 287736272 7

306 Novotný Martin Ing. Zábědov 4 504 01 Nový Bydžov 2018 268450401 4

307 Odstrčil Lubomír st. Pohledy 38 568 02 Svitavy 2019 5441356802 13

308 Okřina Pavel  Ing. Jelení 33 384 51 Nová Pec pošta Volary 2018 2901438462 14

309 Ondřej Miroslav Jakubská 291/IV 377 01 Jindřichův Hradec 2019 5301537701 15

310 Osíčka Tomáš Dlážděná 433 691 05 Zaječí 2019 5931369105 13

311 Ostádal František ml. Klášterecký Mlýn 4 341 92 Rejštejn 2018 2921134192 11

312 Ostádal František st. Modrava 6 341 92 Kašperské Hory 2100 5751134192 11

313 Panák Jaroslav Lhota 9 751 31 Lipník nad Bečvou 2018 2936751310 6

314 Parolek Rostislav Ing. Biskupice 140 569 45 Biskupice 2020 203556945 5

315 Pauk František Bystřec  404 561 54 Bystřec 2018 540456154 4

316 Pavelka Marian Pod Bečvou 721 756 05 Karolinka 2020 88675605 6

317 Pavlicová Petra Ing. Račerovice 7 674 01 Třebíč 2019 3241367401 13

318 Pavlík Milan Labská 30 543 51 Špindlerův Mlýn 2100 295354351 3

319 Pavlinová Kamila Valy E40 353 01 Mariánské Lázně 2018 516735301 7

320 Pech Karel Rašovice 61 431 51 Klášterec nad Ohří 2018 2401243151 12

321 Pelc Norbert  Ing. 4.května 181 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 2019 298676311 6

322 Pelikán Pavel 5. května 337 373 11 Ledenice 2020 3001537311 15

323 Penc Václav Píska 220 270 23 Křivoklát 2018 301827023 8

324 Perfoll Robert Frymburk 25 382 79 Frymburk 2019 5961538279 15

325 Pešek Pavel Trpišov 17 538 21 Slatiňany 2019 283553821 5

326 Peterka Miroslav  Ing Vír 189 592 66 Vír 2018 3021359266 13

327 Petr Jaroslav Pěčín 177 517 57 Pěčín 2100 303451757 4

328 Petráš Zbyněk Nové Spolí 100 381 01 Český Krumlov 2018 3041538101 15

329 Petříček Rudolf Ing. Blížkovice 301 671 55 Blížkovice 2019 1301367155 13

330 Pfortner Tomáš Ke Strašnické 2402/15 100 00 Praha 10 2019 5941210000 12

331 Pilát Martin Palackého 4275 430 01 Chomutov 2018 307743001 7



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů54

332 Plačková Věra Myslibořice 96 675 60 Myslibořice 2020 3091367560 13

333 Plaňanský Karel Dobřív 45 338 74 Dobřív 2100 310833874 8

334 Plášek Ondřej Revoluční 478 788 15 Velké Losiny 2020 311578815 5

335 Plch Karel  Ing. Dolní Lhota 156 678 01 Blansko 2019 3121367801 13

336 Polách Jakub Mnichov 129 793 26 Vrbno p.Pradědem 2018 509679326 6

337 Polách Petr Mnichov 129 793 26 Vrbno pod Pradědem 2018 316679326 6

338 Polášek Zdeněk Putýrky 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 2018 425675661 6

339 Polívka Petr Ing. Poděbaby-Občiny 177 580 01 Havlíčkův Brod 2019 2391058001 10

340 Ponikelský Patrik Podlevín 82 509 01 Nová Paka 2020 318350901 3

341 Popule Josef  Ing. Kladrubská 396 349 01 Stříbro 2018 319734901 7

342 Poruba Zdeněk Bořkova 586 756 54 Zubří 2018 320675654 6

343 Pospíšil Tomáš Třebízského 6 789 01 Zábřeh na Moravě 2018 446578901 5

344 Pospíšilová Lucie Bc, Dis Okružní 554 431 51 Klášterec nad Ohří 2018 321743151 7

345 Potužák Aleš  Hořákov 19 339 01 Klatovy 2018 3221133901 11

346 Prchlík Miroslav Spartakiádní 6, 
Všebořice 400 10 Ústí nad Labem 10 2020 325140010 1

347 Princ Filip JUDr. V Zátiší 520/23 147 00 Praha 4 Hodkovičky 2018 588314700 3

348 Procházka Pavel Velichov 166 363 01 Ostrov nad Ohří 2018 327736301 7

349 Procházka Václav Tyršova 30 345 43 Koloveč 2018 3291134543 11

350 Procházková Adela  Dis. Tyršova 30 345 43 Koloveč 2018 3301134543 11

351 Račanský Patrik  Ing. Havlíčkova 1103 697 01 Kyjov 2019 333569701 5

352 Ráčil Roman Milánovy 15 680 01 Boskovice 2018 1781368001 13

353 Rajniš Václav Bílý Újezd 42 411 31 Litoměřice 2018 336141131 1

354 Rajnyšová Romana Ing. Alešova 771 436 01 Litvínov 2020 77943601 9

355 Ramach Aleš Bc. Bedřichov 42 543 51 Špindlerův Mlýn 2019 337354351 3

356 Randa Petr Bc. Žihle 147 331 65 Žihle 2019 317933165 9

357 Rauch Jiři Trnová 167 330 13 Trnová u Plzně 2018 340933013 9

358 Rauchová Libuše Trnová 167 330 13 Trnová u Plzně 2018 603933013 9

359 Rejdák Jaroslav MgA Libňatov 92 542 36 Libňatov 2018 328354236 3

360 Rittichová Radana Dubina 26 362 72 Kyselka 2018 72736272 7

361 Rössner Reinhard Zum Haag 6 D-35753 Grafenstein OT Oders-
berg Hessen 2018 561035753 0

362 Rosůlek Otakar Brumovská 1051 766 01 Valašské Klobouky 2020 348676601 6

363 Roubal Radek Nad Tunelem 201 340 04 Železná Ruda 2018 6071134004 11

364 Rozínek Zdeněk Školní 460 517 61 Rokytnice v Orlických 
Horách 2100 349451761 4

365 Růžička Josef Sídliště 1449 289 22 Lysá nad Labem 2018 347128922 1

366 Růžička Michal Na Vršku 11 150 00 Praha 5 2020 387115000 1

367 Růžička Přemysl Vilová 478 671 82 Znojmo 2018 1721367182 13

368 Rypar Ladislav Milenov 31 753 61 Drahotuše 2018 432675361 6

369 Řehák Milan Návojná 106 763 32 Návojná 2019 355676332 6

370 Řepa Jan Frymburk 115 382 79 Frymburk 2100 3561538279 15

371 Řezáč Jindřich Roštín 171 768 03 Roštín 2021 3581376803 13

372 Říhová Věra Lesní 14 362 37 Horní Blatná 2018 210736237 7

373 Sedláček Leopold MUDr. Ježník 1818/2 794 01 Krnov 2018 213679401 6

374 Sedlák Petr Loučka - Lázy 28 756 44 Loučka u Val. Meziříčí 2018 54675644 6

375 Seifert Ivo Vítkovice v Krk., 
čp. 369 512 38 Vítkovice v Krkonoších 2020 360351238 3

376 Seifert Pavel Vítkovice  
v Krkonoších 369 512 38 Vítkovice v Krkonoších 2020 216351238 3

377 Seniow Jacek Wejherowska 41/31 54-042 Wroclaw 2100 361354239 3

378 Schejbal Josef Kostelní 45 250 88 Čelákovice 2018 362825088 8

379 Schejbal Marek Staroholická 433 534 01 Holice 2018 363453401 4

380 Schestauber Jiří Jaronín 14 382 03 Kremže 2100 3641538203 15

381 Schubert Pavel Dvouletky 41 357 61 Březová u Sokolova 2018 365735761 7

382 Skácil Jiří Šanov 185 763 21 Slavičín 2100 370676321 6

383 Skácil Jiří ml. Šanov 185 763 21 Slavičín 2019 369676321 6

384 Skála Karel Luboměř pod Stráž-
nou 1362 753 62 Potštát 2018 71675362 6

385 Sklenář Jaroslav Klášterec nad 
Orlicí 212 561 82 Klášterec nad Orlicí 2020 371456182 4

386 Skořepa Zdeněk Velichov 136 363 01 Ostrov nad Ohří 2018 373736301 7

387 Skrbek Petr Pec p. Sněžkou 43 542 21 Pec pod Sněžkou 2100 374354221 3

388 Sláma Radek Nové Domky 161 588 21 Velký Beranov 2018 3061358821 13

389 Slinták Stanislav Lipina 111 785 01 Šternberk 2018 125578501 5

390 Slováček Zdeněk Betlém 393 542 01 Žacléř 2018 378354201 3

391 Slunečko Jiří Soukenická 800 391 11 Planá nad Lužnicí 2018 2071539111 15

392 Soja Jaroslav Štítná - Popov 39 763 33 Štítná nad Vláří 2018 379676333 6

393 Solanský Martin Myslejovice 32 798 05 Myslejovice 2019 471579805 5

394 Solar Kamil Zaječov 171 267 63 Zaječov 2018 380826763 8

395 Solar Vladimír Podlesí 1179 431 91 Vejprty 2018 382743191 10

396 Soukup Viktor Obecnice 285 262 21 Obecnice 2018 3841226221 12

397 Sroka Ladislav Čebín 360 664 23 Čebín 2018 3851366423 13

398 Staněk Petr Bratříkovice 34 747 52 Hlavnice 2018 421674752 6

399 Straka Antonín Plovární 17 301 00 Plzeň 2019 13930100 9

400 Straka Pavel Bc. Ing. Nová Ves 195 364 64 Bečov nad Teplou 2019 38136464 1

401 Strnad Jiří Rejštejn 120 341 92 Kašperské Hory 2018 3941134192 11

402 Stýblo Jindřich Hoření 1108 521 51 Lomnice nad Popelkou 2018 395352151 3

403 Surý Zbyněk Štítná nad Vláří 529 763 33 Štítná nad Vláří 2018 397676333 6

404 Svoboda Filip JUDr. u Demartinky 1 150 00 Praha 5 2018 608315000 3

405 Svoboda Tomáš Obora 139 440 01 Louny 2019 93944001 9

406 Svoboda Vítězslav Harrachov 632 512 46 Harrachov v Krkonoších 2019 398251246 2

407 Szabo Radomír Ing. Kokořínská 2021 276 01 Mělník 2018 214127601 1

408 Šafařík Josef  Pod Hradem 161 348 06 Přimda 2100 3991034806 10

409 Šesták Pavel Gagarinova 12 691 51 Lanžhot 2019 4061369151 13

410 Šíma Miroslav Arnoltice 149 407 14 Děčín 2018 534140714 1

411 Šimek František Ing. Pivovarská 959 383 01 Prachatice 2018 5991438301 14

412 Šimon Milan MvDr. Blanická 11 772 00 Olomouc 2018 410577200 5

413 Šindelářová Ivana Ing. Bzí 20 336 01 Blovice 2018 961133601 11

414 Šír Josef Valteřice 191 514 01 Jilemnice 2018 567351401 3

415 Školník Jan Jetřichov 8 549 83 Meziměstí  
u Broumova 3 2018 413454983 4

416 Škrabálek Miloslav Kablíková 1026 543 01 Vrchlabí 1 2100 414354301 3

417 Škramovský Roman Rozumov 82 511 01 Turnov 2020 508251101 2

418 Škurek David Lodhéřov 105 377 01 Jindřichův Hradec 2018 2991537701 15

419 Šlechta Svatopluk Ing. K Pazderně 2015 256 01 Benešov 2018 4151225601 12

420 Španihel Jindřich Ing Morávka 470 739 04 Morávka 2018 417673904 6

421 Špatka Filip Široká Niva 204 792 01 Bruntál 2018 401679201 6

422 Špelina Josef  Slepá 477 331 51 Kaznějov 2018 4181133151 11

423 Šrůtka Igor Kyjov, Bohuslavice 
4284 696 55 Bohuslavice 2018 536669655 6

424 Štefan Martin Siřejovice 79 410 02 Lovosice 2019 383141002 1

425 Štochl Jaroslav Újezd 124, 267 61 Cerhovice 2019 423826761 8

426 Štorek Petr Mgr. Luční 969 592 31 Nově město na Moravě 2020 582559231 5

427 Štrach Petr Sýkořice 254 270 24 Zbečno 2018 193827024 8

428 Štrach Petr ml. Sýkořice 254 270 24 Zbečno 2018 449827024 8

429 Štrajt Jiří ing. Durychova 12 783 01 Olomouc 2018 58578301 5

430 Šusta Václav  Ing. Plzeňská 516 364 01 Toužim 2018 426736401 7

431 Švanda Pavel Otovice u Broumova 
199 549 72 Otovice u Broumova 2019 428454972 4

432 Švarc Jiří Slavíč 37 753 61 Hranice VII-Slavíč 2100 429675002 6

433 Tejnil Libor Ing. Nad Kolejemi 793 460 01 Liberec 2018 269246001 2

434 Tichý Josef Nechvalín 149 696 31 Bukovany 2019 5641369631 13

435 Tintěra Jaroslav Třebušín 145 412 01 Litoměřice 1 2018 42141201 1

436 Tipmann Lubomír Střelná 93 417 23 Košťany u Teplic 2018 433141723 1

437 Tlapák Václav Ing.PhD. Luční 658 756 63 Krhová 2018 569675663 6

438 Tobola Michal Ing. Suchov 225 696 74 Suchov 2018 51669674 6

439 Tomášek Hubert Mokrá 150 664 04 Mokrá u Brna 2100 4361366404 13

440 Tomek Ondřej Bc. U revíru 2223 756 61 Rožnov p.Radhoštěm 2018 437675661 6



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 55

441 Tomíček Jaroslav Čistá v Krkonoších 
152 543 44 Čistá v Krkonoších 2019 438354344 3

442 Trávníčková Eliška Tetčická 65 664 47 Střelice u Brna 2100 4391366447 13

443 Trnka Stanislav Hlásnice 15 785 01 Štenberk 2100 440578501 5

444 Trochta Jan Ing. Francova Lhota 371 756 14 Francova Lhota 2018 528675614 6

445 Trojan Zdeněk Štítary 80 671 02 Šumná 2018 4411367102 13

446 Trojka Roman Tísek 166 743 01 Tísek 2019 296674301 6

447 Tuček Karel 5. května 945 334 01 Přeštice 2018 1611133401 11

448 Ťulpík Oldřich  Ing. Ludvíkov 97 793 26 Vrbno pod Pradědem 2020 443579326 5

449 Tůma Jiří Pyšná 35 / 
P.O.BOX 73 431 11 Jirkov 2018 444743111 7

450 Tuma Marek  Mgr, Ing. Bratronice 232 273 63 Bratronice 2018 445227363 2

451 Tzschoppe Jens-Peter Hinter den Garten 3b D-99102 Windischholzhausen 
Thürinqen 2018 562099102 0

452 Urban Petr  Ing. Mládežnická 274/IV 377 01 Jindřichův Hradec 2018 4481537701 15

453 Valenta Josef Luční 290  Březenec 431 11 Jirkov 2018 223743111 7

454 Vaníček Jaroslav Jana Buchona 647 514 01 Jilemnice 2020 455351401 3

455 Varvařovská Jana Obecnice 286 262 21 Obecnice 2018 4561226221 12

456 Varvařovský Ladislav Bohutín 24 262 41 Bohutín 2018 4571226241 12

457 Varvařovský Ladislav ml. Lhota u Příbramě 27 261 01 Příbram 1 2018 1551226101 12

458 Vávra Petr Dolní Lysečiny 6 542 26 Horní Maršov 2020 458354226 3

459 Veleba Zdeněk Lukov 110 676 02 Lukov 2018 2481367602 13

460 Velecký Michal Nová čtvrť 903 687 51 Nivnice 2019 386668751 6

461 Velíšek Vojtěch Krásný Dvůr, Chotě-
budice 13 441 01 Podbořany 2018 461744101 7

462 Venus Josef Ing. 8. května 373 783 53 Velká Bystřice 2020 462678353 6

463 Verdame Danilo Via Villaggio, 
Testudo 17 330 42 Butrio (Udine) 2018 99033042 0

464 Vernerová Eva   MvDr. U ZOO 17 635 00 Brno Bystrc 2018 46313635 00 13

465 Veselý Jiří   Prof. MuDr. Černohorská 13 621 00 Brno 2021 4641362100 13

466 Vidrnová Ivana Hlohovice 39 338 08 Zbiroh 2018 352733808 7

467 Vítek Marek Loučka 154 751 31 Lipník nad Bečvou VI 2018 469675131 6

468 Vodolán Luboš  Ing. Horní Rokytá 27 295 01 Mnichovo Hradiště 2018 468225901 2

469 Volf Jan Halámky č. 78 378 06 Suchdol nad Lužnicí 2020 5481437806 14

470 Vopálka Melicharová 
Lenka Ing. Tisek 4 257 08 Načeradec 2021 376825708 8

471 Vozák Václav MvDr. Bezručova 473 338 08 Zbiroh 2100 470833808 8

472 Vrátný František Branná 36 379 01 Třeboň 2018 4511537901 15

473 Vrba Lukáš Na Strání 588 561 51 Letohrad 2019 473456151 4

474 Vrba Rudolf Rapotín 291 788 14 Rapotín 2100 451578814 5

475 Vrba Zdeněk Rybova 166 262 42 Rožmitál pod 
Třemšínem 2019 3891226242 12

476 Vrbica Tomáš Nové město 258/8 742 35 Odry 2020 271674235 6

477 Vrzal Roman Hulice 37 257 63 Trhový Štěpánov 2019 91225763 12

478 Vymětalík David Paseka u Šternberka  
67 783 97 Paseka u Šternberka 2018 477578397 5

479 Walczysko Pavel Velké Karlovice 890 756 06 Velké Karlovice 2020 478675606 6

480 Zahrádka Václav Klášterský Mlýn 
17 - Rejštejn 341 92 Kašperské Hory 2018 4821134192 11

481 Zachová Jitka Šanov 37 763 21 Šanov 2019 483676321 6

482 Zachoval David Na Návsi 79 679 21 Brťov - Jeneč 2018 5491367921 13

483 Zámečník Václav Ing. Otakara Jeremiáše 
1757 397 01 Písek 2018 1761439701 14

484 Zámyslický Antonín Struhařov 169 251 64 Praha - Východ 2018 486825164 8

485 Zapletal Jiří Boňkov 153 753 01 Hranice 2027 174575301 5

486 Zápotocký Miroslav Bojanovice- 
Senešice 25 262 03 Nový Knín 2018 1171226203 12

487 Zatloukal Miroslav Gen.Krátkého 9 787 01 Šumperk 2018 518578701 5

488 Zavaďák Václav Lužická 5529 430 03 Chomutov 2018 488743003 7

489 Zdeněk Martin Dolní Dvůr 142 543 42 Dolní Dvůr 2018 354354342 3

490 Zelenka Jiří Křivsoudov  194 257 66 Křivsoudov 2018 2811225766 12

491 Zelený Antonín Jetřichov 75 549 83 Ruprechtice 2020 503454983 4

492 Zeman Libor Zemánky 885 756 54 Zubří 2019 366675654 6

493 Zizler Miroslav Obory 80 263 01 Dobříš 2018 361226301 12

494 Zlámalová Marie Vančurova 37 787 01 Šumperk 2100 496578701 5

495 Zlatník Jiří Lošťákova 639 506 01 Jičín 2020 497350601 3

496 Zmeškal Jiří Na vyhlídce 306 382 03 Kremže 2020 4981538203 15

497 Zumr Josef Josefův Důl 200 468 44 Josefův Důl 2100 499246844 2

498 Zunka Kamil  Ing. Horní Poříčí 131 679 62 Křetín 2018 5001367962 13

499 Zuzaník Pavel Ing. K Bezedníku 244 763 17 Lukov 2018 335676317 6

500 Zvánovec Antonín Ing. Horní 136 373 41 Hluboká nad Vltavou 2018 2791537341 15

501 Žáček Jiří Dobrá Voda 10 342 01 Sušice 2018 5041134201 11

502 Žalman Pavel Rovensko 169 789 01 Zábřeh na Moravě 2019 55578901 5

503 Ženíšek Josef Nová Ves 7 349 52 Konstantinovy Lázně 2018 604734952 7

504 Žídek Petr Larch Place 301 T1W 1R7 CANMORE 2100 5054 4

505 Žižka Denis Mokrovraty 40 262 03 Nový Knín 2020 5061034701 10

p.č. Příjmení Jméno Adresa PSČ Dor. Pošta Platba Os. Číslo

1 Adámek Zdeněk Pržno 72 756 23 Jablůnka 2018 611925225

2 Bílek Pavel Kunvald 35 561 81 Kunvald 2022 258673951

3 Dvořák Petr Vilová 620 691 42 Valtice 2018 408743111

4 Halama Tomáš   Ing. Bedřichov 295 468 12 Bedřichov 2019 233246365

5 Hýbner Stanislav Malá Morávka 195 793 36 Malá Morávka 2019 2591367936

6 Jandík Vratislav Puškynova 85 346 01 Horšovský Týn 2024 527141901

7 Keller Jindřich Želenice 101 434 01 Most 2018 3051366903

8 Kotrc Karel České Žleby 48 384 44 Stožec 2019 3151415000

9 Koubek Ondřej Horní 168 341 92 Hašperské Hory 2019 491943401

10 Kramář Pavel Petrovičky 51 - Mladkov 561 64 Jablonné n./Orl. 2019 211456164

11 Lach Roman Jablunkovska 467/2 739 61 Třinec 2019 4501438444

12 Matera Jan Dobrá 127 739 51 Dobrá u Frýdku Mistku 2018 2671539111

13 Mostecký Jiří Ing. Ve vilách 278 391 11 Planá n. Lužnicí 2021 407578325

14 Navrátil Jakub Na Chmelnici 2138 688 01 Uherský Brod 2019 3431369142

15 Němec Stanislav Ing. Ke Zbrojnici 93 Mikulov 419 01 Duchcov 2018 282675623

16 Petrů Radek Rozhraní 86 569 03 Rozhraní 2019 123668801

17 Plíšek Josef Tovární 737 463 65 Nové Město pod Smrkem 2018 34934601

18 Remeš Petr Dělnická 220 793 26 Vrbno pod Pradědem 2018 542141103

19 Riebel Ota  MuDr. Lipová 473 691 42 Valtice 2018 101246812

20 Rienműller Gert 
Hans Dr. Hájovka 262,  Ořech 252 25 Jinočany 2018 143679336

21 Ševčík Jaroslav Kovářov 5 783 25 Bouzov 2019 227115500

22 Šimáček Milan Červený Hrádek 30 431 11 Jirkov 2019 485668754

23 Špringlová Hana Ing. Brdičkova 1917 155 00 Praha 5 2020 232673961

24 Učeň Jan Vanovice 182 679 36 Vanovice 2018 342679326

25 Vávra Jan Svatková 15 150 00 Praha 5 2018 45345618

26 Venclák Jiří Libochovany 244 411 03 Libochovany 2018 261569142

27 Zalešák Jan Bánov 695 687 54 Bánov 2018 6021134192

28 Zvoníček Bohdan Ing. Svatý Štěpán 63 763 31 Brumov-Bylnice 2020 16676331

sEznaM člEnŮ - platba po tErMínu 31. 12. 2017

zpracoval: M. Gora



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů56

p.č. Příjmení Jméno Adresa PSČ Dor. Pošta Plaba Os.číslo Obl.

1 Baroch Michael Tuřany č.p. 118 273 79 Tuřany 2017 10927379 9

2 Barteska Jiří Lichnov 236 739 15 Lichnov 2017 533673915 6

3 Bělíček Michal Pržno 103 765 23 Jablůnka 2017 501676523 6

4 Brabec Josef Školní 80 439 21 Koštice 2017 350243921 2

5 Breburda Václav ml. Strašín - hájenka 123 251 01 Říčany 2017 359825101 8

6 Břečková Jaroslava Polnička 48 591 02 Žďár nad Sázavou 2017 251359102 13

7 Budík Ondřej Ing. Bukovina 117 679 05 Křtiny 2017 3931367905 13

8 Bulánek Jiří Nepomyšl 211 439 71 Nepomyšl 2018 472743971 7

9 Cingel František Horní Habartice175 405 02 Děčín 2 2017 49140502 1

10 Čada Karel Modrava 16 341 92 Kašperské Hory 2017 3391134192 11

11 Červenka Luděk Gen. Vlachého 174 747 62 Mokré Lazce 2017 547674762 6

12 Dohnálek Josef Luční 154 696 11 Mutěnice 2017 22669611 6

13 Focko Lubomír PhDr. Náprstkova 276/2 110 00 Praha 1 2017 1641211000 12

14 Fröde Svatopluk Martínkovice 110 549 73 Náchod 2017 56454973 4

15 Gryc Jaroslav Olomučany 44 697 03 Olomučany 2017 3721369703 13

16 Hanousek Tomáš ing. Petrovice 603 403 37 Petrovice  
u Ústí nad Labem 2017 63140337 1

17 Hebík Marek Krsov 29 330 36 Pernarec 2017 1801133036 11

18 Hedbávný Tomáš Šlapanov 56 582 51 Šlapanov 2017 3671358251 13

19 Hédl Miroslav Bukovice 16 679 23 Brno Venkov 2017 651367923 13

20 Hojný Aleš Bc. M. Pujmanové 299 500 11 Hradec Králové 2017 475450011 4

21 Holoubek Jan Bezručova 1035 684 01 Slavkov u Brna 2017 601368401 13

22 Janota Jiří  Ing. Ploužnice 282 471 24 Ralsko 2017 154247124 2

23 Kaděrka Jan Velké Karlovice 929 756 06 Velké Karlovice 2017 163675606 6

24 Kalvas Pavel Libníč 89 373 71 Rudolfov 2017 2841537371 15

25 Klement Richard Ing. Ostopovice 151 664 49 Ostopovice 2017 1331366449 13

26 Kloz Michal Polská 363 541 03 Trutnov 2017 375354103 3

27 Köhler Walter    Ing. Malá Morava 93 788 33 Hanušovice 2017 566578833 5

28 Kolář Jiří Kozlov 1041 783 55 Velký Újezd 2017 188678355 6

29 Koňařík Vlastimil  Nové Vilémovice 63 790 70 Uhelná 2017 190579070 5

30 Konecký Oldřich U Nádraží 899 672 01 Moravský 
Krumlov 2017 1911367201 13

31 Konečný Radek Kněždub 57 696 64 Kněždub 2017 851369664 13

32 Kordek Milan Brod n.Labem 27 552 12 Heřmanice 2017 201455212 4

33 Kovářová Petra Obecnice 178 262 21 Obecnice 2017 2301226221 12

34 Král Jan Horní Kněžeklady 5 375 01 Týn nad Vltavou 2017 671537501 15

35 Květoň Patrik Na Výsluní 139 262 42 Rožmitál pod 
Třemšínem 2017 291226242 12

36 Litrbacká Andrea Dědická 294 338 28 Radnice 2017 344833828 8

37 Lujc Jan Ing. Police 52 675 34 Police 2017 3341367534 13

38 Mančík Roman Slavkov 165 687 64 Horní Němčí 2017 435668764 6

39 Mašek Jaromír Kluček 69 438 01 Žatec 2017 255743801 7

40 Mejsnar Jan Ing. Horní Polubný 339 468 49 Kořenov 2017 605246849 2

41 Michálek Pavel Ježník 79 794 01 Krnov 2017 264679401 6

42 Nekl Marek Bc. Konětopy 24 Milín 262 31 Milín 2017 5151226231 12

43 Němec Petr Ostravice 374 739 14 Ostravice 2017 476673914 6

44 Netrvalová Kristýna Kodetka - Okružní 130 373 71 Diana 19 2017 1351037371 10

45 Novák Jakub Pečetín 24 339 01 Diana 19 2017 1311033901 10

46 Novák Ludvík Komňa 172 687 71 Boskovice 2017 454668771 6

47 Novotný Petr Nádražní 298 407 25 Verneřice 2017 601140725 1

48 Paul Josef  Bc. Podlesí 502 793 96 Zlaté Hory 2017 538579396 5

49 Pikeš Václav Soběšice 160 342 01 Sušice 1 2017 871134201 11

50 Polák Roman České Zlatníky 6 434 01 Obrnice 2017 539943401 9

51 Poživil Václav   MVDr. U Lesa 248/5 400 03 Ústí nad Labem 2017 543140003 1

52 Rubaš Josef Radinovy 16 339 01 Klatovy 2017 1131133901 11

53 Řepa Pavel Frymburk 268 382 79 Frymburk 2017 3571538279 15

54 Skočil Jan Hořehledy 75 335 61 Spálené Poříčí 2017 531233561 12

55 Solar Petr Okrouhlá 1224 383 01 Prachatice 2017 3811538301 15

56 Strakoš Michal Bílá 133 739 15 Staré Hamry 2017 182673915 6

57 Strnadel Martin Nový Hrozenkov 61 756 04 Nový Hrozenkov 2017 326675604 6

58 Šalanský Petr   MvDr. Helvíkovice 130 564 01 Žamberk 2017 400456401 4

59 Šarlinová Gabriela Šanov 185 763 21 Slavičín 2017 388676321 6

60 Šašek Jan MvDr. Sokolská 50 562 04 Ústí nad Orlicí 2017 402456204 4

61 Šebek Jan Ing. Vysočanská 570 190 00 Praha 9 2017 403819000 8

62 Šefl Josef Ing. Voltuš 79, 262 42 Rožmitál pod 
Třemšínem 2017 4041226242 12

63 Šeliga Jaroslav Blažejov 18 378 52 Blažejov 2017 4201537852 15

64 Širlo Miroslav Sokolská 293 470 01 Česká Lípa 2017 412247001 2

65 Šnoblt Čestmír  Ing. Palackého 255 679 06 Jedovnice 2017 4161367906 13

66 Ťulpík Jan Adolfovice 54 790 01 Jeseník 2017 442579001 5

67 Tureček Jiří Bc. Horní Maršov Prome-
náda 28 542 26 Hradec Králové 2017 41354226 3

68 Včelák Jan Souvlastní 42 516 01 Rychnov 2017 460451601 4

69 Vodňanský Pavel R. Svobodové 131 399 01 Milevsko 2017 2621439901 14

70 Vondráček Jan Držkov 100 468 24 Držkov 2017 517246824 2

71 Vorlová Kateřina Chalupkova 2/1371 149 00 Praha 4 2017 184814900 8

72 Walter Karel Mánesova 938 463 65 Nové Město pod 
Smrkem 2017 479246365 2

73 Zápotocký Tomáš Bojanovice-Senešice 25 262 03 Nový Knín 2017 4891226203 12

sEznaM člEnŮ - nEplatiči Únor 2018

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!

Dle stanov klubu ČMKCHB, z.s. musí každý člen uhradit příspěvky na další rok
do konce předchozího kalendářního roku.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 57

60

87

jubilanti roKu 2018

89

          jméno oblast
Schestauber Jiří 15

Hennrich Kurt 0
Hartmann Zbyněk, Ing., CSc. 15
Macek Jan 4
Čechotovský Alois 3

Švarc Jiří 6

Kováčik Julius 6
Dörner Bedřich 4
Trávníčková Eliška 13
Kabát Mojmír 11

Hejral Jaroslav 2
Bejček Pavel 2
Plaňanský Karel 8
Izák Josef 4
Nechanický Josef 3  

Němejc Pavel 15
Novotný Jan 1
Erbse Dieter, Dr. 0
Bílek Pavel 4
Zahrádka Václav 11
Mader Josef 4
Kastner Peter 0
Rössner Reinhard 0

Jiřík Eduard 7
Peterka Miroslav, Ing. 13
Vrátný František 15
Burkhart Hubertus, Dr. 0
Jeřábek Josef, Ing. 1
Mihulka Václav 4
Kocián Josef 13
Zavaďák Václav 7
Krüger Uwe 0
Bednář Dušan 5
Adamec Václav 5
Hubík Hubert 5
Veselý Jiří, Prof. MuDr. 13

Gložinič Miroslav 6
Jadrníček Jan, Ing. 6
Petráš Zbyněk 15
Brabec Josef 2
Šefl Josef, Ing. 12
Mašek Jaromír 7
Mrázek Petr, Ing. 5
Ficenec Miroslav 4
Havlín Jaroslav 13
Machek Pavel 15
Hajžman Josef 11
Kučerová Dana 3

65

70

75

80

85

V letošním roce oslaví významné 
životní jubileum tito kolegové!

Všem gratulujeme. „Horrido!“



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů58

Pan Jan Kierznowski se narodil v roce 1937 
v rodině lesníka na východě Polska. Po zábo-
ru východního Polska Sovětským svazem byla 
rodina odsunuta do gulagu na Sibiř. Kde Janek 
prožil velice těžké a kruté dětství. Z gulagu se 
vrátil v roce 1946. Jeho láska k přírodě a psům 

ho přivedla v šedesátých letech mezi myslivce. V mysliveckém sdružení Po-
nowa byl desítky let předsedou. Zastával mnoho funkcí na různých stupních  
ať už kynologie nebo myslivosti. Po smrti zakladatele polského klubu barvá-
řů Benedykta Gierszewskiego se stal na dlouhé roky jeho předsedou. V po-
sledních několika letech byl jeho čestným předsedou. I mnozí naši kynologové 
znali jeho chovatelskou stanici Ponowa. Choval hanoverské i bavorské barváře. 
Byl rovněž lektorem pro začínající myslivce a rozhodčím z výkonu pro všechny 
plemena loveckých psů.

V jeho odchodu ztrácí polská myslivecká a kynologická veřejnost  
obětavého a zkušeného člověka.

 Čest jeho památce! 

vzpoMínKa na jana KiErznowsKEHo

v uplYnulÉM roCE nás opustili tito člEnovÉ

Slunéčko Pavel Dr., Ing. oblast 1
Novotný Ladislav, Ing. oblast 13

Lengyel Jiří oblast 8
Jiřička Karel oblast 3

 Čest jejich památce!

Odhalení pomníku Miroslava Keltnera u Tyroslké chaty na LS Arnoštov.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 59

22. ročníK CElostátní soutĚŽE barváŘŮ o putovní CEnu

22. ročník Celostátní soutěže barvářů o Putovní cenu  
s udělením titulu CACT, res. CACT, Vítěz ČR, 12. až 15. 
října 2017, VÚ Boletice, VLS ČR s.p., divize Horní Planá,  
Šumava, RZ Olšina, oblast č. 14, 15, ČMKCHB, OMS  
Český Krumlov. Zkouší se na umělé stopě dle SŘ platného  
od 1. 1. 2015.

Místo konání: Vojenský újezd Boletice, lesní správa  
Arnoštov.

Celostátní soutěž barvářů je vrcholná akce, kde delegovaní 
barváři a jejich psovodi prezentují svoji výkonnost a schop-
nost pracovat v podmínkách cizího neznámého prostře-
dí, nepříznivých povětrnostních vlivů a v neposlední řadě  
nervozity vůdců. Samozřejmostí je dokonalá souhra psovod 
a barvář, kdy barvář musí pevně sledovat určenou stopní 
dráhu s jistotou rozlišit cizí stopy, které tuto konkretní sto-
pu v různém množství a stáří křižují. Soutěž je pořádána  
jednou za dva roky. V roce 2017 byl organizován 22. roč-
ník ve Vojenském újezdu Boletice. Od předcházející soutěže 
uplynul jeden rok. Tato změna byla rozhodnutím výboru 
klubu z toho důvodu, že Memoriál Fridricha Konráda nava-
zoval na naši soutěž a tím byla velice krátká doba na přípra-
vu barváře, který byl delegován k účasti na tomto Memoriá-
lu. Tedy od roku 2017 bude soutěž opět jednou za dva roky, 
což znamená každý lichý rok a MFK každý sudý rok. Termín  
22. ročníku byl určen na 12. až 15. 10. 2017 s místem 
ubytování a konání soutěže v RZ Olšina VLS ČR, kde již  
v odpoledních hodinách byl sraz všech 
účastníků, psovodů se svými barváři, 
rozhodčích, organizátorů a veřejnosti. 
Podle programu soutěže byla provedena 
porada rozhodčích, kde vrchní rozhodčí 
určil dvojice rozhodčích k posuzování 
jednotlivých disciplín po dobu soutěže. 
Současně byl informativně rozebrán zku-
šební řád, upřesněn  a sjednocen způsob 
hodnocení barvářů, včetně objasnění 
dotazů. Pozornost byla také věnována 
diskuzi o udělení titulu CACT, kdy toto 
ocenění není nárokové a uděluje se je-
dincům za mimořádný výkon na návrh 
sboru rozhodčích. Jsem toho názoru, aby 
byl barvář oceněn tímto titulem, měl by 
být hodnocen z výkonu ve všech discip-
linách známkou 4. Po této části progra-
mu následoval další bod, porada s vůdci 
barvářů, kteří byli nominováni do této soutěže upozorněno 
na způsob předvedení a plnění jednotlivých disciplín zku-
šebního řádu, organizační pokyny, přejímka psů, včetně 
losování. Byly vysvětleny dotazy ohledně používání obojků 
GPS. Následující den 12. 10. 2017 v 9.00 hod. na základně 
Celostátní soutěže v areálu RZ Olšina bylo zahájení sou-
těže slavnostní fanfárou trubačů, přivítacím projevem ře-
ditele VLS ČR, s.p., divize Horní Planá, Ing. P. Králem.  

Po tomto úvodu byl dán prostor vrchnímu rozhodčímu, 
který seznámil účastnky s pracovním programem soutěže. 
Byli představeni vůdci se svými barváři, delegovaní rozhodčí  
a následovalo losování pro první den soutěže. Vzhledem  
k tomu, že se soutěž koná na uměle položené stopě, odpadá 
čekání na vyplněné postřelové listy, mohou konkretní pso-
vodi se svými barváři s dvojicí rozhodčích odjet do terénu k 
plnění královské disciplíny vyhledání nástřelu a dosled spár-
katé zvěře. Ostatní vůdci se připravovali na plnění dalších 
úkolů dle zkušebního řádu a pokynů rozhodčích. Statut sou-
těže dle propozic vypisuje účast 10-ti barvářů z toho 6 psů 
z ČR, 4 barváři ze zahraničí.Pokud se zahraniční účastníci 
nedostaví, bude počet psů doplněn náhradníky z ČR.

Skutečnost byla však taková, že bylo přihlášeno 8 barvářů  
z ČR a jeden ze zahraničí, celkem 9 psů. V závěru se však jeden 
vůdce při prezentaci odhlásil a už nebylo možné doplnění.

Do soutěže tedy bylo vybráno 8 barvářů, počet předve-
ných byl taktéž 8.

Seznam vybraných účastníků:
1. ŠPRINGLOVÁ H. CHYRA Vatrová chov.-BB-F- 3r.
2. JEMELKA B.ml. ARIS Silva Zovolun HB-P- 4r.
3. PRCHLÍK M. AR ze Lniště HB-P- 8r.
4. SEDLÁK P. BRED z Kyncelovej chov- BB-P-5r.
5. MACHEK P. BESY z Maliníku chov- BB-F-3r.
6. SOLAR V. BONNA ze Lniště HB-F-6r.
7. ŠRŮTKA I. BESSI z Kameňácké mysl. BB-F-2r.
8. LÁNI P. (SK). GERO Tri studne chov- BB-P-4r.

Na soutěž byli delegováni a posuzovali následující rozhodčí:
Vrchní rozhodčí: Mojmír KABÁT
Rozhodčí: H. Hubík, O. Buršík, V. Zavaďák, L. Varvařov-

ský, J. Šefl, F. Hlinický-SK.
Soutěžící vůdci se svými barváři se orga-

nizují do skupin a dle pokynů vrchního roz-
hodčího a určených pořadatelů odjíždí do 
stanovených prostorů, kde jsou připravené  místa ná-



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů60

střelů a položené stopní dráhy k zahájení nejdůležitější  
a nejtěžší disciplíny – praktického dosledu – králov-
ské disciplíny – dosled spárkaté zvěře. Honitba Bole-
tice je dobře zazvěřená a tak pohyb spárkaté a ostatní 
zvěře značně ztěžuje svojí přítomností práci barvářů. 
Při všech plněných disciplínách jsme nacházeli čerstvé 
znaky pobytu zvěře z předešlé noci. Každý barvář měl 
připravenou práci ve stejné podobě, dle zkušebního 
řádu, jak tvarem stopy, tak stářím, terénem, dle mož-
nosti i povětrnostními podmínkami. Výkon barváře na 
tomto způsobu soutěže, umělá stopa našlapaná spárky 
vysoké zvěře, je také ovlivněna mnoha negativními či-
niteli, ale jsou srovnatelné a umožňují, aby pes a pso-
vod mohli předvést své kvality. Celkové hodnocení na 
výsledkové listině a závěrečná rekapitulace však tuto 
soutěž vůbec nectí jako celostátní, kde by se měli pre-
zentovat vybraní jedinci s vynikající předvedenou vý-
konností, kteří jsou schopni neustále opakované rčení 
– pracovní plemeno – plně předvést a svou úspěšností 
přesvědčit každého o nezastupitelnosti plemen barvářů 
v práci na dosledech.

Ozývají se kritické hlasy na celkovou úroveň této sou-
těže po stránce předvedených výkonů oprávněně, vždyť 
na předběžných zkouškách pracují barváři - začáteční-
ci na stopách, které jsou 15 a více hodin staré a pokud 
mají uspět, musí stopu vypracovat. Nechci ze své pozice 
kritizovat, ani obhajovat dosažené výsledky, mám však 
hodně výhrad k výkonu jednotlivců a nemohu dokonale 
posoudit práci na stopě, protože tam je pouze psovod  
a barvář. O přesné a dokonalé práci na stopě jsou pře-
svědčivé nalezené znaky. Nabízí se názor, zdali jsou zna-
ky důležitější než dosledovaný kus položené zvěře. Úva-
hy jsou zbytečné, litera zkušebního řádu je jednoznačná. 
Jako nutnost však vidím rozebrat důkladně výkon, zjistit 
příčinu neúspěchů, předcházející přípravu a potom udě-
lat konkretní závěr s opatřením, které se bude realizovat. 
Pokud má být barvář jako pracovní pes, musí být neustále  
v pracovní kondici a toho docílíme pravidelnou přípra-
vou – výcvikem – upevňováním naučených cviků. Ne-
lze hovořit, že máme připravené psy, ale nebyli jsme do 
soutěže vybráni. Obzvláště chovní jedinci by měli být 
vrchol pracovní barvářské kynologie. 

Rozbor výkonu jednotlivých vůdců a jejich barvářů:
1. HERIAN Věroslav - CHYRA Vatrová – chov., BB-F-3r. 
Vítěz ČR, cena neudělena, 330 bodů.
- nástřel nevyhledán – ukázán rozhodčím, stopa vypracová-
na bezchybně – výborná práce, nalezeny 3 znaky,
- odložení – odešel z místa odložení před výstřelem k vůd-
ci, - oznamování – kus vyhledán v časovém limitu – nevý-
razné oznamování,
- chování u kusu položené zvěře – agresivní trhání zvěře – 
snaha o načínání.

2. ŠRUTKA  Igor - BESSI z Kameňácké myslivny, BB-F- 
2r., cena neudělena, 280 bodů.
- nástřel vyhledán, stopa vypracována v limitu 50 min, nale-
zen jeden znak,
- odložení – odešel z místa odložení k vůdci,
- oznamování – kus vyhledán – neprokázal oznamování,
- chování u kusu položené zvěře – zjevné porušení zvěřiny, 
polykání – načínání.

3. SEDLÁK Petr – BRET Z Kyncelovej – chov., BB-P-5r., 
cena neudělena, 260 bodů.
- nástřel vyhledán, stopa vypracována v limitu, kus položené 
zvěře dosledován, nenalezen žádný znak,
- oznamování – kus vyhledán v limitu – nevýrazné ozna-
mování,
- chování u kusu položené zvěře – bez zjevného porušení 
zvěřiny.

4. PRCHLÍK  Miroslav – Ar ze Lniště, HB-P-8r., cena ne-
udělena, 240 bodů.
- nástřel vyhledán, stopa nevypracována, nalezen 1 znak,
- chování u kusu položené zvěře – zn. 2 – bez zjevného  
porušení zvěřiny.

5. JEMELKA Břetislav ml. - ARIS Silva Zovolun, HB-P-
-4r., cena neudělena, 210 bodů.
- nástřel vyhledán, stopa nevypracována, nedosledoval kus 
položené zvěře, nalezen 1 znak,
- odložení – po výstřelu odešel z místa odložení k vůdci,
- oznamování – kus položené zvěře vyhledán v limitu –  
nevýrazné oznamování.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 61

6. LÁNI Peter - GERO Tri studne - chov., BB-P-4r., cena 
neudělena, 195 bodů.
- nástřel vyhledán do 7 min. stopa nevypracována – nedo-
sledován kus položené zvěře, nenalezen žádný znak,
- hlásič – vyhledán položený kus zvěře – neprokázal hlasi-
tost-nehlásil,
- chování u kusu položené zvěře – zn. 2 – bez zjevného po-
rušení zvěřiny.

7. MACHEK  Pavel  - BESY z Maliníku - chov., BB-F-3r., 
cena neudělena, 180 bodů.
- nástřel vyhledán, stopa vypracována v limitu do 60 minut, 
volné hledání, kus položené zvěře dosledován, nenalezen 
žádný znak,
- odložení – odešel z místa odložení k vůdci,
- oznamovač – kus položené zvěře vyhledal, nevrátil se  
k vůdci – neprokázal oznamování,
- chování u kusu položené zvěře – zjevné porušení zvěřiny, 
načínání – polykání.

8. SOLAR  Vladimír – BONNA ze Lniště, HB-F-6r., cena 
neudělena, 170 bodů.
- nástřel vyhledán, stopa nevypracována, nedosledován kus 
položené zvěře, nalezen 1 znak,
- oznamovač – kus položené zvěře vyhledán – nevrátil se  
k vůdci, neprokázal,
- chování u kusu položené zvěře – zn. 1 – bez zjevného  
porušení zvěřiny.

Toto celkové vyhodnocení celostátní soutěže je barvářské 
Waterloo a dosud nemá obdoby. Žádná práce nemohla být  
zařazena do ceny, protože bylo hodně nulových hodnocení  

a zvláště u discipliny dosled, což by měla být doména  
a priorita barváře je z 8 soutěžících 6 nevyhovujících. Tím-
to je nelze zařadit do ceny.

Další velké nedostatky jsou u tak zvaných „cirkusáckých“ 
disciplín, jak někteří, bohužel i naši rozhodčí a vůdci na-
zývají soubor skupiny disciplín 3 a 4, nevyhovující hodno-
cení. Zde nelze hovořit o tom že barvář, který pracuje na 
dosledech, není schopen plnit tyto disciplíny soutěže. Je to 
otázka výcviku a upevňování vypracovaných cviků, což je 
důsledná práce vůdce. Nelze hovořit o negativních vlivech,  
ať prostředí nebo počasí, příčinu si musí každý vůdce 
rozebrat kriticky sám. Každý kdo se zúčastnil, chtěl jistě 
dosáhnout výborných výsledků a dokázat přesvědčivou 
práci se svým barvářem.

Celostátní soutěž byla ukončena slavnostním a důstojným 
způsobem, vyhlášením výsledků – udělením hodnotných 
cen, které budou připomínat 22. ročník soutěže ve vojenském 
újezdu Boletice. Velice vstřícný přístup p. ředitele VLS – divize 
Horní Planá Ing. P. Krále a jeho zaměstnanců.Velké poděko-
vání a uznání organizátorům, členům klubu barvářů p. Kelt-
nerovi a Mosteckému a všem zúčastněným, kteří se podíleli 
na jakémkoliv úseku činnosti, dokonalé přípravě, zvládnutí 
a organizování této velké akce pro prezentaci klubu, pleme-
ne barváře a myslivecké kynologie. Celé konečné hodnocení 
bylo doplněno velice působivým mysliveckým troubením.

Úplně na závěr bylo uskutečněno slavnostní odhalení  
pomníku p. Miroslavu Keltnerovi v jeho životním působišti 
LS Arnoštov v prostoru Tyrolské chaty, což byl název jeho 
chovatelské stanice bavorských barvářů.

 Mojmír Kabát, hlavní rozhodčí soutěže

VÝSLEDNÁ TABULKA
22. ročníku Celostátní 

soutěže barvářů o Putovní cenu Nejnižší  
známka 
pro cenu

Ko
efi

cie
nt HE
RI

AN
 Vě

ro
sla

v
CH

YR
A V

atr
ov

á B
B-

F

ŠR
ŮT

KA
 Ig

or
 

BE
SS

I z
 K

am
eň

ác
ké

 m
ys

liv
ny

 BB
 - 

F

SE
DL

ÁK
 Pe

tr 
BR

ED
 z 

Ky
nc

elo
ve

j B
B –

 P

PR
CH

LÍK
 M

iro
sla

v 
AR

 ze
 Ln

išt
ě H

B –
 P

JE
ME

LK
A B

ře
tis

lav
 

AR
IS 

Sil
va

 Zo
vo

lun
 H

B –
 P

LÁ
NI

 Pe
ter

 
GE

RO
 Tr

i s
tud

ne
 BB

 –
 P 

(S
K)

MA
CH

EK
 Pa

ve
l 

BE
SY

 z 
Ma

lin
íku

 BB
 - 

F

SO
LA

R V
lad

im
ír 

BO
NN

A z
e L

niš
tě 

HB
 - 

F

I. II. III. Zn. Body Zn. Body Zn. Body Zn. Body Zn. Body Zn. Body Zn. Body Zn. Body

1
Vyhledání nástřelu v prostoru 30x30m 3 2 1 5 O O 4 20 4 20 4 20 4 20 3 15 4 20 4 20

DOSLED na řemeni, na volno 4 3 2 40 4 16O 3 120 1 40 0 0 0 O 0 0 1 40 0 0

2 Šoulačka s odložením

Vypuštění psa a přivolání 4 3 2 5 4 2O 4 20 4 20 4 20 4 20 4 20 4 20 4 20

Šoulačka volně 4 3 2 10 4 40 4 40 4 40 4 40 3 30 4 40 4 40 4 40

Odložení psa volně 4 3 2 5 O O 0 O 4 20 4 20 0 0 4 20 0 O 4 20

3 Způsob oznamování, 
hlášení

Oznamovač 3 1 1 10 2 2O 0 O 2 20 4 40 2 20 0 O 0 0

Hlasič 3 1 1 15 / / / / / / / / / / 0 O / / / /

Hlasitý oznamovač 3 1 1 15 / / / / / / / / / / / / / / / /

Vodič 4 3 2 2 / / / / / / / / / / / / / / / /

4 Chování u kusu položené zvěře 4 3 2 10 1 1O 0 O 2 2O 2 20 4 40 2 20 0 O 1 10

5 Chuť do práce 4 3 2 20 4 80 4 80 4 80 4 80 4 80 4 80 3 60 3 60

CENA/ BODY N 330 N 280 N 260 N 240 N 210 N 195 N 180 N 170

POŘADÍ 1 2 3 4 5 6 7 8

Červenou barvou označené známky jsou nevyhovující hodnocení jednotlivých disciplin pro zařazení  barváře do ceny dle zkušebního řádu.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů62

22. ročník celostátní soutěže barvářů 

VÚ Boletice, VLS ČR s.p., divize Horní Planá, 
Šumava, RZ Olšina, oblast č. 14 a 15.

O putovní cenu
12. až 15. října 2017



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 63



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů64

35. isHv - suCHE ŠvýCarsKo 2017 

Soutěž byla slavnostně zahájena dne 4. 9. 2017 v sálu zdej-
šího kulturního domu (následné centrály pro setkávání vůd-
ců, rozhodčích a v neposlední řadě losování prací). Zde byli 
představeni všichni vůdci se svými psy ze všech zúčastněných 
zemí. Celkem se soutěže zúčastnilo 14 psů. 

  Hned ráno …. Jsem si vylosoval postřel kamzíčete. Pro ex-
trémní terén zde se mnou nemohla jít žádná korona, pouze tři 
mezinárodní rozhodčí, které jsem si losoval před každou pra-
cí. Nicméně po vylosování této práce jsme vyrazili na nástřel 
cca 30 km daleko. Na tento postřel jsem si jako rozhodčí vy-
losoval slovenského rozhodčího Marka Syrotného, rozhodčí-
ho ze Švýcarska a Německa. Po cestě na místo určení už nám 
všem bylo jasný, že terén zde bude opravdu velmi těžký. Vy-
jeli jsme do výšky cca 1 900 m.n.m k horské chatičce, kde na 
nás čekal místní doprovod střelce a samotný střelec. Nástřel 
se nacházel cca 1 km od chaty. Už cestou na nástřel to bylo 
místy na horolezeckou výbavu. Když jsme dorazili na horskou 
loučku, která měla sklon asi jako sjezdovka dostal jsem povel 
pro práci. Střelec mi zhruba určil směr a vzdálenost kam stří-
lel nicméně na nástřelu nenašel vůbec žádné známky zásahu. 
Po zhruba 10 minutách mi Eron označil ,,štrejchanec,, v zemi 
od kule dokonce s kouskem pláště kule. Kule byla roztříštěná  
a ani s razancí jakou vlítla do země to vše odpovídalo, že kule 
již zvěří prošla. Hned se v nás obou zapálila touha tento pro 
nás první kus kamzičí zvěře najít. Po vyhledání nástřelu jsem 
dostal povel s tím, že se můžem vydat po stopě (bez barvy) 
s tím, že pod námi cca po 150 metrech končí les a je sráz se 
zledovatělým sněhem. Takže v žádným případě nepouštět 
psa na štvanici. Po ujití zhruba 50ti metrů jsem našel ostrý 
zápor, který směřoval právě k již zmiňovanému srázu. Šli jsme 
z prudkého kopce dolů horskou smrčinou a najednou začal 

brát Eron s vysokým nosem a mě bylo jasné, že jsme před zvě-
ří. Ušli jsme ještě dalších pár metrů a už vidím, že před námi 
leží již zhaslé kamzíče. Všechny nás zachvátila velká radost  
a objímání s přípitkem nesmělo chybět. Vzdálenost stopy byla 
„jen“ 350 metrů, což nám bohužel do celkového bodování 
soutěže moc nepomohlo, ale radost z dosledovaného kusu 
byla tak obrovská, že jsem na to ani nepomyslel.

Stáří stopy 15 hodin, délka stopy 350 metrů, zásah na kýtu  
a měkkotu, ráže 8x57 JS. 

V úterý ráno jsem si bohužel žádnou práci nevylosoval, 
ale zklamání se rázem změnilo, když v poledne jsem si štast-
ně vylosoval postřel kamzice, se zásahem pravděpodobně 
na běh. Což by při dojití znamenalo štvanici a stavění, které 
nám po předešlém dni chybělo. Na tuhle práci jsem si vylo-
soval opět rozhodčí ze Slovenska, Švýcarska, Německa a ještě  
z Itálie. Zhruba ve 12 hodin jsme vyrazili na místo určení. 
Cesta trvala skoro dvě hodiny. Když jsme dojeli na místo tak 
mě opět polil pot. Před námi byly tyčící se ohromné prudké 
skály na nich místy sníh. Bylo mi řečeno že nástřel se nachází 
někde tam nahoře. Šílená a i nepředstavitelná cesta. V tu chvíli 
se na místě objevil místní domorodec, který nám nabídl, že 
nás tam vyveze jeho vlastnoručně dělanou lanovkou, kterou 
svážel mléko od pastevního dobytka. Po nastartování lanovky  
z malé shnilé dřevěné budky vyjel železný košík s nosností 
600 kg. Jiná šance nebyla, všichni včetně Erona (6 osob a pes) 
jsme nalezli do košíku, zasalutovali místnímu šamanovi, po-
modlili se a vyrazili někam do hor. Cesta zhruba 2 kilometry 
dlouhá ve výšce něco kolem 100 metrů na laně o průměru 
cca 4 cm, něco šíleného. Po vyjetí nahoru na nás čekal stře-
lec s tím, že nástřel se nachází něco kolem hodiny chůze. Ne-
bylo nač čekat a všichni jsme vyrazili takovým terénem, že  



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 65

ElM 4. - 8. záŘí 2017

Eronovi po pár stech metrech začala lít z prořezáných bříšek, 
od neuvěřitelně ostré břidlice, barva. Po dojítí zhruba na ná-
střel jsem dostal povel od rozhodčích k práci. Eron s velkou 
chutí vyrazil a hned označil nástřel s kouskem kosti a střiže. 
Po ujití zhruba 300 metrů nás kamzík zavedl do rokle, která 
neměla téměř řešení. Po sklouznutí do rokle všech zúčastně-
ných mě Eron začal tahat zpátky, vratistopa jak vyšitá, řekli 
jsme si. A taky že jo. Kamzík se opět ze zhruba 20 metrové 
kluzké rokle vyšplhal zpět na kamzičí chodník. Extrémní te-
rén, ve kterém jsme stoupali za kamzicí místy vybízel k tomu 
abychom dosled vzdali! Ale nedalo nám to a poměrně pobar-
venou stopou jsme se dostali až k zalehlé kamzici. Ta vypálila 
z lože, když už jsem chtěl Eronovi strhnout obojek a vypustit 
ho na štvanici tak mi Švýcarský rozhodčí striktně vysvětlil, že 
by to mohla být pro psa smrt. Tudíž mi chytil řemen i s Ero-
nem a řekl mi ať zkusím popoběhnout po římse a kamzíka 
nějakým stylem dostřelit. Popolezl jsem teda zhruba 30 metrů 
a kamzice s ustřeleným během se šourala po římse. Na nic 
jsem nečekal, vystřelil a kamzici dostřelil. Ta se po ráně zlo-
mila a padla do 20ti metrové rokle! Veliká radost z úspěšného 
dosledu, parádní práce pro mnoho našich vůdců nepředstavi-
telném terénu. Po horolezeckém sestupu k již zhaslé kamzici 
mi rozhodčí poslal lano, kamzici jsem uvázal s tím, že všich-
ni zúčastnění tahali, až na malé plato kde se nechalo i ,,stát,,. 
Po předání úlomků a přípitku si střelec hodil kamzici na záda  
a celou cestu nazpět jí nesl na zádech. Myslím, že po ta-
kém zážitku bych si ránu na kamzíka vždy dobře rozmyslel. 

Stáří stopy bylo 8 hodin, zásah na přední běh, délka stopy  
660 metrů a bohužel opět bez možnosti štvanice a stavění. 
Ráže 7x64. Vím, že délka stopy 660 metrů se bude zdát mno-
hým jako nic, ale v terénu kdy jste jednou nohou k tomu, že se 
taky nemusíte vy nebo pes vrátit to pro nás všechny byl veliký 
úspěch!

Ve středu jsem si žádnou práci za celý den nevytáhl, ale byl 
jsem celkem i rád protože celý den na lůžku v pozici mrtvoly 
prospěl nejen mě ale i Eronovi.

Ve čtvrtek kdy něco kolem 6té hodiny mělo být závěrečné 
vyhlášení to dlouho vypadalo, že už se na žádný dosled ne-
dostanu. Ale rázem bylo vše jinak, kolem poledne byla na 
central-suche nahlášena kontrolní práce. Střelec vystřelil na 
velkého kamzíka, ale bez jakéhokoliv značení a známky po-
střelu. Ve Švýcarsku konkrétně v kantonu Elm se hlásí a pro-
věřuje každá rána na zvěř, i zdánlivě chybená! Po nenahlášení 
a následném nalezení nedohledaného kusu si střelec odnese 
stopku v podobě 5ti let zákazu jakéhokoliv lovu! Nicméně 
již jsem si kontrol-suche vylosoval, tak se jelo. Na tuhle práci 
jsem si vylosoval rozhodčího ze Švýcarska, Švédska, Itálie. Po 
dojetí na nástřel zhruba 30 minut autem se před námi obje-
vila horská loučka se sklonem něco opět jako sjezdovka, kte-
rá zabíhala mezi obrovské skalní stěny. Po vystoupení na nás 
mávala mini postava někde tam nahoře na údajném nástřelu. 
Bohužel vše nasvědčovalo chybené ráně, ale na výběr neby-
lo. Začali jsme šplhat až ke střelci, který nám vše popsal. Poté 
jsem dostal povel pro vykonání dosledu. Po malé chviličce mi 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů66

Eron ukázal štrejchanec v zemi, nicméně pořád měl snahu 
vyrazit po ochozu. Nic nejevilo známky postřelu, když tu na-
jednou Eron zastavil a ukázal mi malý kousek sádla. Paráda, 
říkám si pro sebe, rázem se nálada změnila s tím, že zásah 
vypadal na ,,měkkotu,,. Od té doby jsme po stopě měli po-
řád kontrolu v podobě malých kapiček barvy. Po zhruba pěti 
stech metrech se před námi z lože zvedl velký kamzík. Ten 
však neváhal a skočil do vodopádu, který měl hloub-
ku jistě 50 metrů. Takže rázem bylo po radosti, 
štvanice v tomto případě nepřipadala opět v 
úvahu! Zkoušeli jsme se do rokle dostat 
ale nic, jediná možnost byla vrátit se 
zpátky na nástřel sejít dolu pod rokli, 
do které kamzík skočil. Všichni 
jsme byli přesvědčeni, že kamzík 
si tímto skokem musel srazit vaz. 
Nezbývalo nic jiného než vyrazit 
proti vodě a pomalu jsme začali 
stoupat k vodopádu. Po zhruba 
dvou krušných hodinách strmé-
ho výstupu, kdy už i Eron se na mě 
převracel a pořád mi padal k nohám, 
zastavil Švýcarský rozhodčí výstup s 
tím, že psovi to strašně klouže. Po jeho 
nesporných zkušenostech mi Erona přivázal 
na záda jako batoh barvářským řemenem a šlo 
se dál. Po překonání skalní římsy, kdy už jsem byl se sila-
mi úplně na dně, nastal oddych se sundáním psa z mých zad! 
Vyšplhali jsme ještě kousek a najednou se před námi otevře-
la tůňka, kam celý vodopád padal. A v ní stál ,,náš,, kamzík. 
Nahrbený a po měkkotu ve vodě a chladil ránu. Bohužel nás 
rychle zbystřil a vypálil směrem dolu roklí, kterou jsme se be-
lhali nahoru. Hned na mě Švédský rozhodčí volal ,,schiessen 
schiessen,, nebylo na co čekat. Dvěma ranami jsem kamzíka 
v trapu chybil a třetí ranou to už byl kamzík v plným trysku 
jsem mu ,,naštěstí,, přestřelil běh. Kamzík zaznačil a začal 

stoupat z rokle zpátky na římsu. V tu chvíli jsem chtěl vypus-
tit Erona na štvanici, ale opět díky extrémně nebezpečnému 
terénu mi to páni rozhodčí nedovolili. Kamzík po ujití pár 
metrů vylezl na římsu a zalehl. Vzdálenost byla něco kolem 
90 metrů. Po zvážení všech možností jsme se domluvili, že 
mám na kamzíka ještě vystřelit, i když už jsem měl jen po-
slední patronu. Po výstřelu a se štastným zásahem se kamzík 

zřítil do rokle. Nadšení po takovém výkonu bylo myslím 
zasloužené, trošku nám jí zkazil sám střelec, kte-

rý v zápalu boje uklouzl a po několikame-
trovém pádu si rozbil hlavu. Stáří stopy 

bylo někde kolem 5ti hodin, délka se 
neudávala, ráže 7x64, zásah na měk-

kotu. Bohužel nám opět chyběla do 
celkového bodování štvanice.

Po večerním vyhlášení vítě-
zů jsem spolu s Eronem umístili 
myslím celkem na krásném 6tém 
místě. Chvíli nám oboum přišlo 
líto, že jsme tu pomyslnou štvani-

ci a stavění nemohli předvést a tím 
pádem se lépe umístit. Ale po vyhod-

nocení všech pro a proti a s odstupem 
času to beru jako dobrá rozhodnutí, vel-

kou zkušenost a hlavně jako velký úspěch.  
A to jak to, že jsme se spolu s Eronem vůbec na ta-

kovou soutěž nejvyšší úrovně dostali tak celkové umístění.
 Na závěr bych rád ještě jednou všem moc poděkoval  

a řekl, važme si toho jak ,,málo či moc,, máme v naší republice 
členitý terén. Protože pravidelně dohledávat ve švýcarských  
Alpách je opravdu něco nepředstavitelného.

 S pozdravem a provoláním horrido  
 Vůdce: Nekl Marek
 Pes: Eron ze Studnických strání



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 67

Bod 1:
- Winfried Wagner pozdravil 3 nových poradcov chovov 

(CMKCHB BF, KCHF HF a BF)
- W. Wagner ešte raz zdôraznil, že kluby, ktoré majú štan-

dardy, nezamýšľajú dosiahnuť dominanciu.
- Príprava vedúcich chovov na zasadnutie vedúcich bola 

čiastočne zlá, a preto vzniká otázka, aký zmysel má toto za-
sadnutie.

- Thomas Schneider (bavorskí horskí farbi-
ari - BHF) a Winfried Wagner (hannoverskí 
farbiari - HF) žiadali konštruktívnu spolu-
prácu.

Bod 2:
- V roku 2016 predstavoval stav HF 1930 

psov, bolo 29 vrhov s celkovým počtom 208 
šteniat (102:106).

- V prípade BHF predstavuje stav 3839 psov. 
Bolo 104 vrhov so 798 šteňatami (393:405).

Bod 3:
- Do Švédska a Talianska boli vyvezené psy 

z Poľska bez dohody s vedúcimi chovov. Woj-
ciech Galwas spresnil, že pritom nemohlo 
ísť o psy z KPPL, ale že tieto psy pochádzajú  
z „paralelných chovov FCI“. Psy nemali 
známku ISHV.

- Robert Brand (CFCRHB) žiadal od všetkých jednoznač-
nými slovami lojalitu voči ISHV.

- A. Nyul (USHV) vysvetlil ešte raz podmienky vo výcho-
doeurópskych krajinách k pravidlám FCI.

- Všetky členské kluby sa zhodujú na tom, že v rámci ISHV 
sa chov vykonáva výlučne so psami, ktoré majú preukázané 
HD A alebo HD B, aj keď FCI pripúšťa aj HD C.

Bod 4:
- W. Wagner hovoril ešte raz o nevyhnutnosti podľa mož-

nosti jednotného systému známok na lepšiu transparentnosť 
a tým na zabezpečenie kvality v rámci ISHV.

- Podľa informácií F. Griessmayera však národné ustanove-
nia v Rakúsku a aj v Maďarsku nepripúšťajú jednotný bodo-
vací systém.

- Zo strany USHV existuje podpora pre sprievodný list  
k tabuľke predkov, aby bolo možné lepšie prezentovať výkon-
nostné a zdravotné parametre predkov.

- Jura Skácil vyhlásil, že v Českej republike nie je dote-
raz potrebné preukázať štvanie pred nasadením do chovu. 
CMKCHB však nemôže jednoducho zmeniť skúšobný pori-
adok však. To sa môže vykonať len po dohode so štátnym ky-
nologickým zväzom.

- Bolo dohodnuté, že na výmenu šteniat je potrebné  
vyplniť dodatočný list k tabuľke predkov podľa možnos-
ti s čo najviac informáciami, pričom je jasné, že to bude  
potrebovať určitý čas na rozbeh.

- Tento dodatočný list má vždy na tom istom mieste 

uvádzať zodpovedajúci informácie k vzhľadu/výkonom, aby 
bolo možné prečítať a priradiť informáciu nezávisle od jazyka  
krajiny. Príklad vo forme excelovskej tabuľky je priložený  
k tejto zápisnici a môže sa preformátovať/prispôsobiť podľa 
potrieb konkrétneho klubu a preložiť do jazyka krajiny.

- Toto môže byť aj začiatok medzinárodného chovného  
registra. 

Bod 5:
- Smernica na udelenie známky ako náhrada pečiatky ISHV 

a jej uplatnenie bola prerokovaná na zasadnutí predsedov  
a predložená valnému zhromaždeniu na hlasovanie.

Bod 6:
- Thomas Schneider (KBGS) predstavil možnosti na vypra-

covanie chovného registra ISHV a jeho možnosti. Všetkým 
vedúcim chovov poskytne na nahliadnutie systém, ktorý 
onedlho vyjde v novom vydaní. Jeho cieľom je zazname-
nať do tohto systému podľa možnosti všetkých bavorských 
horských farbiarov v stave ISHV prostredníctvom vedúcich 
chovov, aby bolo možné zjednodušiť výber chovných psov. 
Citát: „Nemám žiadne tajomstvá!“

- Thomas Schneider predložil správu o stretnutí s vedcami 
Univerzity Bern zo 4. 9. 2017. Jeho cieľom je vytvoriť európ-
sku krvnú databázu pre farbiarov na Univerzite Bern, aby 
bolo možné podporiť výskum dedičných chorôb a typizáciu 
psov na dedičné znaky podľa možnosti s čo najväčším po-
čtom krvných vzoriek.

- Klub Hirschmann uprednostňuje ale Veterinárnu vysokú 
školu v Hannoveri, pretože tam uložil v rokoch 2003/2004 
asi 220 krvných vzoriek hannoverských farbiarov. V prípade 
hannoverských farbiarov ide pritom o veľmi dôležité a zaují-
mavé krvné vzorky, ktorých sa klub nemôže vzdať.

V roku 2018 sa nekoná žiadne zasadnutie  
poradcov chovov!

zápis zE sCHŮzE poradCŮ CHovŮ isHv, 5. záŘí 2017, 
ElM, ŠvýCarsKo. zprávu pŘEdnEsl pEtEr sladKo. 
(zprávY jsou ponECHánY v pŮvodníM slovEnsKÉM pŘEKladu)



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů68

zpráva HlavníHo poradCE CHovu HanovErsKýCH barváŘŮ  

isHv 5. záŘí 2017, ElM, ŠvýCarsKo

Správa vedúceho chovu pre hannoverských farbiarov na 
zasadnutie vedúcich chovov dňa 5. 9. 2017 v Elme/Glaruse 
vo Švajčiarsku 

Stav hannoverských farbiarov v kluboch ISHV
Pozri súhrn nahlásených počtov!

Preukázanie kvality/výkonnosti v tabuľkách predkov – 
realizácia?

*Na čo to má slúžiť?
* Čo očakávam od „môjho budúceho farbiara/šteňaťa 

farbiara?
* Každý psovod si túto tému ľahko osvojí!
Každý psovod chce šteňa prvotriednej kvality!
Každé ŠTEŇA nás sprevádza počas dlhého obdobia života.
Každé šteňa si vyžaduje veľa času, potrebného na prípravu 

na jeho nasadenie v budúcnosti.
Nemôže byť rýchlo vymenené alebo nahradené ako nejaký 

nástroj v obchode.
Vznikajú pritom tieto otázky:

Aké je to šteňa?
Je to šteňa, ktorého rodičia a predkovia boli vybraní na  

základe veľmi vysoko položenej kvalitatívnej latky z hľadiska 

zdravia a výkonnosti.
Definícia dôležitých chovných vlastností:
Aké vlastnosti potrebuje môj pes na optimálne úspechy?
Čo očakávam od psa, ktorého chcem získať?

Má byť zdravý, aby až do vysokého veku vytrvalo zvládal 
záťaž.

Má byť dobre a koncentrovane pracovať na remeni, aby na-
šiel stopu aj v ťažkých podmienkach s vysokým nasadením 
vôle na stope.

Má sa sám opraviť a má sa dať „prečítať“ podľa spôsobu 
svojej práce.

To mi dáva istotu a posúva nás to dopredu!
Má byť schopný oznamovať, aby mi sprostredkoval isto-

tu prejavovaním potvrdenia ako je krv alebo iné znaky pri  
stopovaní.

Má vyhľadávať vopred a oznamovať, aby sme dokázali 
nájsť stratenú stopu a aby sme obišli neprekonateľné prekážky  
a dokázali opäť nájsť stopu.

Má so mnou dobre komunikovať, aby sme dokázali dobre 
spolupracovať.

Má byť odvážny a mať dobré nervy.
Má vytrvalo a ostro štvať a hlasno poľovať, aby sme boli 

spolu úspešní (najmä keď
vypadne technika).
Má vytrvalo, ostro a obmedzujúco stavať alebo chytiť, aby 

sme s krátkym štvaním dosiahli úspech ešte pred priblížením 
sa k ceste, ktorá mi možno môjho psa vezme!

Má mať dobrú príjemnú povahu, má byť znášanlivý  
a priateľský k ľuďom, aby ma mohol všade bez problémov 
sprevádzať.

Má byť pekný, aby bol každodenne potešením pre moje oči.
Má byť môj najlepší priateľ, kamarát a aj rodinný pes“

To všetko si sľubujem od chovu s preukázaným dedičným 
potenciálom!

Kvalitu šteňaťa chcem zistiť v tabuľke predkov zo všet-
kých generácií.

Hlavnou úlohou vedúcich chovov a chovných klubov  
je chovať farbiarov podľa týchto

nárokov.
Na to potrebujú informácie o vyššie uvedených  

vlastnostiach.

Aby sa to dosiahlo na úrovni ISHV, potrebujeme pri  
výmene psov porovnateľné a dostatočné informácie.

Tieto informácie podporia rozhodovanie vedúceho chovu 
z iného klubu ISHV pri budúcom výbere chovu.

Najmä v tabuľkách predkov, ktoré vypracúvajú kynologic-
ké strešné združenia, chýba väčšina údajov a dát o zdraví,  
vzhľade a výkone, ktoré sú pre nás dôležité.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 69

zpráva poradCE CHovu bavorsKýCH barváŘŮ  
za roK 2016, isHv, 6. záŘí 2017, ElM, ŠvýCarsKo

Vážené dámy, vážení páni, milé psovodky a psovodi far-
biarov, na začiatku mojej krátkej správy vedúceho chovu by 
som Vám chcel poskytnúť prehľad o udalostiach v rámci cho-
vu nášho klubu bavorských horských farbiarov v rámci ISHV:

Stav bavorských horských farbiarov – po oprave čísiel slo-
venského zväzu, ktorý mi omylom zaslal čísla chovných psov 

– prevyšuje výrazne počet 5000 kusov v rámci ISHV – ide  
samozrejme len o orientačnú hodnotu.

Podstatne presnejší je naproti tomu počet vrhov v roku 
2016. Celkovo to bolo 104 vrhov (chýbajú tu ešte chovné čísla 
z Nórska, Slovinska a Rumunska) a 798 šteniat, ktoré z tých-
to vrhov pochádzajú, čo je výrazne nad minimálnym stavom 
500 šteniat ročne, ktorý požadujú vedci a ktorý je potrebný na 
genetické udržanie rasy.

V rámci Klubu pre bavorských horských farbiarov (KBGS) 
sme pri 14 vrhov a 106 šteňatách v roku 2016 po prvýkrát  
v histórii KBGS prekročili trojcifernú hranicu. Všetky tieto 
šteňatá bolo odovzdané členom KBGS (pri doterajších 4 pre-
vzatiach v porovnaní so 6 odovzdávkami v ISHV).

Na porovnanie čísla z roku 2015 so 76 šteňatami a 38 pre-
vzatiami z ISHV.

Pomer pohlaví bol v roku 2016 celkovo približne 1:1. Na toto 
číslo som čakal s napätím, pretože v roku 2016 sa vo KBGS 
vychádzalo z pomeru pohlaví 43 psov k 63 sukám, teda vý-
razne v prospech súk, čo nám pri odovzdávaní šteniat robilo 
trochu ťažkosti, keďže sme nemohli časovo pružne splniť kaž-
dý dopyt po psoch. Preberanie/odovzdávanie šteniat prebieha  
v rámci ISHV v podstate celkom hladko. Je však potrebné, aby 
sa vždy realizovalo na základe spoločnej dohody príslušných 
vedúcich chovov. Výmena psov na krytie sa uskutočnila 27x 

Tieto údaje môže príslušný hlavný poradca chovu zazna-
menať do spoločného dodatočného listu k tabuľke predkov, 
ktorý využívajú všetky kluby ISHV (napr. v ponúknutom  
excelovskom súbore), a poskytnúť ich k dispozícii.

Tento dodatočný list sa môže po preklade do jazyka prísluš-
nej krajiny využiť a vybaviť logami

a údajmi špecifickými pre konkrétny klub.
Ak sa uvádzané výsledky umiestňujú vždy na rovnakom 

mieste, možno údaje identifikovať
a prevziať aj bez znalosti iného jazyka.

Na to ale potrebujeme hodnoty a známky podľa rovnaké-
ho vzoru a zaznamenávanie a dokumentovanie týchto presk-
úšaných a identifikovaných vlastností psov.

Vyjadrenie podľa hodnôt od 0 do 9 je zmysluplná, pretože 
je presnejšie ako staré hodnotenie od 0 – 4,5.

Staré hodnoty od 0 do 4,5 stačí len zdvojnásobiť a tým  
sa dosiahne kompatibilita.

Doterajšie údaje bodov sa majú doplniť odbornými  
hodnotami, ktoré sa aj tak zisťujú pri každej skúške.

Získavanie požadovaných údajov prostredníctvom skúšok 
alebo pri skúškach alebo iným spôsobom je v kompetencii 
klubov. V tejto súvislosti je potrebná flexibilita, kreativita, 
šikovnosť a vôľa vedúcich skúšok v každom chovnom klube 
ISHV.

Na dosiahnutie cieľa preukázania kvality a porovnateľnosti 
tabuliek predkov v rámci

chovných klubov ISHV počas viacerých generácií  
je potrebné prechodné obdobie.

Preto sa do toho chceme pustiť práve teraz.

HLAVNÍ PORADCOVIA CHOVOV sa dohodli na  
vyhlásení o zámere s cieľom začať

s realizáciou.
Chceme v budúcnosti stanoviť porovnateľné chovné pa-

rametre a dokumentovať ich v dodatočnom liste k tabuľke 
predkov alebo v tabuľke predkov.

Hlavní poradcovia chovov by mali vypracovať dodatočný 
list aspoň pre vývozných psov/šteňatá a psov na krytie.

To je dobrý krok smerom k spoločnému postupu v rámci 
ISHV v súvislosti s dokumentáciou

a transparentnosťou výkonnostného chovu ISHV.
V neposlednom rade je to aj krok smerom k neustále  

požadovanému medzinárodnému
chovnému registru.

Termín a miesto konania zasadnutia vedúcich chovov:
Budúce zasadnutie vedúcich chovov bolo podľa želania  

dohodnuté na rok 2019 v Nemecku.

 Winfried Wagner
 vedúci chovu klubu Hirschmann e.V.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů70

a mala by sa ešte zintenzívniť – neskôr sa k tomuto bodu ešte 
vrátim.

Ako viete, bol som spolu s naším vedúcim chovu  
z CMKCHB Jurom Skácilom ako aj vedúcimi chovov pre  
stopárov zo Švajčiarska a z Nemecka minulý pondelok na 
návšteve v Inštitúte genetiky Univerzity Bern, kde Klub ba-
vorských horských farbiarov (KBGS) už od roku 2011 vedie 
krvnú banku (archív krvných vzoriek).

Žiaľ, ďalší vedúci chovov z ISHV nemohli do Bernu prísť, 
čo mi je veľmi ľúto, aj vzhľadom na ponúknutý program. Na-
priek tomu sa veľmi teším, že ďalšie zväzy sú v zásade ochotné 
zapojiť sa do udržiavania spoločného archívu v tejto inštitú-
cii (SSC, USHV, CMKCHB...)! Čoskoro vedúcim chovom 
zašlem informácie (uloženie krvných vzoriek a extrahovanej 
DNA je tam bezplatné).

Ďalej sme mali možnosť vypočuť si prednášky viacerých re-
nomovaných vedcov tohto inštitútu na rôzne témy, ktoré sú 
dôležité pre našu rasu/naše rasy, ako napr. zlyhanie obličiek  
a epilepsia (zoznam prednášajúcich je v prílohe!). Bolo to veľ-
mi zaujímané a podnetné!

Musíme využiť možnosti v rámci ISHV a zozbierať vzorky 
podľa možnosti všetkých našich psov, a vytvoriť tak základ pre 
cielenú výskumnú prácu pre našu rasu/naše rasy! Mimoriad-
ne dôležité sú pritom krvné vzorky preukázateľne chorých 
psov ako aj ďalšie, podľa možnosti rozsiahle údaje v tejto 
súvislosti. Len v takom prípade má cielený výskum genetic-
kých defektov význam.

Aby sa zlepšila spolupráca v rámci ISHV a uľahčila výme-
na psov pre našich členov a aby bolo možné lepšie využiť náš 
veľký genetický potenciál (pozri čísla o stave), mali by sme sa 
v každom prípade pokúsiť vytvoriť čo najskôr spoločnú data-
bázu, spoločný medzinárodný chovný register.

KBGS vedie od 90-tych rokov v nakladateľstve TG-Verlag 
Giessen chovnú knihu. Tam sú digitálne zaznamenané všet-
ky psy chované v rámci KBGS a zaregistrované s výsledkami 
skúšok.

Prebudovanie na databázu online, ktoré sa momentálne 
realizuje (v prepojením s členskou databázou), nám otvára 
možnosti spolupráce aj ponad štátne hranice.

Takto by bolo možné rýchlo a jednoducho aktuálne stia-
hnuť a zaznamenať všetky údaje o psoch prostredníctvom 
zabezpečených prístupov a oblastí každého vedúceho cho-
vu. Pre každého psa by bolo možné založiť okrem výsledkov  

skúšok podrobný spis, napr. o chorobách, ako sú kŕče (údaje, 
krvné obrazy atď.), a v prípade potreby by sme mali k dispo-
zícii potrebné podrobnosti. Priradenie obrazového materiá-
lu by uľahčilo výber napr. chovných psov, aj keby sme psov 
presnejšie nepoznali.

Bolo by možné „zviditeľniť“ chyby (ektropium, chyby chru-
pu atď.) a mali by sme rýchlu a jednoduchú kontrolu o pôvode 
našich psov – aj to aj bez známky!

A popri tom by sme mali navyše aj register na hľadanie stra-
tených psov, pretože budú k dispozícii všetky čísla čipov.

Ako prvý krok by bolo napríklad možné v krátkom čase 
zaregistrovať aspoň všetkých chovných psov v rámci ISHV  
v nakladateľstve TG Verlag prostredníctvom tabuľky predkov, 
teda tak, ako sa to už robí s každým psom pri výmene psov na 
krytie s KBGS.

Aby sme všetkým zväzom vyšli v ústrety a aby sme trocha 
uľahčili rozhodovanie, rozhodli sme sa v KBGS, že každé-
mu vedúcemu chovu zašleme aktuálnu verziu našej chovnej 
knihy KBGS (Dogbase) na CD ROM. Určite je ešte potrebné  
vyjasniť niektoré podrobnosti, ale je to realizovateľné a mali by 
sme tieto možnosti využiť a vytvoriť spoločný register.

Už teraz by som sa chcel SSC poďakovať za usporiadanie 
tohto obdivuhodného 35. ISHV vyhľadávania, veď aj ja sám 
som dnes po prvýkrát musel získať vlastné (a tiež bolestivé) 
skúsenosti tu v horách. Vyjadrujem rešpekt voči práci, ktorá 
tu vykonávate.

Želám valnému zhromaždeniu naďalej úspešné rokovanie  
a všetkým záprahom šťastie pri hľadaní! 

Ho Rüd Ho (a myslím si, že to tu môžem povedať) zlom väz!
 Thomas Schneider
 1. vedúci chovu KBGS

Privítanie a prehliadka Inštitútu genetiky

Prof. Dr. Tosso Leeb, Inštitút genetiky Prehľad Inštitútu genetiky

Dr. Elisabeth Dietschi, Inštitút genetiky Krátke informácie o rasách

Prof. Dr. Cord Drögemüller, Inštitút genetiky Neuronálna ceroidlipofuscinóza (NCL)

Prof. Dr. Petra Roosje, Dermatológia Ochorenie kože

Dr. Thierry Francey, Klinický vedúci interného lekárstva Ochorenia obličiek

Prof. Dr. Veronika Stein Epilepsia

Neurológia

Prehliadka kliniky malých zvierat – potom spoločné občerstvenie



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 71

 

čtYŘdEnní výCviKový KEMp 
26. aŽ 29. dubna 2017, stupava

Úspěšné vedení specializovaného barváře vyžaduje od 
jeho psovoda mimořádné znalosti a vlastnosti, ale i na psa 
jsou kladeny neobyčejně vysoké požadavky a to co do jeho 
vloh, povahy a fyzické schopnosti tak, aby na pobarvené sto-
pě – dosledu – mohl zvládnout všechny vyskytnuté obtíže.

V tomto období měsíce dubna před zahájením lovec-
ké sezony byl na podnět p. Havlíčka uspořádán více-
denní intenzivní výcvik barváře. Po příjezdu na místo 
konání bylo přivítání, ubytování a bylo organizačně 
zabezpečeno místo výcviku a určeny jednotlivé prosto-
ry. Hned první den jsme připravili pomůcky k výcviku, 
vyznačili a našlapali stopy, procvičili krátce metodicky 
cviky poslušnosti, vodění a odložení. Ve večerní době 
na ubytovně poskytnuté péčí p. Havlíčka se diskutovalo 
samozřejmě o práci s barvářem, probíraly různé příhody  
a ujasnily činnosti na další dny.Vše bylo dobře zorgani-
zováno na intenzivní výcvik. Problém bylo počasí, celé 
dny pršelo, takže dokonalá zkouška vlivu nepříznivých 
povětrnostních podmínek na výkon barváře a odolnost 
psovodů. I s tímto se musí počítat a tak výcvik probíhal 
bez přerušení. Hlavní důraz jsme kladli na práci barváře 
ve výcviku, nalezení a sledování kontrolní stopy - zna-
čené po celé délce, což byl problém, neboť značení na 
kmenech listnatých stromů déšť smýval, takže psovodi 
měli problém s důslednou kontrolou práce psa. Na vý-
konu barvářů bylo vidět každý den vzestupnou formu, 
že intenzivně metodicky vedený výcvik má kladný vliv 
na soustředění a zájem o práci. Tento výcvikový cyk-
lus byl zakončen společným výcvikovým dnem oblasti, 
kdy bylo přítomno 15 vůdců s barváři a tato akce byla 
pracovně pojata, důsledně zorganizována, zahájena  

slavnostním nástupem, organizačními pokyny v prosto-
ru lovecké chaty Geržlovka. Pachové práce byly připra-
veny dle požadavku psovodů. Procvičovaly se všechny 
disciplíny zkušebního řádu, metodický postup při vy-
pracování nových cviků a upevňování již naučených 
povelů. Tvrdím, že většinu cviků psa učit nemusíme, že 
každý barvář umí sám od sebe vše, co od něj psovod 
požaduje – sednout, lehnout, hlásit, sledovat stopu. To 
naopak vůdce se musí naučit, jak barváři vysvětlit, že 
konkretní činnost má dělat na povel psovoda. Každý pes 
umí jít po stopě, jen se musí naučit, že právě teď se po 
něm požaduje jít pomalu s nízkým nosem za pachem, 
který zde byl zanechán, nebo naopak, že má jít po sto-
pě zvěře, která zde už dávno není a když to srnčí, co 
mu stopu kříží je docela určitě někde blízko a dalo by se 
krásně prohnat. Stopování je náročné na čas a trpělivost. 

Celková akce výcvikového  dne splnila požadovaný cíl 
a byla vedena ve velice přátelském prostředí, což také 
ovlivnilo dokonalé zázemí s občerstvením. Po splnění 
všech zadaných úkolů proběhlo vyhodnocení jednotli-
vých disciplín, klady a zápory při práci a s přáním mno-
ha úspěchů v další činnosti v myslivecké a kynologické 
praxi následovalo loučení. Poděkování patří všem orga-
nizátorům celé výcvikové akce a zúčastněným za jejich 
účast a vstřícný přístup.

 Mojmír Kabát



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů72

7. ročníK rEgionální soutĚŽE o „MoravsKý poHár“

Vyhodnocení 7. ročníku regionální soutěže barvářů  
o „MORAVSKÝ POHÁR“ – CACT, res. CACT,  
28. až 29. října 2017, obec Stupava, ČMKCHB, oblast č. 6,  
OMS Uherské Hradiště. Zkouší se na umělé stopě SŘ 
platného od 1. 1. 2015.

Místo konání: MS Stupava, LČR - režijní chřibské honitby.
Regionální soutěž barvářů Moravský pohár, která vznikla 

po dohodě členů moravských oblastí Českomoravkého klubu 
chovatelů barvářů v roce 2005 a od toho termínu se pravidel-
ně každé dva roky, vždy střídavě uskutečńuje a organizačně 
zabezpečuje jedna ze stávajících moravských oblastí klubu.

Základní myšlenkou vzniku této soutěže byla možnost 
konkurence a porovnání výkonnosti barvářů pro výběr 
do vyšší akce – Celostátní soutěže ČMKCHB – O Putov-
ní cenu. 7. ročník regionální soutěže barvářů o Moravský 
pohár s udělením titulu CACT, res. CACT se uskutečnil 
ve dnech 28. až 29. 10. 2017 v této oblasti po šesti letech, 
kdy opět pořadatelem,celkovou organizací a zajištěním byla 
pověřeno HS Stupava, režijní honitba LČR, OMS Uher-
ské Hradiště. Dne 27. 10. 2017 v odpoledních hodinách 
byl stanoven příjezd účastníků, soutěžících, rozhodčích  
a jejich ubytování na Hypocentru v Koryčanech. Ve večer-
ních hodinách, dle propozic programu, byla porada roz-
hodčích s upřesněním posuzování jednotlivých disciplin 
zkušebního řádu a určení dvojic rozhodčích. Po této části 
programu následovala instruktáž s vůdci barvářů nomino-
vaných do této soutěže, upozorněno na předvedení jednot-
livých disciplín zkušebního řádu, organizační pokyny, loso-
vání. Byly vysvětleny dotazy ohledně používání obojku GPS.

Slavnostní zahájení soutěže bylo 28. 10. 2017 v 8.30 hod.
na chatě Geržlovka ve Stupavě. Při tomto slavnostním za-
hajovacím rozsahu na louce v okolí chaty, které bylo svým 

provedením velice reprezentativní, dojemné, umocňovalo 
tuto slavnostní chvíli a nedalo se pochybovat o velmi dobře 
zorganizovaném a připraveném průběhu celé soutěže.

Po přivítacích projevech předsednictva soutěže a ředi-
tele soutěže, následoval prostor pro vrchního rozhodčí-

ho, který seznámil účastníky 
s celým programem soutěže.  
Byli představeni vůdci s jejich 
barváři, delegovaní rozhod-
čí a následovalo losování pro 
první den soutěže. Chata Ge-
ržlovka byla po oba dva dny 
perfektní základnou pro celé 
soutěžní a pohostinné dění  
a odtud byli psovodi se svými 
barváři, včetně rozhodčích 
odváženi dopravními pro-
středky organizátorů, pořada-
telů na připravené práce. Jed-
notlivé disciplíny zkušebního 
řádu navazovaly plynule na 
sebe bez jakéhokoliv zdržová-
ní. Soutěž se koná na připra-
vené stopě našlapané spárky 
vysoké zvěře, odpadá čekání 

na vyplněné postřelové listy, určení vůdci mohou se svými 
barváři s dvojicí rozhodčích odjet bez zdržování k plně-
ní discipliny vyhledání nástřelu a dosled, která byla první 
pracovní den soutěže pro všechny zůčastněné.

Počet přihlášených barvářů bylo 11, počet předvede-
ných bylo 10:

ČEPEK Jan CHRISS  Tri studne BB-P-3r.
PRCHLÍK Miroslav AR ze Lniště HB-P-8r.
JEMELKA  Břetislav ml. ARIS Silva Zovolun HB-P-4r.
BRYCHTA  Martin BOR spod Malenice BB-P-6r.
BURIÁNEK Petr     JAMBI z Liptovských revúc BB-P-3r.
ANTL Ondřej           HARRI z Púčikovho dvora BB-P-2r.
ŠRUTKA Igor      BESSI z Kameňácké myslivny BB-F-2r.
TROJKA Roman  FREYA Klobušice BB-F-3r.
PELC Norbert KOLOSKA Volgi Balu HB-P 2r.
JANGOT Jiří                     ALAN Luková dolina  BB-P-3r.
náhradník
GOTTWALDOVÁ Zuzana   DIXIE z Jelení louky HB-F-3r.

Zkouší se na umělé stopě (Z a S řád platný od 1. 1. 2015.)
Na soutěž byli delegováni a posuzovali následující 

rozhodčí:
Vrchní rozhodčí: Mojmír KABÁT
Rozhodčí pro jednotlivé discipliny soutěže: Vrba Ru-

dolf, Hauerland František, Polách Petr, Hubík Hubert, 
Kouba Josef, Plch Karel. 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 73

Začíná hlavní bod prvního dne soutěže, nejdůležitější  
a nejtěžší disciplíny – vyhledání nástřelu a praktického dosle-
du spárkaté zvěře, imitovaného založením stopy spárky vyso-
ké zvěře, která má stáří minimálně 18 hod. a délku nejméně 
1000 m. Psovod pracuje samostatně a pro kontrolu správného 
a přesného postupu této práce slouží nalezení tří znaků odlo-
žených v různé vzdálenosti v délce stopy. Výhodou takto or-
ganizované soutěže je, že každý barvář má připravenou práci 
ve stejné podobě, jak tvarem stopy, tak stářím, terénem i dle 
situace povětrnostními podmínkami. Výkon barváře na umě-
lé stopě, je také ovlivněn mnoha nepříznivými činiteli, ale jsou 
srovnatelné a umožňují, aby vůdce a barvář mohli předvést 
své kvality. Honitby zdejších lesů jsou na pohled potěšující, 
ale pro práci k úspěšnému dosledu připravily velmi těžké pod-
mínky. Jsou velmi úživné a dobře zazvěřené a tak pohyb zvěře 
z předešlé noci byl patrný čerstvými znaky pobytu při všech 
plněných disciplínách. Práce na stopách, i když jsou dokonče-
né nalezením položeného kusu zvěře, jsou nízko hodnocené 
z toho důvodu, že nebyl nalezen stanovený počet znaků. Po 
ukončení prvního dne všichni odjeli na Hipocentrum do Ko-
ryčan, kde bylo pohodlné ubytování, včetně vynikajícího stra-
vování. Proběhl zde také velmi přátelský společenský večer s 
hudebním doprovodem k tanci a poslechu. Druhý den sou-
těže začal velice nepříznivými povětrnostními podmínkami. 
Noční déšť a silný vítr. Při prověřování dalších disciplin – šou-
lačka, odložení, oznamování, chování u kusu položené zvěře 
ukázala příroda, co umí v krátké době – silný vichr a průtrž 
mračen, až bylo životu nebezpečné setrvávat v porostech. Po 
delší době tato nepohoda přestala, nenechala žádné kalamitní 
následky na výsledcích a pokračovalo se v původním časovém 
harmonogramu s dobrými i méně kvalitními výkony. Celkem 
však převažovalo dobré hodnocení. I příroda ukázala své pří-
větivé vlivy a tak se vše v dobré obrátilo a všechny discipliny 
soutěže byly ukončeny v plném rozsahu.

Rozbor výkonu jednotlivých vůdců a jejich barvářů:
1. TROJKA Roman – FREYA Klobušice, BB-F-3r.,  
I. cena, 420 bodů, CACT.
- ve všech disciplinách výborné hodnocení, vyrovnané vý-
kony, vzorná práce a součinnost vůdce s barvářem. 

2. JEMELKA Břetislav – ARIS Silva Zovolun, HB-P-4r., 
II. cena, 395 bodů.
- vyhledání nástřelu pomalejší, stopa vypracovaná s jisto-
tou - 3 znaky – výborná práce,
- šoulačka – zastavování za vůdcem – zdržování, snížené 
hodnocení zn. 3,
- oznamovač – méně výrazné oznamování.

3. BURIÁNEK Petr – JAMBI z Liptovských Revúc, BB-P- 
3r., III. cena, 390 bodů.
- rychlé vyhledání nástřelu, stopa vypracována s jistotou  
a přesností – 3 znaky – výborná práce,
- oznamovač – méně výrazné oznamování,
- chování u kusu položené zvěře – zjevné porušení zvěřiny, 
utržení kůže bez polykání, zn. 2,
Vůdce nekritický při hodnocení rozhodčím této disciplíny, 
nedůstojné chování vůdce.

4. PRCHLÍK Miroslav – AR ze Lniště, HB-P-8r., cena  
neudělena, 320 bodů.
- rychlé vyhledání nástřelu, stopa vypracována v limitu, 
nenalezen žádný znak,
- hlasitý oznamovač – předveden bezchybný výkon.

5. PELC Norbert – KOLOSKA Völgyi Balu, HB-P-2r., 
cena neudělena, 300 bodů.
- nástřel vyhledán, stopa vypracována v limitu, nenalezen 
žádný znak, mladý, dobře připravený barvář.

6. JANGOT Jiří – ALAN Luková dolina, BB-P-3r., cena 
neudělena, 295 bodů.
- rychlé vyhledání nástřelu, stopa vypracována do limitu 
60 minut, nalezeny 2 znaky,
- vypuštění a přivolání – opakované povely – vrátil se  
k vůdci do 5 minut,
- oznamovač – vyhledal položený kus zvěře, vrátil se k vůd-
ci v limitu – méně výrazné oznamování.

7. ŠRUTKA  Igor – BESSI z Kameňácké myslivny, BB-F 
-2r., cena neudělena, 290 bodů.
- rychlé vyhledání nástřelu, stopa vypracována do limitu 
50 minut, nalezeny 2 znaky,
- odložení – barvář se vzdálil z místa odložení 10 m,
- oznamovač – vyhledal položený kus zvěře, vrátil se po 
časovém limitu, předvedl oznámení, jak bylo uvedeno vůd-
cem,
- chování u kusu položené zvěře – barvář nebojácně kus 
ověřil – zjevné porušení zvěřiny – načínání – polykání.

8. ANTL Ondřej – HARRY z Púčikovho dvora, BB-P-2r., 
cena neudělena, 255 bodů.
- nástřel vyhledán, stopa vypracována v limitu do 60 mi-
nut, nalezen 1 znak,



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů74

- hlásič – hlášení u položeného kusu zvěře 3 minuty, potom 
zjevné porušení zvěřiny – načínání – polykání zvěřiny.

9. ČEPEK  Jan – CHRISS Tri studne, BB-P-3r., cena  
neudělena, 225 bodů.

- rychlé vyhledání nástřelu, stopa nevypracována v časo-
vém limitu, položený kus zvěře nenalezen, nalezen 1 znak,

- odložení – barvář opustil dané místo a vrátil se k vůdci,
- hlásič – hlášení v celkové délce 10 minut,
- chování u kusu položené zvěře – agresivní trhání  

a držení zvěře – bez zjevného porušení zvěřiny.

10. BRYCHTA  Martin – BOR spod Malenice, BB-P-6r., 
cena neudělena, 120 bodů.

- nástřel vyhledán, začátek stopy aktivní zájem – stopa 
nevypracována v časovém limitu, položený kus zvěře ne-
nalezen, nenalezen žádný znak,

- odložení psa – barvář opustil dané místo a vrátil se  
k vůdci,

- oznamovač – vyhledal položený kus zvěře, vrátil se po 
časovém limitu, neprokázal oznamování,

- chování u kusu položené zvěře – barvář nebojácně kus 
ověřil, silným stiskem bral za kus, zjevné porušení zvěřiny, 
načínání – polykání zvěřiny.

Výsledky této soutěže lze hodnotit v celkovém rámci 
jako dobré, připravenost předvedených barvářů splňovala  
požadavky, protože hlavní disciplínu náročné stopy do-
končilo 8 psů.

Z 10 zúčastněných v disciplínách 2, 3, 4 bylo uděleno  
7 nevyhovujících hodnocení, což je otázka důsledné pří-
pravy a i barvář, který pracuje v plném nasazení myslivecké 
praxe na souteži musí předvést požadavky zkušebního řádu, 
toto si musí každý psovod uvědomit a pokud chce uspět 
dobrým hodnocením musí přípravu zaměřit tímto směrem.

Každý, kdo se zúčastnil, chtěl jistě dosáhnout výborné  
výsledky, dokázat přesvědčivou práci svého barváře. 
Po celou dobu této akce byla zřetelná mezi soutěžícími  
i zúčastněnými velmi přátelská atmosféra ve zdravém ka-
marádském prostředí. Vítězem soutěže se stal Roman Troj-
ka se svým bavorským barvářem FREYA Klobušice, která 
ze všech disciplín soutěžního řádu předvedla jistý a vy-
rovnaný výkon s hodnocením známkami 4 a přesvědčivě 
získala jako jediná I. cenu s počtem bodů 420 a byl této 
dvojici udělen titul CACT.

Nutno také upozornit na skutečnost, že byli dva barváři 
předvedeni jako hlasiči a jeden jako hlasitý oznamovač.

Druhý den soutěže v odpoledních hodinách 
byla akce ukončena vyplněním dokladů, nástu-
pem zůčastněných, vyhlášením výsledků slavnost-
ním a důstojným způsobem, mysliveckým trou-
bením a udělením hodnotných cen, které budou 
připomínat 7. ročník Moravského poháru, nezapome-
nutelné prostředí, vstřícný přístup všech organizátorů  
a personálu. Velký dík a uznání patří všem, kteří se podíleli 
na jakémkoliv úseku činnosti, dokonalé přípravě, zvlád-
nutí a organizování této velké akce pro plemeno barváře  
a mysliveckou kynologii. Nelze zapomenout na zabezpe-
čení občerstvení domácí a mysliveckou kuchyní pro všech-
ny zúčastněné, včetně ubytování v Hypocentru Koryčany.  
Ovšem hlavní zásluhu na celém dění má řídící a organizátor  
p. Ing. Havlíček Zdeněk a pí Blechová Petra. Zajištění 
soutěže v takovém rozsahu a na vynikající úrovni stojí 
spoustu času a nelze nepominout zajištění finanční. Bylo 
by na místě jen doufat, že se přátelé barvářů opět příště 
setkají na některé podobné akci a toto se stane tradicí. 
Nechtěl bych být svědkem, aby takové akce skomíraly na 
úbytě, jako je to v případě soutěže Krušnohorské derby.

 Mojmír Kabát



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 75

VÝ
SL

ED
NÁ

 TA
BU

LK
A

7. 
ro

čn
íku

 so
utě

že
  

O 
Mo

ra
vs

ký
 po

há
r

Ne
jni

žší
 zn

ám
-

ka
 pr

o c
en

u

Koeficient

TROJKA Roman 
FREYA Klobušice BB - F

JEMELKA Břetislav 
ARIS Silva Zovolun HB – P

BURIÁNEK Petr 
JAMBI z Liptovských revúc BB – P

PRCHLÍK Miroslav 
AR ze Lniště HB – P

PELC Norbert 
KOLOSKA Völgyi Balu HB – P

JANGOT Jiří 
ALAN Luková dolina BB - P

ŠRŮTKA Igor 
BESSI z Kameňácké myslivny BB – F

ANTL Ondřej 
HARRY z Púčikovho dvora BB – P

ČEPEK Jan 
CHRISS Tri studne BB - P

BRYCHTA Martin 
BOR spod Malenice BB - P

I.
II.

III
.

Zn
.

Bo
dy

Zn
.

Bo
dy

Zn
.

Bo
dy

Zn
.

Bo
dy

Zn
.

Bo
dy

Zn
.

Bo
dy

Zn
.

Bo
dy

Zn
.

Bo
dy

Zn
.

Bo
dy

Zn
.

Bo
dy

1
Vy

hle
dá

ní 
ná

stř
elu

 v 
pr

os
tor

u 3
0x

30
m

3
2

1
5

4
20

3
15

4
2

4
20

4
20

4
20

4
20

4
20

4
20

4
20

DO
SL

ED
 na

 ře
me

ni,
 na

 vo
lno

4
3

2
40

4
16

0
4

16
0

4
16

0
1

40
1

40
2

80
3

12
0

2
80

0
0

0
0

2

Šo
ula

čk
a s

 od
lož

en
ím

Vy
pu

ště
ní 

ps
a a

 př
ivo

lán
í

4
3

2
5

4
20

4
20

4
20

4
20

4
20

1
5

4
20

4
20

4
20

4
20

Šo
ula

čk
a v

oln
ě

4
3

2
10

4
40

3
30

4
40

4
40

4
40

4
40

4
40

4
40

4
40

4
40

Od
lož

en
í p

sa
 vo

lně
4

3
2

5
4

20
4

20
4

20
4

20
4

20
4

20
2

10
4

20
0

0
0

0

3

Zp
ůs

ob
 oz

na
mo

vá
ní,

 hl
áš

en
í

Oz
na

mo
va

č
3

1
1

10
4

40
3

30
3

30
/

/
4

40
3

30
0

O
/

/
/

/
0

0

Hl
as

ič
3

1
1

15
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

1
15

3
45

0
0

Hl
as

itý
 oz

na
mo

va
č

3
1

1
15

/
/

/
/

/
/

4
60

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

Vo
dič

4
3

2
2

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/
/

/

4
Ch

ov
án

í u
 ku

su
 po

lož
en

é z
vě

ře
4

3
2

10
4

40
4

40
2

20
4

40
4

40
4

40
0

0
0

0
2

20
0

0

5
Ch

uť 
do

 pr
ác

e
4

3
2

20
4

80
4

80
4

80
4

80
4

80
3

60
4

8O
3

60
4

80
2

40

CE
NA

/ B
OD

Y
I

42
0

II
39

5
III

39
0

N
32

0
N

30
0

N
29

5
N

29
0

N
25

5
N

22
5

N
12

0

PO
ŘA

DÍ
CA

CT
 1

2
3

4
5

6
7

8
9

10

Če
rv

en
ou

 ba
rv

ou
 oz

na
če

né
 zn

ám
ky

 js
ou

 lim
itu

jíc
í p

ro
 za

řa
ze

ní 
ne

bo
 ne

za
řa

ze
ní 

do
 ce

ny
 př

i h
od

no
ce

ní 
vý

ko
nu

 ba
rv

ář
e. 

Ze
len

á b
ar

va
 zv

ýr
ar

ňu
je 

 ve
lic

e m
álo

 př
ed

ve
de

no
u d

isc
ipl

inu
 hl

as
ič,

 
ne

bo
 ba

rv
ář

e d
o c

en
y p

ři 
ho

dn
oc

en
í v

ýk
on

u. 
Ze

len
á b

ar
va

 zv
ýr

az
ňu

je 
zří

dk
a k

dy
 př

ed
ve

de
no

u d
isc

ipl
inu

 hl
ás

ič,
 ne

bo
 hl

as
itý

 oz
na

mo
va

č.



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 76

7. ročník regionální soutěže barvářů o

Chřiby, obec Stupava, ČMKCHB, oblast č. 6

„Moravský pohár“
28. až 29. října 2017



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 77



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů78

 

Xi. MEMoriál iM. Ks. b. giErszEwsKiEgo,
borY stobrawsKiE, očiMa rozHodčíHo

Po dvou letech jsme byli opět vysláni 
klubem k posuzování této prestižní Pol-
ské soutěže, která se koná výhradně na 
náhodných postřelech po intenzivních 
naháňkách .

Levná navigace nám  poněkud selha-
la, tak jsme se šli poptat do samoob-
sluhy v  blízkosti centra soutěže, kdeže 
ten Zamek Myślivski Božejów vlastně 
je. Paní za pultem pohlédla nejistě na  
regály s potravinami a nechápajíce jaké 
to zboží vlastně vyžadujeme udiveně 
kroutila hlavou. Tu vzpomněl jsem si na 
polsko-český vtip, kdy v Polsku na par-
kovišti paní z  balkonu, sledujíce ner-
vozně popocházejícího Čecha s  kyticí 
růží volá na něj: „Pan šuká meškanie.“  
On pohlédne nahoru a vztekle povídá: 
„Ne, ne pán mešká šukanie.“ Povídám 
tedy ne ne, šukamy zamek myslivski… 
A hned bylo jasno.

Na místo jsme dorazili ve čtvrtek  
2. 11. 2017 večer, následovalo uvítání, 
prezentace, losování, doplňování teku-
tin a pochutin atd., jak už to na takových akcích bývá. Vše 
pod taktovkou Wojciecha Galwase, který pevně třímal otě-
že celé soutěže.

V  pátek ráno jsem se vymluvil z  posuzování italské 
dvojice z důvodu jazykové bariéry (italsky fakt neumím). 
Bylo mi tedy po celou dobu soutěže svěřeno posuzová-
ní maďarské výpravy, kterou reprezentoval hannoverský 
pes Apacz Riczika-Erdei a vůdce Klinkó Nándor. Bohu-
žel maďarsky též nerozumím, tak jsem si zpočátku v autě 

maďarské výpravy s  maďarským rozhodčím Adamem 
Szabó  moc nepokecal.

Moje soutěžní dvojice si vylosovala ranní postřel laně 
(zřejmě ještě za šera, protože jsme asi po 400 metrech 
dohledali špičáka). Tato práce pro krátkost stopy nebyla 
hodnocena, přesto nás pes s  jistotou dovedl dvoumetro-
vými ostružinami k  ještě žijícímu, ale již nepohyblivému 
jelenovi s ranou naměkko. Po obvyklé proceduře, ošetře-
ní zvěřiny a příjezdu místních lovců jsme byli požádáni 
o ověření nástřelu jelena osmeráka, kdy na něj bylo stří-

leno na nedalekém poli vklíněném 
mezi borový les. Pes klidně bez 
nervozity začal sledovat stopu bez 
jakéhokoliv znaku poranění, po 
500 metrech jsme se dostali na břeh 
potoka do bažinaté olšiny, kde se 
utopila celá maďarská výprava. Ani 
nevím jak bažinu překonal vůdce  
a pes, mne zachránil kmínek na-
hnuté vrby, kterého jsem se naštěstí 
zachytil ještě než  mě slať pohltila 
docela. Vyškrábal jsem se na sušší 
místo a pobaveně sledoval maďarské 
kolegy v  boji s  mlaskavým živlem. 
Naštěstí nezraněný jelen nás povo-
dil ještě třikrát přes stejné místo, tak 
jsme dosled ukončili, neboť jsme 
nenalezli žádný znak po poranění 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 79

a i z chování jelena bylo zřejmé 
že byl chyben.Unaveni, zmazaní 
od bláta, durch mokří ale z nadě-
jí na další den jsme se vrátili do 
centra soutěže.

V sobotu ráno jsme byli vyslá-
ni na dosled velkého kňoura kte-
rého údajně nějakou dobu v leči 
drželi psi. Maďarský hannoverák 
ověřil stopu v několika směrech, 
v  borových houštinách prorost-
lých vysokými ostružinami jsem 
zalitoval ,že jsem nechal doma 
kožené rukavice. Nenašli jsme 
žádný znak poranění, tudíž jsme 
se vrátili zpět na nástřel. Po po-
řádné prohlídce maďarský vůdce 
našel kulku v zemi a práci jsme 
ukončili.

 V  neděli na nás padl los po-
střelu laně z  předešlého dne, 
kterou večer dohledával nesoutěžní polský pes. Jeho 
vůdce musel práci pro tmu ukončit. Čekala nás práce na  
24 hodinové stopě. Po dohodě z  vůdcem jsme si ušetřili  
5 km, protože jsme nenasazovali psa na nástřelu, ale tam 
kde skončil večer polský pes. Docela dlouho trvalo, než 
jsme našli kapičku barvy. Postřelená laň nás vedla kus  
i po frekventované železniční trati než se stočila k sousta-
vě rybníků a mokřadů kolem nich, začínalo být jasné, že 
si opět moc sucha neužijeme. Najednou jsme se ocitli na 
břehu rybníka a na rákosu poslední otěr barvy. Co počít? 
Vůdce vypouští psa navolno a pes plave někam do změti 
rákosu, sledujeme jej na GPS. Jakýkoliv pach však pohltila 
dávno voda, pes se vrací, tak zkoušíme předsled po břehu. 
Posloucháme lomoz dohledávající dvojice v rákosu když tu 
zalámání a raněná laň se zvedá ze zálehu a již se ozývá hlá-

šení psa a mizí kamsi v bažinách. 
Po asi 1500 metrech je na GPS 
vidět že se psovi podařilo laň za-
stavit, tak se blížíme, ale působí-
me značný hluk. Nedaří se nám 
ji dojít a štvanice (tedy spíše pla-
vanice) pokračuje až doprostřed 
dalšího rybníka. Ani se nedivím, 
že vůdce musel dát více ran, pro-
tože nebylo jasné, jestli dostřele-
ný kus ještě plave nebo je uná-
šen vodou. A teď začla opravdu 
sranda. Hannoverák s hlášením 
obeplouvá zhaslou laň a vůdci se 
jej nedaří přesvědčit, aby připla-
val na břeh za námi. Nakonec ji 
uchopil za slecho a začal ji retrie-
verským způsobem přibližovat 
k nám. Kus se mu ale po chvíli 
zamotal do rákosí a dál to nešlo. 

Konečně pes pochopil, že je hotovo a vyčerpán připla-
val na břeh. Co teď ? Srdnatý polský kolega jde do trenek  
a drkotajíce zimou plave pro laň. A konec? Když ji dopři-
bližoval ke břehu ve snaze mu pomoci jsme se v rybníku 
vykoupali všichni. Nasázeli jsme psovi plný počet bodů, 
a i když polští kolegové vítězství neudělují, Apacz do-
stal nejvíc bodů ze všech psů a od zástupce honitby cenu  
za nejlepší „vodní práci“.

Děkujeme polským přátelům za pohostinnost, přátelství 
a zážitky.
 Horridooo!
 Petr Polách



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů80

sKÚŠKY farbiarov o spiŠsKý poHár viii. ročníK

5. aŽ 8. Října 2017, dolní sMoKovEC

Do dolního Smokovce jsem s Eronem vyrazil pro  
nepřízen počasí raději o den dřív, i tak cesta trvala téměř  
9 hodin jízdy. Soutěž byla slavnostně zahájena ráno ve 
čtvrtek 5. 10. 2017. Na ranním nástupu nás všechny uvítal 
organizátor akce Ľubomír Tököly a hlavní rozhodčí sou-
těže Martin Lipták. Soutěže se celkem zúčastnilo 6 vůdců  
s tím, že 5 vůdců bylo ze Slovenska a já s Eronem z ČR. 
Hned po zahájení přišlo na řadu rozlosování jak stop umě-
lých, tak stop přirozených. Celou noc vytrvale pršelo a 
chvílemi padal sníh, takže počasí nám bohužel moc nepřá-
lo a pro práci to nebyly podmínky moc příhodné. Nicméně 
vylosoval jsem si umělou stopu č. 2 a přirozenou stopu č. 5. 
Po rozjetí všech vůdců dle rozlosování jsme měli tedy před 
sebou práci na umělé stopě. Počasí se umoudřilo a nako-
nec z toho byl i krásný podzimní den v horách. Před umě-
lou stopou nás čekalo 10ti minutové odložení s výstřelem  
a poslušnost, to vše jsme bez větších problémů zvládli. Poté 
následovalo vyhledání nástřelu ve čtverci 10x10 m. Nástřel 
Eron našel a označil během chvilky a mohli jsme vyrazit už 
jen s vysílačkou na kilometr dlouhou stopu. Eron poměr-
ně s velkou jistotou vyrazil po stopě, pro mě bez jakéko-
liv kontroly. Nicméně znak číslo jedna jsme úspěšně našli, 
znak číslo dvě jsem v terénu asi zřejmě přehlédl a za malou 
chvilku jsme byly u znaku č. 3, teda lože. Vysílačkou jsem 
zahlásil že vypouštím psa jako oznamovače, jenže bohužel 
Eron ke kusu v časovém limitu nedošel. Těžko říct co bylo 
špatně. Takže z umělé stopy jsme dostali známku 0.

 S velkým zklamáním z nevydařené umělé stopy jsme 
se vydali na asi 60 kilometrů vzdálený revír vojenských 
lesů Tichý potok. Tam nás čekala přirozená stopa a to po-
střel jelena. Na místo nástřelu jsme se dostali kolem 13té  
hodiny. Jako rozhodčí práci posuzovali pan Hudač a Jur-
ský. Nástřel se nacházel na malé loučce. Jelen dle popisu 
značil ránu na zadní běh. To se nám hned po malé chvil-
ce potvrdilo, po psem označeném úlomku kosti a ostrými  
zápory směrem ze stráně dolů k potoku. Po celé délce stopy 
jsem nacházel barvu, ostré zápory a pár malých úlomků 

kosti. Po ujití cca 1200 metrů začal brát Eron s vysokým 
nosem. Bylo mi jasný, že jsme před kusem, což se mi hned 
potvrdilo, když jsme došli do pobarveného zálehu. Bylo 
rozhodnuto, Erona jsem vypustil na štvanici. Po necelých 
10ti minutách začal Eron hlasitě stavět naproti ve stráni. 
Pomalu jsme se i s koronou, následně sám, přibližoval ke 
stavěnému jelenovi. Jelen mě nechal dojít zhruba na 50 m 
ale na dostřelnou ránu to nebylo. Po chvilce mě jelen spat-
řil a vydal se straní po vrstevnici hlasitě štvaný Eronem. 
Po dalších 100 m jelena za ustřelený zadní běh chytil a tím 
pádem otočil a začal stavět. Po doběhnutí jsem se rozhodl 
na jelena vystřelit. Ten ránu na střed těla zaznačil nicméně 
dál s Eronem bojoval. Druhou ranou naostro se jelen už 
silně podlomil a valil směrem k potoku kde po uběhnutí 
70ti metrů zhasnul. Následovalo předání úlomků jak psovi 
tak střelci. Byla to pro mě a jistě i pro Erona úspěšná práce 
už jen to, že jelen měl bodovou hodnotu něco kolem 190ti 
bodů CIC. 

Po sobotním slavnostním výřadu, sečtení a následném 
vyhlášení výsledků jsme se s Eronem umístili na celkově 
třetím místě. Může nás mrzet nedokončená umělá stopa. 
Ale i tak to pro nás oba byla úspěšná soutěž a cenná zku-
šenost. 

Zbývá už jen poděkovat všem organizátorům akce za 
precizně připravenou soutěž a to jak po stránce ubytová-
ní, ale i připravenosti jak umělých, tak přirozených stop  
a v neposlední řadě i hodnotných cen. 

 S pozdravem a provoláním Horrido!
 Vůdce: Nekl Marek
 Pes: Eron ze Studnických strání



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 81

stupava, HYpoCEntruM KorYčanY, 25. aŽ 27. Října 2017

Kurz je pořádán pro majitele loveckých psů – barvářů 
za účelem získání odborných znalostí pro vedení barváře  
v myslivecké praxi. Obsahem je kurz velice náročný na po-
zornost a disciplínu všech frekventantů. Plemeno barváře 
vyžaduje vysoce kvalifikovaného 
kynologa – jelenáře. Kurz pořádá 
klub chovatelů barvářů podle do-
chovaných záznamů od roku 1951. 
Prošel v uplynulém období snad 
všemi oblastmi republiky od hor 
až po nížiny, kde je myslivecká a 
lovecká tradice. Organizací a vede-
ním se podílelo mnoho osobností 
a vůdců, znalých výchovy, výcviku 
a vedení barváře. Nejen pořádání 
kurzu, ale i účast na něm je pres-
tižní záležitost, jak pro jednotlivce, 
tak pro oblast. Na kurzu se setkají 
zkušení psovodi s novými zájemci 
o vedení, výcvik a chov barváře, 
získávají se cenné a základní infor-
mace. Kurz je též vítaným místem 
přátelských setkání vůdců barváře 
a chovatelů v dané oblasti, kde tato 
akce probíhá. V roce 2017 od 25. 
10. do 27. 10.se této organizované 
přípravy a místa konání ujala oblast 
č. 6, konkretně Stupava u Uherské-
ho Hradiště. Hlavním aktérem a  iniciátorem je p. Havlíček, 
pí Blechová a vynikající kolektiv (J. Bruštík, J. Dohnálek,  
J, Havlín, M. Hampl, aj.), kteří zabezpečili dokonalé zázemí  
a podmínky. Vracíme se do známého prostředí, krásné oblas-
ti Chřibů, kde v roce 2008 byl taktéž pořádán kurz Jelenář. 
Setkání bylo stanoveno na 25. 10. 2017 v odpoledních hodi-
nách s ubytováním v prostorách Hypocentra Koryčany. Již při 
tomto prvním setkání bylo patrno, že se kurzu zúčastní velký 
počet zájemců podle přicházejících a žádostí o ubytování, cel-
kem 32 osob. Po částečném seznámení a večeři začala první 
část kurzu, všeobecná rozprava, takové zahřívací kolo. Druhý 
den ráno provedl všeobecné přivítání p. Havlíček seznámil  
s programem a organizací, krátce i s historií klubu a jeho  
posláním. Následovala hlavní část - teoretické základy vý-
cviku psů, metodické základy o výchově, výcviku a přípravě  

barváře, jeho vedení pro mysliveckou praxi. 
Skloubením teorie s praxí jsme uskutečnili ukázkami v te-

rénu a poukázali na možné chyby při vypracovávání jednotli-
vých cviků. Pozornost byla věnována hlavní disciplíně – práce 

barváře v začátcích na vypracování stop a jejich sledování. 
Kladení stopy, značení, vedení barváře, používané pomůc-
ky. Jako důležité je neustále opakovaná připomínka k výcvi-
ku – důsledná systematická příprava na základě metodické-
ho postupu. Nejen výcvik, ale i péče o psa je součástí kurzu,  
krmení, ošetřování, napájení, zdravotní péče. Tuto oblast ve 
své přednášce k nemocem a úrazům psů, veterinární preven-
ci, pečlivě s profesionální znalostí přednesl a vysvětlil MVDr.  
M. Bednařík, včetně dotazů od frekventantů kurzu. V další 
části přípravy praktického využití barváře na dosledech před-
nesl v poutavé ukázce p. Jiří Skácil ml. pomůcky při dosledech 
– Garmin, Tracker, ochranné vesty, páska na značení průbě-
hu stopy – důležitý prvek při pohybu v neznámém terénu, 
kdy se psovod nedokáže vrátit na poslední záchytný bod při 
ztrátě stopy a bezcílně bloudí po okolí. Spojením teoretických  



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů82

a praktických poznatků je náplň kurzu, do jaké míry se nám 
tento cíl podařilo splnit musí zhodnotit frekventanti. Poslední 
částí celého dění bylo doplnění některých temat, krátká disku-
ze a slavnostní ukončení s předáním upomínkových diplomů. 

Závěrem kurzu nebyly předběž-
né zkoušky, následovala v dalších 
dnech regionální soutěž - Moravský 
pohár. Osobně nejsem zastáncem 
pořádání předběžných zkoušek na 
závěr kurzu, jednak většina účast-
níků se tohoto nezůčastní, ale jako 
hlavní důvod vidím v tom, že není 
možné podávat výklad na jednotli-
vé disciplíny jak vůdce s barvářem 
pracuje, ani zastavit výkon a podat 
vysvětlení k probíhající činnosti. 
Toto lze uskutečnit pouze u cvičně 
předvedených předběžných zkouš-
kách. Na závěr patří poděkování 
všem, kteří nás ukázněně sledovali 
po celou dobu a jsem přesvědčen, že 
toto zaměstnání bylo přínosem pro 
vaši práci s barvářem.

Velký dík a uznání za celou akci 
patří p. Havlíčkovi, pí Blechové,  

p. Pelcovi - předsedovi klubu, samozřejmě zaměstnan-
cům Hypocentra Koryčany, kteří se starali o ubytování,  
stravování a celkovou pohodu.
 Mojmír Kabát 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 83



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů84

vzpoMínKa na lEgEndu Klubu  
pana ladislava varvaŘovsKÉHo, sEniora

Uplynulo již 22 let, kdy nás opustil nestor klubu barvářů. 
Dlouholetý člen klubu, chovatel, vůdce, cvičitel, rozhodčí 
z výkonu, prostě barvářník tělem i duší. Byl spoluzaklada-
telem našeho barvářského klubu  s  další legendou panem 
Jaromírem Ptáčkem z Orlických hor a v neposlední řadě  
s mladým Milanem Pavlíkem z Krkonoš. Při různých bar-
vářských akcích a setkáních u pohárku dobrého moku  
si vyprávěli své zkušenosti a příběhy s tímto ušlechtilým 
loveckým plemenem. Vzpomínám a musím přiznat, že 

jsem jejich vyprávění a zážitky ráda poslouchala. Na jeho 
celoživotní profesní dráze polesného u VLS Obecnice,  
divize Hořovice nemohl chybět po jeho boku hannoverský 
barvář. Mezi kolegy lesáky a myslivci byl uznávaným kyno-
logem, nevynechal žádnou z barvářských a  kynologických 
akcí v Brdech a širokém okolí a dá se říct v celém tehdej-
ším Československu i zahraničí. Děda Varvařovský ukončil 
svou barvářskou životní éru přímo při práci s barvářem, 
kterou provozoval celý život a měl ji rád.

1. cena pro vítěze soutěže Mariána Pavelku. 2. cena ze soutěže pro Gábora Garaje.

vzpoMínKa na libavou, CElostátní soutĚŽ 2016



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 85

Trochu bližších vzpomínek. 22. 4. 2018 by pan Varva-
řovský oslavil 95. narozeniny. Škoda, že tu s námi nejsi.

Stále slyším jeho slova, jako by to bylo včera  
a mrazí mě v zádech. Psal se rok 1996, kdy děda připravo-
val svého hannoverského barváře na soutěž v Beskydech. 
Dědova slova, nebo přání zněla: „ střelím posledního 
jelena na Brdech a dovedu posledního baráře na soutěž  

a pak mohu umřít“. Jeho smysl pro humor mě neudi-
voval, proto jsem jeho výrok brala s velkou nadsázkou.  
Bohužel nikdo z nás ani děda netušil jak blízko je  
k pravdě. Jak řekl, tak bylo...

Děda měl vždy své barváře na 100 % připravené, 
tady nebyl žádný problém, ale bohužel trochu pozapo-
měl  na svůj věk a narušené zdraví různými operacemi  
a léčbou srdce. Disciplína, práce na umělé stopě se mu 
stala osudnou, stopa vedla do strmého vrchu s kame-
nitým terénem. Neměla jsem dobrý pocit, spíše strach. 
Moc mě mrzí, že nikdo z nás neměl tolik odvahy ho  
zastavit. Asi by nás stejně nebral vážně. Když jsem  
viděla, jak pomalu šplhá do svahu a moc nemůže, moje 
obava, že to nedopadne dobře byla na místě. Věřím,  
že kdokoliv jiný i mladý a zdravý člověk by měl potíže 
stačit barváři do kopce.  Pořadatelé vůdce vůbec nešetři-
li. Barvář dědu pomalu dovedl maximálně vyčerpaného 
na konec stopy ke kusu, tam ho postihla náhlá mozková  
příhoda a byl odvezen do nemocnice. Na této diciplíně 
skončila pro dědu barvářská soutěž a  i jeho život, ale 
trochu dřív než si přál. Další disciplíny s jeho barvářem 
úspěsně  dokončil jeho vnuk Ladislav Varvařovský. 

Pro mě to byla ta nejsmutnější soutěž v mém životě. 
Z Beskyd se s námi děda už domů nevrátil. Krátce na to 
zemřel  31. 10. 1996 v nemocnici v Jablůnkově.

V našich vzpomínkách zůstane navždy skvělým  
člověkem, který spojil svůj život s láskou k lesu, myslivosti  
a svému oblíbenému plemenu - hannoverskému barváři.

Věnujte prosím tichou vzpomínku na pana Ladislava 
Varvařovského, seniora a vzpomeňte na něj s úctou.

 Jana Varvařovská



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů86

Trochu je to jako stereotyp, ale jako každý rok jsme zvládli 
dvoje Pb, nějaké ty IHb a výcvikové dny. U IHb jsme sice rela-
tivně hodně běhali, ale bohužel se letos nedařilo, krátké stopy, 
nebo naopak zvěř se nedala ani po dlouhé snaze dojít. Snad to 
tedy letos bude lepší. Budeme se také snažit, aby potencionál-
ně chovní jedinci to měli i se štvaním a stavěním. Dá to určitě 
dost starostí, ale když se chce, půjde i tohle. Navíc jsme zvyklí 
jít věcem naproti a ne vymýšlet jak to nejde.

Ta podstatná akce pro nás ale byla Doubická stopa, kte-
rou jsme připravili a zrealizovali a v roce 2018 opět zopa-
kujeme. Jako zpestření jsme pro tento ročník připravili 
krátkou stopu divočákem ukončenou vždy u lanovky. Kde 
byl „zalehlý“ postřelený kus černé zvěře a každý pes, který 
došel stopu k vypuštění (mimochodem to zvládli všichni), 
byl vypuštěn a na konci stopy tak na něj čekalo imitova-
né štvaní a stavění poraněné zvěře. Myslím, že se nám to  

zajíMavÉ poznání s barváŘEM

Moje jedenáctiletá fena hannoverská barvářska Dara  
z Brdské hájenky roku 2014 úspěšně absolvovala barvář-
skou soutěž na Doupově, divize Karlovy Vary. 

Možnost dohledávek jelení zvěře je v současné době 
téměř mizivá a skoro žádná. Naskytla se mi možnost ab-
solvovat bažatní hony i v bažantnicích, kde se střílí 1500  
až 2000 kusů bažantů za den. Vím, že tato práce je přede-
vším pro ohaře. Darču jsem brala s sebou na hony, spíše ji 
vyvenčit. Netušila jsem co se v Darče skrývá za schopnosti. 
Prostě se stále učí a hlavně co od ní chci a dělá mi radost. 
K mému překvapení zvládá suveréně aport. Samozřejmě 
je barvářka pomalejší a často ji ohaři bažanta vezmou. Ale  
i tak Darča přiaportuje 20 - 30 ks bažantí zvěře. Nejvíce ji 
baví, když je bažant postřelen, jde po barvě a vždy bažanta 
dohledá a přinese. Pochopím, že se tato práce pro barváře 
nehodí a někteří chovatelé můžou tuto činnost kritizovat. 

V jejím požehnaném věku 11  let nebudu Darče její radost 
a zábavu z čehokoliv brát. 

Provozuji dohledávky bažantů  již třetím rokem. Moje 
fena se na hon těší a viditelně ožije a já mám radost z mého 
parťáka.

Dnes již k této společnosti patří a nikomu to není divné, 
že je to barvář. Perfektně zvládá práci ohaře, dělá to ráda  
a stále se zdokonaluje. Já jí to budu dopřávat dokud bude 
na tuto práci stačit.
 Jana Varvařovská
 Obecnice

inforMaCE o činnosti oblasti č. 1 za roK 2017



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 87

povedlo vcelku dobře připravit a také každý pes velmi  
dobře obstál a na lanovce se každý vyřádil. 

Často slyšíme, že lanovka je pitomost, že je k ničemu, do-
konce psy kazí a podobné nesmysly. U nás používáme lanov-
ku již několik let, zatím žádného psa nezkazila a naopak se 
vždy projevilo, že psi bez šťávy se chovali jako ignoranti a ti, 
co ji v sobě mají, si na lanovce zařádili a především u mladých 
psů nehrozilo žádné zranění, nebo jiná nemilá zkušenost. Tak 
že, k tomu není co dodat. 

V letošním roce na konci srpna pořádáme Kurz Jele-
nář – vůdce barváře. Mimo jiných více praktických uká-
zek, zase připravíme i lanovku, která bude k  dispozici  
i pro příchozí, nejen pro účastníky kurzu. Je na Vás, zda 
tuto nabídku využijete.

Naši hoši se také zúčastnili Moravského poháru  
a Národní soutěže na Olšině. Sice to nedopadlo úplně 
podle našich představ, ale na národní soutěži se Břeťa 

Jemelka umístil na druhém místě. 
No a rok 2018. Máme v plánu posílit řady našich bavoráků 

o dovoz jednoho psa a jedné feny z Německa. Poradce na tom 
pracuje a tak se to určitě podaří. Je předpoklad, že se dostanou 
do dobrých rukou a dotáhneme je až mezi chovné jedince  
a pomůžeme tak posílit náš chov o novou krev. Uspořádáme 
opět Pb, bude opět Doubická stopa a zejména budeme zajiš-
ťovat Jelenáře. Máme v plánu ve spolupráci s výborem zajis-
tit především praktické ukázky v terénu a méně přednášení 
na sále. Podle našeho názoru kurz je určen především pro  
začínající vůdce a tomu chceme přizpůsobit i program. Proto 
rádi uvítáme každého zájemce o práci s barvářem. Propozice 
jsou ve zpravodaji.

Bude také nutné se pomalu připravit na konferenci v roce 
2019. Bude i volební, a že se aktivizuje křídlo těch, kteří chtějí 
jenom množit a prodávat a zneužít k tomu značku ČMKCHB 
je nabíledni. Pokud Vám není lhostejný další osud barvářů, 
jako loveckého plemene, měli byste si uvědomit, že bez prá-
ce se samo nic neudělá a být ve výboru je jenom a jenom  
nevděčná práce a je jí hodně. Ale pokud dáte šanci lidem jako 
je Mašlanka, Mostecký a jim podobným, pohřbíte velmi rych-
le obě plemena barvářů jako lovecké plemeno. Je to pro funk-
cionáře ve výboru a kontrolní komisi opravdu na hlavu, čelit 
jejich nekončícím výpadům, osobním útokům a osočování, 
otravování. Oni se totiž ničím jiným ani nezabývají. Zejména 
by stálo za zveřejnění, co „pozitivního“ klubu za dobu jejich 
členství přinesli a čím klub „obohatili“. 

Zvažte proto v oblastech, koho navrhnete do výboru a zda 
ten koho navrhnete, se na klub při prvních potížích nevykašle 
a nenechá za sebou nedodělanou práci.
 Oblast č. 1 a její členové

inforMaCE o činnosti oblasti č. 2 za roK 2017

Uplynulý rok byl v naší oblasti ve znamení tradičních udá-
lostí. Dne 5. 5. 2017 jsme se sešli na schůzi oblasti konané 
na Šámalovce u Bedřichova, kde byly předány informace  
o dění v klubu a termínech konání kynologických akcí. Stalo 
se již pravidlem, že se na této schůzi představí noví zájem-
ci o členství v klubu. Po roce jejich činnosti v oblasti je na 
další schůzi všemi přítomnými hlasováno o jejich přijetí. 
Domluvili jsme se na konání výcvikového dne v  honitbě  

Václava Langra na Kristiánově 26. 8. 2017. Zde se díky nájemci  
honitby a kolegovi Bořku Mlejnkovi měli naši mladí barváři 
se svými vůdci možnost procvičit v  disciplínách předběž-
ných zkoušek. Součástí výcvikového dne byla také schůzka 
členů a představení adeptů na přijetí. V roce 2017 byly na-
plánovány troje Pb. Zkoušky pořádané OMS Jablonec byly 
pro nezájem zrušeny a OMS Česká Lípa uskutečnily Pb ve 
dvou termínech. 8. 4. 2017 se konaly na Skelné huti u VLS 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů88

inforMaCE o činnosti oblasti č. 3 za roK 2017

Naše oblast pořádala v průběhu roku celkem pět akcí.  
Začali jsme schůzí oblasti 20. ledna ve Studenci na které bylo 
potřeba zvolit delegáty březnové mimořádné konference klubu. 

První dubnový víkend následovala už tradiční jarní 
schůze oblasti spojená s výcvikovým dnem v Bažantni-
ci Bříšťany, honitbě Hořické lesní. Ráno na připravených 
stopách, náročnosti předběžných zkoušek, si mohlo šest 
vůdců vyzkoušet dovednosti svých čtyřnohých kamarádů. 
Při zhodnocení výcvikového dne jsme mohli zkonstatovat, 
že ještě mají dost co cvičit zda-li chtějí se svými nadějemi 
uspět na předběžných zkouškách. 

Začátkem léta jsme svolali mimořádnou sešlost do malebné 
chaty v krkonošském údolí proto, abychom překvapili našeho 
kamaráda a legendu klubu barvářů Milana Pavlíka s oslavou 
jeho významného životního jubilea. Překvapením byli pozva-
ní kamarádi z vedlejších oblastí. Odměnou za parádní akci 
nám byly jejich veselé, moudré a někdy až nepochopitelné ač 
pravdivé historky s barváři a o barvářích.

V tomto letním čase už přišla ta správná chvíle k tomu, 
aby se feny postaraly o zápisy v plemenné knize barvářů 
a udělaly radost svým chovatelům a následně pak novým 
majitelům. Bavorská fena Enny z Olešnického potoka  

divize Mimoň. Zúčastnilo se jich 8 vůdců se svými barvá-
ři, z nichž uspěli pouze 2 a vítězem se stal pan Radek Bekr 
s  BB Ajax z  Bivojkovy obůrky. Získal 238 bodů a skončil  
v I. ceně. Druhé zkoušky konané tamtéž 4. 11. 2017 obsa-
dilo 12 dvojic, ale pouze polovina je absolvovala úspěšně. 
Vítězem se stal pan Jan Honzík s HB Bond od Ztraceného 
parohu, kteří po získání 244 bodů uspěli v  I. ceně. Práci 
této dvojice jsem měl možnost sledovat a zejména ozna-
mování tohoto pejska bylo nezapomenutelné! Ještě jednou 
všem úspěšným vůdcům gratuluji a děkuji všem, kteří se na  

organizaci těchto zkoušek podíleli. V letošním roce se sejde-
me na schůzi oblasti 18. 5. v 18 hod u Honzy Novotného na 
Jizerce. Na závěr bych jménem všech členů oblasti č. 2 rád 
popřál mnoho zdraví a radostí, nejen s barváři, našim nej-
zkušenějším kolegům. V letošním roce oslaví 75. narozeniny 
pan Pavel Bejček a pan Jaroslav Hejral. K 70tým narozeni-
nám gratulujeme Honzovi Novotnému. Všem jubilantům 
patří velký dík za trpělivost s jakou pomáhají mladším vůd-
cům v práci s barváři! 
 Barvářům zdar!
 Vít Beránek - aktivista oblasti č.2



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 89

chovatele Jirky Turečka s pěti štěňátky a taktéž bavorská 
fena Casey z Olešnického potoka chovatele Karla Jiřičky 
též s odchovanými pěti štěňaty jsou příslibem dobré práce 
se značkou výborné chovné stanice.

Hannoverská fena Alma z Revíru Radhošť udělala své 
majitelce Daně Kučerové velkou radost když jí nadělila 
hned deset štěňátek.

Další setkání se uskutěčnilo v Krkonoších v prvním  
zářijovém týdnu na lovecké chatě Zámeček u Tetřevích bud. 
Na této akci se nás sešla opět velká družina a tak jsme za pod-
pory našich kuchařů Petra Vávry a Petra Javůrka vydrželi zase 
pozdě do noci. Ráno nás čekal výcvikový den, kde jsme měli 
připravené stopy náročnosti předběžných zkoušek. Psi praco-
vali na stopách dobře a bylo potřeba jejich vůdce pochválit 
za přípravu a popřát hodně štěstí do zkoušek. Velký dík patří 
Správě Krkonošského národního parku za možnost uspořá-
dat v této lokalitě výcvikový den a hlavně za propůjčení chaty 
na kterou se vždy rádi vracíme.

Na předběžné zkoušky barvářů pořádané OMS Jičín  
v honitbě Bažantnice Bříšťany nastoupilo dne 28. října celkem 
šest barvářů, jeden hannoverský a pět bavorských. Náročné 
zkoušky v dobře zazvěřené honitbě řádně prověřili připra-

venost mladých psů. Vítězem zkoušek se stala bavorská fena 
Baška od Uja Laca vůdce Honzy Fadrhonse ve druhé ceně  
s 224 body. Ve druhé ceně skončila také bavorská fena Bára od 
Bublavé skály vůdce Milana Heřmana a také v druhé ceně se 
umístil bavorák Ogar spod Štíbla, kterého připravuje majitel 
Josef Kapras. S třetí cenou se musel spokojit vůdce bavorského 
psa Brixe z lesníkovho dvora pan Pavel Pešek. Vysokou úro-
veň zkoušek zajistila zkušená dvojice rozhodčích ve složení 
Honza Macek a Petr Skrbek nad kterou bděl vrchní rozhodčí 
Milan Pavlík. Ten musel zbývajícím dvěma vůdcům oznámit, 
že ve zkoušce neuspěli a pro získání lovecké upotřebitelnosti 
musí zkoušku opakovat. Musím poděkovat všem, kteří se na 
bezproblémovém a hladkém průběhu zkoušek podíleli.

V lednu jsme se museli rozloučit s kamarádem, dlouhole-
tým členem klubu, rozhodčím z výkonu a držitelem odzna-
ku „ Za zásluhy“ Antonínem Bajerem, naproti tomu se naše  
oblast v průběhu roku rozrostla o pět nových členů, kteří pře-
vážně jako vůdci budou zcela jistě přínosem v práci s našimi 
ušlechtilými barváři. 

Přeji všem hodně zdraví, úspěchů a radosti s našimi barváři.

 Daniel Drobný – aktivista oblasti č. 3

inforMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 4 za roK 2017

Plán činností na rok 2018
Schůze oblasti 11. 5. 2018 v 18 hod. Pánská Habrová 93.
Výcvikové dny dle požadavku Pb budou upřesně-

ny přesné termíny na schůzce oblasti. Schůze oblasti  
14. 9. 2018. Místo a čas konání bude upřesněn. Předběžné 
zkoušky 13. 10. 2018 Bartošovice chata MS, sraz 7.30 hod. 
V roce 2017 se v oblasti č. 4 uskutečnily dvoje předběžné 
zkoušky a dvě schůzky oblasti.

První termín Pb byl stanoven na 14. 5. 2017 v Bartošo-
vicích.  I když byl termín zvolen na naší oblast nezvykle 
brzo, podařilo se uskutečnit tři výcvikové dny před koná-
ním zkoušek. Tak si vůdci mohli vyzkoušet částečně i stopu 

šlapanou ve sněhu. Účast na výcvikových dnech byla hojná. 
Příhodně zvolená lokalita umožnila využít chaty  MS Barto-
šovice ke srazu účastníků, tak i po skončení  k vyhodnocení 
výsledků z proběhlého výcvikového dne. Každá výcviková 
stopa byla posouzena rozhodčím a doplněna koronou, kte-
ří vytvářeli podmínky jako na Pb. Samotných předběžných 
zkoušek se zúčastnilo 6 vůdců. Mimo hodnotné ceny se sou-
těžilo o putovní pohár Jaromíra Ptáčka. Tento krásný pohár 
získal Zdeněk Černý s fenou  BB Bea od Milonského potoka 
v I. ceně. Druhé místo  obsadil Aleš Hojný s fenou BB Axi 
zo Srnhovho dvora se shodným počtem bodů a taktéž v I.
ceně. Celkově hodnotím tyto předběžné zkoušky za velice 
zdařilé jak po stránce výsledků (pět úspěšných vůdců), ve-
liká účast korony, tak hlavně nádhernou prezentaci barvářů 
díky bezchybné organizaci členů MS Bartošovice vedené Jo-
sefem Cardou! 

Díky velkému zájmu našich členů oblasti  byly naplá-
novány ještě podzimní Pb s termínem 7. 10. 2017,  těmto 
zkouškám předcházely tři výcvikové dny.  Samotné zkouš-
ky i výcvikové dny se uskutečnily na Zdobnici - Kamenec 
v  osvědčené honitbě Ing. Turka. Stopy našlapány 6. 10. 
2017 v cca 16 hodin, před i po našlapání stále vydatně pr-
šelo. Déšť ustal až ráno. Náročnost stop byla poznamenána 
velkým zazvěřením v místě konání zkoušek. Vydatná ko-
rona měla možnost vidět krásné práce. Bohužel na těchto 
zkouškách se nepodařilo uspět dvěma pejskům.  Vítězkou 
zkoušek se stala Eva Kašparová s  fenkou BB  Carin ze 
Skalního I. cena (244 b.) Druhé místo obsadil Pavel Bílek 
s fenou BB Ura Lovska I. cena (244 b.) Došlo na předání 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů90

inforMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 5 za roK 2017

První setkání členů spádové oblasti č. 5 v roce 2017 se  
konalo 28. 1. 2017 v Habermannově vile v Bludově (zúčastni-
lo se 18 členů a 2 hosté), kde mimo tradiční témata o činnosti 
ČMKCHB v uplynulém roce byla hlavním bodem programu 
volba delegátů na mimořádnou konferenci ČMKCHB dne  
4. 3. 2017 v  Havlíčkově brodě. Za spádovou oblast č. 5 se 
48 členy se tedy této mimořádné konference ČMKCHB zú-
častnilo 5 delegátů - J. Kouba, R. Vrba, Ing. H. Báčová, Ing.  
J. Býma a Ing. J. Nechuta.

Další schůze členů spádové oblasti č. 5 se uskutečnila  
8. 4. 2017 v  Bludově při chovatelské přehlídce trofejí na 
správním území ORP Šumperk, tj. honiteb okresu Šumperk  
a Jeseník. Tohoto setkání se zúčastnilo 18 členů a 7 hostů, kte-
ré aktivista naší oblasti Rudolf  Vrba informoval o průběhu 
mimořádné konference ČMKCHB dne 4. 3. 2017 v Havlíčko-
vě Brodě, o novém výboru ČMKCHB a jeho činnosti, dále 
seznámil všechny přítomné s plánem akcí ČMKCHB a naší 
spádové oblasti na rok 2017. 

V sobotu 19. 8. 2017 a neděli 3. 9. 2017 se uskutečnily ve 

Vernířovicích v honitbě Lesů České republiky, s.p., Obora.
Výcvikové dny spádové oblasti č. 5, které se v této honitbě ko-
nají již tradičně pod patronací lesního správce LS Loučná nad 
Desnou Ing. Jána Dvořáka a hlavního organizátora oborníka 
Ondry Pláška.  Výcvikového dne 19. 8. 2017 se zúčastnilo cel-
kem 10 barvářů,  kteří si především vyzkoušeli práci na umělé 
stopě a další disciplíny pro Pb dle platného zkušebního řádu.  
Přítomní rozhodčí Rudolf Vrba a Hubert Hubík st. objektivně 
posuzovali výkony jednotlivých psů i vůdců zejména při práci 
na stopě a chování u kusu jelení zvěře a udělovali jednotlivým 
vůdcům cenné rady pro další výcvik barvářů. Výcvikového 
dne 3. 9. 2017 se zúčastnilo celkem 7 barvářů, na umělých 
stopách jelení zvěře s jednotlivými vůdci pracovali rozhodčí 
Rudolf Vrba a Hubert Hubík st. a ml.. Oba výcvikové dny se 
konaly za příznivého počasí, bylo zde zajištěno občerstvení 
skvěle vybaveným svačinovým vozem Ing. Jiřího Dernera  
a vždy po ukončení prací následovalo přátelské posezení na 
Maršíkovské chatě u tradičního a vynikajícího guláše paní 
Lubomíry Pláškové.  Tímto děkujeme všem členům a přízniv-
cům barvářů, kteří se podíleli na přípravě a zejména šlapání 
stop na těchto výcvikových dnech.

Předběžné zkoušky barvářů se uskutečnily dne 7. 10. 2017 
v Račím Údolí u Javorníku. Pořadatelem zkoušek byla ČMMJ, 
OMS Šumperk ve spolupráci s Arcibiskupskými lesy a statky 
Olomouc, s.r.o. Zkoušky probíhaly v honitbě Jánský vrch, jejímž 
držitelem je ALSOL, s.r.o. Ředitelem zkoušek byl Ing. Vlasti-
mil Koňařík, správcem zkoušek byl Jaroslav Hudlík, vrchním 
rozhodčím byl Josef Kouba. Zkoušek se zúčastnilo 10 barvářů  
(7 BB, 3 HB), kteří byli rozděleni do 2 skupin po 5 psech. Zkouš-
ky probíhaly organizačně naprosto bez problémů za sychravého 
podzimního počasí, početná korona doprovázela vůdce na sto-
pách, které byly našlapány spárky zvěře jelení.  Na závěrečném 
vyhodnocení v Račím Údolí byly vyhlášeny výsledky zkoušek 
- 3 psi neobstáli, 1 pes byl hodnocen ve III. ceně, 3 psi ve II. ceně 

putovního poháru Jaromíra Ptáčka od předchozího vítěze 
Zdeňka Černého vítězce Evě Kašparové.  I tyto předběžné 
zkoušky hodnotím velmi pozitivně. Myslím si že za posled-
ní dva roky vlivem velkého množství výcvikových dnů za 
dohledu zkušených vůdců a rozhodčích podařilo vycvičit 
v oblasti dost nadějných psů pro praxi. 

Další aktivitou pro větší informovanost myslivecké veřej-
nosti byla přednáška pro adepty o první lovecký lístek. Zde 
byl zájem mladé adepty seznámit s prací barvářů a vysvětlit 
jim jak se chovat na nástřelu, aby se co nejméně neznehod-
notily stopy pro případný dosled. Na konec jim byl předán 
seznam se členy aktivních členů s kontaktem pro případný 
dosled. Děkuji za umožnění této akce OMS Náchod.

V  naší oblasti máme  dostatečnou základnu  zkušených 
vůdců, kteří  potřebují pro další rozvoj více práce pro své pej-
sky. Proto připravujeme v tomto roce více akcí na prezentaci 
barvářů, které doufám přinesou zpětně více práce.  Z připra-
vovaných akcí máme přislíbený prostor na okresní přehlídce 

trofejí OMS Náchod, dále je připraveno poděkování ve for-
mě gratulačního listu pro ,,stálé dodavatele postřelů“ a tyto 
jim budou předány na výročních členských schůzí.
 Pavel Bareš – aktivista oblasti č. 4



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 91

a 3 psi v I. ceně. Vítězem zkoušek se stal pes BB Bryt Z Lesní-
kovho dvora s vůdcem Ing. Vladimírem Divišem s dosaženým 
počtem 266 b, na 2. místě se umístila fenka HB Eimy Z Jelení 
louky s vůdkyní Ing. Veronikou Hubíkovou (228 b.), na 3. místě 
se umístila fenka BB Bea Z Velkého Lopeníku s vůdcem Janem 
Zálešákem (212 b). 

V  roce 2017 byly v  naší spádové oblasti úspěšně složeny  
2 individuální zkoušky barvářů, které posuzo-
val rozhodčí R. Vrba. Dne 23. 12. 2017 vykonala 
IHb fenka BB Alma Spod Rovnej hole s vůdcem 
Ing. Jakubem Býmou v honitbě Třemešek (drži-
tel Marwood, s.r.o.) s celkovým počtem 184 b. ve  
II. ceně. Dne 23. 11. 2017 vykonal IHb pes BB 
Bryt Z Lesníkovho dvora s vůdcem Ing. Vladi-
mírem Divišem v  honitbě Staré město (držitel 
Úsovsko, a.s.) s celkovým počtem 264 b. v  I. ceně.

V roce 2018 předpokládáme opět organizaci 
dvou výcvikových dnů v  dostatečném předsti-
hu před Pb, které se dle  plánu kynologických 
akcí OMS Šumperk uskuteční dne 13. 10. 2018 

v Loučné nad Desnou. IHb se budou konat dle jednotlivých 
přihlášek na OMS Šumperk. První schůzka členů spádové  
oblasti č. 5 v roce 2018 je plánována na 29. 4. 2018 v Rapotíně 
u příležitosti přehlídky trofejí OMS Šumperk. 
 Za spádovou oblast č.5  
 zpracovala Ing. Hana Báčová

inforMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 6 za roK 2017

Ve dnech  26. až 29. dubna 2017 se konal v Chřibech ve  
Stupavě čtyřdenní výcvikový tábor barvářů, kterého se zú-
častnili nejen vůdci z naší oblasti, ale také kamarádi z Čech 
i ostatních moravských oblastí. Výcvik probíhal pod přísným 
vedením pana Mojmíra Kabáta a všichni zúčastnění si zde 
díky nepříznivému počasí a náročnému terénu mohli vy-
zkoušet hranice svých možností. Večery byly vyplněny přá-
telským posezením s výměnou zkušeností a ochutnávkou vín  
z okolních vinohradů. Z této akce si účastnící odnesli nejen 
pěkné zážitky a zkušenosti, ale také nově navázaná  přátelství, 
která k barvářskému životu neodmyslitelně patří. Doufám, že 
se nám na tuto akci podaří navázat i v dalších letech.

Ve dnech 12. až 14. května 2017 proběhl v Lípě nad Dřev-
nicí v honitbě MS Lípa společný výcvikový víkend barvářů 
a polských honičů. Akce se zůčastnili barváři z naší spádové 
oblasti č. 6 a vůdci honičů z Polska, Moravy a Čech. Každý 
pes vypracoval umělou stopu zvěře vysoké nebo černé a od-
zkoušel si štvaní a stavění na výcvikovém trenažeru. Tato me-
ziklubová spolupráce získává pomalu tradici a během lovecké  
sezóny nabývá na  intenzitě. Vůdci polských honičů jsou při 
své práci na velkých loveckých akcích velmi dobře organizo-
váni, po těchto akcích pak přichází na řadu naši barváři pra-
cující na neúmyslných postřelech.

V sobotu dne 27. 5. 2017 se konal tradiční výcvikový den  
v Týně nad Bečvou organizovaný Jarkem Panákem. K dispozi-
ci byly dva kusy daňčí zvěře. Každý vůdce si zde mohl vyzkou-
šet všechny disciplíny nutné ke složení Předběžných zkoušek 
pod dohledem rozhodčího Jardy Adama a Aleše Klementa. 
Velký dík patří Jarkovi Panákovi, který každoročně tuto akci 
organizuje a stará se o její kompletní zabezpečení.

Ve dnech  25. až 27. října 2017 se konal v Koryčanech tra-
diční kurz vůdce barváře Jelenář. Kurz vedl pan Mojmír Kabát 
a kurz byl plně obsazen. Praktická část kurzu probíhala v okolí 

Stupavy na Geršlích. Poděkování patří nejen hlavním organi-
zátorům Zdeňkovi Havlíčkovi a Petře Blechové, ale především 
celé skupině lidí z Chřibů a okolí, kteří spolu dlouhodobě 
spolupracují a dovedou zde vytvořit velmi krásné a prospěšné 
akce s vynikající a přátelskou atmosférou.

Na kurz Jelenář navazovala regionální soutěž barvářů, kte-
rou byl 7. ročník soutěže O Moravský pohár. Soutěž proběh-
la o víkendu ve dnech 28. až 29. 10. 2017. Soutěž byla plně  
obsazena, zúčastnilo se jí 10 vůdců se svými psy, 7 barvářů  
bavorských a 3 barváři hannoverští. O co bylo horší poča-
sí, o to byla lepší přátelská a soutěživá atmosféra celé akce.  
S velkým potěšením mohu říci, že na soutěži startovali i mla-
dí vůdci se svými psy, ve kterých spočívá budoucnost našeho 
klubu. Obvzlášť mě těší, že všichni tito mladí vůdci se dokázali 
dostat do povědomí lovců, pracují velmi intenzivně na při-
rozených pracech a nezakrněli jen na umělých stopách. Díky 
tomu velmi rychle nabírají praktické zkušenosti a jdou výkon-
nostně nahoru. Na soutěži zcela zaslouženě zvítězil výborným 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů92

inforMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 7 za roK 2017

Vážení přátelé, dovolte mi jen pár poznámek k fungo-
vání oblasti. Nejprve bych chtěl touto cestou poděkovat 
bývalému aktivistovi MUDr. Tadeášovi Mašlánkovi, který 
se ujmul oblasti po rezignaci Mirka Adama v roce 2014. 
Ačkoli se snažil pro oblast udělat své maximum, neby-
lo jeho úsilí velkou částí členů oblasti opětováno. Situace  
v oblasti po těchto změnách není jednoduchá a stabiliza-
ce může trvat delší dobu. Současný stav musíme brát jako 
jakýsi restart. Vše je jen v rukou aktivních členů oblasti. 
Doufám, že do budoucna se činnost oblasti pozvedne –  
a že se ty zhruba čtyři desítky členů, které jsou pod naší  
oblastí evidovány, budou na její činnosti opravdu podí-

let. Bez aktivního přístupu členské základny totiž oblast  
opravdu fungovat nemůže.

Na tento rok je naplánováno několik akcí, které budou  
v oblasti probíhat. Již tradiční výcvikový den na Bukovině, 
na kterém je možnost vyzkoušet průběh zkoušek. Pokud 
bude dostatečný počet zájemců, uskuteční se dvoje Pb a to 
v Karlových Varech a v Chomutově. IHb mají nahlášeny 
okresy Karlovy Vary a Chomutov.

Těším se na viděnou na společných akcích, kde doufám 
v hojnou účast.
 S pozdravem Marek Kraus-aktivista oblasti č. 7

inforMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 9 za roK 2017

Oblast číslo 9, rozkládající se na území Plzeňska, patří 
svou spádovou rozlohou k nejmenším oblastem. V součas-
né době čítá 15 členů, a to nejen z tohoto území, ale také 
z Prahy a okolí, Lounska a Mostecka, které všechny spojuje 
nejen láska k barvářům, ale troufnu si říci, že dnes i přátel-
ství. I přes to, že se jedná o jednu z nejmenších oblastí, sna-
žíme se pravidelně scházet a pořádat akce nejen pro členy 
oblasti, ale i vůdce z okolních oblastí či příznivce barvářů. 

Tak jako v  roce předchozím, byl i v roce 2017 oblastí  

č. 9 uspořádán výcvikový den na lovecké chatě MS Záboří 
Libovice. Poslední červnový víkend se na tomto krásném 
místě sešlo osm vůdců s devíti psy, kteří za přispění pánů 
rozhodčích Michala Strakoše a Vládi Solara mohli procvi-
čit své schopnosti na více jak dvanáct hodin starých sto-
pách. Celý víkend proběhl za pěkného slunného počasí  
a v přátelské atmosféře, jak již bývá zvykem, když se sejde 
parta přátel se stejnými zájmy a cíli.

Další akcí pořádanou oblastí byly již tradičně organizo-
vané předběžné zkoušky barvářů v MS Malenice při OMS 
Plzeň. Zkoušek se zúčastnili 4 vůdci se třemi bavorskými 
barváři a jedním rhodéským ridgebackem. Zkoušku úspěš-
ně absolvoval pouze jeden pes, a proto bylo rozhodnuto, 

výkonem Roman Trojka s bavorskou fenou Freya Klobušice  
v I.  ceně se ziskem 420 bodů a titulem CACT. Na druhém 
místě se umístil Břetislav Jemelka mladší s hannoverským 
psem Aris Silva Zovolun v II. ceně se ziskem 395 bodů.

V roce 2017 v naší oblasti proběhly dvoje předběžné zkouš-
ky. Dne 14. 10. 2017 se konaly předběžky pod OMS Frýdek 
Místek, vrchní rozhodčí pan Petr Kopřiva. Zkoušky zde vyko-

nali čtyři barváři bavorští a čtyři barváři hannoverští.
Dne 21. 10. 2017 se konaly předběžné zkoušky pod OMS Nový 

Jičín, vrchní rozhodčí pan Jan Jadrníček. Zkoušky zde složilo  
deset barvářů, 7 barvářů bavorských a 3 barváři hannoverští.

Všem organizátorům výcvikových dnů, zkoušek i soutěže 
patří velké poděkování.  
 Norbert Pelc - předseda ČMKCHB



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 93

inforMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 10 za roK 2017

inforMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 11 za roK 2017

Informace o činnosti spádové oblasti č. 10 za rok 2017.
V roce 2017 nenastaly žádné zásadní změny, členská  

základna zůstává třináct členů. Co se týče barvářů, vůdci mají 
v držení dvanáct barvářů se zkouškami. Z toho jsou tři han-
noverští barváři a devět bavorských barvářů. Jako každý rok 
jsme pořádali tři výcvikové dny před Pb, které byly takovým 
vyvrcholením roku. Dohodli jsme se, že kdo se přihlásí na Pb 
musí absolvovat aspoň jeden výcvikový den povinně .Toto se 
nám osvědčilo, jelikož přibývá vůdců s barváři, kteří nejsou 
členy v ČMKCHB a mají zkreslené představy o této zkoušce. 
Diky tomuto opatření se podařilo všem přihlášeným vůd-
cům absolvovat Pb (2 x I. c., 3 x II. c., 1 x III. c.) a byly kladně 
hodnoceny jak rozhodčími, koronou tak i samotnými vůdci.
Chtěl bych poděkovat všem, kteří pomáhali a něčím přispěli 
na uskutečnění těchto zkoušek a dobrou propagaci barvářů. 
Co se tyká komunikace mezi členy naši oblasti využíváme 

většinou klubové akce (výstavy, poháry atd.). V nastávajícím 
roce máme nahlášeny zkoušky Pb a čtyři přihlášky na IHb dle 
možností. Závěrem nezbývá než si přát, aby se nám a našim 
čtyřnohým kamarádům v naši práci dařilo.
 Josef Šafařik - aktivista oblasti č. 10

Uplynulý rok 2017 jsme zahájili spádovou schůzí oblasti dne  
27. 1. Schůzi jsme, jako již tradičně, spojili s pozorováním jelení zvěře 
v přezimovací obůrce“ Beranky“ Správy NP Šumava na Srní.

Výcvik jsme zahájili 20. května  akcí nazvanou Společné venčení. Tuto 
úvodní akci roku jsme pojali jako společnou vycházku k Vintířově kapli 
na Březníku nad Dobrou Vodou, vycházky se účastnilo 22 členů oblasti 
se svými psy, včetně rodinných příslušníků. Při společném obědě jsme 
v klidu probrali uplynulý rok a domluvili jsme výcvikové dny v oblasti. 
První výcvikový den se konal 22. července v honitbě Jezvinec, LČR lesní 
správa Klatovy u kolegy Ládi Mollera.  Výcviku se účastnilo 9 vůdců, 
převážně s mladými psy, které vůdci připravovali na Pb.  Druhý výcvi-
kový den proběhl 16. září  v honitbě MS Strážov u kolegy Aleše Potužá-

že vzhledem k náročnosti a především z důvodu vysoké-
ho zazvěření honitby budeme hledat vhodnější místo pro  
pořádání předběžných zkoušek barvářů. 

V  roce 2017 byly svolány tři schůze oblasti, z  nichž za 
zmínku stojí zejména schůze uspořádaná v  Krušných  
horách na lovecké chatě na Lništi, kde jsme se mohli sejít i 
se svými psími kamarády a za přispění vrcholící jelení říje 

tak plánovat nadcházející sezónu.
V roce 2018 nás bude čekat několik akcí, které i za účas-

ti nově příchozích členů klubu, resp. oblasti, jistě společně 
zvládneme, a již teď se těšíme na všechna setkání s barváři…

 S pozdravem „Barvářům zdar“!
 Romana Rajnyšová - aktivistka oblasti č. 9



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů94

ka. Nácviku se účastnilo 7 vůdců se svými psy.
  Předběžné zkoušky v oblasti proběhly dne 21. října. Pb 

pořádal OMS Klatovy v  honitbě Statku Kašperské Hory, 
v lokalitě Prachárna. Zkoušek se účastnilo 6 psů, dva neu-
spěli, dva ve třetí ceně, jeden ve druhé ceně. Vítězkou zkou-
šek, v první ceně, se stala fena BB Alma z Jezovčin, vedená 
paní Libuší Rauchovou.  Po létech předchozích, kdy se na 
Kašperských Horách poměrně hodně nedařilo, proběhly 

zkoušky se slušnými výsledky, kdy se projevila účast vůdců 
na výcvikových dnech.

V roce 2017 se podařilo  třem vůdcům z oblasti, kolegům 
Jiřímu Žáčkovi, Vladimíru Čeřovskému a Josefu Kopačkovi, 
úspěšně složit IHb a uchovnili tři feny bavorského barváře.  
Za oblast přejeme našemu aktivistovi Mojmíru Kabátovi vše 
nejlepší a hodně pevného zdraví k jeho osmdesátinám.
 Za spádovou oblast č.11 David Bauch a Mojmír Kabát.

Naše oblast patří jak počtem členů, tak územní rozlohou 
k největší oblasti v rámci klubu. Na schůzky oblasti tak někteří 
dojíždějí i několik desítek kilometrů. Je proto velice nutné mít 
potřebné informace o  dění v klubu, které se nám na oblasti 
nedostávají.

Činnost naší spádové oblasti začala schůzí 21. 1. 2017 
v penzionu Jižní portál v Újezdě u Černé Hory. Potýkáme se 
s účastí členů, což je problém v celém klubu. Po projednání 
základních informací  o činnosti výboru klubu, ne vždy jsme 
spokojeni s reakcí a informacemi výboru klubu na vznesené 
připomínky a dotazy vyplívající z jednání schůze oblasti, jako 
by je výbor ani nečetl. Na mimořádnou konferenci  navrhu-
jeme následující delegáty: ing. Karel Plch, František Koláček, 
ing. Miroslav Peterka, ing. Zdeněk Trojan a Ladislav Sroka. 
Konečné složení delegace bylo zastoupením ing. Karla Plcha 
paní MVDr. Evou Vernerovou.

Do nového výboru a KK byli konferencí zvoleni za naši  
oblast ing. Zdeněk Trojan a ing.Miroslav Peterka.

28. 5. 2017 se konala druhá schůze oblasti, rovněž v Úje-
zdě u Černé Hory, na které jsme projednávali plán činnosti 
oblasti , žádosti o přijetí nových členů. Nepříjemnou zále-
žitostí pro naši oblast bylo v předvečer Klubové výstavy na  
Libavé – Heřmánkách projednávání na členské schůzi klu-
bu, rozhodnutí výboru o nepřijetí  za člena ČMKCHB pana 
Ing. Ivana Kosiny. V návaznosti na nekompromisní rozhod-
nutí výboru a diskusi na členské schůzi, jsme v oblasti pro-
jednali tuto nepříjemnost a dohodli  se podat odvolání. Pro-

to, že jsem nedostal  žádné odůvodnění tohoto rozhodnutí, 
požádal jsem o přijetí na jednání výboru, které se konalo  
10. 8. v Pardubicích, na které jsem se dostavil spolu s panem 
Ing. Ivanem Kosinou. Seznámil jsem členy výboru s historií 
působení pana ing. Ivana Kosiny v klubu barvářů, které peč-
livě vypracovala paní ing. Zuzka Gottvaldová, která vedla 
naši oblast 17 roků.  Poté jsem požádal výbor o přehodnoce-
ní svého rozhodnutí, kterému výbor vyhověl a pan ing. Ivan 
Kosina byl přijat za člena ČMKCHB. Následovaly zdravotní 
potíže, dnes se zotavuje doma a já bych mu chtěl popřát tou-
to cestou mnoho zdraví a krásných zážitků se svými barváři 

inforMaCE o činnosti spádovÉ oblasti č. 13 za roK 2017



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 95

inf. o činnosti spádovÉ oblasti č. 14 a 15 za roK 2017

nejen za sebe, ale za všechny přátele, které v klubu barvářů 
má. Děkuji funkcionářům výboru za to, že dokázali přehod-
notit svoje rozhodnutí. 

Klubová výstava skončila pro naši oblast vynikajícím 
úspěchem – udělením titulu BOB Citě od Uja Laca v drže-
ní pana Dana Darmopila. Blahopřejeme.

Na výcvikovém dni jsme se sešli 7. října v honitbě LMB  
Babí Lom, na kterém se odzkoušelo 11 mladých barvářů. 
Za přípravu patří poděkování  Michalu Hájkovi, Laďo-
vi Srokovi, Ondrovi Ševčíkovi, Radimu Hrstkovi a jeho 
manželce za občerstvovací stanici. V  tomto prostoru se 

budou konat výcvikové dny v roce letošním, kde se budou 
konat i zkoušky předběžné v sobotu 20. října 2018.

19. 11. 2017 nastoupilo pod dohledem hlavního rozhodčí-
ho pana Miroslava Gory k vykonání Pb, pod záštitou OMS 
Třebíč, 18 přihlášených z toho 17 barvářů. Potěšitelné je , že 
vítězem z barvářů se stal pan Michal Hájek, člen naší oblas-
ti, se svojí fenkou BB Chessie Jelení cesta, se ziskem 248 b.  
v I.ceně. Se stejným počtem bodů skončila na druhém místě 
v  I.ceně fenka BB Cita od Uja Laca, vedená rovněž naším 
členem, panem Danem Darmopilem.
 Na další setkání se těší F. Koláček – aktivista oblasti č. 13

Běhen roku 2017 proběhlo v našich oblastech poměr-
ně velké množství akcí spojených s barváři. Proběhly dvě 
členské schůze. První se konala 27. 4. 2017 v rekreačním 
zařízení Vojenských lesů a statků Olšina a druhá se kona-
la 21. 7. 2017 v motorestu v Blažejovicích. Zápis z obou  
je zveřejněn na webu www.barvar.eu. 

První letošní akcí, dá se říct celorepublikového význa-
mu, byla Speciální výstava se zadáním titulu CAC, která 
se konala 9. 9. 2017 v krásném prostředí rekreačního za-
řízení Olšina v blízkosti obce Polná na Šumavě. Adminis-
trativní záležitosti výstavy bravurně zvládla paní Pártlová, 
pracovnice kynologického klubu v Českých Budějovicích, 

klubu, který již po mnoho let po-
řádá mezi jinými i národní a me-
zinárodní výstavu psů v Českých 
Budějovicích. Poháry a medaile 
zajistil člen organizačního výboru 
výstavy, kol.   Gora.

Členové oblastí 14 a 15 zajis-
tili  celé technické zabezpeče-
ní. Výstavy se zúčastnilo 22 psů.  
Podrobnější výsledky včetně zprá-
vy hlavního rozhodčího lze opět 
dohledat na www.barvar.eu. Celá 
výstava proběhla za nádherného 
podzimního šumavského počasí 
a byla všemi vystavovateli, roz-
hodčími i ostatními návštěvníky a 
příznivci barvářů hodnocena jako 
velice povedená. 



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů96

Druhou akcí, která proběhla za spoluorganizace našich 
oblastí byl 22. ročník Celostátní soutěže barvářů „O pu-
tovní cenu“, která se letos konala ve dnech 12. až 15. října  
v Polné na Šumavě. Celá čtyřdenní akce proběhla po orga-
nizační stránce bez jakékoliv chybičky a tak byla hodnoce-
na i ze strany výboru klubu. Druhou stránkou byly výkony 
soutěžících (psů i vůdců). Výkony byly diplomaticky řeče-
no rozpačité a tak byly i hodnoceny ze strany rozhodčích, 
organizátorů i výboru klubu. Podrobnější zhodnocení 
včetně výsledkové listiny najdete opět na oficiálních webo-
vých stránkách ČMKCHB. Na závěr celé akce proběh-
lo slavnostní odhalení pamětní desky u „Tyrolské chaty“  
na uctění památky p. Miroslava Keltnera.

Poslední akci pořádanou v roce 2017 oblastmi 14 a 15 

byly předběžné zkoušky barvářů, které proběhly dne  
4. 11. 2017 v honitbě Vojenských lesů a statků ČR, divi-
ze Horní Planá. Organizačně se podíleli OMS ČMMJ 
v Prachaticích, Vojenské lesy a statky ČR – divize Horní 
Planá a členové obou našich oblastí ČMKCHB. Vrchním 
rozhodčím byl  Jiří Mostecký a jednotlivé disciplíny posu-
zovali Vladimír Čeřovský a Julius Alexa (1. skupina) a Jiří 
Kec a Martin Keltner (2. skupina). Zkoušek se zúčastnilo  
12 zástupců obou našich plemen (8 BB, 4 HB). Podrobné 
výsledky včetně známek ze všech disciplín jsou opět uve-
řejněny na www.barvar.eu.

 Vážení přátelé,
jak jste si již určitě všimli na titulní straně obálky letošního 
Barváře, oslavil náš klub v lednu a únoru tohoto roku své 
dvě významné, kulaté výročí. Prvním z nich je šedesát let 
od vzniku Klubu chovatelů barvářů a druhým výročím je 
dvacet pět let od vzniku Českomoravského klubu chovate-
lů barvářů. 

Mám vcelku rád historii. Cením si úsilí lidí v předcho-
zích generacích a také vím a do hlavy mi vydatně vtloukali, 
že každý z nás by měl alespoň okrajem znát kořeny svého 
života, svých blízkých, míst, kde jsme se narodili, v kte-
rých žijeme a pracujeme, své země, ale také svých koníčků  
a zálib, kterým se naplno věnujeme. Krev není voda a kdo 
nezná historii, nepozná sám sebe říkají nám různými slo-
vy, v rozličných formách a podobách příběhů naši rodiče, 
učitelé či různě slavní politici, spisovatelé, nebo filosofové.  
A jedním dechem, či myšlenkou také moudře dodávají, 
že je snadné cokoliv rozbít. Horší je vždy cokoliv založit, 
dát dohromady a nejhorší je pak toto cokoliv, mnohdy  
z ničeho založené, celá dlouhá léta udržet, či dokon-
ce úspěšně rozvíjet. A právě historie nám dobře ukazuje  
a těchto příkladů je jistě habaděj, od domů, zámků či měst 
počínaje, přes rody obyčejných lidí až po rody královské, či 
říše doslova nezměrné, že některé se časem v prach obrátí  

a ani pes, natož barvář, po nich neštěkne. Jsem rád a bude 
se mnou jistě většina z Vás souhlasit, že náš spolek, jak se 
dnes oficiálně dle zákona musíme nazývat, ale pro nás vždy 
zůstane jako dříve klubem, se během let nejen nerozpadl, 
neživořil někde skrytě v koutku, ale se rozvíjel a našel své 
pevné místo dříve v československé a dnes v české kynolo-
gii a myslivosti. A co je neméně důležité, řekl bych skoro 
důležitější, že se nesmazatelně vryl do srdcí mnohých vůd-
ců, co již nejsou mezi námi, ale i nás jejich následovníků  
a pokračovatelů. Klub musel přeskákat mnoho těžkostí. 
Přežil mnoho těžkých chvil, společenských i těch politic-
kých, přenesl se přes rozdělení společného státu, kdy pod 
tlakem okolností změnil i svůj název. Vzpomeňme nyní 
spolu a obětujme chvíli svého času ke krátkému projití zná-
mými historickými fakty o vzniku našeho klubu.  

Klub chovatelů barvářů byl založený 15. 2. 1958  
v Praze. Neoficiálně však probíhala příprava k jeho založení 
již od roku 1955 a není od věci připomenout, že v různých 
podobách existovaly spolky zabývající se chovem barvářů, 
na území dnešní ČR, již za Rakouska-Uherska na přelomu 
19. a 20. stol. Bohužel, k oficiálnímu vzniku klubu nemá-
me žádné listinné doklady ve formě, v jaké jsou dnes záko-
nem vyžadovány. V loňském zpravodaji byl ale s předstihem 
zveřejněný článek publikovaný ve Stráži myslivosti 3/1958  

výročí zaloŽEní KCHb a čMKCHb



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů 97

o tom, jak daného roku vše proběhlo. Spolu s článkem je 
zde také historická fotografie, kde naši zástupci Jaromír 
Ptáček a František Kolín sedí zhruba uprostřed druhé řady 
pléna právě ustanoveného Sdružení chovatelů loveckých 
psů při ČSMJ. Musím se zde přiznat, že když jsem si poprvé 
četl zápis k založení klubu v kronice, představoval jsem si 
možná trochu naivně, jak se v poměrně těžké době konce 
padesátých let schází jednoho podmračeného, únorového, 
sobotního dopoledne v salónku hotelu Internacionál sku-
pina „sedmi statečných“ a z vlastní vůle zakládá Klub cho-
vatelů barvářů. Rozum mi ale říkal, že takto se to asi v této 
době odehrát, s největší pravděpodobností, nemohlo. Bylo 
by to sice krásné, čímsi mezi ostatními kluby výjimečné  
a i statečné, ty čtyři léta po procesech, po měně, po Gottwal-
dově smrti se sice již ledasco uvolnilo, ale stále to nebyla ta 
pravá doba, kdy si nějaká hrstka lidí mohla kdykoliv, cokoliv 
založit. Až jsem jednoho dne při pátrání narazil na tento za-
žloutlý článek, který mi celou situaci ozřejmil a který zcela 
výstižně, bez příkras, popisuje, jak tomu toho února osma-
padesátého bylo. Jednoznačně článek hned úvodem potvr-
zuje datum a místo založení našeho klubu. Druhý den, tedy 
v neděli 16. 2. nově založené kluby a bylo jich minimálně de-
vět, odhlasovalo vznik Sdružení chovatelů loveckých psů při 
ČSMJ, ustanovilo orgány tohoto sdružení, přijalo usnesení  
a účastníci se mohli rozjet domů. Bylo to tedy v duchu té doby, 
jejího společenského a politického bytí. Ne dle mých roman-
tičtějších představ, ale objektivně řečeno, buďme rádi, že naši 
předchůdci byli natolik prozíraví, že byli mezi zástupci těch-
to devíti klubů a my dnes můžeme řádně oslavit 60. let od 
vzniku Klubu chovatelů barvářů, čímž se řadíme mezi jedny 
z nejstarších klubů na poli lovecké kynologie v ČR. Následo-
valo jistě mnoho nelehké práce v začátcích a při rozvíjení klu-
bové činnosti. Vzpomeňme první historický svod a zkouš-
ky barvářů na Kolínské boudě v říjnu 1958, náhlé výměny  
v orgánech klubu zapříčiněné úmrtím Fr. Peřiny a krátce 
po něm Viktora Jugla, nestorů mezi vůdci barvářů té doby, 

ustanovení prvních chovných podmínek a dalších a jiných 
úkolů, které musely být poměrně rychle a dobře zvládnuty. 

V roce 1968 byl náš klub spolu se čtyřmi dalšími chova-
telskými kluby přenesen dohodou mezi ČMJ a SPZ pod 
záštitu SPZ a přejmenoval se na Klub chovateľov farbiarov 
(KCHF). Tímto aktem tedy zanikl jeho původní historic-
ký název KCHB. Klub ale kráčel pevně dále, bez ohledu na 
tyto změny plynoucí z doby, jakoby okolo něj. Přeskočí-
me-li, v rámci historického zjednodušení, souvislosti těch-
to dalších dvaceti čtyř jistě velmi dobrých a úspěšných let 
činnosti klubu, jejíchž popisem bychom mohli zajisté za-
plnit román o několika dílech, dostáváme se do zlomové-
ho bodu roku 1992. Zde dochází k politickému rozhodnutí  
o rozpadu bývalého Československa a následně též na-
vazující, nevyhnutelné rozdělení společného klubu na 
slovenský klub, nesoucí nadále název KCHF a českomo-
ravský klub, který si dává do vínku název Českomoravský 
klub chovatelů barvářů. K registraci ČMKCHB v roce 1993 
máme již dochované listiny o jeho vzniku. Pro úplnost  
a jejich případnému zachování příštím pokolení vůdců bar-
vářů jsou tyto součástí obsahu tohoto zpravodaje. ČMKCHB 
byl registrován dne 14. 1. 1993, jak je patrné z razítka MV na 
původních stanovách klubu.  A protože máme mezi sebou 
stále členy, barvářníky, kteří si nejen toto období dobře pa-
matují, ale stáli u vlastního vzniku ČMKCHB, požádal jsem 
jednoho z nich, kolegu Milana Pavlíka, o pár řádků. Nechť 
k této věci promluví člověk povolaný svými zážitky a vzpo-
mínkami na tuto dobu, kterou prožíval se svými velkými 
kamarády a vůdci barvářů té doby jakými bezesporu byli, 
jen namátkově, například Fridrich Konrád, Josef Vágner, 
Jaromír Ptáček, František Kolín, Ladislav Varvařovský, Voj-
těch Michelčík, Marian Penzeš a jistě mnoho a mnoho dal-
ších, vynikajících osobností a vůdců, kteří spojili svůj život  
s nádhernými a skvělými plemeny loveckých psů, bavorskými  
a hannoverskými barváři…… -zh-

 Vážení přátelé, 
dovolte mi, abych pár řádky připomněl a zavzpomínal na 
oficiální vznik našeho klubu, jelikož v letošním roce 2018 
je to právě 25 jubilejních let od jeho založení.

Samozřejmě Klub barvářů má své kořeny daleko dříve  
a celá historie byla již v řadě příspěvků popsána a zveřej-
něna jak v našem klubovém zpravodaji, tak na internetu  
a v neposlední řadě je přednášena na pořádaných kurzech.

Impulzem tohoto kroku bylo rozdělení Českosloven-
ska na dva samostatné státy ČR a SR.  Jednání o rozdělení 
ČSFR probíhalo již delší dobu a oficiálně bylo uskutečněno  
k 31. 12. 1992. Jelikož nás čekalo založení si samostatného 
klubu na území Čech a Moravy, bylo využito kurzu „Jelenář 
– vůdce barváře“, který se uskutečnil od 25. do 29. 11. 1992 
v Kříšťanově, kde v krásném prostředí a objektu vojenských 

lesů kurz probíhal. Večer po přednáškách lektorů Milana 
Pavlíka a Mojmíra Kabáta bylo domluveno, že za námi při-
jede Ing. František Soukup a Marián Penzeš a budeme pra-
covat na návrhu Stanov pro registraci nově vzniklého klu-
bu. Vše proběhlo velice rychle bez zbytečného dohadování 
a snahou o maximální zestručnění s důrazem na uvedení 
všech podstatných pasáží. Při této příležitosti vzpomínám 
na návrh přítele Mariána Penzeše, který při návrhu sídla 
klubu prosazoval, že nejvíce písemných povinnosti připadá 
na poradce chovu a místopředsedu, proto bylo sídlo klubu 
uvedeno na mojí adrese, což v pozdějších letech bylo jistému 
předsedovi trnem v oku. Předsedů klubu za své působení  
v různých výborech barvářů jsem zažil devět. 

Abych se však vrátil k vypracovaným stanovám, žá-
dost byla zaslána na ministerstvo vnitra a náš ČMKCHB 

 
Milan pavlíK - vzpoMínKa na vzniK čMKCHb



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů98

byl 14. ledna 1993 zaregistrován jako samostatná  
organizace s právní subjektivitou pod číslem jednacím 
VSC/1-17671/93R.

Po této registraci byla urychleně svolána klubová kon-
ference do Prahy a to 27. února 1993, kde byl zvolen de-
vítičlenný výbor klubu. Volbami vznikl následující výbor 
klubu:

Předseda: Ing. Vágner Josef, místopředseda a porad-
ce chovu: Pavlík Milan, ekonom + člen redakční rady:  
Ing. Soukup František, matrikářka: Ing. Gottvaldová 
Zuzana, jednatel: Ing. Musil František, výcvikář + člen  
redakční rady: Kabát Mojmír, kronikář: Ing. Brychta  
Lubomír, předseda redakční rady: Penzeš Marián,  
vedoucí aktivistů: Bejček Pavel.

Taktéž byla v předstihu vypracována v Bratislavě  Rám-
cová dohoda o spolupráci  mezi  Klubem chovatelů barvá-
řů při SPZ a ČMKCHB při ČMMJ Praha. Za náš klub byla 

podepsána Ing. Josefem Vágnerem a za KCHF Ing. Brani-
slavem Bakou.

Tolik asi ke vzniku našeho ČMKCHB, je to již čtvrt  
století a od těch dob se vystřídalo ve výboru klubu a členské 
základně mnoho barvářníků, dobrých kamarádů, vynikají-
cích vůdců, pracovitých, skromných a čestných lidí. Samo-
zřejmě v každé době se najdou jedinci, kteří lžou, podvádí, 
jsou hašteřiví a jen kritizují. Na tyto vlastnosti upozorňuje 
již náš první předseda ČMKCHB ve svém úvodním článku 
ve zpravodaji č. 1 – 1993.

Asi by nebylo od věcí, aby na kurzech pořádaných vý-
borem klubu, se také přednášela poctivost, skromnost,  
čestnost, obětavost a přátelství.

Já vám všem přeji mnoho dobrých nápadů v pokračo-
vání při práci s barváři dle odkazu pánů Františka Peřiny  
a Viktora Jugla.  
 Milan Pavlík



"

"

"





Děkujeme všem, kdo se jakýmkoliv způsobem podíleli na přípravě tohoto zpravodaje. Zvláštní poděkování pak patří Michalu Růžičkovi a Pavlu Princovi. -zh-



ZPRAVODAJ

2018
ČMKCHB, z.s.


